
Nd6-19 

1 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 

SĒDES DARBA KĀRTĪBA 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī           

Plkst.14.00 

 

 

1. Par Tukuma novada pašvaldības un pagastu pārvalžu darbu periodā starp Domes sēdēm. 

ZIŅO: Ē.Lukmans, D.Lebeda un pagastu pārvalžu vadītāji 
 

2. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2010. gada 21. oktobra 

saistošajos noteikumos Nr. 40 “Par transporta izdevumu segšanu vispārējās izglītības iestāžu un 

profesionālās ievirzes izglītības iestāžu izglītojamiem Tukuma novada pašvaldībā” apstiprināšanu. 

ZIŅO:L.Reimate 

 

3.Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2018. gada 26. aprīļa saistošajos 

noteikumos Nr. 5 “Par kārtību, kādā Tukuma novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” apstiprināšanu. 

ZIŅO:N.Rečs 

 

4. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2019.gada 31.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.1 “Par Tukuma novada pašvaldības 2019.gada budžetu” apstiprināšanu.  

ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

5. Par SIA “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” 2018. gada pārskatu. 

ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

6. Par SIA „Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” 2018. gada pārskatu. 

ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

7. Par deputātu Edmunda Grīnberga, Daigas Rečas, Agra Zvaigzneskalna, Kaspara Liepas, Reiņa 

Duksīša, Gunas Rozes, Ilvara Ozoliņa, un Normunda Reča pieprasījumu. 

ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

8. Par pašvaldības SIA “Tukuma ledus halle” 2018. gada pārskatu. 

ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

9. Par SIA “Tukuma slimnīca” 2018. gada pārskatu. 

ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

10. Par SIA “Tukuma siltums” 2018. gada pārskatu. 

ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

11. Par SIA “Tukuma ūdens” 2018. gada pārskatu. 

ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv


Nd6-19 

2 

 

12. Par SIA “Komunālserviss TILDe” 2018. gada pārskatu. 

ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

13. Par grozījumiem 2016.gada 28.aprīļa noteikumos Nr.10 “Par bērnu vasaras brīvdienu nometņu 

līdzfinansēšanu Tukuma novada pašvaldībā”.  

ZIŅO:L.Reimate 

 

14. Par Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu un izglītības iestāžu, kas īsteno 

pirmsskolas izglītības programmu, maksimālo uzņemamo bērnu skaitu un vecumu 

2019./2020.mācību gadā. 

ZIŅO:L.Reimate 

 

15. Par izglītojamo uzņemšanu Tukuma Raiņa ģimnāzijā. 

ZIŅO:L.Reimate 

 

16. Par Tukuma novada Domes priekšsēdētāja 2019.gada 29.marta rīkojuma Nr.58-d “Par pašvaldību 

savstarpējiem norēķiniem par Kandavas internātvidusskolas sniegtajiem internāta pakalpojumiem” 

apstiprināšanu. 

ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

17. Par atbalstu projektam “Pašvaldības autoceļu pārbūve Tukuma novadā”. 

 ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

18. Par atbalstu projektam “Irlavas sporta laukuma labiekārtošana”. 

 ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

19. Par atbalstu projektam “Vides objekta “Lieldienu karote” uzstādīšana un teritorijas labiekārtošana 

Irlavā”. 

 ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

20. Par atbalstu projektam “Primārās veselības aprūpes infrastruktūras un tehniskā nodrošinājuma 

uzlabošana Ilzes Lubgānes ģimenes ārsta praksē un Santas Zaļmežas ģimenes ārsta praksē”. 

 ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

21. Par atbalstu projektam “Rotaļu elementu un brīvdabas sporta trenažieru aprīkojuma iegāde 

Lanceniekos”. 

 ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

22. Par atbalstu projektam “Brīvdabas trenažieru un sporta aprīkojuma iegāde Zentenē”. 

 ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

23. Par atbalstu projektam “Rotaļu elementu uzstādīšana bērnu rotaļu laukumiņā Pūrē”. 

 ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

24. Par atbalstu projektam “Gājēju celiņa izbūve pie daudzdzīvokļu namiem Sēmē”. 

 ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

25. Par atbalstu projektam “Gājēju celiņa izbūve Pūrē”. 

ZIŅO: Ē.Lukmans 

   

26. Par atbalstu projektam “Kapu digitalizācija Tukuma novada pagastos”. 

 ZIŅO: Ē.Lukmans 



Nd6-19 

3 

 

 

27. Par līdzfinansējumu projektam “Pūres luterāņu baznīcas torņu remonts”. 

 ZIŅO: Ē.Lukmans 
 

28. Par līdzfinansējumu projektam “Apkārtmūra viena posma restaurācija Durbes pils kompleksā”. 

 ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

29. Par līdzfinansējumu Tukuma muzeja projektam “Durbes pils sarkanā salona ārdurvju un logu 

restaurācija”. 

 ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

30. Par līdzfinansējumu projektam “Strītbola laukuma ierīkošana Ozolnieku ciemā”. 

 ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

31. Par līdzfinansējumu projektam  “Āra laukuma papildināšana Džūkstes ciemā”. 

 ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

32. Par projekta „Energoefektivitātes paaugstināšana PII „Pasaciņa”” īstenošanas gaitu. 

 ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

33. Par naudas līdzekļiem. /Daļēji ierobežotas piekļuves informācija/ 

 ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

34. Par valsts budžeta mērķdotāciju māksliniecisko (amatiermākslas) kolektīvu vadītāju darba 

samaksai 2019. gadā. /Daļēji ierobežotas piekļuves informācija/ 

 ZIŅO: Ē.Lukmans 
 

35. Par finansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Aviācijas ielā 6, Tukumā, Tukuma 

novadā, pagraba pārsegumu pastiprināšanai. 

 ZIŅO: A.Zvaigzneskalns 

 

36. Par karstā ūdens uzsildīšanas tarifa apstiprināšanu Pūres pagastā. 

 ZIŅO: A.Zvaigzneskalns 

 

37. Par ūdens un kanalizācijas tarifa apstiprināšanu Pūres ciemā, Dzintara ciemā un Jaunsātu pagastā. 

 ZIŅO: A.Zvaigzneskalns 

 

38. Par Tukuma novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksas peļņas 

noteikšanu Tukuma pilsētā.  

 ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

39. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Lielā ielā 36A, Tukumā, Tukuma novadā, bērnu izklaides 

atrakciju, nomas tiesību izsoles atzīšanu par nenotikušu. 

 ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

40. Par pašvaldības nedzīvojamās telpas Pils iela 6B, Tukumā, Tukuma novadā, nomas tiesību otrās 

izsoles rezultātu apstiprināšanu. /Daļēji ierobežotas piekļuves informācija/ 

 ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

41. Par pašvaldības kustamās mantas – cirsmu kvartālā Nr.1, nogabalos Nr.1 un 2 nekustamajā 

īpašumā „Kundziņu mežs”, Degoles pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles  

noteikumu apstiprināšanu. 



Nd6-19 

4 

 

ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

42. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Lauviņas”, Pūres pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

43. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Liepkalni”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

 ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

44. Par pašvaldības nedzīvojamo telpu Kurzemes ielā 9, Tukumā, Tukuma novadā, nomas tiesību 

izsoli un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

45. Par energopārvaldības sistēmas rokasgrāmatas apstiprināšanu.  

ZIŅO: A.Driķis 

 

46. Par sociālā pakalpojuma sniedzēja institūcijas slēgšanu apmeklētājiem uz laiku. 

ZIŅO: N.Rečs 

 

47. Par piedāvājumu iegādāties  nekustamo īpašumu X, Irlavas pagastā, Tukuma novadā. /Ierobežotas 

piekļuves informācija/ 
ZIŅO: A.Driķis 
 

48. Par piedāvājumu iegādāties  nekustamo īpašumu X, Irlavas pagastā, Tukuma novadā. 

/Ierobežotas piekļuves informācija/ 
ZIŅO: A.Driķis 

 

49. Par zemes nomu. /Ierobežotas piekļuves informācija/ 

ZIŅO: A.Driķis 

 

50. Par Tukuma  novada Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldes bezcerīgo debitoru parādu 

norakstīšanu. /Ierobežotas piekļuves informācija/ 

ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

51. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda samaksas grafiku. /Ierobežotas piekļuves informācija/ 

ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

52. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu. /Ierobežotas piekļuves informācija/ 

ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

53. Par X iesniegumu. /Ierobežotas piekļuves informācija/ 

ZIŅO: Ē.Lukmans 

  

54. Par dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu. /Ierobežotas piekļuves informācija/ 

ZIŅO: N.Rečs 

 

55. Par dzīvojamo telpu izīrēšanu. /Ierobežotas piekļuves informācija/ 

ZIŅO: N.Rečs 

 

56. Par dzīvojamo telpu X, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, dzīvokļu X un X izslēgšanu no 

dzīvojamā fonda. 



Nd6-19 

5 

 

ZIŅO: N.Rečs 

 

57. Par Tukuma novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais dienests” bezcerīgo 

debitoru parādu norakstīšanu. /Ierobežotas piekļuves informācija/ 

ZIŅO: N.Rečs 

 

58. Par dalību Latvijas Pašvaldību savienības 30.kongresā. 

ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

59. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Brīvības laukumā, Tukumā, Tukuma novadā, zemes 

nomas tiesību izsoles vasaras kafejnīcas ierīkošanai, rezultātu apstiprināšanu. 

ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

60. Par pašvaldības kustamās mantas - automašīnas Ford Galaxy, izsoles rezultātiem un trešās izsoles 

noteikumu apstiprināšanu.  

ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

61. Par līdzfinansējumu Durbes muižas Kalpu mājas  pārsegumu un jumta glābšanas darbiem 

ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

62. Par projektu “Jauniešu līdzdalība Tukuma novada pagastos”. 

ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Ē.Lukmans 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nd6-19 

6 

 

P Ā R S K A T S 

par pieņemto lēmumu izpildes gaitu starp Domes sēdēm 

 (sagatavoja Domes priekšsēdētājs Ē.Lukmans) 

 

 

I. Pārskata periodā svarīgākais sabiedriski-politiskajā jomā: 

2.aprīlī – pašvaldībai 100% piederošo kapitālsabiedrību (SIA”TLH”; “Tukuma ūdens”; 

“Tukuma siltums”; “Tilde”; “Irlavas slimnīca” 2108.gada pārskatu apstiprināšana. 

3.aprīlī – tikšanās Tukuma uzņēmēju klubā par aktuālajiem 2019.gada sezonas jautājumiem 

(fasāžu siltināšana, ēku izgaismošana, NĪN, darbaspēka problēmas risināšana piesaistot Ukrainas 

pilsoņus). 

9. un 23.aprīlī – SIA “AAS Piejūra” dalībnieku ārkārtas sapulces. Pirmajā sapulcē izskatīts 

jautājums par iekšējā audita procedūrām, precizēts darba uzdevums un noteikts laika grafiks ziņojuma 

izstrādei (7.maijs – starpziņojums; 31.maijs – audita gala ziņojums). 

10.aprīlī – Administratīvi-teritoriālās reformas ieceres prezentācija un diskusija par tās saturu 

VARAM (mērķu noteikšana, pašreizējās situācijas raksturojums, iespējamo ieguvumu un zaudējumu 

analīze). 

11.aprīlī – tikšanās ar Tieslietu ministrijas Dzimtsarakstu departamenta pārstāvjiem jautājumā 

par vēsturisko un citu dokumentu uzglabāšanu. 

16.aprīlī – ikmēneša deputātu tikšanās novada attīstības konceptuālo jautājumu noteikšanai 

(par valsts vietējās nozīmes lauku autoceļu iespējamo pārņemšanu pašvaldības apsaimniekošanā, par 

administrācijas Arhitektūras un Attīstības nodaļu iespējamo reorganizāciju, deputātu viedoklis par 

VARAM sagatavoto informatīvo ziņojumu ATR jautājumā – aicināt LPS nesaskaņot, par pašvaldības 

iespējām realizēt projektus ar aizņēmuma līdzekļiem 2019.gadā).  

24.aprīlī – kārtējā Tukuma pilsētas iedzīvotāju konsultatīvās padomes sēde. Izskatāmie 

jautājumi – pilsētas kapu saimniecības uzturēšana un aktuālie jautājumi ielu tehniskā stāvokļa 

uzlabošanai. 

 

Galveno infrastruktūras uzlabošanas projektu progress: 

-noslēgtā līguma ietvaros notiek pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” 

energoefektivitātes un pārbūves projekta realizācija. Būvniecības procesa dalībnieki ir saskaņojuši 

nepieciešamo papildus darbu veikšanu. Notikusi būvniecības procesa dalībnieku viedokļu 

saskaņošana par labiekārtošanas un moduļu tipa piebūves tehniskā projekta detaļām.  

-noslēdzies 2.vidusskolas pārbūves projekta iepirkums, saņemti 11 pretendentu pieteikumi. 

Piedāvāto cenu diapazons no 6,3 – 8,8 miljoniem eiro. Turpinās izvērtēšana; 

-noslēdzies lauku ceļu 2.kārtas rekonstrukcijas publiskais iepirkums. Piedāvājumi ir izvērtēti, 

tiek gatavoti dokumenti iesniegšanai LAD finansējuma saņemšanai; 

-noslēdzies iepirkums Kurzemes ielas rekonstrukcijas projekta 2.kārtas būvdarbu veikšanai. 

Saņemti 2 pretendentu piedāvājumi, pašlaik notiek iesniegto piedāvājumu vērtēšana. 

 

II. Iepriekšējā Domes sēdē pieņemto lēmumu izpilde (28.03.) 

Kārtējā Domes sēdē izskatīti 42 jautājumi. Pārskata periodā notikusi viena ārkārtas sēde, kurā 

izskatīts viens jautājums (saistošo noteikum apstiprināšana, par ko saņemts pozitīvs VARAM 

atzinums). Domē pieņemto lēmumu izpilde notiek normatīvajos aktos un attiecīgajos lēmumos 

paredzētajos termiņos. 

 

  



Nd6-19 

7 

 

III. Deputātu jautājumi un pieprasījumi 

 
Jautājuma 

(pieprasījuma) 

izsniegšanas 

datums 

Svarīgākais deputāta jautājumā vai pieprasījumā Rezultāts 

9.04.2019. Lūgums izsniegt SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība atsevišķu 

“PIEJŪRA”” (turpmāk – Sabiedrība) 

dokumentu kopijas par 2017. un 

2018.gadu. 

Saskaņā ar likumu “Par 

pašvaldībām” un pašvaldības 

nolikumu jautājums ir sagatavots 

izskatīšanai kārtējā Domes sēdē (t.i. 

25.04.2019.) 

 

 

IV. Budžets (uz 31.03.2019.) – 40,9 miljoni euro 

 

Budžeta izpilde uz 31.03.2019   Plāns/euro Izpilde/euro %   

Pamatbudžets Ieņēmumi 39.5 milj. 8.9 milj. 22.8   
  Izdevumi 40.9 milj. 7.2 milj. 17.7   
IIN   16.2 milj. 3.8 milj. 23.5 3 mēn.= 22% 

NĪN   1.9 milj. 0.95 milj. 49.3   
Transferti Ieņēmumi 19.7 milj. 3.8 milj. 19.3   

Speciālais budžets Ieņēmumi     892 150    232 283 26.1   
  Izdevumi    1.2 milj.    270 470 23.5   

Ziedojumu budžets Ieņēmumi   804     
 atlikums 46 100 izdevumi   4 729     

ES projektu īstenošana Izdevumi 4.2 milj. 0.1 milj.     

Saistības   30.5 milj.      
tai skaitā galvojumi 4.8 milj.   15.7   

  aizņēmumi 24.8 milj.   81.3   

  PPP 0.9 milj.   3.0   
Saistību apjoms no PB ieņēmumiem       12,16   

 

 

Ziņojums par  paveikto un plānotajiem darbiem par aprīļa mēnesī 

Sagatavoja: pašvaldības izpilddirektore D.Lebeda 

 

 Noslēdzies atklātais konkurss “Tukuma pilsētas ielu, ietvju, laukumu un ēku pagalmu 

asfaltbetona un bruģakmens seguma atjaunošanas darbi” . Līgums noslēgts ar SIA STRABAG.  

Saskaņā ar tehniskajām specifikācijām.1. iepirkuma priekšmeta daļa – Tukuma pilsētas ielu, 

laukumu un ēku pagalmu asfaltbetona seguma atjaunošana un bedrīšu remonts - plānotā 

līgumcena līdz 300 000,00 EUR. 2. iepirkuma priekšmeta daļa – Tukuma pilsētas ietvju un 

laukumu bruģēšana -  plānotā līgumcena līdz EUR 200 000,00. 

 Izsludināts iepirkums “Ielu apgaismojuma sistēmu izbūve un elementu nomaiņa Tukuma 

pilsētā”. Iesniegšanas termiņš 24.aprīlis. 

 Noslēdzies iepirkums “Tukuma novada pašvaldības nekustamo īpašumu apdrošināšana”. 

Līgums noslēgts ar  Compensa Vienna Insurance Group ADB Latvijas filiāli  par kopējo 

līgumcenu –12 960,93 EUR bez PVN. 

 Izsludināts iepirkums “Būvuzraudzības veikšana būvobjektā “Kurzemes ielas pārbūve Tukumā” 

2. kārtas būvdarbi”. Piedāvājumu iesniegšanas termiņš 29.aprīlis. 



Nd6-19 

8 

 

 Noslēdzies atklāts konkurss “Neregulārie pasažieru pārvadājumi Tukuma novada Izglītības 

pārvaldes un izglītības iestāžu vajadzībām”. Nolemts slēgt līgumu ar SIA “Tukuma auto” par 

kopējo piedāvāto līgumcenu iepirkuma priekšmeta 1. daļas izpildei –30 000,00 EUR bez PVN. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2017. gada 28. februāra noteikumu Nr.107 “Iepirkuma procedūru 

un metu konkursu norises kārtība” 229.punktā noteikto, tika izbeigta iepirkuma procedūra 

Konkursa 2. un 3. daļā, ņemot vērā apstākļus, ka iesniegti iepirkuma procedūras dokumentos 

noteiktajām prasībām neatbilstoši piedāvājumi. 

 Noslēdzies iepirkums “Kapu digitalizācija Tukuma novadā” (TND-2019/18/ELFLA). Netika 

iesniegts neviens piedāvājums. 

 Pārtraukts iepirkums “Gājēju celiņa izbūve Pūres ciemata centrā, Pūrē, Pūres pagastā”, ņemot 

vērā apstākļus, ka pretendentu piedāvātās līgumcenas ir pārāk augstas un pārsniedz pasūtītāja 

finansiālās iespējas. 

 Noslēdzies atklātais konkurss “Skatītāju zāles krēslu piegāde Slampes Kultūras pilij”. Notiek 

piedāvājumu izvērtēšana. 

 Noslēdzies iepirkums  “Lielgabarītu konteineru izvešana Tukuma novadā”.  Līgums noslēgts ar 

SIA “Konteineru serviss” par kopējo līgumcenu –41 000,00 EUR bez PVN. 

 Iepirkumā “Sporta veicināšanas pasākumi Tukuma novadā” uzvarēja SIA “DK STUDIO 

LINE”. Kopējā līgumcena –28 750,00  EUR bez PVN. 

 Izsludināts iepirkums “Vitrīnu izgatavošana Durbes pilij”. Piedāvājumu iesniegšanas termiņš 

24.aprīlis. 

 Noslēdzies iepirkums “Kurzemes ielas, Tukumā, pārbūve (2.kārta)”. Notiek piedāvājumu 

izvērtēšana. 

 Noslēdzies iepirkums “Par ēkas Melnezera ielā 1 apsekošanu”. Saņemti 7 piedāvājumi. Notiek 

izvērtēšana. 

 Turpinās darbi Stacijas un Dāņu ielās. 

Informācijai: 

 17.aprīlī Tukumā viesojās Satiksmes ministrs Tālis Linkaits. Tikšanās laikā apspriestie jautājumi 

– Lestenes –Tukuma ceļš (plānots sakārtot 2020.gadā), finansējums tranzītielu rekonstrukcijai 

un uzturēšanai, ceļu uzturēšanas mērķdotāciju apmērs, paaugstināto peronu projektu virzība 

stacijās Tukums I un Tukums II (esot projektēšanas stadijā), jaunā Tukuma  CSDD pakalpojumu 

klāsta paplašināšana (smago auto tehniskās apskates nodrošināšana, vadīšanas eksāmeni un 

vadītāja apliecības iegūšana Tukumā) u.c. jautājumi. Izskanēja aicinājums sūtīt Autotransporta 

direkcijai ierosinājumus, ieteikumus par starppilsētu transporta maršrutu izmaiņām, 

uzlabojumiem un racionalizāciju. Laba ziņa – 2021.gadā plānoti ekspresmaršruti ar 

eksprespārvadājumiem, tiks izveidots jauns maršrutu tīkls. 

 Laba ziņa – Tukuma novadā 27.aprīlī Lielajā Talkā piedalīsies valsts prezidents Raimonds 

Vējonis. Plānots talkot pie Z.A.Meierovica piemiņas vietas Brizulē. 

 Laba ziņa – izdota grāmata par gada labākajām būvēm Latvijā 2018.gadā. Grāmatā publicēta 

informācija par skvēra pārbūvi Lielā ielā 6, Jaunā ielā 5, kā arī par jauno Tukuma 3.pamatskolas 

sporta zāli un stadionu. 

 Priecē iedzīvotāju aktivitāte, sūtot ierosinājumus, ieteikumus un papildus informāciju, 

līdzdarbojoties apkārtējās vides sakārtošanā. 

 Porziņģa laukums – projektēšanas stadijā. Iespējams – maijā jau pārvietosim skeitparku blakus 

BMX trasei. 

 Apstiprināti “Tukuma ūdens” plānoto darbu  un ielas asfaltēšanas  projekti Strēlnieku ielai. 

 Kavējas grāvja rakšana Robežu ielā, jo Lattelecom kabeļi traucē darbus turpināt, viņi īpaši 

nesteidzas ar saviem darbiņiem. 

 24.aprīlī – tikšanās ar iedzīvotāju konsultatīvo padomi. Tēma – kapu apsaimniekošana. 



Nd6-19 

9 

 

Pārskats par darbiem aprīlī Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldē 

 (sagatavoja Dace Pole) 

Gatavojamies Lielajai talkai – bez tīrīšanas darbiem šogad vairāk akcents likts uz 

labiekārtošanu. Slampē 26.aprīlī kopā ar Latvijas militāro policiju, pirmsskolas izglītības iestādes 

“Pienenīte” 5gadīgo un 6 gadīgo grupas bērniem, Zemgales vidusskolas jaunsargiem, Slampes “Zelta 

rudens” senioriem, biedrību “Savai Slampei” un pagasta pārvaldes darbiniekiem stādīsim  parku pie 

Slampes dīķa. Liels paldies ainavu arhitektei Maijai Fogelei par precīzu koku vietu iezīmēšanu. 

Džūkstē tiks labiekārtota A.L.Puškaiša kapa vieta un tās apkārtne. 

Abos pagastos tiks izvesti lielgabarītu atkritumi. Notiek dokumentācijas sakārtošana 

pašvaldības īpašumu reģistrēšanai Zemesgrāmatā. Tiek rakstīti divi projekti – Lancenieku ciema 

Rotaļu laukuma izveidei un Vides pieejamības nodrošināšanai SIA Veselības centram Džūkste. 

Slampes un Džūkstes pagastos veikta pašvaldības autoceļu greiderēšana, visi ceļi vēl nav 

nogreiderēti. Jāsagaida lietus, lai var turpināt ceļu greiderēšanu. Tiek plānota ielu atputekļošana. 

Aktīva bijusi kultūras dzīve.  

18.aprīlī Džūkstes pamatskolā notika Pasaku konference, kas veltīta A.L.Puškaiša jubilejai. 

Bija gan lieli, gan mazi stāstnieki, pasaku pētnieki. Mūsdienīga pieeja pasakai – skolēnu radītās 

animāciju filmiņas. Radošās darbnīcas – viss ap un iekš pasakām. Piedalījās mūsu novada un citu 

novadu skolēni. Liels paldies konferences idejas autorei un konferences veidotājai, vadītājai 

skolotājai Gaismai Mukānei. Paldies Džūkstes pamatskolas kolektīvam. 

“Teātris un Es” improvizācijas izrāde bērniem. Pieaugušo amatierteātra “Spārni” pirmizrāde 

“Kas ir draugs jeb Vinnijs”. “Dejas ziedonī ar TDK “Laisma” 5.sezona”. Kino diena - animācijas 

filma “Sniega karaliene”, latviešu mākslas filma “1906.”, pirmskolas vokālais ansamblis 

“Saulstariņi” dzied sarīkojumā Pūrē. Grupas “Ducele” koncerts “Tā viš i…”. Bērnu deju kolektīvi 

piedalās skatē Tukumā. Egila Garkeviča gleznu un grafikas darbu jubilejas izstādes atklāšana. 

21.aprīlī “Liela diena atnākusi” ar dejām, dziesmām, rotaļām un šūpošanos. 23.aprīlī Liepājas teātra 

izrāde - Karls Šēnhers “Ragana”. 25.aprīlī “Pannas teātris ” ar izrādi “Viņi melo labāk”. 26.aprīlī 

Mūsdienu deju jaunrades konkurss. Pensionāru biedrība “Zelta rudens” piedalās sarīkojumā Smārdē, 

senioru deju kolektīvs “Jumis” piedalās sarīkojumā Talsos. 28.aprīlī Kino diena Slampē - animācijas 

filma “Lote un pazudušie pūķi”, latviešu mākslas filma “Blakus”. 30.aprīlī bērnu un jauniešu teātra 

“Spārni” pirmizrāde –A.Grīniece “Spociņu ziema”.  

Bērnu deju kolektīva “Pasaciņa" piedalīšanās koncertā Slampes kultūras pilī. 

13. aprīlī Tukuma novada bērnu deju kolektīvu skate Tukuma kultūras namā iegūta 2.pakāpe. 

Novada un starpnovada senioru draudzības vakars. Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Pūces" koncertē 

Lielvircavā un Šlokenbekas muižā. Lieldienu koncerts “Kas aiz kalna gavilēj" - kultūras nama 

amatiermākslas kolektīvu atskaites koncerts. Vecākās paaudzes kluba “Rosme" piedalās senioru 

vakarā Smārdē.  

Bibliotēkās 

Skaļas lasīšanas sacensības pusfināls Tukuma bibliotēkā. Piedalījās 4 bērni. Aprīlis -Monētu 

dienas bibliotēkā. Bibliotēka aicināja piedalījāmies virtuālajā spēlē “Izzini Latvijas monētās iekaltās 

kultūrzīmes! – www.letonika.lv kā arī nobalsot par “Latvijas gada monēta 2018” balsošanas saitē 

“Delfi.lv” https://www.delfi.lv/latvijas-gada-moneta-2018.Tikšanās ar bērnu grāmatu autori E. Gulbi 

pasākumā “Koko un Riko brīnišķīgie piedzīvojumi”. Ceļojošā foto izstāde “Dabas skaistums aizrauj” 

–fotogrāfs Jānis Bērziņš 

Literatūras izstādes-Vikam 80, Ēvaldam Valteram 125, starptautiskā bērnu grāmatu diena 

”Klausījos, brīnījos, kas aiz kalna gavilēja: Lieldieniņa braukšus brauca, asnus veda vezumā”, Dāņu 

pasaku meistaram H.K. Andersenam dzimšanas diena, latviešu rakstniekam Jānim Širmanim 115. 

Izstāde "Gaismas stāsti - Latvijai 100 Džūkstē". Projekts – pasākumu cikls 7.8.g.v. bērniem “Stunda 

bibliotēkā-gadalaiki dabā un sadzīvē”, nodarbība “Aprīlis - sulu mēnesis”. Projekts - pasākumu cikls 

(8. g. vec. bērniem) “Dabas daudzveidība - ekosistēmas ĶNP” nodarbība.                                    

Radošā piektdiena bērniem - krāsoja olas, gāja rotaļās, skatījās projektoru. Radošā maisiņu 

darbnīca dāmām. 

http://www.letonika.lv/
https://www.delfi.lv/latvijas-gada-moneta-2018


Nd6-19 

10 

 

Aktīvi rit sporta dzīve. 

 

Pārskats par darbu aprīlī Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldē 

   (sagatavoja Vilnis Janševskis) 

 

Aprīļa mēnesī abos pagastos sadarbībā ar Komunālserviss TILDe veicām teritorijas 

sakopšanas darbus. 

Notiek gatavošanās 8.maija pasākumam Lestenes Brāļu kapos. 

Aizvadītas Lieldienu aktivitātes abos pagastos. 

Kopā  ar pārvaldē esošajām iestādēm izplānoti talkā veicamie darbi, lai galvenokārt sakoptu 

piederošās teritorijas. 

Mākslas pašdarbības kolektīvi - dejotāji, dziedātāji piedalījās novada skatēs. 

Notika arī ceļu greiderēšana abos pagastos. 

Irlavas vīriešu florbola komanda izcīnīja zelta medaļu 1.līgas sacensībās valstī, kas deva 

milzīgu gandarījumu gan pašiem sportistiem, gan līdzjutējiem. Florbola sacensībās veterāniem 

Irlavas komanda izcīnīja sudraba medaļas. Irlavas sporta namā notika sacensības galda spēlēs, novada 

sacensības dažādos sporta veidos skolēniem, kā arī šautriņu mešanā. Gatavojamies pludmales 

volejbola sezonai, uzlabojām smilšu laukuma segumu. 

Abos pagastos tika veikti arī citi darbi atbilstoši plānotajam.  

 

Pārskats par darbu aprīlī Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldē 

(sagatavoja S.Rabkēviča) 

 

        Aprīlī SIA ,,Komunālserviss TILDe” turpināja pagasta ceļu greiderēšanu, kapu teritoriju 

sakopšanu un veica pagasta teritoriju sakopšanas darbus.  

    Pabeigti darbi Zentenes kultūras namā un pakalpojumu centrā ,,Gobas” pie veco spuldžu nomaiņas 

pret jaunām LED lampām, lai krasi samazinātu energoresursu izlietojumu. Pabeigti arī tekošie 

remontdarbi uz skatuves.  

      Aprīļa mēneša novada informatīvajā izdevumā ,,Tukuma Laiks” ir iekļauta arī mūsu lapa, kurā 

atrodams atskats uz zīmīgākajiem pagātnes notikumiem  un plašs ieskats nākotnes pasākumos.  

     Ieguldīts liels darbs, projektu pieteikumiem nepieciešamo, dokumentu sagatavošanā. Aprīlī 

Kandavas Partnerībā, bet maijā partnerībā ,,Laukiem un jūrai”, tiks iesniegti izvērtēšanai projekti 

teritoriju labiekārtošanai abos pagastos. Mēneša sākumā Kandavas partnerības vadītāja Inta 

Haferberga tikās ar uzņēmējiem, biedrību pārstāvjiem un konsultatīvās padomes locekļiem Sēmē, lai 

atbildētu uz interesentu jautājumiem projektu pieteikumu sagatavošanā. Biedrība ,,Paradīze” gatavo 

iesniegšanai jauniešu iniciatīvām projektu par pieturvietas sakārtošanu Sēmē.   

      Lielākie kultūras pasākumi notikuši Zentenes kultūras namā. Notika dokumentālās filmas ''No 

ghetto uz Olimpiādi'' demonstrācija un dienu pirms Lieldienām amatierteātra ''Āža dziesma'' 

pirmizrāde ''Skelets''. Pārvalde Lieldienu svinībās iesaistījās 21.aprīlī pasākumā Pastariņa muzejā. 

Pagastu seniori devās ciemos pie lestenniekiem, bet kultūras darbinieki viesojās Viesatu kultūras 

namā, kur par godu 10 gadu jubilejai notika festivāls ''Prieks kopā būt''. Abos pagastos turpinās 

iepriekšējā mēneša izstādes- Zentenes kultūras namā Ivetas Liepiņas tekstildarbi, bet Sēmes 

pakalpojumu centrā Kandavas Mākslas un mūzikas skolas audzēkņu darbi. 

      24.aprīlī Zentenes pagastā notiks Meža stādīšanas talka, kuru organizē Latvijas valsts meži, bet 

27.aprīlī Lielā Talka. Šogad Valsts Prezidents Raimonds Vējonis ieplānojis atklāt Lielo Talku un 

strādāt Sēmes pagasta Brizulē, pie pirmā Latvijas Ārlietu ministra Z.A.Meierovica pieminekļa. Kopā 

mēs varam daudz! Atgādinu, ka talkas maisus varēs saņemt plkst.9.00 pie abu pagastu pakalpojumu 

centriem. 

 

  



Nd6-19 

11 

 

Pārskats par darbu aprīlī Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldē 

(sagatavoja Santa Heimane) 

 

Aprīļa mēnesī tiek darīti visi plānotie darbi budžeta ietvaros.  

Tiek  gatavoti projekta pieteikumi Biedrība “Kandavas Partnerība” par LEADER naudu 

piesaisti Pūres pagastā un “Partnerībai Laukiem un Jūrai” par  Jaunsātu pagastu. 

Abos pagastos notikušas pagasta konsultatīvās padomes.  

Tiek veiktas cenu aptaujas dažādiem veicamajiem darbiem. 

 Darbs ar nekustamiem īpašumiem; 

-Pēc īrnieku rakstiska lūguma ir novērtēti 3 pašvaldības dzīvokļi, kuri tiek virzīti uz atsavināšanu ar 

izpirkuma tiesībām, kā arī viens dzīvoklis, kas stāv tukšs; 

- tiek gatavoti dokumenti, zemesgrāmatas, vērtējumi pašvaldības īpašumiem, kuri tiks pārdoti atklātā 

izsolē (lauksaimniecības zemes ar nomas tiesībām un brīvās zemes), 

- tiek gatavoti dokumenti zemes mērīšanai, zemesgrāmatai un c, lai 2020. gadā varētu atklātā izsolē 

pārdot iznomātās lauksaimniecības zemes, kā arī pasūtītas meža inventarizācijas. Tai skaitā tiks 

pasūtīti zemes robežu plāni, individuālo māju apbūvei Pūres ciematā (pēc apstiprinātā Teritoriālā 

plānojuma); 

- janvāra mēnesī tika veikta telefoniska cenu aptauja pašvaldības īres dzīvokļu logu un durvju 

maiņai (ar visu apdari). Izdevīgākais piedāvājums SIA “MTD-J” no Liepājas, kā rezultātā tiek 

gatavoti un tiks nomainīti 2 logi, 2 balkona durvis, 2balkona durvis ar logu. 

Komunālais dienests 

Ar 01.01.2019. Pūres un Jaunsātu pagastu pārvalde, tai skaitā komunālais dienests pārņēma: 

1. Pūres pamatskolas komunālo saimniecību- skolai sava atsevišķa komunālā saimniecība 

(centrālo ūdenstorni, attīrīšanas iekārtas, katlu māju); 

2. Tukuma novada internātpamatskolas komunālo saimniecību (centrālo ūdenstorni, attīrīšanas 

iekārtas, katlu māju). 

2.1. tai skaitā divas labiekārtotas daudzdzīvokļu mājas, pilnībā visi dzīvokļi pieder pašvaldībai- 

Tērces ar 12 dzīvokļiem un Avoti ar 18 dzīvokļiem; 

2.1.1. Tērces – no 12 dzīvokļiem, 4 dzīvokļi brīvi; 

2.1.2. Avoti- no 18 dzīvokļiem 9 dzīvokļi paliek skolai (klases), 9 īrniekiem;  

2.1.3. pamatojoties uz pašvaldības dzīvokļu rindu, līdz šim tika piedāvāti šie dzīvokļi tiem 

kuri atrodas rindā, 

2.2. no janvāra mēneša iedzīvotāji varēja pārslēgt Īres līgumus, bet tā kā nebija nodrošināta 

pietiekama apkure (siltums), tad lielākā daļa īres līgumus slēdz ar 01.01.2019; 

2.3. 5 (pieci) īrnieki noslēguši īres līgumus  ar PJPP (Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldi) uz 

paša iniciatīvas ar 01.03.2019. 

2.4.Pilnībā pārmainīta apkures sistēma- no malkas apkures un gāzes apkuri. 

2.5.Aprīļa mēneša Domes sēdē tiek apstiprināti karstā ūdens un ūdens tarifi, kuri tiek 

paaugstināti. 

 Ceļi, ielas 

- problēmas rodas Pūres pagastā, kur valsts nozīmes novadgrāvis savienots ar uzpludinātiem diviem 

dīķiem uz novadgrāvja rēķina. Līdz ar to ūdens pastāvīgi stāv caurtekā zem Pūre-Lamiņi ceļa un Upes 

ielā, radod bīstamu situāciju abās vietās. Tiek gaidīts Tukuma novada Domes būvinženiera Atzinums. 

Bet ar to  viss nebeidzas, tāda pati situācija radusies Pūres ciemata centrā, kur valsts nozīmes 

novadgrāvis šķērso Zemeņu ielu, un caurteka zem Zemeņu ielas pilnībā pilna, līdz ar to ūdens stāv 

pastāvīgi caurulē, zeme stāv mitra, caurule tiek bojāta šuvuma vietās un zemes slānim vairs nav 

izturības; 

-maija mēnesī, ja pieturēsies šāds silts laiks, tiks atjauta nedaudz grants sega uz dažiem pašvaldības 

autoceļiem (darbi plānoti jau 2018. gadā); 

-tāpat maija mēnesī tiks “aizlāpītas” bedres asfaltā; 

-ir jāveic ceļa zīmju inventarizācija uz Pūres un Jaunsātu ceļiem un ielām; 

-Jaunsātu konsultatīvā padomē izskatīja trīs iesniegumus, kurus iesnieguši iedzīvotāji. No kuriem 



Nd6-19 

12 

 

vienu varētu pagastu pārvalde atrisināt 2020. Gadā, bet diviem patreiz atrisinājuma nav, jo divi 

iesniegumi, katrs uz atsevišķu privātīpašumu (dzīvojamo māju), kur jāšķērso Vēdzeles upe. Esošie 

pašu spēkiem taisītie tilti, savu nokalpojuši. 

Abos pagastos veic apstādījumu/ teritoriju un kapu sakopšanu atbilstoši laika apstākļiem, 

negaidot Lielo Talku. 

 Kultūras darbinieki, tāpat kā sportisti gatavo pasākumus atbilstoši sagatavotajam gada 

plānam. 

Sadarbībā ar Domes bezmaksas informatīvā izdevuma ,,Tukuma Laiks” speciālistiem aprīlī 

strādājam pie pārvaldes informatīvās lapas izgatavošanas, kas tiks ievietota maija izdevumā. 

 Siltais laiks atmodināja ar kūlas dedzinātājus un mūsu pārvalde arī nepagāja secen šim 

notikumam. Ļoti lielā platībā dega neapsaimniekotās Jaunsātu karjeras daļa. Jāsaka, ka dedzinātājs 

bija neatlaidīgs. Jau iepriekš aizdedzinājis citā vietā vienu reizi, kur izsaucot ugunsdzēsējus uguns 

tika nodzēsts, otru reizi nedaudz tālāk aizdedzināts, kur atkal paspēja nodzēst. Nu un tad pienāca trešā 

reize, kur uguns nāca no lejas, no ūdens puses uz augšu, esot vēl lielam vējam, uguns savu darbu 

veica nežēlīgi. Ja Jaunsātu iedzīvotajiem ir idejas, kā šo zemes  gabalu apsaimniekot, lūdzu informējat 

pakalpojuma centra darbiniekus. 

 Šis ugunsgrēks parādīja vēl vienu nežēlīgu patiesību – ūdens trūkums akās, jo cilvēki gribēja 

smelt ūdeni no akas un liet uz kapu valni, bet nekā, ūdens tik pat kā nav. Ūdens jau nebija arī 

iepriekšējos divus gadus, bet tad tikai sākot no jūlija mēneša. Tad tagad, līdz ar siltām ziemām, sniega 

neesamību, gruntsūdeņa nav jau ātrāk. Šī problēma ir aktuālā visa novadā, domāju ka visa Latvijā.  
 

Pārskats par darbu aprīlī Tumes un Degoles pagastu pārvaldē 

(sagatavoja Lidija Legzdiņa) 

 

Esam tikušies ar Domes vadību, lai pārrunātu dažādas aktuālus darba jautājumus kopīgu 

mērķu tālākai īstenošanai. Pārskatījām budžeta izpildes gaitu un galveno veicamo darbu sarakstu, lai 

līdz vasarai paveiktu plānoto. 

Vairākiem pašvaldības dzīvokļiem tiek veikta inventarizācija, lai  ierakstītu zemesgrāmatā. 

  Abos pagastos izvesti lielgabarītu atkritumi, kā arī tiek vākti atkritumi pagastu centros un gar 

pašvaldība ceļiem. 

Ir nogreiderēti Tumes un Degoles  pašvaldības autoceļi. Degoles pagastā uz pašvaldības ceļa 

Čubatas – Garauši uzsākti darbi pie divu caurtku nostiprināšanas. Maija mēnesī plānojam uzsākt 

darbus pie grants seguma atjaunošanas uz pašvaldības ceļiem. 

16. aprīlī notika Vecmoku un Dārīšu māju iedzīvotāju sapulce par kanalizācijas sistēmas un 

ūdensvada izbūvi. 

5. aprīlī kino diena Tumes kultūras namā: animācijas filma bērniem “Sniega karaliene 

aizspogulijā” un jaunā latviešu krimināldrāma “1906”. 

6.aprīlī meistaru dienas Tumē, pasākums “Satiec savu meistaru”. Pasākumā piedalījās - 

biedrības “ASNI 3139” rokdarbnieces, Arnolds Osvalds Bergs kurš stāstīja par kokļu gatavošanas 

mākslu, pirtnieks no Degoles Edgars Jekimovs, grozu pinēja Anita Muižniece, kā arī interesantas 

spēles un stāsti par putniem Aijas Balandiņas izpildījumā. 

13.aprīlī “Senioru pavasara balle”, pasākumā piedalījās vietējie seniori un arī ciemiņu 

kolektīvi no Pastendes, Sabiles un Jaunpils. 

21.aprīlī Lieldienu svinēšana Tumē kopā ar folkloras un ziņģu kopu “AVOTS”. 

25.aprīlī Kultūras nama zālē skolu tautisko deju festivāls “Danču spēles”. 

26.aprīlī kino diena Tumē - animācijas filma bērniem “Lotte un pazudušie pūķi”, Alises 

Zariņas filma “Blakus”. 

30.aprīlī Valpurģu nakts - Kultūras namā bērniem tikšanās ar pasaku raganiņu (aicināti 

ierasties raganu maskās, ar raganīgiem aksesuāriem); ārā pie Kultūras nama dejas un dziesmas 

Valpurģī ap ugunskuru (aicināti ierasties raganu tērpos ar raganu aksesuāriem). 

30.martā Tukuma sporta hallē notika Pašvaldību 10.sporta spēļu finālsacensības volejbolā. Dāmu 

cīņās par čempionēm kļuva mūsu Tumes volejbolistes. 



Nd6-19 

13 

 

Tumes vidusskolā joprojām aktīvi notiek sporta nodarbības, kurās sporto mūsu basketbolisti 

un jaunie volejbolisti. 

28.aprīlī Tumes kultūras namā notiks zolītes čempionāta finālsacensības, noslēdzošais 

7.sacensību posms. Tūlīt pēc sacensībām notiks uzvarētāju apbalvošana. 

 

  



Nd6-19 

14 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī                   prot. Nr.6, 2.§. 

 

 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma 

novada Domes 2010. gada 21. oktobra saistošajos  

noteikumos Nr. 40 “Par transporta izdevumu segšanu  

vispārējās izglītības iestāžu un profesionālās ievirzes  

izglītības iestāžu izglītojamiem Tukuma novada  

pašvaldībā” apstiprināšanu 

 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.__ “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 

2010. gada 21. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 40 “Par transporta izdevumu segšanu vispārējās 

izglītības iestāžu un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu izglītojamiem Tukuma novada 

pašvaldībā”” (pievienoti). 

2. Saistošos noteikumus Nr.__ ““Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2010. gada 

21. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 40 “Par transporta izdevumu segšanu vispārējās izglītības 

iestāžu un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu izglītojamiem Tukuma novada pašvaldībā”” triju 

darba dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai elektroniskā veidā parakstītu ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika 

zīmogu. 

3. Noteikt, ka saistošie noteikumi Nr.__ “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2010. gada 

21. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 40 “Par transporta izdevumu segšanu vispārējās izglītības 

iestāžu un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu izglītojamiem Tukuma novada pašvaldībā”” stājas 

spēkā nākamajā dienā pēc pilna teksta publicēšanas Domes bezmaksas informatīvajā izdevumā 

“Tukuma Laiks”. 

4. Saistošos noteikumus Nr.__ “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2010. gada 

21. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 40 “Par transporta izdevumu segšanu vispārējās izglītības 

iestāžu un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu izglītojamiem Tukuma novada pašvaldībā””: 

4.1. publicēt Tukuma novada Domes bezmaksas informatīvajā izdevumā “Tukuma Laiks”; 

4.2. publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv; 

4.3. izvietot pieejamā vietā Domes ēkā un pagastu pārvaldēs. 
 

Nosūtīt: 

-VARAM - el 

- pag. pārv. 

-Adm.n.-2 eks 

-Kom.n. 

-Fin.n. 

-Soc.d. 

-pag.p. 

-Izgl.pārv. 

_______________________________________________ 

Sagatavoja S.Kairiša (Kom. nodaļa) 

Izskatīts Izglītības, kultūras un sporta komitejā. 

Iesniedza izskatīšanai Izglītības, kultūras un sporta komiteja. 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/


Nd6-19 

15 

 

Paskaidrojuma raksts 

saistošajiem noteikumiem Nr.___ “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2010. gada 

21. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 40 “Par transporta izdevumu segšanu vispārējās 

izglītības iestāžu un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu izglītojamiem Tukuma novada 

pašvaldībā”” 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums. 

Sniegt informāciju Valsts ieņēmumu dienesta Elektroniskās 

deklarēšanās sistēmā par atmaksātajiem transporta izdevumiem par 

bērna nokļūšanu izglītības iestādē un dzīvesvietā. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts. 

Mainīts tiesiskais pamatojums saskaņā ar izmaiņām normatīvajos aktos. 

Noteikumu 1., 3. un 4.pielikums papildināts ar tekstu “personas kods”, 

kā arī, lai noteiktu maksimālo pašvaldības transporta kompensācijas 

apjomu un iedzīvotāju ienākumu nodokļa maksātāju - gadījumos, kad  

pašvaldība kompensē braukšanas izdevumus. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu. 

Plānotā ietekme 1000 EUR.  

4. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā. 

Neietekmē. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām. 

Neietekmē. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām. 

Konsultācijas nav notikušas. 

 

 

 

 
          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nd6-19 

16 

 

APSTIPRINĀTI  

ar Tukuma novada Domes ..04.2019. 

                                                                                                                     lēmumu (prot. Nr.__,__.§.) 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2019. gada __. aprīlī                                                                                                          Nr. 

(prot. Nr.__.__.§.) 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes 

2010. gada 21. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 40 

“Par transporta izdevumu segšanu vispārējās 

izglītības iestāžu un profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu izglītojamiem Tukuma novada pašvaldībā” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta 

pirmās daļas 13.punktu, trešo daļu Sabiedriskā transporta 

pakalpojumu likuma 14.panta trešo daļu un Ministru 

kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumu Nr. 371 

“Braukšanas maksas atvieglojumu noteikumi” 13. punktu 

 

Izdarīt Tukuma novada Domes 2010. gada 21. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 40 “Par 

transporta izdevumu segšanu vispārējās izglītības iestāžu un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 

izglītojamiem Tukuma novada pašvaldībā” (turpmāk – noteikumi) šādus grozījumus:  

 

1. noteikumu tiesiskajā pamatojumā tekstu “Ministru kabineta 2015. gada 31. marta  

noteikumu Nr. 153 „Noteikumi par pasažieru kategorijām, kuras ir tiesīgas izmantot braukšanas 

maksas atvieglojumus maršrutu tīkla maršrutos” 10. punktu” aizstāt ar tekstu “Ministru kabineta 

2017. gada 27. jūnija noteikumu Nr. 371 “Braukšanas maksas atvieglojumu noteikumi” 13. punktu”, 

 

2. izteikt noteikumu 20.punktu šādā redakcijā: 

“20. Veicot noteikumu 12.1, 13. un 14. punktā paredzēto transporta kompensāciju 

pārskaitījumu uz fizisku personu (vecāku) iesniegumā norādīto norēķinu kontu, no transporta 

kompensācijas summas aprēķina iedzīvotāju ienākuma nodokli un veic tā nomaksu atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām.” 

 

3. papildināt noteikumus ar 21. un 22. punktu šādā redakcijā: 

 

“21. Veicot noteikumu 3. punktā paredzēto transporta kompensāciju pārskaitījumu uz fizisku 

personu (vecāku) iesniegumā norādīto norēķinu kontu, no transporta kompensācijas summas 

iedzīvotāju ienākuma nodoklis netiek rēķināts. 

 

22. Veicot noteikumu 3.1 punktā paredzēto transporta kompensāciju pārskaitījumu uz fizisku 

personu (vecāku) iesniegumā norādīto norēķinu kontu,  transporta kompensācijas summas papildus 

aprēķina iedzīvotāju ienākuma nodokli un veic tā nomaksu atbilstoši normatīvo aktu prasībām.” 

 

4. papildināt noteikumu 1., 3. un 4. pielikumu aiz teksta “Transporta kompensācijas 

saņēmējs: ______________” ar tekstu “personas kods ______________”. 

      (vārds, uzvārds)                                                     

  

 

   

1.pielikums  
Tukuma novada Domes21.10.2010. 



Nd6-19 

17 

 

saistošajiem noteikumiem Nr.40 

  

  

Tukuma novada  __________________________ pārvaldes vadītājam 

 

 ____________________________________ 
(skolēna vecāka (aizbildņa) vārds, uzvārds) 

 

_______________________________  

_______________________________ 

(dzīves vietas adrese) 

 

 IESNIEGUMS 

 

 

 Lūdzu atmaksāt transporta izdevumus par mana dēla/meitas  

 

 _________________________________________________, personas kods ________________ 
                                            (vārds, uzvārds) 
 

nokļūšanu uz  ___________________________________________________________________   
(izglītības iestādes nosaukums) 

uzrādītajām braukšanas biļetēm. 

 

Sabiedriskā transporta maršruts _____________________________________________________. 

 
                                                                                                                 

Transporta kompensācijas saņēmējs: ________________ personas kods ________________ 

                                                              (vārds, uzvārds)  
Ar grozījumu, kas izdarīts ar Tukuma novada Domes __.__2019. lēmumu (prot. Nr.__,__.§.) 

 

Transporta izdevumu kompensāciju vēlos saņemt:   

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
                                 (norādīt vietējās pārvaldes kasi vai norēķinu kontu kredītiestādē) 
 

Esmu iepazinusies/-ies ar Tukuma novada pašvaldības 21.10.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.40 

„Par transporta izdevumu segšanu vispārējās izglītības iestāžu un profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu izglītojamajiem Tukuma novada pašvaldībā” un informēta/-s, ka novada pašvaldība atmaksā 

tikai transporta biļetes, kas atbilst iesnieguma veidlapā norādītajam maršrutam un ir iesniegtas 

noteiktajā kārtībā. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.10.2015. lēmumu (prot.Nr.12, 5.§.) 

 

                 

 _______.gada___.________________   _______________________ 
(paraksts) 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   J.Šulcs  
  



Nd6-19 

18 

 

3.pielikums  

Tukuma novada Domes 21.10.2010. 

saistošajiem noteikumiem Nr.40 

 

Tukuma novada  __________________________ pārvaldes vadītājam 

 

 ____________________________________ 
(skolēna vecāka (aizbildņa) vārds, uzvārds) 

 

_______________________________  

_______________________________ 

(dzīves vietas adrese) 

 

 IESNIEGUMS 

 

 

 Lūdzu atmaksāt personīgā transporta izdevumus par mana dēla/meitas  

 

 _________________________________________________, personas kods _______________ 
                                            (vārds, uzvārds) 
 

nokļūšanu no dzīvesvietas ________________________________________________________ 

uz ___________________________________________________________________________ 
(profesionālās ievirzes izglītības iestādes nosaukums) 

un atpakaļ pēc noteiktā aprēķina. 

 

Izglītojamā deklarētā dzīves vieta atrodas _________________ pagasta teritorijā un attālums līdz 

izglītības iestādei _________________________________________________________ 
 (profesionālās ievirzes izglītības iestādes nosaukums) 
ir ___ km un ____________km līdz tuvākai satiksmes autobusa pieturai, kā arī minētā maršrutā 

nekursē sabiedriskais transports vai nekursē atbilstošajos laikos, kā arī netiek nodrošināts 

pašvaldības transports izglītojamo pārvadājumiem.  

 

Transporta kompensācijas saņēmējs: ________________ personas kods ________________ 

                                                                (vārds, uzvārds)  
 Ar grozījumu, kas izdarīts ar Tukuma novada Domes __.__2019. lēmumu (prot. Nr.__,__.§.) 

 

Transporta izdevumu kompensāciju vēlos saņemt:   

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
                                    (norādīt norēķinu kontu kredītiestādē) 
 

Esmu iepazinusies/-ies ar Tukuma novada pašvaldības 21.10.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.40 

„Par transporta izdevumu segšanu vispārējās izglītības iestāžu un profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu izglītojamajiem Tukuma novada pašvaldībā” un informēta/-s, ka novada pašvaldība atmaksā 

transporta izdevumus tikai noteikumos norādītajos gadījumos un noteiktajā kārtībā. 
                                        

 _______.gada___._________________   ________________________________ 
(paraksts)   

        

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   J.Šulcs 
 

 

  



Nd6-19 

19 

 

4.pielikums  

Tukuma novada Domes 21.10.2010. 

saistošajiem noteikumiem Nr.40 

 

Tukuma novada Izglītības pārvaldes vadītājam 

 

 ____________________________________ 
(bērna vecāka vārds, uzvārds) 

 

_______________________________  

_______________________________ 

(dzīves vietas adrese) 

 

 IESNIEGUMS 

 

 

 Lūdzu atmaksāt personīgā transporta izdevumus par mana dēla/meitas  

 

 _________________________________________________, personas kods ______________ 
                                            (vārds, uzvārds) 
 

nokļūšanu no dzīvesvietas _______________________________________________________ 

uz  __________________________________________________________________________ 
(pirmsskolas izglītības iestādes vai vispārējās izglītības iestādes nosaukums) 

un atpakaļ pēc noteiktā aprēķina. 

 

Transporta kompensācijas saņēmējs: _________________ personas kods _________________ 

                                                               (vārds, uzvārds)  
Ar grozījumu, kas izdarīts ar Tukuma novada Domes __.__2019. lēmumu (prot. Nr.__,__.§.) 

  

Transporta izdevumu kompensāciju vēlos saņemt:   

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
                                    (norādīt norēķinu kontu kredītiestādē) 
 

Esmu iepazinusies/-ies ar Tukuma novada pašvaldības 21.10.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.40 

„Par transporta izdevumu segšanu vispārējās izglītības iestāžu un profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu izglītojamajiem Tukuma novada pašvaldībā” un informēta/-s, ka novada pašvaldība atmaksā 

transporta izdevumus tikai noteikumos norādītajos gadījumos un noteiktajā kārtībā. 
                                        

 _______.gada___._______________  ______________________________ 
(paraksts) 

        

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   J.Šulcs 

 

  



Nd6-19 

20 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada Domes 21.10.2010. 

lēmumu (prot.Nr.11, 4.§.) 

 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 

Tukuma novada Domes lēmumiem: 

- 27.01.2011. (prot.Nr.1, 7.§.), 

- 29.10.2015. (prot.Nr.12, 5.§.), 

- 22.12.2015. (prot.Nr.14, 8.§.), 

- 28.07.2016. (prot.Nr..10, 4.§.), 

- 27.10.2016. (prot.Nr.14, 7.§.), 

- 26.04.2018. (prot.Nr.7, 15.§.), 

__.04.2019. (prot.Nr._, _.§.) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
Tukumā 

2010.gada 21.oktobrī                 Nr.40 

(prot.Nr.11, 4.§.) 

 

Par transporta izdevumu segšanu vispārējās izglītības  

iestāžu un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu  

izglītojamajiem Tukuma novada pašvaldībā 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.10.2015. lēmumu (prot.Nr.12, 5.§.) 

 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta 

pirmās daļas 13.punktu, trešo daļu Sabiedriskā transporta 

pakalpojumu likuma 14.panta trešo daļu un Ministru 

kabineta 2015.gada 31.marta  noteikumu Nr.153 

„Noteikumi par pasažieru kategorijām, kuras ir tiesīgas 

izmantot braukšanas maksas atvieglojumus maršrutu tīkla 

maršrutos” 10.punktu Ministru kabineta 2017. gada 

27. jūnija noteikumu Nr. 371 “Braukšanas maksas 

atvieglojumu noteikumi” 13. punktu 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.10.2015. lēmumu (prot.Nr.12, 5.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.07.2016. lēmumu (prot.Nr.10, 4.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.10.2016. lēmumu (prot. Nr.14, 7.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes ...04.2019. lēmumu (prot. Nr…., ...§.) 

 

I. Vispārējie jautājumi 

1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā Tukuma novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) 

kompensē vispārējās izglītības iestāžu un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu izglītojamajiem 

(turpmāk – skolēni) un bērniem no pusotra līdz trīs gadu vecumam (turpmāk – bērni), braukšanas 

izdevumus par braucienu no dzīves vietas līdz Tukuma novada izglītības iestādei un atpakaļ.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.10.2015. lēmumu (prot.Nr.12, 5.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.07.2016. lēmumu (prot.Nr.10, 4.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.10.2016. lēmumu (prot. Nr.14, 7.§.) 

 

2. Braukšanas izdevumi skolēniem tiek segti par Ministru kabineta noteikto mācību gada un 

mācību semestra sākuma un beigu laiku. 

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv


Nd6-19 

21 

 

2.1 Braukšanas izdevumi bērniem tiek segti visu gadu, izņemot periodu, kad pirmsskolas 

izglītības iestāde vai iestāde, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmu (turpmāk – PII) ir slēgta. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.07.2016. lēmumu (prot.Nr.10, 4.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.10.2016. lēmumu (prot. Nr.14, 7.§.) 

3. Vispārējās izglītības iestāžu skolēniem par braucieniem mācību gada laikā no dzīvesvietas 

līdz izglītības iestādei un atpakaļ novada administratīvajā teritorijā reģionālajos starppilsētu nozīmes 

maršrutos un reģionālajos vietējās nozīmes maršrutos ir tiesības saņemt šādu kompensāciju:  

3.1. ārpus pilsētas teritorijas dzīvojošajiem vispārējās pamatizglītības iestādēs (1.–9.klase) 

izglītojamiem ir tiesības saņemt kompensāciju 100 % apmērā. Šīs kompensācijas apmērs ir 

attiecināms arī uz vispārējās vidējās izglītības iestādēs (10.–12.klase) izglītojamajiem, ja izglītojamā 

faktiskā dzīvesvieta ir Tukuma novada pagastu pārvaldes teritorija, kurā nav vispārējās vidējās 

izglītības iestādes; 

3.2. (1) ārpus pilsētas teritorijas dzīvojošajiem vispārējās vidējās izglītības iestādēs (10.–

12.klase) izglītojamajiem ir tiesības saņemt kompensāciju 50 % apmērā, izņemot tos izglītojamos, uz 

kuriem ir attiecināms šo noteikumu 3.1.apakšpunkts; 

(2) šajā punktā noteiktās kompensācijas apmēru pašvaldība var palielināt, iespējas izskatot 

katru gadu pie budžeta apstiprināšanas. Par kompensācijas apmēra palielināšanu mācību gadam 

pašvaldība pieņem atsevišķu lēmumu. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.01.2011. lēmumu (prot.Nr.1, 7.§.) 

 

3.1 Tukuma Mākslas skolas, Tukuma Mūzikas skolas un Tukuma Sporta skolas (turpmāk – 

profesionālās ievirzes izglītības iestādes) skolēniem par braucieniem mācību gada laikā no 

dzīvesvietas līdz izglītības iestādei un atpakaļ Tukuma novada administratīvajā teritorijā reģionālajos 

starppilsētu nozīmes maršrutos un reģionālajos vietējās nozīmes maršrutos ir tiesības saņemt 

kompensāciju 50 % apmērā. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.10.2015. lēmumu (prot.Nr.12, 5.§.) 

 

4. Šo Noteikumu 3.punktā minētā kompensācija līdz 2011.gada 31.decembrim ir aprēķināma 

100% apmērā, ja, sākot ar 2009.gada 29.maiju, skolēnu apmeklētās vispārējās izglītības iestādes ir 

reorganizētas vai likvidētas. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.01.2011. lēmumu (prot.Nr.1, 7.§.) 

 

5. Kompensācija ir piešķirama par braukšanu reģionālās vietējās nozīmes maršrutos Tukuma 

novada Tukuma pilsētas teritorijā dzīvojošajiem vispārējās izglītības un profesionālās ievirzes 

izglītības iestāžu skolēniem. Kompensācijas apmērs ir mainīgs atbilstīgi pašvaldības budžeta 

iespējām. Katru gadu pie budžeta apstiprināšanas pašvaldība nosaka kompensācijas apmēru mācību 

gadam un pieņem atsevišķu lēmumu.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.01.2011. lēmumu (prot.Nr.1, 7.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.10.2015. lēmumu (prot.Nr.12, 5.§.) 

 

II. Braukšanas izdevumu kompensācijas apmērs 

6. Pašvaldība nesedz braukšanas izdevumus skolēniem, ja attiecīgajā novada administratīvajā 

teritorijā skolēnu pārvadājumi ir nodrošināti ar pašvaldības autotransportu. 

  

7. Braukšanas izdevumu aprēķināšanai un segšanai šajos noteikumos minētie dokumenti ir 

iesniedzami attiecīgajā novada pagastu pārvaldē.  

 

III. Braukšanas izdevumu atlīdzināšanas kārtība 

8. Izdevumu kompensēšanai par braucienu reģionālajos vietējās nozīmes maršrutos 

pašvaldība slēdz līgumu ar sabiedriskā transporta pakalpojuma sniedzēju (turpmāk – pārvadātāju), 

piemērojot šādu kārtību: 

8.1. attiecīgā izglītības iestāde iesniegšanai pārvadātājam līdz mācību gada sākumam sagatavo 

skolēnu sarakstu, norādot skolēna vārdu, uzvārdu, personas kodu, skolu, klasi un apstiprinātās 



Nd6-19 

22 

 

sabiedriskā transporta pieturas nosaukumu, no kuras līdz kurai skolēns pārvietosies un ne vēlāk kā 

līdz mācību gada sākumam iesniedz pagastu pārvaldei pēc skolēna faktiskās dzīves vietas; 

8.2. pārvadātājs pēc saraksta par katru skolēnu sagatavo braukšanas kartes un iesniedz tās 

pagastu pārvaldē; 

8.3. braukšanas karte skolēnam dod tiesības izmantot attiecīgā maršruta sabiedrisko transportu 

mācību perioda laikā; 

8.4. pārvadātājs līdz katra mēneša 10. datumam nosūta pagastu pārvaldei rēķinu par 

iepriekšējā mēneša kopējiem izdevumiem, piemērojot šādu formulu:  

A x B x C x K1 x K2, kur: 

„A” = skolēnu skaits, kuriem ir izsniegtas braukšanas kartes, 

„B” = skolas dienu skaits, 

„C” = vienas dienas braukšanas tarifs (turpu un atpakaļ), ņemot vērā konkrēto maršrutu;  

„K1” = skolas apmeklētības koeficients 0,85, 

„K2” = braukšanas kartes koeficients 0,7. 

8.5. pagastu pārvalde apmaksā pārvadātāja izrakstīto rēķinu, veicot pārskaitījumu uz 

pārvadātāja norādīto bankas norēķinu kontu desmit darba dienu laikā no rēķina saņemšanas dienas; 

8.6. atbilstoši nepieciešamībai pagastu pārvalde jebkurā laikā ir tiesīga precizēt sākotnēji 

sagatavoto skolēnu sarakstu, saskaņā ar ko pārvadātājs sagatavo jaunas braukšanas kartes; 

8.7. pēc pagastu pārvaldes pieprasījuma pārvadātājs sagatavo jaunas braukšanas kartes to 

atkārtotai izsniegšanai nozaudēto vai bojāto braukšanas karšu vietā.  

 

9. Izdevumu kompensēšana par braucienu reģionālos starppilsētu un reģionālos vietējās 

nozīmes maršrutos skolēniem tiek veikta pēc iegādātajām braukšanas maksas biļetēm, piemērojot 

šādu kārtību: 

9.1. skolēnu vecāki (aizbildņi) sagatavo iesniegumu saskaņā ar šo noteikumu 1.pielikumā 

pievienoto paraugu un to iesniedz: 

9.1.1. ārpus Tukuma pilsētas dzīvojošo skolēnu vecāki (aizbildņi) – tajā Tukuma novada 

pašvaldības pagastu pārvaldē, kuras administratīvajā teritorijā ir deklarēta skolēna dzīvesvieta; 

9.1.2. Tukuma pilsētā dzīvojošo skolēnu vecāki (aizbildņi) – tajā Tukuma novada pašvaldības 

pagastu pārvaldē, kuras administratīvajā teritorijā atrodas izglītības iestāde, kurā skolēns mācās;  

9.2. šo noteikumu 9.1.punktā noteiktajā kārtībā sagatavoto iesniegumu skolēna vecāki 

(aizbildņi) iesniedz attiecīgajā pagastu pārvaldē līdz katra nākamā mēneša 10. datumam, pievienojot 

braukšanas biļetes par iepriekšējā mēnesī izmantoto sabiedrisko transportu (braukšanas biļetes ir 

iesniedzamas pielīmētas uz lapas hronoloģiskā secībā);  

9.3. attiecīgā pagastu pārvalde pārbauda biļešu atbilstību skolēna faktiskajam izglītības 

iestādes apmeklējumam; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.10.2015. lēmumu (prot.Nr.12, 5.§.) 

9.31. vispārējās un profesionālās ievirzes izglītības iestāde uz mēneša pēdējo datumu sagatavo 

un elektroniski līdz nākamā mēneša 5.datumam iesniedz pagastu pārvaldei katra attiecīgajā 

administratīvajā teritorijā deklarētā skolēna faktisko izglītības iestādes apmeklējuma kopsavilkumu, 

norādot skolēna vārdu, uzvārdu, skolu, klasi (grupu, kursu), mēneša kalendāro apmeklējuma grafiku, 

kopējo un faktiski apmeklēto dienu skaitu; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.10.2015. lēmumu (prot.Nr.12, 5.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.10.2016. lēmumu (prot. Nr.14, 7.§.) 

9.4. kompensācija par braukšanas izdevumiem tiek izmaksāta vienu reizi mēnesī no 15. līdz 

20.datumam, ko nodrošina pašvaldība vai pagastu pārvalde;  

9.5. kompensācija par braukšanas izdevumiem pēc faktiski veiktajiem izglītības iestādes 

apmeklējumiem tiek izmaksāta tikai par savlaicīgi, šajos noteikumos noteiktajā termiņā, iesniegtajām 

braukšanas biļetēm. 

 



Nd6-19 

23 

 

10. Izdevumu kompensēšanai par braucienu reģionālās vietējās nozīmes maršrutos, par 

kuriem pašvaldība ar pārvadātāju ir noslēgusi līgumu, skolēni iegādājas braukšanas kartes, ievērojot 

šādu kārtību: 

10.1. uz izglītības iestādes izsniegtas izziņas pamata, kurā norādīts skolēna vārds, uzvārds, 

personas kods, klase, sabiedriskā transporta tarifa pietura no kuras/līdz kurai pārvietosies, skolēns 

autoostā saņem mēneša braukšanas karti, kuras cenu aprēķina atbilstoši 8.4.apakšpunktā noteiktajai 

formulai, tajā norādīto koeficientu nosakot 0,7 apmērā;  

10.2. pārvadātājs līdz katra mēneša 10.datumam nosūta pagastu pārvaldei rēķinu par 

izsniegtajām mēneša braukšanas kartēm un sarakstu par skolēniem, kuriem izsniegtas mēneša 

braukšanas kartes, tajā norādot 10.1.punktā norādītās ziņas un izglītības iestādes nosaukumu, kurā 

skolēns mācās. 

 

11. Izdevumu kompensēšanai šo noteikumu 5.punktā minētajiem vispārējās izglītības un 

profesionālās ievirzes izglītības iestāžu skolēniem tiek piemērota šāda kārtība: 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.10.2015. lēmumu (prot.Nr.12, 5.§.) 

11.1. atbilstīgi starp pārvadātāju un Tukuma novada pašvaldību noslēgtajam līgumam 

pārvadātājs katru mēnesi iesniedz pašvaldībā to skolēnu sarakstu, kuriem iepriekšējā kalendārajā 

mēnesī ir izsniegtas mēneša braukšanas kartes, un rēķinu izdevumu apmaksai;  

11.2. pašvaldība apmaksā pārvadātāja izrakstīto rēķinu, veicot pārskaitījumu uz pārvadātāja 

norādīto bankas norēķinu kontu desmit dienu laikā no rēķina saņemšanas dienas. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.01.2011. lēmumu (prot.Nr.1, 7.§.) 

 

12. Šo noteikumu 4.punktā paredzētā kompensācija ir apmaksājama arī šādos gadījumos: 

 12.1. ja skolēni izmanto pašvaldības nolīgto pārvadātāju autotransportu 

komercpārvadājumiem. Šādos gadījumos pārvadātājs iesniedz pagastu pārvaldē rēķinu par skolēnu 

braukšanas izdevumiem; 

12.2. ja skolēnu pārvadājumus nodrošina skolēnu vecāku organizētais transportlīdzeklis 

vietās, kur nav pieejams sabiedriskais transports, pašvaldības organizētie skolēnu pārvadājumi vai 

komercpārvadājumi. Šādos gadījumos pašvaldība ar skolēna vecākiem slēdz vienošanos par 

pārvadāšanas, informācijas apmaiņas atlīdzības, u.c. nosacījumiem. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.01.2011. lēmumu (prot.Nr.1, 7.§.) 

 

12.1 Gadījumos, kad attālums no dzīvesvietas līdz tuvākajai sabiedriskā transporta pieturai ir 

lielāks par 5 kilometriem vai sabiedriskais transports nekursē atbilstošajos laikos un, ja attiecīgajos 

maršrutos un laikā netiek nodrošināts pašvaldības transports izglītojamo pārvadājumiem, Tukuma 

novada pašvaldība kompensē izglītojamo vecākiem vai citiem izglītojamā likumiskajiem pārstāvjiem 

izdevumus izglītojamā nogādāšanai profesionālās ievirzes izglītības iestādē un atpakaļ īsākajā 

maršrutā ar personīgo transportlīdzekli. Kompensācijas apmērs tiek aprēķināts, 0,06 euro (6 centi) 

reizinot ar izglītojamā nogādāšanai no dzīvesvietas izglītības iestādē un atpakaļ nobraukto kilometru 

skaitu dienā un reizinot ar izglītības iestādes apmeklējumu skaitu mēnesī, bet ne vairāk kā 60,00 euro 

(sešdesmit euro) apmērā vienam bērnam vienā mēnesī. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.10.2015. lēmumu (prot.Nr.12, 5.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.10.2016. lēmumu (prot. Nr.14, 7.§.) 

12.2 Izdevumu kompensēšanai par personīgā transportlīdzekļa izmantošanu noteikumu 12.1  

punktā minētajā gadījumā skolēnu vecāki (aizbildņi) sagatavo iesniegumu saskaņā ar šo noteikumu 

3.pielikumā pievienoto paraugu un to iesniedz tajā Tukuma novada pašvaldības pagastu pārvaldē, 

kuras administratīvajā teritorijā ir deklarēta skolēna dzīvesvieta. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.10.2015. lēmumu (prot.Nr.12, 5.§.) 

 

13. Nepieciešamības gadījumā un izvērtējot lietderību pašvaldībai pēc pagastu pārvaldes 

vadītāja un/vai izglītības iestādes direktora ieteikuma ir tiesības: 



Nd6-19 

24 

 

13.1. kompensēt transporta izdevumus par skolēnu pārvadāšanu uz/no Kandavas, Jaunpils,  

Engures un Dobeles novadu vispārējās vai profesionālās ievirzes izglītības iestādēm, bet ne vairāk kā 

60,00 euro (sešdesmit euro) apmērā vienam bērnam vienā mēnesī; 

13.2. kompensēt transporta izdevumus par Kandavas, Jaunpils, Engures un Dobeles novados 

dzīvojošo skolēnu pārvadāšanu uz Tukuma novada vispārējās izglītības iestādēm, bet ne vairāk kā 

60,00 euro (sešdesmit euro) apmērā vienam bērnam vienā mēnesī. 
 Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.10.2016. lēmumu (prot. Nr.14, 7.§.) 

14. Pašvaldība kompensē bērnu vecākiem vai citiem likumiskajiem pārstāvjiem izdevumus, 

ja bērns vecumā no pusotra līdz trīs gadiem, kura faktiskā dzīvesvieta ir Tukuma pilsētas 

administratīvā teritorija, tiek vests ar personīgo transporta līdzekli, bērna nogādāšanai no Tukuma 

pilsētas administratīvās teritorijas uz sekojošiem PII: 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.10.2016. lēmumu (prot. Nr.14, 7.§.) 

 14.1. Pūres pamatskolas Jaunsātu filiāle – 4,80 euro dienā; 

 14.2. Sēmes sākumskola – 3,20 euro dienā; 

 14.3. Irlavas pirmsskolas izglītības iestāde “Cīrulītis” – 5,40 euro dienā. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.07.2016. lēmumu (prot.Nr.10, 4.§.) 

14.4. Pūres pirmsskolas izglītības iestāde “Zemenīte” – 5,40 euro dienā. 
 Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.10.2016. lēmumu (prot. Nr.14, 7.§.) 

14.5. Tumes vidusskola – 2,56 euro dienā. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 26.04.2018. lēmumu (prot. Nr.7, 15.§.) 

15. Izdevumu kompensēšanai par personīgā transportlīdzekļa izmantošanu noteikumu 

14.punktā minētajā gadījumā bērna vecāks vai cits likumiskais pārstāvis sagatavo iesniegumu saskaņā 

ar šo noteikumu 4.pielikumā pievienoto paraugu un iesniedz to Tukuma novada Izglītības pārvaldē. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.07.2016. lēmumu (prot.Nr.10, 4.§.) 

16. PII vadītājs/direktors Tukuma novada Izglītības pārvaldē līdz nākošā mēneša 5.datumam 

iesniedz pārskatu par PII apmeklēto dienu skaitu par bērniem, kuru vecāki var saņemt kompensāciju 

saskaņā ar šo noteikumu 14.punktu. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.07.2016. lēmumu (prot.Nr.10, 4.§.) 

17. Noteikumu 14.punktā paredzētie izdevumi līdz 2016.gada 31.decembrim tiek kompensēti 

50% apmērā. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.07.2016. lēmumu (prot.Nr.10, 4.§.) 

 18. Noteikumu 13.2.apakšpunktā minētajā gadījumā skolēna vecāki (aizbildņi) vai pilngadīgs 

skolnieks iesniedz iesniegumu (1.pielikums) Tukuma novada Izglītības pārvaldē līdz nākamā mēneša 

10. datumam, pievienojot braukšanas biļetes par iepriekšējā mēnesī izmantoto sabiedrisko transportu 

(braukšanas biļetes ir iesniedzamas pielīmētas uz lapas hronoloģiskā secībā). Tukuma novada 

Izglītības pārvalde pārbauda biļešu atbilstību skolēna faktiskajam izglītības iestādes apmeklējumam. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.10.2016. lēmumu (prot. Nr.14, 7.§.) 

19. Līdz 2016.gada 31.decembrim, veicot noteikumu 9., 12.1, 13. un 14.punktā paredzēto 

transporta kompensāciju pārskaitījumu uz fizisku personu (vecāku) iesniegumā norādīto norēķinu 

kontu, papildus aprēķina iedzīvotāju ienākuma nodokli un veic tā nomaksu atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.10.2016. lēmumu (prot. Nr.14, 7.§.) 

20. Veicot noteikumu 12.1, 13. un 14.punktā paredzēto transporta kompensāciju pārskaitījumu 

uz fizisku personu (vecāku) iesniegumā norādīto norēķinu kontu, no transporta kompensācijas 

summas aprēķina iedzīvotāju ienākuma nodokli un veic tā nomaksu atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.10.2016. lēmumu (prot. Nr.14, 7.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes …. 04.2019. lēmumu (prot. Nr…, ….§.) 

 

21. Veicot noteikumu 3. punktā paredzēto transporta kompensāciju pārskaitījumu uz fizisku 

personu (vecāku) iesniegumā norādīto norēķinu kontu, no transporta kompensācijas summas 

iedzīvotāju ienākuma nodoklis netiek rēķināts. 

 



Nd6-19 

25 

 

22. Veicot noteikumu 3.1.punktā paredzēto transporta kompensāciju pārskaitījumu uz fizisku 

personu (vecāku) iesniegumā norādīto norēķinu kontu,  transporta kompensācijas summas papildus 

aprēķina  iedzīvotāju ienākuma nodokli un veic tā nomaksu atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   J.Šulcs  



Nd6-19 

26 

 

1.pielikums  

Tukuma novada Domes 21.10.2010. 

saistošajiem noteikumiem Nr.40 

  

  

Tukuma novada  __________________________ pārvaldes vadītājam 

 

 ____________________________________ 
(skolēna vecāka (aizbildņa) vārds, uzvārds) 

 

_______________________________  

_______________________________ 

(dzīves vietas adrese) 

 

IESNIEGUMS 

 

 

 Lūdzu atmaksāt transporta izdevumus par mana dēla/meitas  

 

 _________________________________________________, personas kods ________________ 
                                            (vārds, uzvārds) 
 

nokļūšanu uz  ___________________________________________________________________   
(izglītības iestādes nosaukums) 

uzrādītajām braukšanas biļetēm. 

 

Sabiedriskā transporta maršruts _____________________________________________________. 

 
                                                                                                                 

Transporta kompensācijas saņēmējs: ________________ personas kods ________________ 

                                                              (vārds, uzvārds)  
Ar grozījumu, kas izdarīts ar Tukuma novada Domes __.__2019. lēmumu (prot. Nr.__,__.§.) 

 

Transporta izdevumu kompensāciju vēlos saņemt:   

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
                                 (norādīt vietējās pārvaldes kasi vai norēķinu kontu kredītiestādē) 
 

Esmu iepazinusies/-ies ar Tukuma novada pašvaldības 21.10.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.40 

„Par transporta izdevumu segšanu vispārējās izglītības iestāžu un profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu izglītojamajiem Tukuma novada pašvaldībā” un informēta/-s, ka novada pašvaldība atmaksā 

tikai transporta biļetes, kas atbilst iesnieguma veidlapā norādītajam maršrutam un ir iesniegtas 

noteiktajā kārtībā. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.10.2015. lēmumu (prot.Nr.12, 5.§.) 

 

                 

 _______.gada___.________________   _______________________ 
(paraksts) 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   J.Šulcs  
  



Nd6-19 

27 

 

3.pielikums  

Tukuma novada Domes 21.10.2010. 

saistošajiem noteikumiem Nr.40 

 

Tukuma novada  __________________________ pārvaldes vadītājam 

 

 ____________________________________ 
(skolēna vecāka (aizbildņa) vārds, uzvārds) 

 

_______________________________  

_______________________________ 

(dzīves vietas adrese) 

 

IESNIEGUMS 

 

 

 Lūdzu atmaksāt personīgā transporta izdevumus par mana dēla/meitas  

 

 _________________________________________________, personas kods _______________ 
                                            (vārds, uzvārds) 
 

nokļūšanu no dzīvesvietas ________________________________________________________ 

uz ___________________________________________________________________________ 
(profesionālās ievirzes izglītības iestādes nosaukums) 

un atpakaļ pēc noteiktā aprēķina. 

 

Izglītojamā deklarētā dzīves vieta atrodas _________________ pagasta teritorijā un attālums līdz 

izglītības iestādei _________________________________________________________ 
 (profesionālās ievirzes izglītības iestādes nosaukums) 

ir ___ km un ____________km līdz tuvākai satiksmes autobusa pieturai, kā arī minētā maršrutā 

nekursē sabiedriskais transports vai nekursē atbilstošajos laikos, kā arī netiek nodrošināts pašvaldības 

transports izglītojamo pārvadājumiem.  

 

Transporta kompensācijas saņēmējs: ________________ personas kods ________________ 

                                                                (vārds, uzvārds)  
 Ar grozījumu, kas izdarīts ar Tukuma novada Domes __.__2019. lēmumu (prot. Nr.__,__.§.) 

 

Transporta izdevumu kompensāciju vēlos saņemt:   

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
                                    (norādīt norēķinu kontu kredītiestādē) 
 

Esmu iepazinusies/-ies ar Tukuma novada pašvaldības 21.10.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.40 

„Par transporta izdevumu segšanu vispārējās izglītības iestāžu un profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu izglītojamajiem Tukuma novada pašvaldībā” un informēta/-s, ka novada pašvaldība atmaksā 

transporta izdevumus tikai noteikumos norādītajos gadījumos un noteiktajā kārtībā. 
                                        

 _______.gada___._________________   ________________________________ 
(paraksts)   

        

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   J.Šulcs 
 

 

  



Nd6-19 

28 

 

4.pielikums  

Tukuma novada Domes 21.10.2010. 

saistošajiem noteikumiem Nr.40 

  

Tukuma novada Izglītības pārvaldes vadītājam 

 

 ____________________________________ 
(bērna vecāka vārds, uzvārds) 

 

_______________________________  

_______________________________ 

(dzīves vietas adrese) 

 

IESNIEGUMS 

 

 

 Lūdzu atmaksāt personīgā transporta izdevumus par mana dēla/meitas  

 

 _________________________________________________, personas kods ______________ 
                                            (vārds, uzvārds) 
 

nokļūšanu no dzīvesvietas _______________________________________________________ 

uz  __________________________________________________________________________ 
(pirmsskolas izglītības iestādes vai vispārējās izglītības iestādes nosaukums) 

un atpakaļ pēc noteiktā aprēķina. 

 

Transporta kompensācijas saņēmējs: _________________ personas kods _________________ 

                                                               (vārds, uzvārds)  
Ar grozījumu, kas izdarīts ar Tukuma novada Domes __.__2019. lēmumu (prot. Nr.__,__.§.) 

  

Transporta izdevumu kompensāciju vēlos saņemt:   

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
                                    (norādīt norēķinu kontu kredītiestādē) 
 

Esmu iepazinusies/-ies ar Tukuma novada pašvaldības 21.10.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.40 

„Par transporta izdevumu segšanu vispārējās izglītības iestāžu un profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu izglītojamajiem Tukuma novada pašvaldībā” un informēta/-s, ka novada pašvaldība atmaksā 

transporta izdevumus tikai noteikumos norādītajos gadījumos un noteiktajā kārtībā. 
                                        

 _______.gada___._______________  ______________________________ 
(paraksts) 

        

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   J.Šulcs 

 

  



Nd6-19 

29 

 

Projekts 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī                   prot. Nr.6, 3.§. 

 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma 

novada Domes 2018. gada 26. aprīļa saistošajos  

noteikumos Nr. 5 “Par kārtību, kādā Tukuma novada  

pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”  

apstiprināšanu 

 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.__ “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 

2018. gada 26. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par kārtību, kādā Tukuma novada pašvaldība 

sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”” (pievienoti). 

 

2. Saistošos noteikumus Nr.__ ““Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2018. gada 

26. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par kārtību, kādā Tukuma novada pašvaldība sniedz 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”” triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt 

atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai elektroniskā veidā 

parakstītu ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika zīmogu. 

 

3. Noteikt, ka saistošie noteikumi Nr.__ “Par grozījumiem Tukuma novada 2018. gada 

26. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par kārtību, kādā Tukuma novada pašvaldība sniedz 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”” stājas spēkā nākamajā dienā pēc pilna teksta publicēšanas 

Domes bezmaksas informatīvajā izdevumā “Tukuma Laiks”. 

 

4. Saistošos noteikumus Nr.__ “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2018. gada 

26. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par kārtību, kādā Tukuma novada pašvaldība sniedz 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā””: 

4.1. publicēt Tukuma novada Domes bezmaksas informatīvajā izdevumā “Tukuma Laiks”; 

4.2. publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv; 

4.3. izvietot pieejamā vietā Domes ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

 

 
Nosūtīt: 

-VARAM - el 

- pag. pārv. 

-Adm.n.-2 eks 

-Kom.n. 

-Fin.n. 

-Soc.d. 

-pag.p. 

-Kom.nod. 

_____________________________________ 

Sagatavoja S.Limanska(Kom.nodaļa) 

Izskatīts Sociālo un veselības jautājumu komitejā. 

Iesniedza izskatīšanai Sociālo un veselības jautājumu komiteja. 

 

 

http://www.tukums.lv/


Nd6-19 

30 

 

Paskaidrojuma raksts 

saistošajiem noteikumiem Nr.___ “Par grozījumiem 2018. gada 26. aprīļa saistošajos 

noteikumos Nr. 5 “Par kārtību, kādā Tukuma novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā”” 

 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 

Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums. 

Likuma "Par pašvaldībām" 43. panta trešā daļa noteic, ka dome ir 

tiesīga izdod saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības 

autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. Atbilstoši likuma 

"Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 5. panta, 6. panta 

otrajai daļai, 7. panta piektajai un sestajai daļai, 9. panta pirmās daļas 

4. punktam, 14. panta pirmās daļas 6. punktam, 15. pantam, 17. panta 

pirmajai daļai, 24. panta pirmajai daļai, likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta ceturtajai 

daļai, 6., 8. pantam, 9. panta ceturtajai daļai, 10. panta otrajai daļai, 

ar saistošajiem noteikumiem nosaka to personu loku, kuras ir tiesīgas 

saņemt dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

Saistošo noteikumu grozīšanas mērķis ir: 

-definēt, kas ir personas apgādnieki noteikumu izpratnē; 

-noteikt saistošajos noteikumos kārtību, kad pašvaldībai ir tiesības 

atteikt personai palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā; 

-noteikt saistošajos noteikumos kārtību, kad pašvaldībai ir tiesības 

atteikt personai īres līguma termiņa pagarināšanu; 

-labot saistošajos noteikumos to personu loku kuras ir tiesīgas 

saņemt pašvaldības palīdzību sociālā dzīvokļa izīrēšanai; 

-noteikt kārtību, kādi dokumenti ir iesniedzami personai, kura 

vēlas saņemt pašvaldības palīdzību sociālā dzīvokļa izīrēšanai. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu. 

Saistošie noteikumi nerada izmaiņas pašvaldības budžetā 

 

 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā. 

Noteikumiem nav ietekmes uz uzņēmējdarbības vidi 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām. 

Privātpersona var griezties ar jautājumiem par saistošo noteikumu 

piemērošanu pie Tukuma novada Domes Komunālās nodaļas. 

Tukuma novada Domes Dzīvokļu komisijas lēmumu atbilstoši 

Administratīvā procesa likuma 76. panta otrajai daļai un 79. pantam, 

var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas, 

iesniedzot iesniegumu Tukuma novada Domes Administratīvo aktu 

strīdu komisijā. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar  

privātpersonām. 

Konsultācijas nav notikušas. 

 

http://likumi.lv/doc.php?id=44160
http://likumi.lv/doc.php?id=44160


Nd6-19 

31 

 

 

         APSTIPRINĀTI  

         ar Tukuma novada Domes ..04.2019. 

                                                                                                        lēmumu (prot. Nr.__,__.§.) 

 

 

 SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2019. gada __. aprīlī                                                                                                          Nr. 

(prot. Nr.__.__.§.) 

 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma 

novada Domes 2018. gada 26. aprīļa saistošajos  

noteikumos Nr. 5 “Par kārtību, kādā Tukuma novada pašvaldība 

sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” apstiprināšanu 

 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 5. pantu, 6. panta otro daļu, 7. panta piekto un sesto 

daļu, 9. panta pirmās daļas 4. punktu, 14. panta pirmās daļas 

6. punktu, 15. pantu, 17. panta pirmo daļu, 24. panta pirmo daļu, 

likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 

mājām” 5. panta ceturto daļu, 6., 8. pantu, 9. panta ceturto daļu, 

10. panta otro daļu un likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo 

daļu 
 

 

Izdarīt Tukuma novada Domes 2018. gada 26. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par 

kārtību, kādā Tukuma novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” (turpmāk 

– noteikumi) šādus grozījumus:  

 

 

1. papildināti noteikumus ar 6.1 punktu: 

 “6.1 Noteikumu 31. punkta izpratnē par personas apgādnieku ir uzskatāmi – laulātais, bērni”; 

 

2. papildināt 8.7. apakšpunktu ar tekstu “no ieslodzījuma vietas atbrīvotas personas –”; 

 

3. papildināt 8.9. apakšpunktu ar tekstu “bez vecāku gādības palikuši bērni –”; 

 

4. aizstāt 14.4. apakšpunktā tekstu “palikuši bērni” ar tekstu “palikušu bērnu”; 

 

5. grozīt 17.3. apakšpunktu un izteikt to šādā redakcijā: 

“17.3. trīs gadus pēc tam, kad persona vai viņas laulātais ir atsavinājis sev piederošu 

nekustamo īpašumu”; 

 

6. papildināt noteikums ar papildus 17.4. līdz 17.8. apakšpunktiem un izteikt tos šādā 

redakcijā: 

“17.4. trīs gadus pēc tam, kad persona vai viņas laulātais atsavinājis pašvaldībai piederošu 

dzīvojamo telpu, kā rezultātā īrnieks ir zaudējis īres tiesības; 

17.5. trīs gadus pēc tam, kad persona vai viņa laulātais atteicies no pašvaldības dzīvojamās 

telpas īres tiesībām, vai nav vērsies ar iesniegumu pašvaldībā par īres līguma pagarināšanu, vai 

pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu patvaļīgi pametis; 

17.6. persona pašvaldībai piederošā dzīvojamā telpā ir iemitinājusi likuma “Par dzīvojamo 

telpu īri” 9. pantā noteiktās citas personas, vai apakšīrniekus, samazinot dzīvojamās telpas platību uz 

http://likumi.lv/google_search.php?cx=009844013171831310159%3Avxe2anixcfq&cof=FORID%3A11&sa=Meklēt&num=20&q=Par+palīdzību+dzīvokļa+jautājumu+risināšanā
http://likumi.lv/google_search.php?cx=009844013171831310159%3Avxe2anixcfq&cof=FORID%3A11&sa=Meklēt&num=20&q=Par+palīdzību+dzīvokļa+jautājumu+risināšanā
http://likumi.lv/doc.php?id=44160
http://likumi.lv/doc.php?id=44160


Nd6-19 

32 

 

vienu personu; 

17.7. trīs gadus pēc tam, kad persona izlikta no dzīvojamās telpas bez citas dzīvojamās telpas 

ierādīšanas, pamatojoties uz likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 28.1 un 28.2 pantu, izņemot likuma 36.1 

punktā noteiktās īrnieku kategorijas; 

17.8. trīs gadus pēc tam, kad persona izslēgta no palīdzības reģistra likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 10. panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos, vai ja personai ir sniegta 

palīdzība likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”; 

 

7. papildināt noteikumus ar 17.1 punktu: 

 

“17.1 Dzīvokļu komisija var pieņemt lēmumu par atteikumu pagarināt īres līguma termiņu vai 

noslēgt īres līgumu ar personu, ja: 

17.1 1. personas vai viņa laulātā īpašumā (arī kopīpašumā) vai valdījumā ir cita dzīvojamā 

telpa vai nekustamais īpašums; 

17.1 2. personai vai viņa laulātajam ir parāds par iepriekš īrēto pašvaldības dzīvojamo telpu, 

nav noslēgta vienošanās par parāda apmaksu, vai vienošanās netiek pildīta;” 

 

8. noteikumu 30. punktu izteikt šādā redakcijā:  

“ 30.Izīrējot pašvaldības dzīvojamo telpu, pirmreizējo dzīvojamās telpas īres līgumu slēdz  uz 

termiņu, kas nav ilgāks par sešiem mēnešiem. Īrniekam ir pienākums ne vēlāk kā vienu mēnesi pirms 

dzīvojamās telpas īres līguma termiņa beigām iesniegt pašvaldībā iesniegumu par pašvaldības 

dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu. Lēmumu par dzīvojamās telpas īres līguma 

termiņa pagarināšanu pieņem Dzīvokļu komisija.”; 

9. aizstāt 31. punktā tekstu “sociālos dzīvokļus” ar tekstu “sociālo dzīvokli”;  

 

10. svītrot 31.1. apakšpunktā tekstu “atsevišķi dzīvojošām” un aiz vārda “vai” papildināt ar 

vārdu “kura”; 

 

11. svītrot 31.2. apakšpunktā tekstu “atsevišķi dzīvojošām” un aiz vārda “vai” papildināt ar 

vārdu “kura”; 

 

12. papildināt noteikumus ar 31.1 punktu: 

“31.1 Persona kas vēlas saņemt Noteikumu 1.2. apakšpunktā paredzēto pašvaldības palīdzību, 

iesniedzot Noteikumu 7. punktā un 8.4. apakšpunktā vai 8.5. apakšpunktā minētos dokumentus, tiem 

pievieno: 

31.1 1. apakšpunktu “Noteikumu 31.1. un 31.2. apakšpunktā minētās personas – Tukuma 

novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais dienests” atzinumu, par to, ka persona ir 

spējīga patstāvīgi dzīvot; 

31.1 2. apakšpunktu “Noteikumu 31.3. apakšpunktā minētās personas – atbalsta plānu par 

sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu saņemšanu, un individuālo vajadzību izvērtējumu”; 

 

13. papildināt 33. punktu ar tekstu “vai ja personas Sociālajā dzīvoklī ir iemitinājusi likuma 

“Par dzīvojamo telpu īri” 9. pantā noteiktās citas personas, kuras nav atzītas par maznodrošinātu 

personu”; 

 

14. izteikt noteikumu 37.3. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“37.3. īrnieks vairāk nekā trīs mēnešus nemaksā Sociālā dzīvokļa īres maksu un maksu par 

komunālajiem pakalpojumiem. Šādā gadījumā pašvaldība ar Tukuma novada Domes lēmumu 

īrniekam ierāda citu dzīvošanai derīgu dzīvojamo telpu ar zemāku labiekārtojuma pakāpi, par kuru 

noslēdz jaunu dzīvojamās telpas īres līgumu. 

 

15. noteikumu 39. punktā tekstu “14.4. apakšpunktā” aizstāt ar tekstu “14. punktā”. 



Nd6-19 

33 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 

Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv, e-pasts: dome@tukums.lv 

 

 
APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada Domes 26.04.2018. 

lēmumu (prot.Nr.7, 11.§.) 

 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 

Tukuma novada Domes lēmumu: 

__.04.2019. (prot.Nr._, _.§.) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

Tukumā 

 

2018. gada 26. aprīlī                           Nr.5 

(prot.Nr.7, 10.§.) 

    

 

Par kārtību, kādā Tukuma novada pašvaldība  

sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 

 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 5. pantu, 6. panta otro daļu, 7. panta piekto un sesto 

daļu, 9. panta pirmās daļas 4. punktu, 14. panta pirmās daļas 

6. punktu, 15. pantu, 17. panta pirmo daļu, 24. panta pirmo daļu, 

likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 

mājām” 5. panta ceturto daļu, 6., 8. pantu, 9. panta ceturto daļu, 

10. panta otro daļu un likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo 

daļu 
 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi “Par kārtību, kādā Tukuma novada pašvaldība sniedz palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” (turpmāk – Noteikumi) ir piemērojami, Tukuma novada pašvaldībai 

(turpmāk - pašvaldība) sniedzot Tukuma novada iedzīvotājiem šādus likumā “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” (turpmāk – Likums) paredzētos palīdzības veidus (turpmāk – pašvaldības 

palīdzība): 

1.1. izīrējot pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošu dzīvojamo telpu (turpmāk – pašvaldības 

dzīvojamā telpa); 

1.2. izīrējot sociālo dzīvokli; 

1.3. nodrošinot ar pagaidu dzīvojamo telpu; 

1.4. sniedzot palīdzību īrētās pašvaldības dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamu 

pašvaldības dzīvojamo telpu; 

1.5. piešķirot vienreizēju pabalstu dzīvojamās telpas vai dzīvojamās mājas remontam; 

 1.6. remontējot pašvaldības dzīvojamo telpu. 

 

2. Kārtība, kādā pašvaldība sniedz citus palīdzības veidus, noteikta šādos pašvaldības 

saistošajos noteikumos: 

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv
http://likumi.lv/google_search.php?cx=009844013171831310159%3Avxe2anixcfq&cof=FORID%3A11&sa=Meklēt&num=20&q=Par+palīdzību+dzīvokļa+jautājumu+risināšanā
http://likumi.lv/google_search.php?cx=009844013171831310159%3Avxe2anixcfq&cof=FORID%3A11&sa=Meklēt&num=20&q=Par+palīdzību+dzīvokļa+jautājumu+risināšanā
http://likumi.lv/doc.php?id=44160
http://likumi.lv/doc.php?id=44160


Nd6-19 

34 

 

2.1. pašvaldības palīdzību kvalificēta speciālista nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu nosaka 

Tukuma novada Domes 2018. gada 26.aprīļa saistošie noteikumi Nr.6 “Par kārtību, kādā Tukuma 

novada pašvaldība sniedz palīdzību kvalificēta speciālista nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu”; 

2.2. dzīvokļa pabalsta bērnam bārenim vai bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības, 

piešķiršanas kārtību nosaka Tukuma novada Domes 2013. gada 25. aprīļa saistošie noteikumi Nr.10 

„Par Tukuma novada pašvaldības finansiālo atbalstu audžuģimenēm un sociālajām garantijām 

bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem”; 

2.3. pabalsta dzīvojamās telpas īres un maksas par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās 

telpas lietošanu, segšanai piešķiršanas kārtību nosaka Tukuma novada Domes 2015. gada 26. marta 

saistošie noteikumi Nr.9 „Par sociālo palīdzību Tukuma novada pašvaldībā”; 

2.4. vienreizēja dzīvojamās telpas atbrīvošanas pabalsta piešķiršanas kārtību nosaka Tukuma 

novada Domes 2015. gada 26. februāra saistošie noteikumi Nr.6 “Vienreizēja dzīvojamās telpas 

atbrīvošanas pabalsta piešķiršanas kārtība un apmērs”. 

 

3. Pašvaldība nesniedz Likuma 27.1 pantā paredzēto palīdzību dzīvojamās telpas iegādei vai 

būvniecībai. 

 

4. Lēmumu par personas reģistrēšanu Noteikumu 1. punktā paredzētās pašvaldības palīdzības 

saņemšanai, reģistrēšanas atteikšanu un personas izslēgšanu no attiecīgā pašvaldības palīdzības 

reģistra (turpmāk - palīdzības reģistrs) pieņem Tukuma novada Domes Dzīvokļu komisija (turpmāk 

– Dzīvokļu komisija). 

  

5. Lēmumus par pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanu, par sociālo dzīvokļu izīrēšanu, par 

nodrošināšanu ar pagaidu dzīvojamo telpu, par palīdzību īrētās pašvaldības dzīvojamās telpas 

apmaiņā pret citu īrējamo pašvaldības dzīvojamo telpu un par vienreizējā pabalsta piešķiršanu 

dzīvojamās telpas vai dzīvojamās mājas remontam pieņem Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome). 

  

6. Noteikumu izpratnē par maznodrošinātu personu uzskatāma persona (ģimene), kura atbilst 

maznodrošinātas personas (ģimenes) statusam saskaņā ar Domes 2011. gada 24. februāra saistošajiem 

noteikumiem Nr.4 “Kārtība, kādā ģimene vai atsevišķi dzīvojoša persona atzīstama par 

maznodrošinātu” vai kura atbilst trūcīgas personas statusam saskaņā ar Ministru kabineta 2010. gada 

30. marta noteikumiem Nr.299 “Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu 

par trūcīgu”.  

 

6.1 Noteikumu 31. punkta izpratnē par personas apgādnieku ir uzskatāmi – laulātais, bērni.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes ...04.2019. lēmumu (prot. Nr…., ...§.) 

 

II. Reģistrācijas kārtība pašvaldības palīdzības saņemšanai 

 

7. Persona, kura atbilstoši spēkā esošajam tiesiskajam regulējumam ir deklarējusi dzīvesvietu 

Tukuma novada administratīvajā teritorijā, ja šajos Noteikumos nav noteikts citādi, un vēlas saņemt 

Noteikumu 1. punktā paredzēto pašvaldības palīdzību, iesniedz Domē vai pašvaldības pagastu 

pārvaldē rakstveida iesniegumu un dokumentus, kas apliecina, ka persona ir tiesīga saņemt 

pašvaldības palīdzību, iesniegumā norādot, kādi palīdzības veidi personai nepieciešami. Iesniegumā 

persona ar savu parakstu apliecina to, ka: 

7.1. personas vai viņas laulātā īpašumā (arī kopīpašumā) nav cita dzīvojamā telpa vai 

nekustamais īpašums; 

7.2. persona vai viņas laulātais pēdējo piecu gadu laikā nav devuši piekrišanu sev piederošas 

dzīvojamās telpas vai nekustamā īpašuma atsavināšanai. 

 



Nd6-19 

35 

 

8. Persona, iesniedzot Noteikumu 7. punktā noteikto iesniegumu, uzrāda personu apliecinošu 

dokumentu. Ja iesniegumu iesniedz ģimene, to paraksta visi pilngadīgie ģimenes locekļi. 

Iesniegumam pievieno šādus dokumentus vai dokumentu kopijas (uzrādot oriģinālus): 

  8.1. persona, kura, pamatojoties uz tiesas spriedumu, tiek izlikta no dzīvojamās telpas, – 

spēkā stājušos tiesas sprieduma par izlikšanu no dzīvojamās telpas kopiju; 

  8.2. apliecinājumu, ka personai (ģimenei) nepieder nekustamais īpašums; 

  8.3. apliecinājumu par personas ģimenes sastāvu; 

  8.4. pensijas vecumu sasniegušām personas – pensionāra apliecības kopiju; 

 

  8.5. politiski represētās personas – politiski represētās personas apliecības kopiju; 

  8.6. repatrianti – repatrianta izziņu un arhīva izziņu par repatrianta, viņa vecāku vai 

vecvecāku pēdējo pastāvīgo pierakstu pirms izceļošanas no Latvijas;  

  8.7. no ieslodzījuma vietas atbrīvotas personas – ieslodzījuma vietas izziņu par personas 

atrašanās laiku ieslodzījumā; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes ...04.2019. lēmumu (prot. Nr…., ...§.) 

 

  8.8. personas ar invaliditāti – Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisijas 

izziņas kopiju; 

  8.9. bez vecāku gādības palikuši bērni – bērnu aprūpes un audzināšanas iestādes rīkojumu 

par bērna uzturēšanās izbeigšanu iestādē. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes ...04.2019. lēmumu (prot. Nr…., ...§.) 

 
 

9. Nepieciešamības gadījumā Komunālā nodaļa pieprasa informāciju no Tukuma novada 

bāriņtiesas par bērna bāreņa vai bez vecāku gādības palikuša bērna ārpusģimenes aprūpi. 

 

10. Amatpersonai, kas pieņem iesniegumu, un Dzīvokļu komisijai pamatota lēmuma 

pieņemšanai ir tiesības pieprasīt un iegūt papildus informāciju, ja sākotnēji tā ir bijusi nepietiekama, 

vai pieprasīt un iegūt papildus dokumentus, kas nepieciešami lēmuma pieņemšanai, kā arī pārbaudīt 

sniegto ziņu patiesumu valsts datu reģistros. 

 

11. Pēc iesnieguma un nepieciešamo dokumentu saņemšanas Dzīvokļu komisija ne vēlāk kā 

viena mēneša laikā izskata iesniegumu un pieņem lēmumu par personas atzīšanu par tiesīgu saņemt 

kādu no Noteikumu 1. punktā paredzētajiem pašvaldības palīdzības veidiem un iekļaušanu attiecīgajā 

palīdzības reģistrā. 

 

12. Personas, kuras saskaņā ar Noteikumiem atzītas par tiesīgām saņemt palīdzību, reģistrē 

attiecīgajā palīdzības reģistrā tādā secībā, kādā tās iesniegušas pašvaldībā iesniegumu attiecīgā 

pašvaldības palīdzības veida saņemšanai un visus dokumentus, kas apliecina personas tiesības saņemt 

attiecīgo pašvaldības palīdzību. 

 

13. Personas, kuras ir atzītas par tiesīgām saņemt kādu no Noteikumu 1. punktā paredzētajiem 

pašvaldības palīdzības veidiem, tiek reģistrētas šādos palīdzības reģistros: 

13.1. Pirmais reģistrs – pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanai pirmām kārtām; 

13.2. Otrais reģistrs – pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanai vispārējā kārtībā; 

13.3. Trešais reģistrs – sociālā dzīvokļa izīrēšanai; 

13.4. Ceturtais reģistrs – īrētās pašvaldības dzīvojamās telpas apmaiņai pret citu īrējamu 

pašvaldības dzīvojamo telpu. 

 

14. Pirmajā reģistrā – pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanai pirmām kārtām reģistrē: 

14.1. personas, kurām saskaņā ar likumu "Par dzīvojamo telpu īri" sniedzama palīdzība 

gadījumos, ja tās tiek izliktas no īrētās dzīvojamās telpas un ja tās ir:  



Nd6-19 

36 

 

14.1.1. maznodrošinātas personas, kuras sasniegušas pensijas vecumu vai ir personas ar 

invaliditāti, 

14.1.2. maznodrošinātas personas, ar kurām kopā dzīvo un kuru apgādībā ir vismaz viens 

nepilngadīgs bērns, aizgādnībā esoša persona, maznodrošināta pensijas vecumu sasniegusi persona 

vai maznodrošināta persona, kura ir persona ar invaliditāti.  

14.2. politiski represētās personas, kuras tiek izliktas no dzīvojamās telpas likuma "Par dzīvojamo 

telpu īri" 28.2 panta pirmajā daļā, 28.3 panta pirmajā daļā vai 28.4 panta otrajā daļā paredzētajā 

gadījumā, ja to lietošanā nav citas dzīvošanai derīgas dzīvojamās telpas;  

14.3. personas, kuras tiek izliktas no tām piederoša dzīvokļa, ja uz dzīvokļa īpašumu ir vērsta 

piedziņa sakarā ar maksājumiem par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, mājas 

uzturēšanu, ekspluatāciju un remonta izdevumiem, un ja tās ir:  

14.3.1. maznodrošinātas personas, kuras sasniegušas pensijas vecumu vai ir personas ar 

invaliditāti,  

14.3.2. maznodrošinātas personas, ar kurām kopā dzīvo un kuru apgādībā ir vismaz viens 

nepilngadīgs bērns, aizgādnībā esoša persona, maznodrošināta pensijas vecumu sasniegusi persona 

vai maznodrošināta persona, kura ir persona ar invaliditāti,  

14.3.3. politiski represētās personas, ja to lietošanā nav citas dzīvošanai derīgas dzīvojamās 

telpas;  

14.4. bez vecāku gādības palikuši bērni palikušu bērnu — pēc tam, kad bērns sasniedzis 

pilngadību un beigusies viņa ārpusģimenes aprūpe;  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes ...04.2019. lēmumu (prot. Nr…., ...§.) 

 

14.5. repatrianti, kuri izceļojuši no Latvijas laikā līdz 1990. gada 4. maijam un kuriem nav 

iespējams likumā noteiktajā kārtībā iemitināties pirms izceļošanas no Latvijas aizņemtajā dzīvojamā 

telpā, vai repatrianti, kuri dzimuši ārvalstīs vai izceļojuši no Latvijas pēc 1990. gada 4. maija un 

izceļošanas brīdī bijuši nepilngadīgi; 

14.6. maznodrošinātas politiski represētās personas;  

14.7. maznodrošinātas personas, kuras pēc soda izciešanas atbrīvotas no ieslodzījuma vietas, 

ja tās pirms notiesāšanas dzīvoja Tukuma novada administratīvajā teritorijā, un tām nav iespējams 

likumā noteiktajā kārtībā iemitināties agrāk aizņemtajā dzīvojamā telpā. Šis noteikums neattiecas uz 

tām personām, kuras devušas piekrišanu privatizēt to īrēto valsts vai pašvaldības dzīvokli citai 

personai un noslēgušas ar šo personu vienošanos par dzīvojamās telpas lietošanas tiesību izbeigšanu 

vai ar kuru piekrišanu dzīvoklis ir pārdots vai citādi atsavināts un darījuma rezultātā persona zaudējusi 

lietošanas tiesības uz attiecīgo dzīvokli; 

14.8. maznodrošinātas personas, kuras dzīvo denacionalizētā vai likumīgajam īpašniekam 

atdotā mājā un lietojušas dzīvokli līdz īpašuma tiesību atjaunošanai. 

 

15. Otrajā reģistrā - pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanai vispārējā kārtībā reģistrē: 

15.1. personu, kura ir izlikta no dzīvojamās telpas sakarā ar vienīgā mājokļa iegādi ņemtā 

hipotekārā kredīta līdz 50 000 euro saistību nepildīšanu, ja tā ir: 

15.1.1. maznodrošināta persona, ar kuru kopā dzīvo un kuru apgādībā ir vismaz 

viens nepilngadīgs bērns; 

15.1.2. persona, ar kuru kopā dzīvo un kuru apgādībā ir bērns ar invaliditāti; 

15.1.3. persona, ar kuru kopā dzīvo un kuru apgādībā ir 3 un vairāk nepilngadīgi bērni; 

15.1.4. pensijas vecuma persona, kurai nav likumā noteikto apgādnieku; 

15.1.5. persona ar 1. vai 2.grupas invaliditāti, kurai nav likumā noteikto apgādnieku. 

 15.2. ģimenes ar nepilngadīgiem bērniem, kuras vismaz 36 mēnešus pēc kārtas bijušas 

izceļojušas no Latvijas Republikas pastāvīgās dzīvesvietas Tukuma novada administratīvajā teritorijā 

un saskaņā ar Iedzīvotāju reģistra likuma 15. panta otro daļu paziņojušas par savu dzīvesvietu 

ārvalstīs, un ir atgriezušās Tukuma novadā, ja tās nav nodrošinātas ar atsevišķu dzīvojamo platību un 

tām nav parādu par pašvaldības dzīvojamās telpas īri/apsaimniekošanu un komunālajiem 

pakalpojumiem; 

https://likumi.lv/ta/id/56863-par-dzivojamo-telpu-iri
https://likumi.lv/ta/id/56863-par-dzivojamo-telpu-iri
https://likumi.lv/ta/id/56863-par-dzivojamo-telpu-iri#p28.2
https://likumi.lv/ta/id/56863-par-dzivojamo-telpu-iri#p28.3
https://likumi.lv/ta/id/56863-par-dzivojamo-telpu-iri#p28.4
https://likumi.lv/ta/id/49641-iedzivotaju-registra-likums
https://likumi.lv/ta/id/49641-iedzivotaju-registra-likums#p15


Nd6-19 

37 

 

 15.3. maznodrošinātas daudzbērnu ģimenes (ģimenē trīs un vairāk bērnu) vai 

maznodrošinātas ģimenes, kuras audzina bērnu ar invaliditāti un kuru deklarētā dzīvesvieta no 

iesnieguma iesniegšanas brīža Tukuma novada administratīvajā teritorijā ir bijusi ne mazāk kā trīs 

gadi; 

 15.4. personu, kuras ģimenē ar Tukuma novada bāriņtiesas atzinumu ir konstatēts, ka nav 

nodrošinātas bērna pamattiesības uz atbilstošu pajumti.  

 

16. Par katru personu, kura reģistrēta pašvaldības palīdzības saņemšanai attiecīgajā palīdzības 

reģistrā, papildus Likuma 9. pantā paredzētajam, iekļauj šādas ziņas: 

16.1. deklarētā dzīvesvietas adrese; 

16.2. ģimenes locekļu skaits. 

 

 17. Dzīvokļu komisija var pieņemt lēmumu par atteikumu reģistrēt personu palīdzības 

reģistrā, ja: 17.1. ir konstatēti Likuma 7. panta piektajā daļā minētie apstākļi; 

 17.2. personas vai viņa laulātā īpašumā (arī kopīpašumā) vai valdījumā ir cita dzīvojamā telpa 

vai nekustamais īpašums; 

 17.3. persona pēdējo trīs gadu laikā ir atsavinājusi sev  piederošu nekustamo īpašumu; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes ...04.2019. lēmumu (prot. Nr…., ...§.) 

 

 17.3.  trīs gadus pēc tam, kad persona vai viņas laulātais ir atsavinājis sev piederošu 

nekustamo īpašumu; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes ...04.2019. lēmumu (prot. Nr…., ...§.) 

 

 17.4. trīs gadus pēc tam, kad persona vai viņas laulātais atsavinājis pašvaldībai piederošu 

dzīvojamo telpu, kā rezultātā īrnieks ir zaudējis īres tiesības; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes ...04.2019. lēmumu (prot. Nr…., ...§.) 

 

 17.5. trīs gadus pēc tam, kad persona vai viņa laulātais atteicies no pašvaldības dzīvojamās 

telpas īres tiesībām, vai nav vērsies ar iesniegumu pašvaldībā par īres līguma pagarināšanu, vai 

pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu patvaļīgi pametis; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes ...04.2019. lēmumu (prot. Nr…., ...§.) 

 

 17.6. persona pašvaldībai piederošā dzīvojamā telpā ir iemitinājusi likuma “Par dzīvojamo 

telpu īri” 9. pantā noteiktās citas personas, vai apakšīrniekus, samazinot dzīvojamās telpas platību uz 

vienu personu; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes ...04.2019. lēmumu (prot. Nr…., ...§.) 

 

 17.7. trīs gadus pēc tam, kad persona izlikta no dzīvojamās telpas bez citas dzīvojamās telpas 

ierādīšanas, pamatojoties uz likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 28.1 un 28.2 pantu, izņemot likuma 36.1 

pantā noteiktās īrnieku kategorijas; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes ...04.2019. lēmumu (prot. Nr…., ...§.) 

 

 17.8. trīs gadus pēc tam, kad persona izslēgta no palīdzības reģistra likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 10. panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos, vai ja personai ir sniegta 

palīdzība likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes ...04.2019. lēmumu (prot. Nr…., ...§.) 

 

 

 17.1 Dzīvokļu komisija var pieņemt lēmumu par atteikumu pagarināt īres līguma termiņu vai 

noslēgt īres līgumu ar personu, ja: 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes ...04.2019. lēmumu (prot. Nr…., ...§.) 

 



Nd6-19 

38 

 

  17.1 1. personas vai viņa laulātā īpašumā (arī kopīpašumā) vai valdījumā ir cita dzīvojamā 

telpa vai nekustamais īpašums; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes ...04.2019. lēmumu (prot. Nr…., ...§.) 

 

   17.1 2. personai vai viņa laulātajam ir parāds par iepriekš īrēto pašvaldības dzīvojamo telpu, 

nav noslēgta vienošanās par parāda apmaksu, vai vienošanās netiek pildīta. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes ...04.2019. lēmumu (prot. Nr…., ...§.) 

 

18. Ne retāk kā reizi gadā Komunālā nodaļa aktualizē reģistrēto personu rindas kārtas 

numurus un pārbauda, vai persona ir saglabājusi tiesības saņemt palīdzību. Nepieciešamības 

gadījumā Komunālā nodaļa lūdz personu sniegt aktuālo informāciju un tās apliecinājumus. 

 

19. Katru gadu pēc stāvokļa uz 1.janvāri Dzīvokļu komisija pieņem lēmumu par palīdzības 

reģistrā iekļauto datu precizēšanu un personu palīdzības kārtas numuru pārreģistrēšanu. 

 

20. Personu izslēdz no palīdzības reģistra: 

20.1. Likuma 10. panta pirmajā daļā paredzētajos gadījumos; 

20.2. ja persona ir mainījusi deklarētās dzīvesvietas adresi un tā deklarēta vai reģistrēta citas 

pašvaldības administratīvajā teritorijā vai citā valstī; 

20.3. ja persona atkārtoti nav iesniegusi apliecinājumu, ka joprojām pastāv apstākļi, kas bija 

par pamatu personas atzīšanai par tiesīgu saņemt pašvaldības palīdzību un reģistrēšanai attiecīgās 

palīdzības saņemšanai; 

20.4. ja persona jau ir saņēmusi iesniegumā norādīto pašvaldības palīdzību. 

 

III. Pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšana 

 

21. Pašvaldības neizīrēto dzīvojamo telpu uzskaiti veic Domes Komunālā nodaļa (turpmāk – 

Komunālā nodaļa). 

  

22. Par pašvaldības dzīvojamās telpas atbrīvošanos šīs telpas apsaimniekotājs desmit darba 

dienu laikā paziņo Komunālajai nodaļai, kura dzīvojamo telpu nekavējoties ņem uzskaitē kā neizīrētu 

un iekļauj to attiecīgajā neizīrēto dzīvojamo telpu sarakstā. 

 

23. Neizīrēto dzīvojamo telpu sarakstā iekļaujama šāda informācija: 

23.1. dzīvojamās telpas adrese; 

23.2. dzīvojamās telpas platība, istabu skaits, stāvs, kurā šī telpa atrodas; 

23.3. dzīvojamās telpas labiekārtojuma līmenis. 

 

24. Pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu apsaimniekotājs vienlaikus ar paziņojumu par 

dzīvojamās telpas atbrīvošanos Komunālajai nodaļai iesniedz apliecinājumu, ka šī dzīvojamā telpa ir 

derīga dzīvošanai. Par derīgu dzīvošanai uzskatāma dzīvojamā telpa, kas atbilst Likuma 16. panta 

prasībām. 

 

25. Pašvaldības dzīvojamo telpu personām piedāvā īrēt to reģistrācijas secībā palīdzības 

reģistru ietvaros. 

 

26. Personai dzīvojamo telpu piedāvā tajā pašvaldības teritorijas administratīvajā vienībā, 

kurā persona bija deklarējusi savu dzīvesvietu Noteikumu 7.punktā noteiktā iesnieguma iesniegšanas 

brīdī vai kurā persona bijusi reģistrēta vai deklarēta Noteikumu 14.7.apakšpunktā un 

15.2.apakšpunktā minētajos gadījumos. Personai var piedāvāt dzīvojamo telpu citā pašvaldības 

teritorijas administratīvajā vienībā vai apdzīvotā vietā, ja persona tam iesniegumā rakstiski ir 

piekritusi. 



Nd6-19 

39 

 

 

27. Rakstveida piedāvājumā personai īrēt pašvaldības dzīvojamo telpu Komunālā nodaļa 

norāda piedāvātās dzīvojamās telpas: 

27.1. adresi; 

27.2. platību; 

27.3. istabu skaitu; 

27.4. stāvu, kurā dzīvojamā telpa atrodas; 

27.5. labiekārtojuma līmeni; 

27.6. īres maksas apmēru; 

27.7. īres līguma termiņu; 

27.8. dienu, kad persona var iepazīties ar šo telpu. 

 

28. Ar personas rakstveida piekrišanu tai var izīrēt atsevišķu izolētu dzīvojamo telpu kopējā 

dzīvoklī vai dzīvojamā mājā. 

 

29. Ja persona nepamatoti atsakās no vismaz trim dzīvošanai derīgu dzīvojamo telpu īres 

piedāvājumiem vai arī nav sniegusi atbildi par tiem, tad šo personu attiecīgajā palīdzības reģistrā var 

pārreģistrēt ar pēdējo kārtas numuru. Lēmumu par pārreģistrāciju pieņem Dzīvokļu komisija. 

 

30. Izīrējot pašvaldības dzīvojamo telpu, pirmreizējo dzīvojamās telpas īres līgumu slēdz ne 

ilgāk kā uz termiņu, kas nav ilgāks par sešiem mēnešiem. Īrniekam ir pienākums ne vēlāk kā vienu 

mēnesi pirms dzīvojamās telpas īres līguma termiņa beigām iesniegt pašvaldībā iesniegumu par 

pašvaldības dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu. Lēmumu par dzīvojamās telpas īres 

līguma termiņa pagarināšanu pieņem Dzīvokļu komisija. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes ...04.2019. lēmumu (prot. Nr…., ...§.) 

 

IV. Sociālo dzīvokļu izīrēšana 

 

31. Tiesības īrēt sociālos dzīvokļus sociālo dzīvokli (turpmāk – Sociālais dzīvoklis) ir šādām 

personām: 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes ...04.2019. lēmumu (prot. Nr…., ...§.) 

 

31.1. atsevišķi dzīvojošām pensijas vecuma personām, kurām nav apgādnieka, vai kura 

apgādnieks ir atzīts par trūcīgu vai maznodrošinātu personu; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes ...04.2019. lēmumu (prot. Nr…., ...§.) 

 

31.2. atsevišķi dzīvojošām personām ar 1. vai 2. grupas invaliditāti, kurām nav apgādnieka,  

vai kura apgādnieks ir atzīts par trūcīgu vai maznodrošinātu personu; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes ...04.2019. lēmumu (prot. Nr…., ...§.) 

 

31.3. personām ar 1. vai 2. grupas invaliditāti, kurām normatīvo aktu kārtībā ir izvērtētas 

individuālās vajadzības un ir izstrādāts atbalsta plāns par sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

saņemšanu. 

 

31.1 Persona kura vēlas saņemt Noteikumu 1.2. apakšpunktā paredzēto pašvaldības palīdzību, 

iesniedzot Noteikumu 7. punktā un 8.4. apakšpunktā vai 8.5. apakšpunktā minētos dokumentus, tiem 

pievieno: 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes ...04.2019. lēmumu (prot. Nr…., ...§.) 

 

31.1 1. Noteikumu 31.1. un 31.2. apakšpunktā minētās personas – Tukuma novada pašvaldības 

aģentūras „Tukuma novada sociālais dienests” atzinumu, par to, ka persona ir spējīga patstāvīgi 

dzīvot; 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes ...04.2019. lēmumu (prot. Nr…., ...§.) 



Nd6-19 

40 

 

 

31.1 2. Noteikumu 31.3. apakšpunktā minētās personas – atbalsta plānu par sabiedrībā balstītu 

sociālo pakalpojumu saņemšanu, un individuālo vajadzību izvērtējumu. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes ...04.2019. lēmumu (prot. Nr…., ...§.) 

 

 

32. Izvērtējot personas atbilstību Noteikumu 31.3. apakšpunkta nosacījumiem, netiek ņemts 

vērā nosacījums par personas deklarēto dzīvesvietu Tukuma novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā. 

 

33. Persona (ģimene) zaudē tiesības īrēt Sociālo dzīvokli, ja tā vairs neatbilst Noteikumu 

31. punkta nosacījumiem, vai ja persona Sociālajā dzīvoklī ir iemitinājusi likuma “Par dzīvojamo 

telpu īri” 9. pantā noteiktās citas personas, kuras nav atzītas par maznodrošinātu personu.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes ...04.2019. lēmumu (prot. Nr…., ...§.) 

 

34. Personas, kuras atzītas par tiesīgām īrēt Sociālo dzīvokli, tiek reģistrētas Trešajā reģistrā 

–  Sociālo dzīvokļu izīrēšanai. 

 

35. Personai, kura atzīta par tiesīgu īrēt Sociālo dzīvokli, ar šīs personas rakstisku piekrišanu 

var izīrēt pašvaldības dzīvojamo telpu, kurā netiek piemēroti Sociālajā dzīvoklī noteiktie īres un 

pakalpojumu maksas atvieglojumi. 

  

36. Sociālā dzīvokļa īres līgumu slēdz uz laiku līdz sešiem mēnešiem. Īrniekam ir pienākums 

ne vēlāk kā vienu mēnesi pirms dzīvojamās telpas īres līguma termiņa beigām iesniegt pašvaldībā 

iesniegumu par pašvaldības dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu. Lēmumu par 

dzīvojamās telpas īres līguma pagarināšanu pieņem Dzīvokļu komisija. 

 

37. Sociālā dzīvokļa īres līgumu pašvaldība vienpusēji var izbeigt, izliekot īrnieku un viņa 

ģimenes locekļus, ja: 

37.1. persona (ģimene) zaudējusi tiesības īrēt Sociālo dzīvokli; 

37.2. īrnieks vai viņa ģimenes locekļi, kuri dzīvo kopā ar viņu, bojā vai posta dzīvokli vai 

dzīvojamo māju, vai izmanto to mērķiem, kādiem tas nav paredzēts, vai arī pārkāpj dzīvokļa 

lietošanas noteikumus, padarot pārējiem dzīvošanu vienā dzīvoklī vai dzīvojamā mājā ar viņiem 

neiespējamu; 

37.3. īrnieks vairāk nekā trīs mēnešus nemaksā Sociālā dzīvokļa īres maksu un maksu par 

komunālajiem pakalpojumiem. Šādā gadījumā pašvaldība minētajai personai nodod lietošanā ar 

Tukuma novada Domes lēmumu īrniekam ierāda citu dzīvošanai derīgu dzīvojamo telpu ar zemāku 

labiekārtojuma pakāpi, par kuru noslēdz jaunu dzīvojamās telpas īres līgumu. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes ...04.2019. lēmumu (prot. Nr…., ...§.) 

 

V. Nodrošināšana ar pagaidu dzīvojamo telpu 

 

38. Ja personas īrētā vai īpašumā esošā dzīvojamā telpa vai dzīvojamā māja ir gājusi bojā vai 

daļēji sagruvusi stihiskas nelaimes, avārijas, terora akta vai citas katastrofas rezultātā un pašvaldība 

nevar šo personu nekavējoties nodrošināt ar pašvaldībai piederošu vai uz likumīga pamata tās 

lietojumā esošu dzīvojamo telpu (ja nav brīvu neizīrētu pašvaldības dzīvojamo telpu), uz laiku līdz 

personas īrētās vai īpašumā esošās dzīvojamās telpas vai dzīvojamās mājas atjaunošanai vai 

pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanai, bet ne ilgāk par gadu, personu nodrošina ar pagaidu 

dzīvojamo telpu. 

39. Noteikumu 14.4. apakšpunktā 14. punktā minētā persona ar šīs personas rakstisku 

piekrišanu var tikt nodrošināta ar pagaidu dzīvojamo telpu līdz patstāvīgas pašvaldības dzīvojamās 

telpas izīrēšanai.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes ...04.2019. lēmumu (prot. Nr…., ...§.) 



Nd6-19 

41 

 

 

VI. Palīdzība īrētās pašvaldības dzīvojamās telpas apmaiņā  

pret citu īrējamu pašvaldības dzīvojamo telpu 

 

40. Ceturtajā reģistrā īrētās pašvaldības dzīvojamās telpas apmaiņai pret citu īrējamu 

pašvaldības dzīvojamo telpu reģistrē personas, kuras īrē pašvaldības dzīvojamo telpu un vēlas to 

apmainīt pret: 

40.1. mazāku dzīvojamo telpu;  

40.2. dzīvojamo telpu ar zemāku labiekārtojuma pakāpi; 

40.3. citu Sociālo dzīvokli, ja persona dzīvo Sociālajā dzīvoklī un veselības stāvokļa dēļ vēlas 

to apmainīt pret dzīvojamo telpu dzīvojamo māju pirmajos stāvos. 

 

41. Lēmumus par dzīvojamo telpu apmaiņu pieņem Dzīvokļu komisija.  

 

VII. Vienreizējs pabalsts dzīvojamās telpas vai dzīvojamās mājas remontam 

42. Ja personas īrētā vai īpašumā esošā dzīvojamā telpa vai dzīvojamā māja stihiskas 

nelaimes, avārijas, terora akta vai citas katastrofas rezultātā ir cietusi, bet ir atjaunojama un ja persona 

šajā dzīvojamā telpā vai dzīvojamā mājā ir deklarējusi savu dzīvesvietu un tai pašvaldības 

administratīvajā teritorijā nepieder cita dzīvošanai derīga dzīvojamā telpa vai dzīvojamā māja, 

pašvaldība, pamatojoties uz šīs personas iesniegumu un izvērtējot dzīvojamās telpas vai dzīvojamās 

mājas atjaunošanas izmaksas, personas materiālo stāvokli, informāciju par dzīvojamās telpas vai 

dzīvojamās mājas apdrošināšanu un citus lēmuma pieņemšanai būtiskus apstākļus, var piešķir 

vienreizēju pabalstu cietušās dzīvojamās telpas vai dzīvojamās mājas remontam (turpmāk – pabalsts). 

 

43. Lēmumu par pabalsta apmēru un tā piešķiršanas kārtību katrā konkrētajā gadījumā pieņem 

Dome.  

 

VIII. Pašvaldības dzīvojamās telpas remonts 

44. Pašvaldība veic remontu tikai tajās pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošajās 

dzīvojamās telpās, kuru īrniekam nav parādu par īri/apsaimniekošanu un komunālajiem 

pakalpojumiem. 

   

45. Dzīvojamo telpu remontdarbus pasūta un apmaksā pašvaldība pēc īrnieku iesnieguma to 

iesniegšanas secībā un attiecīgajā gadā piešķirto budžeta līdzekļu ietvaros. 

 

46. Pašvaldība veic dzīvojamās telpas remontdarbus, kurus nav paredzēts veikt īrniekam 

saskaņā ar dzīvojamās telpas īres līgumu vai gadījumos, kad remontdarbu neveikšana rada situāciju, 

kas apdraud ēkas (dzīvokļa) tālāku ekspluatēšanu, un dzīvojamā telpā iemitinātā persona ir atzīta par 

maznodrošinātu. 

  

47. Pašvaldības palīdzību dzīvojamās telpas remontdarbu veikšanai sniedz ne biežāk kā vienu 

reizi gadā. 

 

IX. Noslēguma jautājumi 

48. Noteikumi stājas spēkā 2018.gada 1.jūlijā. 

 

49. Personas, kuras līdz Noteikumu spēkā stāšanās brīdim reģistrētas palīdzības reģistrā 

atbilstoši Tukuma novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem, viena mēneša laikā pēc Noteikumu 

spēkā stāšanās pārreģistrē Noteikumu 10. punktā minētajos reģistros, reģistrācijas kārtas numuru 

nosakot pēc personas pieteikuma reģistrācijas datuma. 

 



Nd6-19 

42 

 

50. No 2018.gada 1.jūlija spēku zaudē Tukuma novada Domes 2016. gada 27. oktobra 

saistošie noteikumi Nr.23 „Par Tukuma novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    Ē.Lukmans 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Nd6-19 

43 

 

Projekts 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī                   prot. Nr.6, 4.§. 

 

 

Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma  

novada Domes 2019.gada 31.janvāra saistošajos  

noteikumos Nr.1 „Par Tukuma novada pašvaldības  

2019.gada budžetu” apstiprināšanu 

 

 

 

 1. Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 46.panta pirmo un otro daļu, apstiprināt Tukuma novada Domes saistošos noteikumus 

Nr........ „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2019.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 

„Par Tukuma novada pašvaldības 2019.gada budžetu”” (pievienoti).  

 

 2. Tukuma novada Domes saistošos noteikumus Nr.... „Par grozījumiem Tukuma novada 

Domes 2019.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Tukuma novada pašvaldības 2019. 

gada budžetu” triju dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai zināšanai elektroniskā veidā, parakstītu ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika 

zīmogu. 

 

 3. Uzdot Administratīvajai nodaļai nodrošināt, lai saistošie noteikumi ir brīvi pieejami 

Tukuma novada Domes ēkā un Tukuma novada pagastu pārvaldēs, kā arī tiek publicēti pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.tukums.lv.   
 

 

 

 

 

 

 

 

Nosūtīt: 

- VARAM (el.) 

-Fin. nod. 

-Admin. nod. 2x 

-izraksti 

____________________________________ 

Sagatavoja Fin. nod. L.Dzalbe, I.Kristberga 

Izskatīts Finanšu komitejā. 

Iesniedza izskatīšanai Finanšu komiteja. 

 
 

  



Nd6-19 

44 

 

 

 

 

 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada Domes ......2019. 

lēmumu (prot.Nr., .§.) 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

 

2019.gada 25.aprīlī                    Nr........ 

(prot.Nr., .§.) 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes  

2019.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 

„Par Tukuma novada pašvaldības 2019.gada budžetu” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par 

pašvaldībām” 21.p. un likumu „Par 

pašvaldību budžetiem” 

 

1. Izdarīt Tukuma novada pašvaldības 2019.gada pamatbudžetā šādus plāna grozījumus 

atbilstoši funkcionālajām un ekonomiskajām kategorijām (euro):  

 

Rādītāju nosaukumi 

Budžeta 

kategoriju 

kodi 

Apstiprināts 

2019. gadam 

uz 01.04.2019 

Grozījumi 

(+/-) 

Precizēts 

2019. 

gadam 

EUR EUR EUR 

I IEŅĒMUMI - kopā   

39 454 

155 175 466 

39 629 

621 

1 2 3 4 5 

IENĀKUMA NODOKĻI 1.0.0.0. 16 220 

855 

0 16 220 

855 

  Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa   1.1.0.0. 16 220 

855 

0 16 220 

855 

    Iedzīvotāju ienākuma nodoklis     

1.1.1.0. 

16 220 

855 

0 16 220 

855 

ĪPAŠUMA NODOKĻI 4.0.0.0. 1 927 685 0 1 927 685 

  Nekustamā īpašuma nodoklis   4.1.0.0. 1 927 685 0 1 927 685 

    Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi     

4.1.1.0. 

1 365 253 0 1 365 253 

    Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām     

4.1.2.0. 

390 372 0 390 372 

    Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem     

4.1.3.0. 

172 060 0 172 060 

NODOKĻI PAR PAKALPOJUMIEM UN 

PRECĒM 

5.0.0.0. 150 000 0 150 000 

  Nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu 

veidiem 

  5.4.0.0. 150 000 0 150 000 



Nd6-19 

45 

 

    Azartspēļu nodoklis     

5.4.1.0. 

150 000 0 150 000 

IEŅĒMUMI NO UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN 

ĪPAŠUMA 

8.0.0.0. 17 972 28 000 45 972 

  Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no 

valsts (pašvaldību) kapitāla izmantošanas) 

  8.3.0.0. 15 972 28 000 43 972 

    Pārējie ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi 

no valsts (pašvaldību) kapitāla izmantošanas) 

    

8.3.9.0. 

15 972 28 000 43 972 

  Procentu ieņēmumi par depozītiem, kontu 

atlikumiem, valsts parāda vērtspapīriem un 

atlikto maksājumu 

  8.6.0.0. 2 000 0 2 000 

    Procentu ieņēmumi par atlikto maksājumu no 

vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas 

    

8.6.4.0. 

2 000 0 2 000 

VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN 

KANCELEJAS NODEVAS 

9.0.0.0. 24 800 49 24 849 

  Valsts nodevas par valsts sniegto 

nodrošinājumu un juridiskajiem un citiem 

pakalpojumiem 

  9.1.0.0. 300 0 300 

    Nodeva par Latvijas Republikas pasu un citu 

personu apliecinošu un tiesību apliecinošu 

dokumentu izsniegšanu 

    

9.1.8.0. 

300 0 300 

  Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību 

budžetā 

  9.4.0.0. 10 100 35 10 135 

    Valsts nodeva par apliecinājumiem un citu 

funkciju pildīšanu bāriņtiesās 

    

9.4.2.0. 

3 000 0 3 000 

    Valsts nodeva par uzvārda, vārda un tautības 

ieraksta maiņu personu apliecinošos dokumentos 

    

9.4.3.0. 

1 500 0 1 500 

    Valsts nodevas par laulības reģistrāciju, 

civilstāvokļa akta reģistra ieraksta aktualizēšanu 

vai atjaunošanu un atkārtotas civilstāvokļa aktu 

reģistrācijas apliecības izsniegšanu 

    

9.4.5.0. 

4 000 0 4 000 

    Pārējās valsts nodevas, kuras ieskaita 

pašvaldību budžetā 

    

9.4.9.0. 

1 600 35 1 635 

  Pašvaldību nodevas   9.5.0.0. 14 400 14 14 414 

    Pašvaldības nodeva par domes izstrādāto 

oficiālo dokumentu un apliecinātu to kopiju 

saņemšanu 

    

9.5.1.1. 

600 10 610 

    Pašvaldības nodeva par izklaidējoša rakstura 

pasākumu sarīkošanu publiskās vietās 

    

9.5.1.2. 

1 500 0 1 500 

    Pašvaldības nodeva par tirdzniecību publiskās 

vietās 

    

9.5.1.4. 

5 000 0 5 000 

    Pašvaldības nodeva par dzīvnieku turēšanu     

9.5.1.5. 

300 0 300 



Nd6-19 

46 

 

    Pašvaldības nodeva par būvatļaujas 

saņemšanu 

    

9.5.2.1. 

5 000 0 5 000 

    Pārējās nodevas, ko uzliek pašvaldības     

9.5.2.9. 

2 000 4 2 004 

NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 10.0.0.0. 21 350 50 21 400 

  Naudas sodi   

10.1.0.0. 

21 350 50 21 400 

    Naudas sodi, ko uzliek pašvaldības     

10.1.4.0. 

21 350 50 21 400 

PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 16 050 1 199 17 249 

  Dažādi nenodokļu ieņēmumi   

12.3.0.0. 

16 050 1 199 17 249 

    Citi dažādi nenodokļu ieņēmumi     

12.3.9.0. 

16 050 1 199 17 249 

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma 

iznomāšanas, pārdošanas un no nodokļu 

pamatparāda kapitalizācijas 

13.0.0.0. 409 654 13 485 423 139 

  Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma 

pārdošanas 

  

13.1.0.0. 

18 000 0 18 000 

  Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma 

pārdošanas 

  

13.2.0.0. 

356 454 13 485 369 939 

    Ieņēmumi no zemes īpašuma pārdošanas     

13.2.1.0. 

206 454 13 485 219 939 

    Ieņēmumi no meža īpašuma pārdošanas     

13.2.2.0. 

150 000 0 150 000 

  Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā 

īpašuma un mantas realizācijas 

  

13.4.0.0. 

35 200 0 35 200 

    Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā 

īpašuma un mantas realizācijas - derīgo 

izrakteņu pārdošanas 

    

13.4.0.1. 

30 000 0 30 000 

    Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā 

īpašuma un mantas realizācijas - TIC preces 

21% PVN 

    

13.4.0.2. 

5 000 0 5 000 

    Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā 

īpašuma un mantas realizācijas - TIC preces 

12% PVN 

    

13.4.0.3. 

100 0 100 

    Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā 

īpašuma un mantas realizācijas - TIC preces 

markas (nav PVN objekts) 

    

13.4.0.4. 

100 0 100 

No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto 

publisko personu un budžeta nefinansēto 

iestāžu transferti 

17.0.0.0. 69 202 0 69 202 

  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts 

budžeta daļēji finansētām atvasinātām 

  

17.2.0.0. 

69 202 0 69 202 



Nd6-19 

47 

 

publiskām personām un no budžeta 

nefinansētām iestādēm 

Valsts budžeta transferti 18.0.0.0. 19 137 

360 

187 590 19 324 

950 

  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts 

budžeta 

  

18.6.0.0. 

19 137 

360 

187 590 19 324 

950 

    Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti     

18.6.2.0. 

8 178 361 118 173 8 296 534 

    Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm 

saņemtie transferti Eiropas Savienības politiku 

instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansētajiem projektiem 

(pasākumiem) 

    

18.6.3.0. 

5 456 162 69 417 5 525 579 

    Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no 

pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda 

    

18.6.4.0. 

5 502 837 0 5 502 837 

Pašvaldību budžetu transferti 19.0.0.0. 469 112 1 641 470 753 

  Pašvaldību saņemtie transferti no citām 

pašvaldībām 

  

19.2.0.0. 

469 112 1 641 470 753 

Iestādes ieņēmumi 21.0.0.0. 990 115 -56 548 933 567 

  Iestādes ieņēmumi no ārvalstu finanšu 

palīdzības 

  

21.1.0.0. 

0 11 325 11 325 

    Ieņēmumi no citu Eiropas Savienības politiku 

instrumentu līdzfinansēto projektu un pasākumu 

īstenošanas un citu valstu finanšu palīdzības 

programmu īstenošanas, saņemtā ārvalstu 

finanšu palīdzība 

    

21.1.9.0. 

0 11 325 11 325 

  Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  

21.3.0.0. 

990 115 -74 739 915 376 

    Procentu ieņēmumi par maksas pakalpojumu 

un citu pašu ieņēmumu ieguldījumiem depozītā 

vai kontu atlikumiem 

    

21.3.4.0. 

34 696 -34 696 0 

    Maksa par izglītības pakalpojumiem     

21.3.5.0. 

83 660 0 83 660 

    Ieņēmumi par dokumentu izsniegšanu un 

kancelejas pakalpojumiem 

    

21.3.7.0. 

2 190 20 2 210 

    Ieņēmumi par nomu un īri     

21.3.8.0. 

247 354 -25 335 222 019 

    Ieņēmumi par pārējiem sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem 

    

21.3.9.0. 

622 215 -14 728 607 487 

  Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie iestāžu 

ieņēmumi par iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

  

21.4.0.0. 

0 6 866 6 866 

    Citi iepriekš neklasificētie pašu ieņēmumi     

21.4.9.0. 

0 6 866 6 866 



Nd6-19 

48 

 

     

II IZDEVUMI - kopā   40 943 

444 

1 275 185 42 218 

629 

1 2 3 4 5 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

Vispārējie valdības dienesti 01.000 2 977 287 -4 819 2 972 468 

Sabiedriskā kārtība un drošība 03.000 518 289 0 518 289 

Ekonomiskā darbība 04.000 3 464 361 -7 3 464 354 

Vides aizsardzība 05.000 536 448 -148 859 387 589 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 06.000 2 775 570 170 253 2 945 823 

Veselība 07.000 248 418 1 845 250 263 

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000 3 752 510 77 453 3 829 963 

Izglītība 09.000 23 034 

315 

1 174 618 24 208 

933 

Sociālā aizsardzība 10.000 3 636 246 4 701 3 640 947 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

Atlīdzība 1000 19 236 

675 

118 813 19 355 

488 

  Atalgojums   1100 15 275 

411 

78 668 15 354 

079 

    Mēnešalga     1110 13 629 

651 

-66 893 13 562 

758 

    Piemaksas, prēmijas un naudas balvas     1140 977 424 107 876 1 085 300 

    Atalgojums fiziskajām personām uz tiesiskās 

attiecības regulējošu dokumentu pamata 

    1150 668 336 37 685 706 021 

  Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

  1200 3 961 264 40 145 4 001 409 

    Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas 

    1210 3 722 173 14 181 3 736 354 

    Darba devēja pabalsti, kompensācijas un citi 

maksājumi 

    1220 239 091 25 964 265 055 

Preces un pakalpojumi 2000 10 211 

813 

-99 887 10 111 

926 

  Mācību, darba un dienesta komandējumi, 

darba braucieni 

  2100 165 891 2 928 168 819 

    Iekšzemes mācību, darba un dienesta 

komandējumi, darba braucieni 

    2110 47 478 -307 47 171 

    Ārvalstu mācību, darba un dienesta 

komandējumi, darba braucieni 

    2120 118 413 3 235 121 648 

  Pakalpojumi   2200 7 277 304 -200 867 7 076 437 

    Izdevumi par sakaru pakalpojumiem     2210 109 949 155 110 104 

    Izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem     2220 1 742 496 -53 820 1 688 676 



Nd6-19 

49 

 

    Iestādes administratīvie izdevumi un ar 

iestādes darbības nodrošināšanu 

    2230 1 485 553 -25 123 1 460 430 

    Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas 

pakalpojumi (izņemot kapitālo remontu) 

    2240 2 913 731 -46 444 2 867 287 

    Informācijas tehnoloģiju pakalpojumi     2250 96 663 12 385 109 048 

    Īre un noma     2260 613 060 -1 201 611 859 

    Citi pakalpojumi     2270 257 721 -80 819 176 902 

    Maksājumi par parāda apkalpošanu un 

komisijas maksas par izmantotajiem 

atvasinātajiem finanšu instrumentiem 

    2280 58 131 -6 000 52 131 

  Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kurus neuzskaita 

kodā 5000 

  2300 2 679 942 97 287 2 777 229 

    Izdevumi par precēm iestādes darbības 

nodrošināšanai 

    2310 576 508 51 401 627 909 

    Kurināmais un enerģētiskie materiāli     2320 576 691 25 801 602 492 

    Materiāli un izejvielas palīgražošanai     2330 703 0 703 

    Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces, 

medicīniskās ierīces, medicīniskie instrumenti, 

laboratorijas dzīvnieki un to uzturēšana 

    2340 12 588 235 12 823 

    Kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas 

materiāli 

    2350 411 214 -886 410 328 

    Valsts un pašvaldību aprūpē un apgādē esošo 

personu uzturēšana 

    2360 940 889 -2 984 937 905 

    Mācību līdzekļi un materiāli     2370 115 727 23 612 139 339 

    Specifiskie materiāli un inventārs     2380 5 000 0 5 000 

    Pārējās preces     2390 40 622 108 40 730 

  Izdevumi periodikas iegādei   2400 16 201 0 16 201 

  Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un 

sankciju maksājumi 

  2500 72 475 765 73 240 

    Budžeta iestāžu nodokļu un nodevu 

maksājumi 

    2510 72 265 755 73 020 

    Maksājumi par budžeta iestādēm 

piemērotajām sankcijām 

    2520 210 10 220 

Subsīdijas un dotācijas 3000 504 891 2 032 506 923 

  Subsīdijas un dotācijas komersantiem, 

biedrībām un nodibinājumiem 

  3200 504 891 2 032 506 923 

    Valsts un pašvaldību budžeta dotācija 

komersantiem, biedrībām, nodibinājumiem un 

fiziskām personām 

    3260 504 891 2 032 506 923 

Procentu izdevumi 4000 99 608 0 99 608 

  Procentu maksājumi iekšzemes 

kredītiestādēm 

  4200 38 0 38 



Nd6-19 

50 

 

    Procentu maksājumi iekšzemes finanšu 

institūcijām par aizņēmumiem un vērtspapīriem 

    4240 38 0 38 

  Pārējie procentu maksājumi   4300 99 570 0 99 570 

    Budžeta iestāžu procentu maksājumi Valsts 

kasei 

    4310 11 570 0 11 570 

    PPP procentu izdevumi     4390 88 000 0 88 000 

Pamatkapitāla veidošana 5000 8 657 549 1 249 178 9 906 727 

  Nemateriālie ieguldījumi   5100 35 476 0 35 476 

    Licences, koncesijas un patenti, preču zīmes 

un līdzīgas tiesības 

    5120 35 476 0 35 476 

  Pamatlīdzekļi   5200 8 622 073 1 249 178 9 871 251 

    Zeme un būves     5210 375 460 32 712 408 172 

    Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas     5220 0 1 246 1 246 

    Pārējie pamatlīdzekļi     5230 471 879 89 400 561 279 

    Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā 

būvniecība 

    5240 371 847 -13 669 358 178 

    Kapitālais remonts un rekonstrukcija     5250 7 402 705 1 139 489 8 542 194 

    Bioloģiskie un pazemes aktīvi     5260 182 0 182 

Sociālie pabalsti 6000 1 604 458 3 342 1 607 800 

  Pensijas un sociālie pabalsti naudā   6200 414 695 2 707 417 402 

    Valsts un pašvaldību nodarbinātības pabalsti 

naudā 

    6240 32 082 0 32 082 

    Pašvaldību sociālā palīdzība iedzīvotājiem 

naudā 

    6250 142 772 0 142 772 

    Pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa 

nodrošināšanai naudā 

    6260 40 000 0 40 000 

    Dzīvokļa pabalsts naudā     6270 69 000 0 69 000 

    Valsts un pašvaldību budžeta maksājumi     6290 130 841 2 707 133 548 

  Sociālie pabalsti natūrā   6300 240 300 0 240 300 

    Pašvaldību sociālā palīdzība iedzīvotājiem 

natūrā 

    6320 26 300 0 26 300 

    Atbalsta pasākumi un kompensācijas natūrā     6330 56 000 0 56 000 

    Dzīvokļa pabalsts natūrā     6360 158 000 0 158 000 

  Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi 

iedzīvotājiem natūrā un kompensācijas 

  6400 949 463 635 950 098 

    Pašvaldības pirktie sociālie pakalpojumi 

iedzīvotājiem 

    6410 469 680 -550 469 130 

    Naudas balvas, izdevumi pašvaldību 

brīvprātīgo iniciatīvu izpildei natūrā un naudā 

    6420 479 783 1 185 480 968 

Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, 

pašu resursu maksājumi, starptautiskā 

sadarbība 

7000 628 450 1 707 630 157 

  Pašvaldību transferti un uzturēšanas 

izdevumu transferti 

  7200 627 900 1 707 629 607 



Nd6-19 

51 

 

    Pašvaldību transferti citām pašvaldībām     7210 627 900 0 627 900 

    Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti uz 

valsts budžetu 

    7240 0 1 707 1 707 

  Starptautiskā sadarbība   7700 550 0 550 

    Biedra naudas, dalības maksa un iemaksas 

starptautiskajās institūcijās 

    7710 550 0 550 

     

III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-

II) 

  -1 489 289 -1 099 719 -2 589 008 

     

IV FINANSĒŠANA - kopā   1 489 289 1 099 719 2 589 008 

1 2 3 4 5 

Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances 

aktīvā) 

F20010000 2 757 904 0 2 757 904 

  Naudas līdzekļi   F21010000 977 0 977 

    Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā     

F21010000 

AS 

977 0 977 

  Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 2 756 927 0 2 756 927 

    Pieprasījuma noguldījumu atlikums gada 

sākumā 

    

F22010000 

AS 

2 860 694 0 2 860 694 

    Pieprasījuma noguldījumu atlikums perioda 

beigās 

    

F22010000 

PB 

103 767 0 103 767 

Aizņēmumi F40020000 -1 191 428 1 099 719 -91 709 

  Saņemtie aizņēmumi   F40020010 817 446 1 099 719 1 917 165 

    Saņemtie ilgtermiņa aizņēmumi     

F40320010 

817 446 1 099 719 1 917 165 

  Saņemto aizņēmumu atmaksa   F40020020 2 008 874 0 2 008 874 

    Saņemto ilgtermiņa aizņēmumu atmaksa     

F40320020 

2 008 874 0 2 008 874 

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā F50010000 -77 187 0 -77 187 

  Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu 

kapitālā, neskaitot kopieguldījumu fondu 

akcijas, un ieguldījumi starptautisko 

organizāciju kapitālā 

  F55010000 -77 187 0 -77 187 

    Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu 

kapitālā, neskaitot kopieguldījumu fondu 

akcijas, un ieguldījumi starptautisko 

organizāciju kapitālā (iegāde) 

    

F55010010 

77 187 0 77 187 

 

  



Nd6-19 

52 

 

2. Izdarīt Tukuma novada pašvaldības 2019.gada speciālajā (ziedojumu un dāvinājumu) 

budžetā šādus plāna grozījumus atbilstoši funkcionālajām un ekonomiskajām kategorijām (euro):  

 

Rādītāju nosaukumi 
Budžeta 

kategoriju 

kodi 

Apstiprināts 

2019. gadam 

uz 01.04.2019 

Grozījumi 

(+/-) 

Precizēts 

2019. gadam 

EUR EUR EUR 

I IEŅĒMUMI - kopā   0 1 440 1 440 

1 2 3 4 5 

Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 23.0.0.0. 0 1 440 1 440 

  Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti no 

juridiskajām personām 

  

23.4.0.0. 0 1 440 1 440 

    Juridisku personu ziedojumi un dāvinājumi 

naudā 

    

23.4.1.0. 0 1 440 1 440 

     

II IZDEVUMI - kopā   46 244 1 440 47 684 

1 2 3 4 5 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

Ekonomiskā darbība 04.000 4 828 0 4 828 

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000 34 460 0 34 460 

Izglītība 09.000 6 915 0 6 915 

Sociālā aizsardzība 10.000 41 1 440 1 481 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

Preces un pakalpojumi 2000 41 850 1 440 43 290 

  Pakalpojumi   2200 38 809 730 39 539 

    Iestādes administratīvie izdevumi un ar iestādes 

darbības nodrošināšanu     2230 41 80 121 

    Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas 

pakalpojumi (izņemot kapitālo remontu)     2240 38 768 0 38 768 

    Citi pakalpojumi     2270 0 650 650 

  Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kurus neuzskaita 

kodā 5000   2300 3 041 710 3 751 

    Izdevumi par precēm iestādes darbības 

nodrošināšanai     2310 1 411 0 1 411 

    Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces, 

medicīniskās ierīces, medicīniskie instrumenti, 

laboratorijas dzīvnieki un to uzturēšana     2340 0 710 710 

    Valsts un pašvaldību aprūpē un apgādē esošo 

personu uzturēšana     2360 1 630 0 1 630 

Pamatkapitāla veidošana 5000 4 394 0 4 394 

  Pamatlīdzekļi   5200 4 394 0 4 394 

    Pārējie pamatlīdzekļi     5230 4 394 0 4 394 

     

III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II)   -46 244 0 -46 244 



Nd6-19 

53 

 

     

IV FINANSĒŠANA - kopā   46 244 0 46 244 

1 2 3 4 5 

Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances 

aktīvā) F20010000 46 244 0 46 244 

  Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā) 
  

F22010000 46 244 0 46 244 

    Pieprasījuma noguldījumu atlikums gada 

sākumā 
  F22010000 

AS 46 244 0 46 244 

 

 

 

 

  



Nd6-19 

54 

 

Projekts 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī                   prot. Nr.6, 5.§. 

  

 

 

Par SIA „Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” 

2018. gada pārskatu  
 

 

 

  Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 54. pants noteic, ka 

Publiskas personas kapitālsabiedrības un publiski privātās kapitālsabiedrības valde nodrošina, ka 

tiek sagatavots gada pārskats (Komerclikuma 174.pants) un sasaukta dalībnieku (akcionāru) 

sapulce, lai apstiprinātu kapitālsabiedrības gada pārskatu līdz attiecīgā gada 30.aprīlim (ieskaitot). 

2019. gada 29. martā tika sasaukta dalībnieku sapulce, kurā apstiprināja SIA “Irlavas Sarkanā Krusta 

slimnīca” (turpmāk – Sabiedrība)  2018. gada pārskatu.  

Sabiedrības parakstītais un apmaksātais pamatkapitāls ir 37 013 euro. Neto apgrozījums 400 

510 euro. Sabiedrība pārskata periodā strādājusi ar zaudējumiem – 8 961 euro. Zaudējumus paredzēts 

segt no nākamo gadu peļņas. 

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 66. panta 

pirmās daļas 1. punktu, tikai dalībnieku sapulcei ir tiesības pieņemt lēmumus par sabiedrības gada 

pārskata apstiprināšanu. Tā kā pēc Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma (turpmāk – 

Likums) 5. panta otrās daļas kritērijiem Sabiedrība ir mikrosabiedrība, tad atbilstoši Likuma 56. 

pantam mikrosabiedrībai atļauts nesagatavot vadības ziņojumu, ja tā šā likuma 55.panta trešās daļas 

3.punktā minēto informāciju par savu akciju vai daļu kopumu sniedz finanšu pārskata pielikumā. 

Likuma XV nodaļa neparedz mikrosabiedrībai gada pārskata revīzijas veikšanu.  

Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 54. 

un 66. panta pirmā daļas 1. punktu: 

 

- pieņemt zināšanai Sabiedrības 2018. gada darbības pārskatu (pielikumā).   

 

  

 

 

 

 
NOSŪTĪT: 

- Admin. nod. 

- Fin. nod. 

- Jur. nod. 

- SIA „Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” 

______________________ 

Sagatavoja Juridiskā nod. (I.Blanka) 

Izskatīts Finanšu komitejā. 

Iesniedza izskatīšanai Finanšu komiteja. 

 

  

https://likumi.lv/ta/id/277779-gada-parskatu-un-konsolideto-gada-parskatu-likums#p55


Nd6-19 

55 

 

Projekts 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

 

2019.gada 25.aprīlī                   prot. Nr.6, 6.§. 

 

 

Par SIA „Atkritumu apsaimniekošanas  

sabiedrība “PIEJŪRA”” 2018. gada pārskatu 
 

 

 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 54. pants noteic, ka 

publiskas personas kapitālsabiedrības un publiski privātās kapitālsabiedrības valde nodrošina, ka 

tiek sagatavots gada pārskats (Komerclikuma 174.pants) un sasaukta dalībnieku (akcionāru) 

sapulce, lai apstiprinātu kapitālsabiedrības gada pārskatu līdz attiecīgā gada 30.aprīlim (ieskaitot). 

2019. gada 27. martā tika sasaukta dalībnieku sapulce, kurā apstiprināja SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” (turpmāk – Sabiedrība)  2018. gada pārskatu.  

Sabiedrības parakstītais un apmaksātais pamatkapitāls uz 2018. gada 31. decembri ir 

7 084 euro. Neto apgrozījums pārskata gadā ir 2 799 373 euro. 2018. gadā Sabiedrības saimnieciskās 

darbības rezultāts ir zaudējumi 390 087 euro, īstermiņa saistības uz gada beigām pārsniedza 

apgrozāmos līdzekļus 1 745 641 euro, no kura naudas izteiksmē sedzamais īstermiņa saistību 

pārsniegums sastāda 667 728 euro. Sabiedrības pašu kapitāls pārskata gada beigās bija negatīvs 

320 434 euro. Sabiedrībai uz pārskata gada beigām bija ievērojamas kredītsaistības AS “Swedbank” 

2 751 708 euro un būtiski palielinājušās nenokārtotās saistības ar valsts budžetu, kuras sasniedz 

344 925 euro. Uz brīdi, kad vadība paraksta gada pārskatu, Sabiedrības dalībnieki nav pieņēmuši 

konkrētu lēmumu par Sabiedrības turpmākās darbības tālāko stratēģiju un finansiāla atbalsta 

sniegšanu. Gadījumā, ja dalībnieku lēmums būs Sabiedrības atbalstam nelabvēlīgs, tas var būt par 

pamatu kredītiestādei izmantot savas tiesības atprasīt kredīta atmaksu pirms termiņa, kas savukārt var 

radīt Sabiedrības darbības turpinājuma apdraudējumu. Attiecībā uz šo nenoteiktību 2018. gada 

finanšu pārskatā nav veiktas nekādas korekcijas.  

Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

66. panta pirmās daļas 1. punktu, kas noteic, ka tikai dalībnieku sapulcei ir tiesības pieņemt lēmumus 

par sabiedrības gada pārskata apstiprināšanu un Tukuma novada Domes 2015. gada 24. septembra 

noteikumu Nr.14 “Tukuma novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības 

kārtība” 47. punktu, pēc gada pārskata un Tukuma novada Domes iekšējā auditora atzinuma par 

Kapitālsabiedrības darbību pārskata gada apstiprināšanas, iepriekšminētie kapitāla daļu turētāja 

lēmumi tiek iesniegti tuvākajā Tukuma novada Domes sēdē pieņemšanai zināšanai: 

 

- pieņemt zināšanai Sabiedrības 2018. gada darbības pārskatu un neatkarīgā revidenta 

SIA „Auditorfirma Inspekcija” ziņojumu (pielikumā).    

 
NOSŪTĪT: 

- Admin. nod. 

- Fin. nod. 

- Jur. nod. 

- SIA „Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” 

______________________ 

Sagatavoja Juridiskā nod. (I.Blanka) 

Izskatīts Finanšu komitejā. 

Iesniedza izskatīšanai Finanšu komiteja. 

 



Nd6-19 

56 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī          prot. Nr.6, 7.§. 

 

Par deputātu Edmunda Grīnberga, Daigas Rečas,  

Agra Zvaigzneskalna, Kaspara Liepas, Reiņa Duksīša,  

Gunas Rozes, Ilvara Ozoliņa, un Normunda Reča pieprasījumu 

 

 

Tukuma novada Domē (turpmāk – Dome) 2019. gada 9. aprīlī saņemts deputātu Edmunda 

Grīnberga, Daigas Rečas, Agra Zvaigzneskalna, Kaspara Liepas, Reiņa Duksīša, Gunas Rozes, Ilvara 

Ozoliņa, un Normunda Reča pieprasījums (reģ. ar Nr. 2207; turpmāk – Pieprasījums) ar lūgumu 

izsniegt šādus SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” (turpmāk – Sabiedrība) 

dokumentu kopijas: 

1) Sabiedrības neauditētos ceturkšņa pārskatus, kas sastāv no saistītajiem finanšu pārskatiem un 

starpperiodu vadības ziņojuma, par 2017. gadu un 2018. gadu; 

2) Sabiedrības iepirkumu plānus par 2017. gadu un 2018. gadu; 

3) Sabiedrības ceturkšņa pārskatus par iepirkumu plāna izpildi par 2017. gadu un 2018. gadu; 

4) Sabiedrības statūtus; 

5) Sabiedrības kapitāla daļu turētāju pārstāvju sapulču protokolus par 2017. gadu, 2018. gadu un 

2019. gadu. 

Pieprasījumā norādīts, ka informācija nepieciešama deputāta pienākumu veikšanai, lai iegūtu 

dokumentāli apliecinātu informāciju par pašvaldības dibinātam SIA uzdoto pienākumu izpildes 

atbilstību normatīvo aktu prasībām. 

 

Dome, izvērtējusi Pieprasījumu ar spēkā esošo normatīvo regulējumu, sniedz šādu atbildi.  

Pašvaldības domes deputāts ir vietējās pašvaldības teritorijas iedzīvotāju ievēlēts priekšstāvis, 

kura darbības principi, tiesības un pienākumi ir noteikti Republikas pilsētas domes un novada domes 

deputāta statusa likumā. 

Atbilstoši Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 9. panta pirmās 

daļas 3. punktam, deputātam savā vēlēšanu apgabalā ir tiesības pieprasīt no valsts un pašvaldības 

iestāžu amatpersonām, valsts un pašvaldības kapitālsabiedrību valdēm mutvārdu vai rakstveida 

paskaidrojumus jautājumos, kas skar attiecīgās pašvaldības vai viņa vēlēšanu apgabala vēlētāju 

intereses.  

Līdz ar to pašvaldības domes deputāts pārstāv attiecīgās teritorijas iedzīvotājus kā kopumu, 

nevis atsevišķu iedzīvotāju individuālās intereses.  

Atbilstoši Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 13. panta 

pirmās daļas 2. punktam pašvaldības iestāžu un kapitālsabiedrību vadītājiem un citām amatpersonām 

deputāta vēlēšanu apgabala teritorijā ir pienākums izsniegt deputātam viņa pilnvaru realizēšanai 

nepieciešamo dokumentu norakstus. 

 

Pamatojoties uz Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 13. panta 

pirmās daļas 2. punktu: 

 

1. uzdot Tukumu novada Domes Juridiskajai nodaļai līdz 2019. gada 10. maijam sagatavot 

Pieprasījuma 1. un 4. punktā pieprasītos dokumentus, t.i.: 

1.1 Sabiedrības neauditētos ceturkšņa pārskatus, kas sastāv no saistītajiem finanšu pārskatiem 

un starpperiodu vadības ziņojuma par 2017. gadu un 2018. gadu; 

1.2. Sabiedrības statūtu kopiju. 

 

2. uzdot SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” valdes loceklim līdz 2019. 

gada 10. maijam sagatavot un nosūtīt elektroniski Tukuma novada Domes Juridiskās nodaļas vadītājai 



Nd6-19 

57 

 

Leldei Bičušai uz e-pasta adresi: lelde.bicusa@tukums.lv, Pieprasījuma 2., 3. un 5. punktā pieprasītos 

dokumentus, t.i.: 

2.1. Sabiedrības iepirkumu plānus par 2017. gadu un 2018. gadu; 

2.2. Sabiedrības ceturkšņa pārskatus par iepirkumu plāna izpildi par 2017. gadu un 2018. gadu; 

2.3. Sabiedrības kapitāla daļu turētāju pārstāvju sapulču protokolu izrakstus par 2017. gadu, 

2018. gadu un 2019. gadu. 

 

3. uzdot Tukumu novada Domes Juridiskajai nodaļai līdz 2019. gada 15. maijam apkopot šī 

lēmuma 1., 2. punktā norādītos dokumentus un elektroniski nosūtīt visiem Tukuma novada Domes 

deputātiem.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nosūtīt: 

-SIA Piejūra 

-iesniedzējiem 

-Admin.n. 

_________________________________________ 

Sagatavoja Juridiskās nodaļas juriste I.Blanka 

Iesniedza izskatīšanai Domes priekšsēdētājs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nd6-19 

58 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī                   prot. Nr.6, 8.§. 

     

Par pašvaldības SIA „Tukuma ledus halle” 

2018. gada pārskatu 
 

 

 

 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 54. pants noteic, ka 

Publiskas personas kapitālsabiedrības un publiski privātās kapitālsabiedrības valde nodrošina, ka 

tiek sagatavots gada pārskats (Komerclikuma 174.pants) un sasaukta dalībnieku (akcionāru) 

sapulce, lai apstiprinātu kapitālsabiedrības gada pārskatu līdz attiecīgā gada 30.aprīlim (ieskaitot). 

2019. gada 29. martā sasauca dalībnieku sapulci, kurā apstiprināja PSIA “Tukuma ledus halle” 

(turpmāk – Sabiedrība)  2018. gada pārskatu.  

Sabiedrības parakstītais un apmaksātais pamatkapitāls ir 172 729 euro. Neto apgrozījums – 

629 312 euro. Sabiedrība pārskata periodā strādājusi ar zaudējumiem – 10 869 euro. Salīdzinot ar 

2017. gadu, zaudējumi ir samazinājušies par 11,28% jeb 1 381 euro. Negatīvais darbības rezultāts 

2018. gadā radās sakarā ar to, ka samazinājās kopējais apgrozījums, palielinājās pārējās saimniecības 

izmaksas un administrācijas izmaksas. Zaudējumu rašanos ietekmē arī pamatlīdzekļu nolietojums, 

kas 2018. gadā sastāda 14 330 euro. Zaudējumus paredzēts segt no nākamo gadu peļņas. 

Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

66. panta pirmās daļas 1. punktu, kas noteic, ka tikai dalībnieku sapulcei ir tiesības pieņemt lēmumus 

par sabiedrības gada pārskata apstiprināšanu un Tukuma novada Domes 2015. gada 24. septembra 

noteikumu Nr.14 “Tukuma novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības 

kārtība” 47. punktu, pēc gada pārskata un Tukuma novada Domes iekšējā auditora atzinuma par 

Kapitālsabiedrības darbību pārskata gada apstiprināšanas, iepriekšminētie kapitāla daļu turētāja 

lēmumi tiek iesniegti tuvākajā Tukuma novada Domes sēdē pieņemšanai zināšanai: 

 

- pieņemt zināšanai Sabiedrības 2018. gada darbības pārskatu un neatkarīgā revidenta 

SIA „SANDRA DZERELE UN PARTNERIS” ziņojumu (pielikumā).   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
NOSŪTĪT: 

- Admin. nod. 

- Fin. nod. 

- Jur. nod. 

- PSIA „Tukuma ledus halle” 

______________________ 

Sagatavoja Juridiskā nod. (I.Blanka) 

Izskatīts Finanšu komitejā. 

Iesniedza izskatīšanai Finanšu komiteja. 

 

  

  



Nd6-19 

59 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī          prot. Nr.6, 9.§. 

   

Par SIA „Tukuma slimnīca” 

2018. gada pārskatu 
 

 

 

 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 54. pants noteic, ka 

Publiskas personas kapitālsabiedrības un publiski privātās kapitālsabiedrības valde nodrošina, ka 

tiek sagatavots gada pārskats (Komerclikuma 174.pants) un sasaukta dalībnieku (akcionāru) 

sapulce, lai apstiprinātu kapitālsabiedrības gada pārskatu līdz attiecīgā gada 30.aprīlim (ieskaitot). 

2019. gada 7. martā sasauca dalībnieku sapulci, kurā apstiprināja SIA “Tukuma slimnīca” (turpmāk 

– Sabiedrība)  2018. gada pārskatu.  

Sabiedrības parakstītais un apmaksātais pamatkapitāls uz 2018. gada 31. decembri ir 

4 745 695 euro. Neto apgrozījums ir 4 596 998 euro. Neatkarīgais revidents SIA „Nexia Audit 

Advice” ziņojumā norāda, ka 2018. gada 31. decembrī Sabiedrības darbības rezultāts bija zaudējumi 

280 006 euro (2017. gadā tie bija 123 725 euro) un, ka 2018. gada 31. decembrī Sabiedrības 

īstermiņa saistības pārsniedz tās apgrozāmo līdzekļu kopsummu par 375 521 euro, kas norāda, ka 

pastāv būtiska nenoteiktība, kas varētu radīt nozīmīgas šaubas par Sabiedrības spēju turpināt 

darbību nākotnē. Mēs neizsakām turpmāku iebildi attiecībā uz šo apstākli. Zaudējumus paredzēts 

segt no nākamo gadu peļņas. 

Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

66. panta pirmās daļas 1. punktu, kas noteic, ka tikai dalībnieku sapulcei ir tiesības pieņemt lēmumus 

par sabiedrības gada pārskata apstiprināšanu un Tukuma novada Domes 2015. gada 24. septembra 

noteikumu Nr.14 “Tukuma novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības 

kārtība” 47. punktu, pēc gada pārskata un Tukuma novada Domes iekšējā auditora atzinuma par 

Kapitālsabiedrības darbību pārskata gada apstiprināšanas, iepriekšminētie kapitāla daļu turētāja 

lēmumi tiek iesniegti tuvākajā Tukuma novada Domes sēdē pieņemšanai zināšanai: 

 

- pieņemt zināšanai Sabiedrības 2018. gada darbības pārskatu, un neatkarīgā revidenta SIA 

„Nexia Audit Advice” ziņojumu (pielikumā).   

 

 

 

 

 
     

NOSŪTĪT: 

- Admin. nod. 

- Fin. nod. 

- Jur. nod. 

- SIA „Tukuma slimnīca” 

______________________ 

Sagatavoja Juridiskā nod. (I.Blanka) 

Izskatīts Finanšu komitejā. 

Iesniedza izskatīšanai Finanšu komiteja. 

 

 

 

 

  



Nd6-19 

60 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī         prot. Nr.6, 10.§.  

 

 

Par SIA „Tukuma siltums” 

2018. gada pārskatu 
 

 

 

 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 54. pants noteic, ka 

publiskas personas kapitālsabiedrības un publiski privātās kapitālsabiedrības valde nodrošina, ka 

tiek sagatavots gada pārskats (Komerclikuma 174.pants) un sasaukta dalībnieku (akcionāru) 

sapulce, lai apstiprinātu kapitālsabiedrības gada pārskatu līdz attiecīgā gada 30.aprīlim (ieskaitot). 

2019. gada 29. martā sasauca dalībnieku sapulci, kurā apstiprināja SIA “Tukuma siltums” (turpmāk 

– Sabiedrība)  2018. gada pārskatu.  

Sabiedrības parakstītais un apmaksātais pamatkapitāls ir 1 771 085 euro. Neto apgrozījums ir 

2 101 122 euro. Sabiedrība pārskata periodā strādājusi ar zaudējumiem – 8 510 euro, kuru nolemts 

segt no nākamo gadu peļņas. 

Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

66. panta pirmās daļas 1. punktu, kas noteic, ka tikai dalībnieku sapulcei ir tiesības pieņemt lēmumus 

par sabiedrības gada pārskata apstiprināšanu un Tukuma novada Domes 2015. gada 24. septembra 

noteikumu Nr.14 “Tukuma novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības 

kārtība” 47. punktu, pēc gada pārskata un Tukuma novada Domes iekšējā auditora atzinuma par 

Kapitālsabiedrības darbību pārskata gada apstiprināšanas, iepriekšminētie kapitāla daļu turētāja 

lēmumi tiek iesniegti tuvākajā Tukuma novada Domes sēdē pieņemšanai zināšanai: 

 

- pieņemt zināšanai Sabiedrības 2018. gada darbības pārskatu un neatkarīgā revidenta 

SIA „SANDRA DZERELE UN PARTNERIS” ziņojumu (pielikumā).   

 

  

 

 

 

 

 

 

 
NOSŪTĪT: 

- Admin. nod. 

- Fin. nod. 

- Jur. nod. 

- SIA „Tukuma siltums” 

______________________ 

Sagatavoja Juridiskā nod. (I.Blanka) 

Izskatīts Finanšu komitejā. 

Iesniedza izskatīšanai Finanšu komiteja. 

 

 

 

  



Nd6-19 

61 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī         prot. Nr.6, 11.§. 

     

  

Par SIA „Tukuma ūdens” 

2018. gada pārskatu 
 

 

 

 

 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 54. pants noteic, ka 

publiskas personas kapitālsabiedrības un publiski privātās kapitālsabiedrības valde nodrošina, ka 

tiek sagatavots gada pārskats (Komerclikuma 174.pants) un sasaukta dalībnieku (akcionāru) 

sapulce, lai apstiprinātu kapitālsabiedrības gada pārskatu līdz attiecīgā gada 30.aprīlim (ieskaitot). 

2019. gada 29. martā sasauca dalībnieku sapulci, kurā apstiprināja SIA  “Tukuma ūdens” (turpmāk – 

Sabiedrība)  2018. gada pārskatu.  

Sabiedrības parakstītais un apmaksātais pamatkapitāls uz 2018. gada 31. decembri ir 

7 473 519 euro. Neto apgrozījums pārskata periodā sastāda 1 241 781 euro. Sabiedrība pārskata 

periodā strādājusi ar peļņu – 57 606 euro pēc nodokļu nomaksas, kuru nolēma izmantot iepriekšējo 

gadu zaudējumu segšanai. 

Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

66. panta pirmās daļas 1. un 2. punktu, kas noteic, ka tikai dalībnieku sapulcei ir tiesības pieņemt 

lēmumus par sabiedrības gada pārskata apstiprināšanu un peļņas izlietošanu, Tukuma novada 

Domes 2015. gada 24. septembra noteikumu Nr.14 “Tukuma novada pašvaldības kapitālsabiedrību 

un kapitāla daļu pārvaldības kārtība” 46.1. apakšpunktu, peļņa var tikt novirzīta iepriekšējo gadu 

zaudējumu segšanai, un 47. punktu, pēc gada pārskata un Tukuma novada Domes iekšējā auditora 

atzinuma par Kapitālsabiedrības darbību pārskata gada apstiprināšanas, iepriekšminētie kapitāla 

daļu turētāja lēmumi tiek iesniegti tuvākajā Tukuma novada Domes sēdē pieņemšanai zināšanai: 

 

- pieņemt zināšanai Sabiedrības 2018. gada darbības pārskatu un neatkarīgu revidentu – SIA 

„SANDRA DZERELE UN PARTNERIS”, ziņojumu (pielikumā).   

 

  

 

 

 

 

 
  

 

NOSŪTĪT: 

- Admin. nod. 

- Fin. nod. 

- Jur. nod. 

- SIA „Tukuma ūdens” 

______________________ 

Sagatavoja Juridiskā nod. (I.Blanka) 

Izskatīts Finanšu komitejā. 

Iesniedza izskatīšanai Finanšu komiteja. 

 

  



Nd6-19 

62 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī                   prot. Nr.6, 12.§.  

 

      

Par SIA „Komunālserviss TILDe” 

2018. gada pārskatu 

 

 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 54. pants noteic, ka 

publiskas personas kapitālsabiedrības un publiski privātās kapitālsabiedrības valde nodrošina, ka 

tiek sagatavots gada pārskats (Komerclikuma 174.pants) un sasaukta dalībnieku (akcionāru) 

sapulce, lai apstiprinātu kapitālsabiedrības gada pārskatu līdz attiecīgā gada 30.aprīlim (ieskaitot). 

2019. gada 29. martā sasauca dalībnieku sapulci, kurā apstiprināja SIA “Komunālserviss TILDe” 

(turpmāk – Sabiedrība)  2018. gada pārskatu.  

Sabiedrības parakstītais un apmaksātais pamatkapitāls uz 2018. gada 31. decembri ir 2 938 971 

euro. Neto apgrozījums 1 242 996 euro. Sabiedrība pārskata periodā strādājusi ar zaudējumiem – 47 

068 euro, kas salīdzinot ar 2017. gadu ir samazinājušies par aptuveni 60% un kurus nolēma segt ar 

nākamo gadu peļņas.  

Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

66. panta pirmās daļas 1. punktu, kas noteic, ka tikai dalībnieku sapulcei ir tiesības pieņemt lēmumus 

par sabiedrības gada pārskata apstiprināšanu, un Tukuma novada Domes 2015. gada 24. septembra 

noteikumu Nr.14 “Tukuma novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības 

kārtība” 47. punktu, pēc gada pārskata un Tukuma novada Domes iekšējā auditora atzinuma par 

Kapitālsabiedrības darbību pārskata gada apstiprināšanas, iepriekšminētie kapitāla daļu turētāja 

lēmumi tiek iesniegti tuvākajā Tukuma novada Domes sēdē pieņemšanai zināšanai: 

 

  - pieņemt zināšanai Sabiedrības 2018. gada darbības pārskatu un neatkarīgu revidentu – 

SIA „SANDRA DZERELE UN PARTNERIS”, ziņojumu (pielikumā).    

 

  

  
 

 

 

 

           
 

NOSŪTĪT: 

- Admin. nod. 

- Fin. nod. 

- Jur. nod. 

- SIA „Komunālserviss TILDe” 

______________________ 

Sagatavoja Juridiskā nod. (I.Blanka) 

Izskatīts Finanšu komitejā. 

Iesniedza izskatīšanai Finanšu komiteja. 

 
 

 

 

 

  



Nd6-19 

63 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī                   prot. Nr.6, 13.§.  

 

 

Par grozījumiem 2016.gada 28.aprīļa noteikumos 

Nr.10 “Par bērnu vasaras brīvdienu nometņu 

līdzfinansēšanu Tukuma novada pašvaldībā”  

 

 

Izdarīt Tukuma novada Domes 2016.gada 28.aprīļa noteikumu Nr.10 “Par bērnu vasaras 

brīvdienu nometņu līdzfinansēšanu Tukuma novada pašvaldībā” 5. punktā grozījumu un izteikt to 

šādā redakcijā: 

 

“5. Uz šajos noteikumos paredzēto pašvaldības finansiālo atbalstu kalendārā gada ietvaros 

nevar pretendēt bērnu nometnes organizētājs, kurš pašvaldības atbalstu attiecīgās bērnu nometnes 

organizēšanai ir saņēmis: 

5.1. saskaņā ar Tukuma novada Domes 2015.gada 30.jūlija noteikumiem Nr.12 “Tukuma 

novada Domes atbalsts nevalstisko organizāciju iniciatīvām”; 

5.2. kā pašvaldības iestāde.”. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nosūtīt:  

- Izglītības pārvaldei (nor.+el.) 

- Admin. nod. 

- Fin. nod. 

____________________________ 

Sagatavoja Izglītības pārvalde ( K.Logina), saskaņots ar vadītāju N.Reču 

Izskatīts Izglītības, kultūras un sporta  komitejā. 

Iesniedza izskatīšanai Izglītības, kultūras un sporta  komiteja. 

 

 

  



Nd6-19 

64 

 

 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada Domes 28.04.2016. 

         lēmumu (protokols Nr.6, 7.§.) 

 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 

         Tukuma novada Domes lēmumu: 

-27.10.2016. (prot. Nr.14, 8.§.), 

- 27.04.2017. (prot.Nr.6, 3.§.), 

- …04.2019. (prot.Nr..,..§.) 

NOTEIKUMI  

Tukumā 

2016.gada 28.aprīlī                 Nr.10 

(prot.Nr.6, 7.§.) 

Par bērnu vasaras brīvdienu nometņu 

līdzfinansēšanu Tukuma novada pašvaldībā  

    

Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu, likuma 

”Par pašvaldībām”12.pantu un 15.panta pirmās 

daļas 4.punktu, Izglītības likuma 17.panta pirmo 

daļu  

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā Tukuma novada pašvaldība (turpmāk - pašvaldība) atbalsta 

ar līdzfinansējumu (turpmāk – līdzfinansējums) pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarēto 

bērnu dalību bērnu vasaras brīvdienu nometnēs (turpmāk – nometne).  

2. Noteikumu mērķis ir atbalstīt bērnu pilnvērtīgu brīvā laika pavadīšanu skolēnu vasaras 

brīvdienās.  

 3. Pašvaldības līdzfinansējumu administrē Tukuma novada Izglītības pārvalde (turpmāk – 

Pārvalde). 

 4. Nometnes organizētāja iesniegto dokumentu atbilstību normatīvo aktu un šo noteikumu 

prasībām izvērtē Pārvaldes vadītāja apstiprināta komisija. 

 5. Uz šajos noteikumos paredzēto pašvaldības finansiālo atbalstu kalendārā gada ietvaros 

nevar pretendēt bērnu nometnes organizētājs, kurš pašvaldības atbalstu attiecīgās bērnu nometnes 

organizēšanai ir saņēmis saskaņā ar Tukuma novada Domes 2015.gada 30.jūlija noteikumiem Nr.12 

“Tukuma novada Domes atbalsts nevalstisko organizāciju iniciatīvām”. 

5. Uz šajos noteikumos paredzēto pašvaldības finansiālo atbalstu kalendārā gada ietvaros 

nevar pretendēt bērnu nometnes organizētājs, kurš pašvaldības atbalstu attiecīgās bērnu nometnes 

organizēšanai ir saņēmis: 

5.1. saskaņā ar Tukuma novada Domes 2015.gada 30.jūlija noteikumiem Nr.12 “Tukuma 

novada Domes atbalsts nevalstisko organizāciju iniciatīvām”; 

5.2. kā pašvaldības iestāde. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes ..04.2019. lēmumu (prot.Nr..,..§) 

 

II. Līdzfinansējuma piešķiršanas nosacījumi 

 

6. Pašvaldība piešķir līdzfinansējumu par pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarēta 

bērna dalību nometnē atklātas vai slēgtas diennakts nometnes organizētājam, kurš, atbilstoši Ministru 

kabineta noteikumu par bērnu nometņu organizēšanu un darbību prasībām, ir tiesīgs organizēt 

nometni, ja: 

 6.1. atbilstoši šo noteikumu prasībām Pārvaldei iesniegts iesniegums;  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.04.2017. lēmumu (prot.Nr.6, 3.§.) 

6.2. atbilstoši pašvaldības piešķirtajam līdzfinansējumam tiek samazināta vecāku vai bērna 



Nd6-19 

65 

 

likumīgā pārstāvja (turpmāk – vecāki) maksa par bērna dalību nometnē. 

 7. Pašvaldība piešķir līdzfinansējumu vecākiem, ja bērns apmeklē nometni, kas darbojas citas 

pašvaldības administratīvajā teritorijā Latvijā vai Eiropas Ekonomiskās zonas dalībvalstīs, izņemot 

šo noteikumu 6.1.apakšpunktā minētās nometnes. 

 8. Līdzfinansējums tiek piešķirts par bērna dalību vienā nometnē kalendārā gada laikā. 

Līdzfinansējuma apmērs ir 5,00 euro (pieci euro) par bērna dalību nometnē diennaktī.  

 9. Uz līdzfinansējumu nevar pretendēt nometnes organizētāji un vecāki, ja nometnes 

organizēšanā nav paredzēta vecāku maksa par bērna dalību nometnē. 

 

III. Iesniegumu iesniegšanas kārtība 
 

10. Nometnes organizētājs līdz kārtējā gada 15.jūnijam iesniedz iesniegumu (1.pielikums) 

vienā no šādiem iesniegšanas veidiem: 

 10.1. personīgi Tukuma novada Izglītības pārvaldē – Šēseles ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā; 

 10.2. nosūtot pa pastu uz adresi: Tukuma novada Izglītības pārvalde, Šēseles iela 3, Tukums, 

Tukuma novads, LV-3101 (par iesnieguma iesniegšanas datumu uzskata pasta zīmogā norādīto 

nosūtīšanas datumu); 

 10.3. elektroniskā veidā, parakstītu ar drošu elektronisko parakstu atbilstoši Elektronisko 

dokumentu likuma 3. panta otrajā un trešajā daļā noteiktajam, nosūtot uz elektroniskā pasta adresi 

izglitiba@tukums.lv ar norādi „Iesniegums par nometni” (par iesniegšanas brīdi uzskata laiku, kad 

iesniegums ir nosūtīts). 

 11. Iesniegumu iesniedz vienā eksemplārā, latviešu valodā. Tekstam jābūt skaidri salasāmam, 

bez labojumiem un svītrojumiem.  

 12. Nometnes organizētājs ne vēlāk kā piecas darbadienas pirms nometnes sākuma Pārvaldē 

iesniedz bērnu sarakstu, kurā norādīts bērna personas kods un deklarētās dzīvesvietas adrese, un 

nometnes organizētāja un bērnu vecāku līgumu kopijas. 

 13. Netiek izskatīti nometnes organizētāju iesniegumi, kas iesniegti pēc šo noteikumu 

10.punktā noteiktā termiņa. 

 14. Vecāki Pārvaldē iesniedz iesniegumu (2.pielikums), kam pievieno līguma ar nometnes 

organizētājiem kopiju un maksājuma par bērna dalību nometnē apliecinoša dokumenta kopiju. 

 15. Vecāki iesniegumu Pārvaldē iesniedz pirms vai pēc bērna dalības nometnē, bet ne vēlāk 

kā līdz attiecīgā gada 15.septembrim.  

 

IV. Lēmuma par līdzfinansējuma piešķiršanu pieņemšanas kārtība 
 

16. Izvērtējot nometnes organizētāja vai vecāku iesniegumu, ņem vērā norādītās informācijas 

atbilstību normatīvo aktu un šo noteikumu prasībām. 

 17. Par pieņemto lēmumu Pārvalde informē nometnes organizētāju vai vecākus iesniegumā 

minētajā veidā.  

18. Nometnes organizētājam jānoslēdz līgums (3.pielikums) ar Pārvaldi par līdzfinansējuma 

piešķiršanu desmit dienu laikā pēc Pārvaldes lēmuma paziņošanas.  

19. Ja dalības maksa nometnē par diennakti ir mazāka par 5,00 euro, līdzfinansējums tiek 

piešķirts atbilstoši faktiskajai diennakts maksai par nometni. 

20. Pārvalde līdzfinansējumu pārskaita līdz attiecīgā gada 30.septembrim: 

20.1. uz nometnes organizētāja iesniegumā norādīto norēķinu kontu, ja noteiktajā termiņā 

Pārvaldei iesniegti šo noteikumu 12.punktā noteiktie dokumenti; 

20.2. uz vecāku iesniegumā norādīto norēķinu kontu, ja noteiktajā termiņā Pārvaldei iesniegti 

šo noteikumu 14.punktā noteiktie dokumenti.  

 21. Pārvalde līdz 2016.gada 31.decembrim, veicot pārskaitījumu uz fizisku personu (vecāku) 

iesniegumā norādīto norēķinu kontu, papildus aprēķina iedzīvotāju ienākuma nodokli un veic tā 

nomaksu atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.10.2016. lēmumu (prot. Nr.14, 8.§.) 

mailto:izglitiba@tukums.lv


Nd6-19 

66 

 

 

22. Pārvalde no 2017.gada 1.janvāra, veicot pārskaitījumu uz fizisku personu (vecāku)  

iesniegumā norādīto norēķinu kontu, aprēķina iedzīvotāju ienākuma nodokli un veic tā nomaksu 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 27.10.2016. lēmumu (prot. Nr.14, 8.§.) 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    Ē.Lukmans 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nd6-19 

67 

 

 

NORAKSTS  

        1.pielikums 
        Tukuma novada Domes 28.04.2016.  

        noteikumiem Nr.10 

        „Par bērnu vasaras brīvdienu nometņu 

        līdzfinansēšanu Tukuma novada pašvaldībā” 

 

Iesniegums 

Tukuma novada bērnu vasaras brīvdienu nometņu līdzfinansējuma saņemšanai 
 

1. Nometnes nosaukums: _______________________________________________________ 
 

2. Nometnes organizētājs: _______________________________________________________ 
(juridiskas personas nosaukums, reģistrācijas Nr., fiziskas personas vārds, uzvārds, personas kods) 
 

3. Nometnes organizētāja adrese, tālrunis, e-pasts 

_____________________________________________________________________________ 
 

4. Nometnes vadītāja vārds, uzvārds, tālrunis, apliecības numurs, izdošanas datums  

_____________________________________________________________________________ 
 

5. Nometnes norises laiks no_____________________________ līdz_____________________ 
 

6. Nometnes norises vieta _______________________________________________________ 
 

 

7. Nometnes dalībnieku (bērnu) skaits un vecums ___________________________________ 
 

8. Nometnes apraksts (var neaizpildīt, ja tiek iesniegta nometnes programma) 

________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

9. Vecāku maksa par bērna dalību nometnē: 

9.1. Tukuma novada pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarētajam bērnam: 

9.1.1. bez pašvaldības līdzfinansējuma ____________________ 

9.1.2. ar pašvaldības līdzfinansējuma _____________________ 

9.2. citiem ________________________ 
 

10. Informāciju par finansējuma piešķiršanu vai atteikumu vēlos saņemt: 

e-pastā (norādīt adresi) ___________________________________________________________ 

pa pastu (norādīt adresi)  _________________________________________________________ 
 

11. Līdzfinansējumu lūdzu pārskaitīt uz norēķinu kontu: 

_____________________________________________________________________________   

 

 

____________________________________________________________________________ 

      (datums)    (paraksts)    (atšifrējums) 

 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)    Ē.Lukmans 
 

 

 

 

 



Nd6-19 

68 

 

NORAKSTS   

                  

        2.pielikums 
        Tukuma novada Domes 28.04.2016.  

        noteikumiem Nr.10 

        „Par bērnu vasaras brīvdienu nometņu 

        līdzfinansēšanu Tukuma novada pašvaldībā” 

 

Iesniegums 

Tukuma novada bērnu vasaras brīvdienu nometņu līdzfinansējuma saņemšanai 

 

1. Vecāka vārds, uzvārds, personas kods ___________________________________________ 
 

2. Bērna vārds, uzvārds, personas kods ____________________________________________ 
 

3. Nometnes nosaukums: ________________________________________________________ 
 

4. Nometnes organizētājs: _______________________________________________________ 
(juridiskas personas nosaukums, reģistrācijas Nr., fiziskas personas vārds, uzvārds, personas kods) 
 

5. Nometnes organizētāja adrese, tālrunis, e-pasts 

_____________________________________________________________________________ 
 

6. Nometnes vadītāja vārds, uzvārds, tālrunis ______________________________________ 
 

7. Nometnes norises laiks no_____________________________ līdz_____________________ 
 

8. Nometnes norises vieta _______________________________________________________ 
 

9. Informāciju par finansējuma piešķiršanu vai atteikumu vēlos saņemt: 

e-pastā (norādīt adresi) ___________________________________________________________ 

pa pastu (norādīt adresi) __________________________________________________________ 

10. Līdzfinansējumu lūdzu pārskaitīt uz norēķinu kontu: 

_____________________________________________________________________________   
 

 

Pielikumā*: 

1. Līguma kopija  

2. Maksājumu apliecinoša dokumenta kopija  

* Izdara atzīmi – ieliekot krustiņu X 

 

Apliecinu, ka mans bērns ____________________________ 201__ gadā nav saņēmis Tukuma 

novada pašvaldības līdzfinansējumu dalībai bērnu vasaras nometnē. 

 

____________________________________________________________________________ 

      (datums)    (paraksts)    (atšifrējums) 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 

 
  



Nd6-19 

69 

 

NORAKSTS   

        3.pielikums 
        Tukuma novada Domes 28.04.2016.  

        noteikumiem Nr.10 

        „Par bērnu vasaras brīvdienu nometņu 

        līdzfinansēšanu Tukuma novada pašvaldībā” 

LĪGUMS 

par bērnu vasaras brīvdienu nometnes līdzfinansēšanu 

20__.gada __.________                   Nr.______________________ 

 

Tukuma novada Izglītības pārvalde, reģistrācijas Nr. 90009190616, juridiskā adrese: Talsu 

iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV – 3101 (turpmāk – Pārvalde), tās vadītāja Normunda Reča 

personā, kurš rīkojas saskaņā ar Tukuma novada Izglītības pārvaldes nolikumu, no vienas puses, un 

________________________, reģistrācijas Nr.________________, juridiskā adrese: _________, 

________________________, (turpmāk – Nometnes organizētājs), tās ____________________ 

personā, kurš rīkojas saskaņā ar ___________, no otras puses, abi kopā un katrs atsevišķi saukti 

“Puses”, pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2016.gada 28.aprīļa noteikumiem Nr.10 “Par bērnu 

vasaras brīvdienu nometņu līdzfinansēšanu Tukuma novada pašvaldībā” (turpmāk – Noteikumi), 

noslēdz šādu līgumu par Tukuma novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) līdzfinansējuma 

piešķiršanu:  

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

 1.1. Pārvalde nodrošina pašvaldības līdzfinansējuma (turpmāk – Līdzfinansējums) 

piešķiršanu Nometnes organizētājam, kas Pārvaldē iesniedzis dokumentus atbilstoši Noteikumu 

prasībām, par pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarēto bērnu dalību bērnu vasaras brīvdienu 

nometnē (turpmāk – Nometne). 

 1.2. Līdzfinansējumu piešķir Nometnes organizētājam, ja Nometne atbilstoši Ministru 

kabineta 2009.gada 1.septembra noteikumu Nr.981 „Bērnu nometņu organizēšanas un darbības 

kārtība” 8.10.apakšpunkta prasībām ir iekļauta Valsts izglītības satura centra vienotās informācijas 

sistēmā (www.nometnes.gov.lv.).  

 1.3. Nometne “__________________” tiek organizēta no 20__.gada __.______ līdz 

20__.gada __.____________, _____________________________ (adrese). 

 

2. LĪDZFINANSĒJUMA APMĒRS UN PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBA 

 2.1 Pārvalde nodrošina Līdzfinansējuma piešķiršanu 5,00 euro (pieci euro) apmērā par 

diennakti par katru Tukuma novada pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarētā bērna (turpmāk 

– bērns) dalību vienā nometnē kalendārā gada laikā.  

 2.2. Pārvalde piešķirto Līdzfinansējumu atbilstoši iesniegtajam bērnu sarakstam, kas ir 

neatņemama Līguma sastāvdaļa, pārskaita uz iesniegumā norādīto Nometnes organizētāja norēķinu 

kontu līdz 20__.gada 30.septembrim. 

 

3. PUŠU SAISTĪBAS 

 3.1. Nometnes organizētājs apņemas: 

 3.1.1. Ne vēlāk kā piecas darbdienas pirms Nometnes sākuma iesniegt Pārvaldē bērnu 

sarakstu, kuri pieteikti dalībai Nometnē un kuru dzīvesvieta deklarēta Tukuma novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā un Nometnes organizētāja līguma ar bērna vecāku vai likumisko pārstāvi 

(turpmāk – vecāki) kopiju. 

 3.1.2. Vismaz piecas darbdienas pirms Nometnes sākuma, bet ne vēlāk kā Nometnes pēdējā 

dienā, iesniegt Pārvaldē rēķinu par bērnu dalību nometnē. 

 3.1.3. Gadījumā, ja par Nometni tiek sniegta informācija sabiedrībai un/vai masu mēdijiem, 

informācijā norādīt, ka Nometni ar Tukuma novada Domes atbalstu līdzfinansē Pārvalde. 

 3.2. Pārvalde apņemas: 

http://www.nometnes.gov.lv/


Nd6-19 

70 

 

 3.2.1. Ne vēlāk kā divas darbdienas pirms Nometnes sākuma informēt Nometnes organizētāju 

par bērniem, kuri ir uzrādīti Nometnes organizētāja bērnu sarakstā un kuri jau ir 20__.gadā saņēmuši 

Līdzfinansējumu un/vai, kuru dzīvesvieta nav deklarēta Tukuma novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā. 

 3.2.2. Līdzfinansēt bērna dalību Nometnē saskaņā ar Noteikumiem un Līguma nosacījumiem. 
 

4. LĪGUMA TERMIŅŠ 

 4.1. Līgums stājas spēkā ar dienu, kad Līgumu parakstījušas abas puses, un ir spēkā līdz 

Līgumā noteikto saistību pilnīgai izpildei, bet ne ilgāk kā līdz 20__.gada 30.septembrim.  

 4.2. Līgumu var izbeigt Pusēm rakstiski vienojoties.  
 

5. NEPĀRVARAMA VARA 

 5.1.Pušu atbildība neiestājas, ja Līguma saistību izpildi aizkavē vai padara neiespējamu 

nepārvaramas varas apstākļi (dabas stihijas, plūdi, ražošanas avārijas, valsts un pašvaldību institūciju 

lēmumi); 

 5.2. Pusei, kurai saistību izpildē iestājušies nepārvaramas varas apstākļi, ne vēlāk kā triju 

kalendāro dienu laikā no nepārvaramas varas apstākļu iestāšanās dienas par to rakstveidā jāziņo 

pārējām Pusēm, norādot šos apstākļus, to iestāšanās laiku un iespējamo izbeigšanos.  

 5.3. Pēc nepārvaramas varas apstākļu izbeigšanās Puses rakstiski vienojas par Līgumā 

noteikto termiņu attiecīgu pagarināšanu.  

 5.4. Ja nepārvaramas varas apstākļi ilgst vairāk nekā sešus mēnešus, pēc jebkuras Puses 

rakstiska paziņojuma Līgums zaudē spēku.  
 

6. NOBEIGUMA NOTEIKUMI 

 6.1. Strīdus un domstarpības, kas var rasties Līguma izpildes gaitā, Puses risina savstarpēju 

pārrunu ceļā.  

 6.2. Ja strīdus un domstarpības nav iespējams atrisināt pārrunu ceļā, tie izšķirami Latvijas 

Republikas tiesā tiesību aktos noteiktajā kārtībā.  

 6.3. Jebkuras izmaiņas vai papildinājumi Līgumā jānoformē rakstiski un jāparaksta visām 

Pusēm. Šādas izmaiņas un papildinājumi ar to parakstīšanas brīdi kļūst par Līguma neatņemamu 

sastāvdaļu.  

 6.4. Jautājumi, kas noteikti Līgumā, tiek atrisināti saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību 

aktiem.  

 6.5. Līgums sagatavots un parakstīts 2 (divos) eksemplāros, pa vienam eksemplāram katrai 

Pusei. Visiem Līguma eksemplāriem ir vienāds juridiskais spēks.  

 

7. PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 

Pārvalde 

Tukuma novada Izglītības pārvalde  Nometnes organizētājs 

Reģ. Nr. 90009190616   ___________________________________ 

Adrese: Talsu iela 4, Tukums,   Reģ.  Nr.____________________________ 

Tukuma novads, LV – 3101    Adrese: _____________________________ 

Banka: AS “Swedbank”   Banka: ______________________________ 

Konts: LV34HABA0551026751714  Konts: ______________________________ 

Kods: HABALV22    Kods: _______________________________ 

_________________________  ____________________________________ 

N.Rečs                 ___________________ 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)    Ē.Lukmans 

  



Nd6-19 

71 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī                  prot. Nr.6, 14.§. 

 

 

Par Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestāžu un izglītības iestāžu, kas 

īsteno pirmsskolas izglītības programmu, 

maksimālo uzņemamo bērnu skaitu un vecumu 

2019./2020.mācību gadā 
 

 

1. Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2015. gada 26. novembra saistošo noteikumu Nr.5 

„Kārtība, kādā Tukuma novada pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkciju” 

61.punktu /Tukuma novada Dome līdz kārtējā gada 1.maijam nosaka maksimālo katrā Iestādes 

pirmsskolas izglītības grupā uzņemamo bērnu skaitu un vecumu/, noteikt maksimālo uzņemamo 

bērnu skaitu un vecumu 2019./2020.mācību gadā Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādēs un izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmu: 

 

Nr.p.

k. 
Izglītības iestāde 

Bērnu 

dzimšanas 

gads 

Grupu 

skaits 

Maksimālais 

01.09.2019. 

uzņemamo 

bērnu skaits 

1.1. Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde “Lotte” 2016. 1 21 

1.2. Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde “Karlsons” 

2017. 1 21 

2016. 
1 

9 

2015. 10 

1.3. Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde “Pepija” 
2014. 

1* 
6 

2013. 1 

1.4. Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde “Taurenītis” 2017. 1 21 

1.5. Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde “Vālodzīte” 
2017. 1 21 

2016. 3 66 

1.6. Slampes pirmsskolas izglītības iestāde “Pienenīte” 2015.-2017. 1* 14 

1.7. Pūres pamatskola (Jaunsātu filiāle) 2016.-2018. 1 20 

1.8. Sēmes sākumskola 2016.-2018. 1 21 
 

* - grupa tiek komplektēta no rindā reģistrētajiem bērniem un pārceļot attiecīgā vecuma grupās esošos bērnus 

 

2. Lēmuma 1.punktā neminētajās Tukuma novada pašvaldības pagastu teritorijās esošajās 

pirmsskolas izglītības iestādēs un skolās, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas, nodrošināt 

vietu bērniem, kuri reģistrēti attiecīgās izglītības iestādes pirmsskolas vecuma bērnu rindas reģistrā. 
 

 

Nosūtīt: 

- izglītības iestādēm (7 eks.) 

- Izgl.pārv. (el. 1 eks.) 

-Admin.nod.  

__________________________ 

Sagatavoja Izglītības pārvalde (K.Logina), saskaņots ar vadītāju N. Reču 

Izskatīts Izglītības, kultūras un sporta  komitejā. 

Iesniedza izskatīšanai Izglītības, kultūras un sporta  komiteja. 

  



Nd6-19 

72 

 

 

 

Informācijai 

 

 

Par Tukuma pilsētas pirmsskolas izglītības iestāžu pirmsskolas vecuma bērnu rindu  

 

Uz 2019.gada 2.aprīli rindas reģistrā (Tukuma pilsēta) reģistrēti 685 bērni, no tiem pirmsskolas izglītības programmas īstenošanu nepieciešams nodrošināt 

380 bērniem. 

 

        
 

  

Bērna dzimšanas gads 
Kopā 

2013. 2014. 2015. 2016. 2017. 2018. 2019. 

Reģistrēti rindas reģistrā 20 25 28 151 203 215 43 685 

no tiem apmeklē privāto izglītības iestādi 20 20 16 18 5 0 0 79 

Aktuālā rinda uz 02.04.2019.  
(nepieciešama vieta pirmsskolas izglītības iestādē)  

0 0 0 100 193 0 0 293 

Vēlas apmeklēt PII no 01.09.2019. 1** 6** 12 138 193 30* 0 380 

* bērni, kuri sasnieguši 1,5 gadu vecumu un kuru pieteikumā vēlamais bērna vecums programmas apguves uzsākšanai ir norādīts 1,5 gadi. 

** iekļauti bērni, kuri apmeklē privāto pirmsskolas izglītības iestādi, bet vēlas apmeklēt pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādi. 

        
 

Prognozējamā  pirmsskolas izglītības iestāžu pirmsskolas vecuma bērnu rinda Tukuma pilsētā 2019.gada 1.septembrī  – pirmsskolas izglītības 

programmas īstenošanu nepieciešams nodrošināt vēl 204 bērniem. 

 

  

Bērna dzimšanas gads 
Kopā 

2013. 2014. 2015. 2016. 2017. 2018. 2019. 

Plānots uzņemt 2019./2020.m.g. 1 6 12 96 63 0 0 176 

Prognoze: aktuālā rinda uz 01.09.2019. 0 0 2 42 130 30 0 204 

 



Fk5-19 

73 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

 

2019.gada 25.aprīlī          prot. Nr.6, 15.§. 

 

Par izglītojamo uzņemšanu  

Tukuma Raiņa ģimnāzijā 

 

Tukuma Raiņa ģimnāzija ir Tukuma novada pašvaldības padotībā esoša izglītības iestāde, kas 

īsteno vispārējās vidējās izglītības programmas un pamatizglītības otrā posma (7.-9.klase) 

programmu. 

Tukuma novada attīstības programmā 2015.-2021.gadam, kas apstiprināta Tukuma novada 

Domē 2015.gada 22.decembrī, rīcības virziena RV1 “Mūsdienīga izglītība – no pirmsskolas līdz 

mūžizglītībai” ietvaros ir izvirzīts stratēģiskais uzdevums “1.2. Veicināt efektīvu augstas kvalitātes 

mūsdienu prasībām atbilstošu vispārējo izglītību”. Šī uzdevuma izpildei Tukuma novada izglītības 

attīstības rīcības plāns 2019.-2021.gadam, kas apstiprināts Tukuma novada Domē 2018.gada 

20.decembrī, paredz īstenot 1.2.1. prioritāro pasākumu “Valsts ģimnāzijas statusa iegūšana Tukuma 

Raiņa ģimnāzijai”, pēc iespējas tuvākā laikā Tukuma Raiņa ģimnāzijai izpildot kvantitatīvos un 

kvalitatīvos kritērijus valsts ģimnāzijas statusa iegūšanai. 

Tukuma Raiņa ģimnāzijā 2018./2019. mācību gadā vidējās izglītības pakāpē mācās 197 

izglītojamie, un tas nozīmē, ka izglītojamo skaits vidējās izglītības pakāpē Tukuma Raiņa ģimnāzijā 

atbilst Ministru kabineta 2001. gada 20. marta noteikumu Nr. 129 “Ģimnāzijas un valsts ģimnāzijas 

statusa piešķiršanas un anulēšanas kārtība un kritēriji” (turpmāk – Noteikumi Nr.129) 

5.1.3.apakšpunktā noteiktajam kvantitatīvajam kritērijam – uz valsts ģimnāzijas statusu var pretendēt 

izglītības iestāde, kuras 10. līdz 12. klasē mācās: [..] ne mazāk par 120 izglītojamiem – 

administratīvajās teritorijās, izņemot republikas pilsētas. 

Lai Tukuma Raiņa ģimnāzija iegūtu valsts ģimnāzijas statusu, nepieciešams izpildīt arī 

Noteikumu Nr.129 5. punktā noteiktos kvalitatīvos kritērijus, saskaņā ar kuriem uz valsts ģimnāzijas 

statusu var pretendēt izglītības iestāde, kurā iepriekšējos divus mācību gadus izglītojamo mācību 

sasniegumu vidējais procentuālais novērtējums centralizētajos eksāmenos ir bijis vismaz par 10 

procentiem augstāks nekā vidējais procentuālais novērtējums valstī un vismaz par 5 procentiem 

augstāks nekā vidējais procentuālais novērtējums attiecīgajā plānošanas reģionā.  

Valsts izglītības satura centra 2018.gada 5.novembrī sniegtā informācija apliecina, ka 

Tukuma Raiņa ģimnāzijas izglītojamo mācību sasniegumu vidējais procentuālais novērtējums 

centralizētajos eksāmenos 2016./2017. mācību gadā bija 59,14% un 2017./2018. mācību gadā – 

59,57%. Valstī vidējais procentuālais novērtējums centralizētajos eksāmenos 2016./2017. mācību 

gadā bija 49,11% un 2017./2018. mācību gadā – 49,68%. Rīgas plānošanas reģionā vidējais 

procentuālais novērtējums centralizētajos eksāmenos 2016./2017.mācību gadā bija 50,79% un 

2017./2018. mācību gadā 51,21%. Izvērtējot šo informāciju, var secināt, ka Tukuma Raiņa ģimnāzijas 

izglītojamo mācību sasniegumu vidējais procentuālais novērtējums centralizētajos eksāmenos 

2016./2017. mācību gadā bija par 10,03% augstāks nekā vidējais procentuālais novērtējums valstī un 

par 8,35% augstāks nekā vidējais procentuālais novērtējums Rīgas plānošanas reģionā, savukārt 

vidējais procentuālais novērtējums centralizētajos eksāmenos 2017./2018. mācību gadā bija par 

9,89% augstāks nekā vidējais procentuālais novērtējums valstī un par 8,26% augstāks nekā vidējais 

procentuālais novērtējums Rīgas plānošanas reģionā. Saskaņā ar Izglītības un zinātnes ministrijas 

2018.gada 5.decembrī sniegto atzinumu Tukuma Raiņa ģimnāzija nav izpildījusi Noteikumu Nr. 129 

5.4.1. apakšpunktā ietverto valsts ģimnāzijas statusa pretendēšanas kritēriju, ka vidējais procentuālais 

novērtējums centralizētajos eksāmenos ir vismaz par 10 procentiem augstāks nekā vidējais 

procentuālais novērtējums valstī divus mācību gadus pēc kārtas (Tukuma Raiņa ģimnāzijai minētais 

novērtējums 2017./2018. mācību gadā bija par 9,89% augstāks). Kaut arī Tukuma Raiņa ģimnāzijai 

2017./2018. mācību gadā ir pietrūcis 0,11%, lai izpildītu Noteikumu Nr. 129 5.4.1. apakšpunktā 

ietverto valsts ģimnāzijas statusa pretendēšanas kvalitatīvo kritēriju 2017./2018. mācību gadā, ir 



Fk5-19 

74 

 

atzīstams, ka Tukuma Raiņa ģimnāzija ir sasniegusi augstus izglītības kvalitatīvos rādītājus, 

ievērojami pārsniedzot vidējo procentuālo novērtējumu centralizētajos eksāmenos Rīgas plānošanas 

reģionā un sasniedzot 10% rādītāju virs vidējā procentuālā novērtējuma centralizētajos eksāmenos 

valstī. Pie tam šos augstos kvalitatīvos rādītājus Tukuma Raiņa ģimnāzija ir sasniegusi, iepriekš 

nenosakot izglītojamo atlases kritērijus uzņemšanai Tukuma Raiņa ģimnāzijā. 

Līdz ar to, lai veicinātu kvalitatīvo kritēriju izpildi valsts ģimnāzijas statusa iegūšanai, ir 

nepieciešams noteikt izglītojamo atlases kritērijus uzņemšanai Tukuma Raiņa ģimnāzijas vispārējās 

vidējās izglītības programmu 10. klasē. 

Bez tam Ministru kabinets 11.09.2018. pieņēma noteikumus Nr.583 “Kritēriji un kārtība, kādā 

valsts piedalās vispārējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksas finansēšanā vidējās izglītības 

pakāpē” (turpmāk – Noteikumi Nr.583), kas stāsies spēkā no 2020.gada 1.augusta un kuru 4.punkts 

paredz, ka minimāli pieļaujamais izglītojamo skaits vidējās izglītības pakāpē pašvaldības [..] 

vispārējās izglītības iestādes vidējās izglītības pakāpes klašu grupā ir 120 izglītojamie novadu 

pilsētās (reģionālās nozīmes attīstības centros), kurās ir divas un vairāk pašvaldības padotībā esošas 

vidusskolas. Tā kā Tukuma pilsētā, kas ir reģionālās nozīmes attīstības centrs, 2020.gada 1.septembrī 

būs divas vispārējās izglītības iestādes – Tukuma Raiņa ģimnāzija un Tukuma 2.vidusskola, kas 

īstenos vispārējās vidējās izglītības programmas, tad saskaņā ar Noteikumu Nr.583 4.punktu katrā no 

tām vidējās izglītības pakāpē būs jābūt vismaz 120 izglītojamajiem. 

Tukuma Raiņa ģimnāzijā 2018./2019. mācību gadā vidējās izglītības pakāpē mācās 197 

izglītojamie, no tiem 77 izglītojamie – 10. klasēs, bet Tukuma 2.vidusskolā 2018./2019. mācību gadā 

vidējās izglītības pakāpē mācās 123 izglītojamie, no tiem 33 izglītojamie – 10.klasēs. Tādēļ, lai 

nodrošinātu Noteikumu Nr.583 noteikto prasību par izglītojamo skaitu vidējās izglītības pakāpē 

izpildi no 2020.gada 1.septembra gan Tukuma Raiņa ģimnāzijā, gan Tukuma 2.vidusskolā, ir 

nepieciešams jau no 2019./2020. mācību gada noteikt ierobežojumus uzņemamo izglītojamo skaitam 

Tukuma Raiņa ģimnāzijas vispārējās vidējās izglītības programmu 10.klasē.  

 Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Vispārējās izglītības likuma 41.panta otro daļu /Valsts, 

pašvaldību un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādes, uzņemot izglītojamos 

vispārējās vidējās izglītības programmā, ar dibinātāja atļauju ir tiesīgas [..] noteikt uzņemšanas 

kritērijus/: 

1. uzdot Tukuma Raiņa ģimnāzijas direktorei Sigitai Kūlai līdz 2019.gada 10.maijam izstrādāt 

un saskaņot ar Tukuma novada Izglītības pārvaldi izglītības iestādes iekšējo normatīvo aktu par 

kritērijiem un kārtību izglītojamo uzņemšanai Tukuma Raiņa ģimnāzijā;  

 

2. noteikt, ka 2019./2020.mācību gadā Tukuma Raiņa ģimnāzijas vispārējās vidējās izglītības 

programmu 10. klasēs tiek uzņemti ne vairāk kā 66 izglītojamie. Uzdot Tukuma novada Izglītības 

pārvaldei nepieciešamības gadījumā, ņemot vērā 10.klašu komplektēšanas gaitu Tukuma Raiņa 

ģimnāzijā un Tukuma 2.vidusskolā, līdz 2019./2020.mācību gada sākumam ar rīkojumu precizēt 

Tukuma Raiņa ģimnāzijas vispārējās vidējās izglītības programmu 10. klasēs uzņemamo izglītojamo 

skaitu;   

 

3. noteikt, ka 2019./2020.mācību gadā Tukuma Raiņa ģimnāzijas vispārējās vidējās izglītības 

programmu: 

3.1. 11. klasēs izglītojamo kopējais skaits nepārsniedz 80; 

3.2. 12. klasēs izglītojamo kopējais skaits nepārsniedz 60. 
 

Nosūtīt:  

- Izglītības pārvaldei (nor.+el.) 

- Admin. nod. 

- Tukuma Raiņa ģimnāzijai 

____________________________ 

Sagatavoja Izglītības pārvalde ( K.Logina), saskaņots ar vadītāju N.Reču 

Izskatīts Izglītības, kultūras un sporta  komitejā. 

Iesniedza izskatīšanai Izglītības, kultūras un sporta  komitej 



Fk5-19 

75 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī                   prot. Nr.6, 16.§. 

 

 

 

Par Tukuma novada Domes priekšsēdētāja  

2019.gada 29.marta rīkojuma Nr.58-d “Par  

pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par  

Kandavas internātvidusskolas sniegtajiem  

internāta pakalpojumiem” apstiprināšanu  

 

 

 Saskaņā ar rīkojuma 2.punktu: 

 apstiprināt Tukuma novada Domes priekšsēdētāja 2019.gada 29.marta rīkojumu Nr.58-d “Par 

pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par Kandavas internātvidusskolas sniegtajiem internāta 

pakalpojumiem” (rīkojums noraksts pievienots). 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nosūtīt: 

- Izglītības pārvaldei,  

-Soc dienests 

____________________________ 

Sagatavoja Administratīvā  nodaļa  

Izskatīšanai iesniedza Tukuma novada Domes priekšsēdētājs Ē.Lukmans 

 

 

 

 

 

 

 



Fk5-19 

76 

 

NORAKSTS 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 

RĪKOJUMS 

Tukumā 

 

 

2019.gada 29.martā                 Nr. 58-d 

 

 

Par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem 

par Kandavas internātvidusskolas sniegtajiem  

internāta pakalpojumiem 

 

 

1. Saskaņā ar Izglītības likuma Pārejas noteikumu 61.punktu, internātskolas no valsts  budžeta 

tika finansētas līdz 2018.gada 31.decembrim. Lai izglītojamajiem, kuru dzīvesvieta deklarēta 

Tukuma novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, un kuri iegūst izglītību Kandavas 

internātvidusskolā, nodrošinātu iespēju izmantot Kandavas internātvidusskolas internāta 

pakalpojumus, pamatojoties uz Ministru kabineta 28.06.2016. noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā 

veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem”,  

UZDODU Tukuma novada Izglītības pārvaldei slēgt līgumu ar Kandavas novada Izglītības 

pārvaldi par pašvaldību savstarpējo norēķinu kārtību par izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem, iekļaujot samaksu par Kandavas internātvidusskolas internāta pakalpojumiem, kas 

noteikti Kandavas novada domē 28.02.2019. (protokola Nr. 2., 16.§) apstiprinātajos izdevumos 

pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par Kandavas internātvidusskolas sniegtajiem pakalpojumiem.  

 

2. Šo rīkojumu apstiprināt kārtējā Tukuma novada Domes sēdē. 

 
 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  Ē.Lukmans 

 

Logina 63124463 

kristine.logina@tukums.lv           

 

 

NORAKSTS PAREIZS 

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja   (personiskais paraksts)   R.Skudra 

2019.gada 28.martā 
 

 

 

 

         

 

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv
mailto:kristine.logina@tukums.lv


Fk5-19 

77 

 

  

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī                   prot. Nr.6, 17.§. 

    

Par atbalstu projektam “Pašvaldības autoceļu  

pārbūve Tukuma novadā” 

 

Saskaņā ar Eiropas Lauksaimniecības Fonda lauku attīstībai (turpmāk – ELFLA) izsludināto 

atklāto konkursu Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam pasākumā 

“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” tiek gatavots projekta iesniegums 

“Pašvaldības autoceļu pārbūve Tukuma novadā” (turpmāk – Projekts). 

Projekta ietvaros paredzēts pārbūvēt Tukuma novada autoceļa posmus ar grants segumu: 

- Jaunsātu pagasta teritorijā: Abavnieki – Eglītes no 0,00 līdz 2,00 km; 

- Degoles pagasta teritorijā: Ozolpils ceļš – Lestenes ceļš no 0,00 līdz 2,55 km; 

- Zentenes pagasta teritorijā: Ezernieki – Jaunpļavas – Rindzele no 2,94 līdz 4,59 km; 

- Džūkstes pagasta teritorijā: Džūkste – Pienava no 0,00 līdz 4,4 km; 

- Lestenes pagasta teritorijā: Centrs – Cīruļi no 0,00 – 2,05 km. 

            Likuma „Par pašvaldībām” 12.pants nosaka, ka „Pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu”. Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 2.punktu, viena no pašvaldības autonomām funkcijām ir „gādāt par savas 

administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, 

rekonstruēšana u uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju 

apgaismošanu; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana, atkritumu savākšana un 

izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana 

un uzturēšana”. 

        Kopējā projekta summa 1418021,59 EUR (viens miljons četri simti astoņpadsmit divdesmit 

viens eiro un 59 centi). Projekta attiecināmās izmaksas – 756303,13 EUR no kurām ELFLA 

finansējums 90% (deviņdesmit procenti) – 680672,82 EUR (seši simti astoņdesmit tūkstoši seši simti 

septiņdesmit divi eiro un 82 centi) un pašvaldības budžeta līdzfinansējums 10% (desmit procenti) – 

75630,31 EUR (septiņdesmit pieci tūkstoši seši simti trīsdesmit eiro un 31 cents). Projekta 

neattiecināmās izmaksas – 661718,46 EUR (seši simti sešdesmit viens tūkstotis septiņi simti 

astoņpadsmit eiro un 46 centi). 

        Projekta aktivitātes plānotas saskaņā ar “Tukuma novada Attīstības programma 2015.-

2021.gadam” Investīciju plāna 218.punktu “Pašvaldības autoceļu pārbūve Tukuma novadā II” 

         Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu un 15.panta pirmās daļas 2.punktu: 

1. atbalstīt Tukuma novada Domes dalību projektu konkursā, iesniedzot projektu 

“Pašvaldības autoceļu pārbūve Tukuma novadā”, 

2. Projekta atbalsta gadījumā, piešķirt Projekta līdzfinansējumu – 75630,31 EUR 

(septiņdesmit pieci tūkstoši seši simti trīsdesmit eiro un 31 cents) un segt Projekta neattiecināmās 

izmaksas – 661718,46 EUR (seši simti sešdesmit viens tūkstotis septiņi simti astoņpadsmit eiro un 

46 centi), 

3. Projekta priekšfinansēšanai un neattiecināmo izmaksu segšanai finansējumu plānot no 

Valsts kases aizņēmuma līdzekļiem 1181887,02 EUR (viens miljons viens simts astoņpadsmit 

tūkstoši astoņi simti astoņdesmit septiņi eiro un 2 centi). 
 

Nosūtīt: -Fin. nod.; -Attīst. nod.; - pag.p.;  -LAD  

__________________________________________________ 

Sagatavoja Attīstības nod. (I.Helmane). Izskatīts Teritoriālās attīstības komitejā.  

Izskatīts Finanšu komitejā. 

Iesniedza izskatīšanai Finanšu komiteja. 



Fk5-19 

78 

 

 

 

Informācijai 

Tukuma novada Dome 

LAD projekts “Pašvaldības autoceļu pārbūve Tukumā” 
 

Informācija par noslēgtajiem līgumiem ar piegādātāju vai darba veicēju un veiktajiem maksājumiem. 
 

Līguma 

noslēgšanas 

datums 

Pakalpojuma 

sniedzējs Līguma priekšmets 

Līguma summa 

(EUR)  

Norēķinu 

termiņi 

Līguma 

Nr. 

MU 

Nr.  

      1 41 80 21,59       1418021,59 

  SIA "Strabag" 

A/c Jaunsātu pagasta  

Abavnieki-Eglītes 

pārbūve 16 76 77,52        

  SIA "Strabag" 

A/c Degoles pagasta  

Ozolpils ceļš-Lestene 

pārbūve 32 16 72,12        

  SIA "Strabag" 

A/c Zentenes pagasta 

Ezernieki-Jaunpļavas-

Rindzele pārbūve 13 31 56,81        

  

SIA "Avotiņi" un 

SIA "Firma 

ACER" 

A/c Džūkstes pagasta 

Džūkste-Pienava 

pārbūve 53 16 69,91        

  

SIA "Avotiņi" un 

SIA "Firma 

ACER" 

A/c Lestenes pagasta 

Centrs-Cīruļi pārbūve 24 65 80,95       1400757,31 

  

SIA "Būves 

birojs" Būvuzraudzība 1 19 54,80       17264,28 

  

SIA "ACB 

projekts" Autoruzraudzība 53 09,48      

Kopā:     1 41 80 21,59      

    

Projekta attiecināmās 

izmaksas 75 63 03,13   53%     

    

Projekta 

neattiecināmās 

izmaksas 66 17 18,46   47%     

    

LAD avanss 20% 

2019.gadā  13 61 34,56         

    

LAD finansējums 90% 

2019.gadā  68 06 72,82         

    

Pašvaldības budžeta 

līdzfinansējums 10% 7 56 30,31         

    Pašvaldības finansējums 2 43 69,69         

    

Nepieciešams 

aizņēmums 2019.gadā 1 18 18 87,02      
 

 

     

  



Fk5-19 

79 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī                   prot. Nr.6, 18.§. 

     

Par atbalstu projektam  

“Irlavas sporta laukuma labiekārtošana” 

 

Saskaņā ar Eiropas Lauksaimniecības Fonda lauku attīstībai (turpmāk – ELFLA) izsludināto 

projektu konkursu Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākumā 19.2. 

"Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju" aktivitātē "Vietas 

potenciāla attīstības iniciatīvas", tiek gatavots projekta iesniegums “Irlavas sporta laukuma 

labiekārtošana” (turpmāk – projekts).  

LEADER projektu iesniegumu pieņemšanu no 2019.gada 26.marta līdz 26.aprīlim nodrošina 

biedrība “Kandavas Partnerība”, atbilstoši Ministru kabineta 2015.gada 13.oktobra noteikumiem  

Nr.590 "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai. apakšpasākumā 

"Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju"". 

Projekta ietvaros paredzēts nomainīt segumu Irlava sporta laukumam, uz esošā asfalta seguma 

uzklājot multifunkcionālu profilētu plākšņu segumu, kas paredzēts intensīvai noslodzei āra apstākļos. 

Pēc uzlabojumu veikšanas laukums būs piemērots basketbolam, florbolam, futbolam, badmintonam, 

rokasbumbai, aerobikai, kā arī hokejam. Tas būs pieejams ikvienam pagasta iedzīvotājam gan 

individuālam treniņam, gan grupu treniņu nodarbībām.   

Kopējās projekta izmaksas plānotas 15 859,47 EUR (piecpadsmit tūkstoši astoņi simti 

piecdesmit deviņi euro, 47 centi). Projekta attiecināmās izmaksas - 15 000,00 EUR (piecpadsmit 

tūkstoši euro), no kurām ELFLA finansējums 90% – 13 500,00 EUR (trīspadsmit tūkstoši pieci simti 

euro) un pašvaldības līdzfinansējums 10% - 1500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti euro). Projekta 

neattiecināmās izmaksas 859,47 EUR (astoņi simti piecdesmit deviņi euro, 47 centi) tiks segta no 

Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldes budžeta līdzekļiem.  

Projekts ir iekļauts Tukuma novada Attīstības programmas 2015.-2021.gadam Investīciju plānā 

(kods IP2019.01) – Nr.151 “Irlavas sporta laukuma labiekārtošana”. 

Likuma „Par pašvaldībām” 12.pants noteic, ka „Pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu”. Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 6.punktu, viena no pašvaldības autonomām funkcijām ir „nodrošināt veselības 

aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu”. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu un 15.panta pirmās daļas 6.punktu: 

 

1. atbalstīt Tukuma novada Domes dalību projektu konkursā, iesniedzot projekta iesniegumu 

“Irlavas sporta laukuma labiekārtošana”, 

2. projekta atbalsta gadījumā piešķirt finansējumu projekta priekšfinansēšanai 15 000,00 EUR 

(piecpadsmit tūkstoši euro) no 2019.gada budžeta līdzekļiem, tajā skaitā nodrošinot attiecināmo 

izmaksu līdzfinansējumu 1500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti euro).  

 
Nosūtīt : 

-Fin. nod. 

-Attīst. nod. 

-Irlavas un Lestenes p. p. 

____________________________________ 

Sagatavoja Attīstības nod. (M.Vavilova) 

Izskatīts Finanšu komitejā. 

Iesniedza izskatīšanai Finanšu komiteja. 

    

 

 

http://likumi.lv/ta/id/277447-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-lauku-attistibai-apakspasakuma-darbibu-istenosana-saskana
http://likumi.lv/ta/id/277447-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-lauku-attistibai-apakspasakuma-darbibu-istenosana-saskana
http://likumi.lv/ta/id/277447-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-lauku-attistibai-apakspasakuma-darbibu-istenosana-saskana


Fk5-19 

80 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī                   prot. Nr.6, 19.§.  

     

Par atbalstu projektam “Vides objekta “Lieldienu karote” 

uzstādīšana un teritorijas labiekārtošana Irlavā” 

 

Saskaņā ar Eiropas Lauksaimniecības Fonda lauku attīstībai (turpmāk – ELFLA) izsludināto 

projektu konkursu Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākumā 19.2. 

"Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju" aktivitātē "Vietas 

potenciāla attīstības iniciatīvas", tiek gatavots projekta iesniegums “Vides objekta “Lieldienu karote” 

uzstādīšana un teritorijas labiekārtošana Irlavā” (turpmāk – projekts).  

LEADER projektu iesniegumu pieņemšanu no 2019.gada 26.marta līdz 26.aprīlim nodrošina 

biedrība “Kandavas Partnerība”, atbilstoši Ministru kabineta 2015.gada 13.oktobra noteikumiem  

Nr.590 "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai. apakšpasākumā 

"Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju"". 

Projekta mērķis ir atbalstīt publiskās infrastruktūras attīstību, racionālu izmantošanu un 

apsaimniekošanu, uzstādot vides un kultūras objektu “Lieldienu karote” un labiekārtojot blakus esošo 

teritoriju Irlavā.  

Projekta ietvaros plānots vides objekta - karotes, kas sākotnējā veidolā tapa no nodegušā Irlavas 

kultūras nama lielākās koka detaļas, atjaunošana un izgatavošana no granīta. Karoti novietos uz 

bruģēta laukuma un blakus labiekārtos teritoriju, novietojot soliņus un atkritumu urnas. Pēc projekta 

īstenošanas Irlavas pagasta iedzīvotājiem būtu pieejama labiekārtota teritorija un saglabāts simbols – 

Lieldienu karote, pie kuras gan rīkot pasākumus, gan piesaistīt tūristus.  

Kopējās attiecināmās projekta izmaksas plānotas 21 489,66 EUR (divdesmit viens tūkstotis 

četri simti astoņdesmit deviņi euro un 66 centi), no kurām ELFLA finansējums 90% – 19 340,69 

EUR (deviņpadsmit tūkstoši trīs simti četrdesmit euro un 69 centi) un pašvaldības līdzfinansējums 

10% - 2148,97 EUR (divi tūkstoši viens simts četrdesmit astoņi euro un 97 centi).  

Projekts ir iekļauts Tukuma novada Attīstības programmas 2015.-2021.gadam Investīciju plānā 

(kods IP2019.01) – Nr.293 “Irlavas vides objekta - karotes atjaunošana”. 

Likuma „Par pašvaldībām” 12.pants noteic, ka „Pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu”. Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 2.punktu, viena no pašvaldības autonomām funkcijām ir „gādāt par savas 

administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, 

rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju 

apgaismošanu; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu savākšana un 

izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana 

un uzturēšana”. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu un 15. panta pirmās daļas 2. punktu: 

1. atbalstīt Tukuma novada Domes dalību projektu konkursā, iesniedzot projekta iesniegumu 

“Vides objekta “Lieldienu karote” uzstādīšana un teritorijas labiekārtošana Irlavā”, 

2. projekta atbalsta gadījumā piešķirt finansējumu projekta priekšfinansēšanai 21 489,66 EUR 

(divdesmit viens tūkstotis četri simti astoņdesmit deviņi euro, 66 centi) no 2019.gada budžeta 

līdzekļiem, tajā skaitā nodrošinot attiecināmo izmaksu līdzfinansējumu 2148,97 EUR (divi tūkstoši 

viens simts četrdesmit astoņi euro un 97 centi).  

 
Nosūtīt: 

-Fin. nod.; -Attīst. nod.; Irlavas un Lestenes p.p. 

Sagatavoja Attīstības nod. (M.Vavilova) 

Izskatīts Finanšu komitejā.Iesniedza izskatīšanai Finanšu komiteja. 
 

http://likumi.lv/ta/id/277447-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-lauku-attistibai-apakspasakuma-darbibu-istenosana-saskana
http://likumi.lv/ta/id/277447-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-lauku-attistibai-apakspasakuma-darbibu-istenosana-saskana
http://likumi.lv/ta/id/277447-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-lauku-attistibai-apakspasakuma-darbibu-istenosana-saskana


Fk5-19 

81 

 

     

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī          prot. Nr.6, 20.§.

      

Par atbalstu projektam “Primārās veselības aprūpes 

infrastruktūras un tehniskā nodrošinājuma uzlabošana  

Ilzes Lubgānes ģimenes ārsta praksē un Santas Zaļmežas  

ģimenes ārsta praksē” 

 

Ievērojot Ministru kabineta 2018.gada 11.septembra noteikumos Nr.585 “Noteikumi par 

darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 9.3.2. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot 

kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību, jo īpaši sociālās, teritoriālās atstumtības un 

nabadzības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, attīstot veselības aprūpes infrastruktūru" projektu 

iesniegumu atlases ceturto kārtu" (pirmā apakškārta - ģimenes ārstu prakšu attīstība) noteikto, ir 

sagatavots projekta iesniegums “Primārās veselības aprūpes infrastruktūras un tehniskā 

nodrošinājuma uzlabošana Ilzes Lubgānes ģimenes ārsta praksē un Santas Zaļmežas ģimenes ārsta 

praksē” (turpmāk – projekts) iesniegšanai Centrālā finanšu un līgumu aģentūrā līdz 2019.gada 

24.aprīlim. 
Projektu iesniedz pašvaldība vai tās iestāde, ja tā nodrošina telpas vai telpas un aprīkojumu 

valsts apmaksāto ģimenes ārsta pakalpojumu sniegšanai. Ilzes Lubgānes ģimenes ārsta un pediatra 

praksei SIA "Veselības centrs "Džūkste"" tiek iznomātas telpas adresē "Rosmes" - 26, Džūkstē, 

Džūkstes pagastā. Santas Zaļmežas ģimenes ārsta praksei tiek iznomātas telpas adresē Skolas ielā 1B, 

Tumē, Tumes pagastā. 

Kopējās attiecināmās projekta izmaksas plānotas 16 000,00 EUR (sešpadsmit tūkstoši euro), 

no kurām: 

- Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējuma intensitāte ir 85% jeb 13 600,00 EUR 

(trīspadsmit tūkstoši seši simti euro); 

- nacionālā valsts budžeta finansējuma intensitāte ir 9% jeb 1440,00 EUR (viens tūkstotis četri 

simti četrdesmit euro); 

- pašvaldības līdzfinansējums 6% jeb 960,00 EUR (deviņi simti sešdesmit euro).  

Projekta ideja ir iekļauta Tukuma novada Attīstības programmas 2015.-2021.gadam Rīcības 

plānā (kods RP2019.01) – rīcības virziena Nr.5 “Uz profilaksi vērsta veselības aprūpe” uzdevums 

Nr.5.2. “Pilnveidot primārās veselības aprūpes un aptieku tīklu”. 

Likuma „Par pašvaldībām” 12.pants noteic, ka “Pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu”. Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmajā daļā pašvaldībām ir noteikta šāda autonomā funkcija: “6) nodrošināt veselības aprūpes 

pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu”. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu un 15.panta pirmās daļas 6.punktu: 

1. atbalstīt Tukuma novada Domes dalību projektu konkursā, iesniedzot projekta iesniegumu 

“Primārās veselības aprūpes infrastruktūras un tehniskā nodrošinājuma uzlabošana Ilzes Lubgānes 

ģimenes ārsta praksē un Santas Zaļmežas ģimenes ārsta praksē”, 

2. projekta atbalsta gadījumā piešķirt finansējumu projekta priekšfinansēšanai 16 000,00 EUR 

(sešpadsmit tūkstoši euro) no 2020.gada budžeta līdzekļiem, tajā skaitā nodrošinot pašvaldības 

attiecināmo izmaksu līdzfinansējumu 960,00 EUR (deviņi simti sešdesmit euro).  

 
Nosūtīt : 

-Fin. nod.; -Attīst. nod.; -Slampes un Džūkstes p.p.; -Tumes un Degoles p.p. 

Sagatavoja Attīstības nod. (D.Zvagule) 

Izskatīts Finanšu komitejā.Iesniedza izskatīšanai Finanšu komiteja. 

             



Fk5-19 

82 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī               prot. Nr.6, 21.§. 

     

Par atbalstu projektam “Rotaļu elementu un  

brīvdabas sporta trenažieru aprīkojuma iegāde  

Lanceniekos” 

 

 

Saskaņā ar Eiropas Lauksaimniecības Fonda lauku attīstībai (turpmāk – ELFLA) izsludināto 

atklāto projektu konkursu Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākumā 

19.2. "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju" aktivitātē 

"Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas" tiek gatavots projekta iesniegums “Rotaļu elementu un 

brīvdabas sporta trenažieru aprīkojuma iegāde Lanceniekos” (turpmāk – projekts).  

LEADER projektu iesniegumu pieņemšanu no 2019.gada 10.aprīļa līdz 10.maijam nodrošina 

biedrība “Partnerība laukiem un jūrai”, atbilstoši Ministru kabineta 2015.gada 13.oktobra 

noteikumiem  Nr.590 "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai 

apakšpasākumā "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju"”. 

Projekta mērķis ir nodrošināt aktīva dzīvesveida iespējas un uzlabot vietējo iedzīvotāju dzīves 

kvalitāti. 

Projekta ietvaros paredzēts Džūkstes pagasta Lanceniekos uzstādīt publiski pieejamus 

brīvdabas trenažierus, kur Lancenieku iedzīvotājiem būs iespēja brīvajā laikā stiprināt savu veselību 

un aktīvi pavadīt brīvo laiku, nodarbojoties ar fiziskajām aktivitātēm. Brīvdabas trenažieri pēc to 

uzstādīšanas būs pieejami ikvienam pagasta iedzīvotājam. 

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas plānotas 20000,00 EUR (divdesmit tūkstoši euro), no 

kurām ELFLA finansējums 90% – 18000,00 EUR (astoņpadsmit tūkstoši euro), un pašvaldības 

budžeta līdzfinansējums 10 % - 2000,00 EUR (divi tūkstoši euro).  

Projekta ideja ir iekļauta Tukuma novada Attīstības programmas 2015.-2021.gadam Investīciju 

plānā  (kods 2019.01) 304.punktu “Rotaļu laukumu un āra trenažieru aprīkojuma iegāde Lancenieku 

ciemā, Džūkstes pagastā”. 

            Likuma „Par pašvaldībām” 12.pants nosaka, ka „Pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu”. Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 6.punktu, viena no pašvaldības autonomām funkcijām ir „nodrošināt veselības 

aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu”. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu un 15.panta pirmās daļas 6.punktu: 

 

1. atbalstīt Tukuma novada Domes dalību projektu konkursā, iesniedzot projekta iesniegumu 

“Rotaļu elementu un brīvdabas sporta trenažieru aprīkojuma iegāde Lanceniekos”, 

2. projekta atbalsta gadījumā piešķirt finansējumu projekta priekšfinansēšanai 20000,00 EUR 

(divdesmit tūkstoši euro) no 2019.gada budžeta līdzekļiem, tajā skaitā nodrošinot attiecināmo 

izmaksu līdzfinansējumu 2000,00 EUR (divi tūkstoši euro). 

 
Nosūtīt: 

-Fin. nod. 

-Attīst. nod. 

-Slampes un Džūkstes p.p. 

_____________________________________________________ 

Sagatavoja Attīstības nod. (M.Vavilova) 

Izskatīts Finanšu komitejā. 

Iesniedza izskatīšanai Finanšu komiteja. 
 

http://likumi.lv/ta/id/277447-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-lauku-attistibai-apakspasakuma-darbibu-istenosana-saskana
http://likumi.lv/ta/id/277447-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-lauku-attistibai-apakspasakuma-darbibu-istenosana-saskana
http://likumi.lv/ta/id/277447-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-lauku-attistibai-apakspasakuma-darbibu-istenosana-saskana


Fk5-19 

83 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī                   prot. Nr.6, 22.§. 

     

Par atbalstu projektam “Brīvdabas trenažieru 

un sporta aprīkojuma iegāde Zentenē” 

 

Saskaņā ar Eiropas Lauksaimniecības Fonda lauku attīstībai (turpmāk – ELFLA) izsludināto 

atklāto projektu konkursu Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākumā 

19.2. "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju" aktivitātē 

"Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas", tiek gatavots projekta iesniegums “Brīvdabas trenažieru un 

sporta aprīkojuma iegāde Zentenē” (turpmāk – projekts).  

LEADER projektu iesniegumu pieņemšanu no 2019.gada 10.aprīļa līdz 10.maijam nodrošina 

biedrība “Partnerība laukiem un jūrai”, atbilstoši Ministru kabineta 2015.gada 13.oktobra 

noteikumiem  Nr.590 "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai 

apakšpasākumā "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju"”. 

Projekta mērķis ir nodrošināt aktīva dzīvesveida iespējas un uzlabot vietējo iedzīvotāju dzīves 

kvalitāti. 

Projekta ietvaros paredzēts Zentenes pagastā uzstādīt publiski pieejamus brīvdabas trenažierus, 

kur Zentenes iedzīvotājiem būs iespēja brīvajā laikā stiprināt savu veselību un aktīvi pavadīt brīvo 

laiku, nodarbojoties ar fiziskajām aktivitātēm. Brīvdabas trenažieri pēc to uzstādīšanas būs pieejami 

ikvienam pagasta iedzīvotājam. 

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas plānotas 20000,00 EUR (divdesmit tūkstoši euro), no 

kurām ELFLA finansējums 90% – 18000,00 EUR (astoņpadsmit tūkstoši euro), un pašvaldības 

budžeta līdzfinansējums 10 % - 2000,00 EUR (divi tūkstoši euro).  

Projekta ideja ir iekļauta Tukuma novada Attīstības programmas 2015.-2021.gadam Investīciju 

plānā ” Investīcijas plāna  (kods 2019.01) 302.punktu “Āra trenažieru uzstādīšana Zentenes pagastā”. 

            Likuma „Par pašvaldībām” 12.pants nosaka, ka „Pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu”. Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 6.punktu, viena no pašvaldības autonomām funkcijām ir „nodrošināt veselības 

aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu”. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu un 15.panta pirmās daļas 6.punktu: 

 

1. atbalstīt Tukuma novada Domes dalību projektu konkursā, iesniedzot projekta iesniegumu 

“Brīvdabas trenažieru un sporta aprīkojuma iegāde Zentenē”, 

2. projekta atbalsta gadījumā piešķirt finansējumu projekta priekšfinansēšanai 20000,00 EUR 

(divdesmit tūkstoši euro) no 2019.gada budžeta līdzekļiem, tajā skaitā nodrošinot attiecināmo 

izmaksu līdzfinansējumu 2000,00 EUR (divi tūkstoši euro). 

 

 
Nosūtīt: 

-Fin. nod. 

-Attīst. nod. 

-Sēmes un Zentenes p.p. 

____________________________________ 

Sagatavoja Attīstības nod. (M.Vavilova) 

Izskatīts Finanšu komitejā. 

Iesniedza izskatīšanai Finanšu komiteja. 

 

 

 

http://likumi.lv/ta/id/277447-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-lauku-attistibai-apakspasakuma-darbibu-istenosana-saskana
http://likumi.lv/ta/id/277447-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-lauku-attistibai-apakspasakuma-darbibu-istenosana-saskana
http://likumi.lv/ta/id/277447-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-lauku-attistibai-apakspasakuma-darbibu-istenosana-saskana


Fk5-19 

84 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

 

2019.gada 25.aprīlī                   prot. Nr.6, 23.§. 

    

Par atbalstu projektam “Rotaļu elementu 

uzstādīšana bērnu rotaļu laukumiņā Pūrē” 

 

Saskaņā ar Eiropas Lauksaimniecības Fonda lauku attīstībai (turpmāk – ELFLA) izsludināto 

projektu konkursu Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākumā 19.2. 

"Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju" aktivitātē "Vietas 

potenciāla attīstības iniciatīvas", tiek gatavots projekta iesniegums “Rotaļu elementu uzstādīšana 

bērnu rotaļu laukumiņā Pūrē” (turpmāk – projekts).  

LEADER projektu iesniegumu pieņemšanu no 2019.gada 26.marta līdz 26.aprīlim nodrošina 

biedrība “Kandavas Partnerība”, atbilstoši Ministru kabineta 2015.gada 13.oktobra noteikumiem  

Nr.590 "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā 

"Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju"". 

Projekta mērķis ir veicināt sabiedrisko aktivitāšu attīstību, nodrošinot aktīva brīvā laika 

pavadīšanas iespēju dažādošanu bērniem Pūres rotaļu laukumiņā. 

Projekta ietvaros paredzēts uzstādīt publiski pieejamus jaunus rotaļu elementus bērnu rotaļu 

laukumiņā Pūres pagasta centrā. Bērniem būs dažādotas iespējas aktīvi pavadīt brīvo laiku un 

nodarboties ar fiziskajām aktivitātēm.  

Kopējās attiecināmās projekta izmaksas plānotas 15 000,00 EUR (piecpadsmit tūkstoši euro), 

no kurām ELFLA finansējums 90% – 13 500,00 EUR (trīspadsmit tūkstoši pieci simti euro) un 

pašvaldības līdzfinansējums 10% - 1500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti euro).  

Projekta ideja ir iekļauta Tukuma novada Attīstības programmas 2015.-2021.gadam Investīciju 

plānā (kods IP2019.01) – Nr.294 “Rotaļu laukuma paplašināšana Pūres pagastā”. 

Likuma „Par pašvaldībām” 12.pants nosaka, ka „Pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu”. Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 6.punktu, viena no pašvaldības autonomām funkcijām ir „nodrošināt veselības 

aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu”. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu un 15.panta pirmās daļas 6.punktu: 

 

1. atbalstīt Tukuma novada Domes dalību projektu konkursā, iesniedzot projekta iesniegumu 

“Rotaļu elementu uzstādīšana bērnu rotaļu laukumiņā Pūrē”, 

2. projekta atbalsta gadījumā piešķirt finansējumu projekta priekšfinansēšanai 15 000,00 EUR 

(piecpadsmit tūkstoši euro) no 2019.gada budžeta līdzekļiem, tajā skaitā nodrošinot attiecināmo 

izmaksu līdzfinansējumu 1500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti euro).  

 

 
Nosūtīt: 

-Fin. nod. 

-Attīst. nod. 

-Pūres un Jaunsātu p. p. 

_____________________________________ 

Sagatavoja Attīstības nod. (M.Vavilova) 

Izskatīts Finanšu komitejā. 

Iesniedza izskatīšanai Finanšu komiteja. 
 

 

  

http://likumi.lv/ta/id/277447-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-lauku-attistibai-apakspasakuma-darbibu-istenosana-saskana
http://likumi.lv/ta/id/277447-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-lauku-attistibai-apakspasakuma-darbibu-istenosana-saskana
http://likumi.lv/ta/id/277447-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-lauku-attistibai-apakspasakuma-darbibu-istenosana-saskana


Fk5-19 

85 

 

     

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī                   prot. Nr.6, 24.§. 

     

 

Par atbalstu projektam “Gājēju celiņa 

izbūve pie daudzdzīvokļu namiem Sēmē” 

 

 

Saskaņā ar Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (turpmāk – ELFLA) izsludināto 

projektu konkursu Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākumā 19.2. 

"Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju" aktivitātē "Vietas 

potenciāla attīstības iniciatīvas", tiek gatavots projekta iesniegums “Gājēju celiņa izbūve pie 

daudzdzīvokļu namiem Sēmē” (turpmāk – projekts).  

LEADER projektu iesniegumu pieņemšanu no 2019.gada 26.marta līdz 26.aprīlim nodrošina 

biedrība “Kandavas Partnerība”, atbilstoši 2015.gada 13.oktobra Ministru kabineta noteikumiem  

Nr.590 "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai. apakšpasākumā 

"Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju"". 

Projekta mērķis ir atbalstīt publiskās infrastruktūras attīstību, racionālu izmantošanu un 

apsaimniekošanu, izbūvējot gājēju celiņu, kāpnes un pandusu, lai tiktu rasta pieeja Sēmes 

feldšerpunktam. 

Projekta ietvaros paredzēts pie daudzdzīvokļu ēkas Ezera ielā 10, Sēmē, demontēt esošo gājēju 

ietvi un ārējās kāpnes, kas ved uz kāpņutelpu, kurā atrodas Sēmes feldšerpunkts. Gājēju ietve un 

kāpnes ir nolietojušās, tās gan feldšerpunkta apmeklētājiem, gan iedzīvotājiem vairs nav drošas. 

Demontētā gājēju celiņa vietā tiks izbūvēts jauns gājēju celiņš, kāpnes un panduss, kas uzlabos 

iedzīvotāju piekļuvi feldšerpunktam un mājokļiem Ezera ielā 10.  

Kopējās attiecināmās projekta izmaksas plānotas 22039,55 EUR (divdesmit divi tūkstoši 

trīsdesmit deviņi euro un 55 centi), no kurām ELFLA finansējums 90% – 19835,59 EUR (deviņdsmit 

tūkstoši astoņi simti trīsdesmit pieci euro un 59 centi) un pašvaldības budžeta līdzfinansējums 10 % 

- 2203,96 EUR (divi tūkstoši divi simti trīs euro un 96 centi).  

Projekts ir iekļauts Tukuma novada Attīstības programmas 2015.-2021.gadam Investīciju plānā 

(kods IP2019.01) – Nr.299 “Daudzdzīvokļu māju pagalmu labiekārtošana Sēmes pagastā” un Nr.163 

“Vides pieejamības nodrošināšana Sēmes feldšerpunktam”. 

Likuma „Par pašvaldībām” 12.pants nosaka, ka „Pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu”. Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta 2.punktu, viena no pašvaldības autonomām funkcijām ir „gādāt par savas administratīvās 

teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un 

uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošanu; parku, 

skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu savākšana un izvešanas kontrole; pretplūdu 

pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana” un likuma 

15.panta 6.punktu pašvaldības autonomā funkcija ir “nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā 

arī veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu”. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu un 15.panta 2. un 6.punktu: 

 

1. atbalstīt Tukuma novada Domes dalību projektu konkursā, iesniedzot projekta iesniegumu 

“Gājēju celiņa izbūve pie daudzdzīvokļu namiem Sēmē”, 

 

 

http://likumi.lv/ta/id/277447-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-lauku-attistibai-apakspasakuma-darbibu-istenosana-saskana
http://likumi.lv/ta/id/277447-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-lauku-attistibai-apakspasakuma-darbibu-istenosana-saskana
http://likumi.lv/ta/id/277447-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-lauku-attistibai-apakspasakuma-darbibu-istenosana-saskana


Fk5-19 

86 

 

2. projekta atbalsta gadījumā piešķirt finansējumu projekta priekšfinansēšanai 22039,55 EUR 

(divdesmit divi tūkstoši trīsdesmit deviņi euro un 55 centi) no 2019.gada budžeta līdzekļiem, tajā 

skaitā nodrošinot attiecināmo izmaksu līdzfinansējumu 2203,96 EUR (divi tūkstoši divi simti trīs 

euro un 96 centi). 
 

 

 

 

 

 

Nosūtīt: 

-Fin. nod. 

-Attīst. nod. 

-Sēmes un Zentenes p. p. 

_____________________________________ 

Sagatavoja Attīstības nod. (M.Vavilova) 

Izskatīts Finanšu komitejā. Iesniedza izsk.  

Finanšu komiteja.   

 
 

 

 

     

  



Fk5-19 

87 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī                   prot. Nr.6, 25.§. 

     

Par atbalstu projektam  

“Gājēju celiņa izbūve Pūrē” 

 

Saskaņā ar Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (turpmāk – ELFLA) izsludināto 

projektu konkursu Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākumā 19.2. 

"Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju" aktivitātē "Vietas 

potenciāla attīstības iniciatīvas", tiek gatavots projekta iesniegums “Gājēju celiņa izbūve Pūrē” 

(turpmāk – projekts).  

LEADER projektu iesniegumu pieņemšanu no 2019.gada 26.marta līdz 26.aprīlim nodrošina 

biedrība “Kandavas Partnerība”, atbilstoši Ministru kabineta 2015.gada 13.oktobra noteikumiem  

Nr.590 "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai. apakšpasākumā 

"Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju"". 

Projekta mērķis ir attīstīt publisko infrastruktūru un, izbūvējot gājēju celiņu Pūres ciema centrā, 

uzlabot satiksmes infrastruktūras kvalitāti un drošību vietējā teritorijā. Projekta ietvaros paredzēts 

izbūvēt gājēju celiņu Pūres ciema centrā gar Kastaņu aleju, lai nodrošinātu drošu gājēju pārvietošanos 

no daudzdzīvokļu ēkām, uzņēmumiem un iestādēm līdz Pūres DIS stādu audzētavai vai gājēju pārejai 

uz valsts nozīmes autoceļa A10 Rīga – Ventspils.  

Kopējās projekta izmaksas plānotas 40000,00 EUR (četrdesmit tūkstoši euro). Projekta 

attiecināmās izmaksas 25000,00 EUR (divdesmit pieci tūkstoši euro) no kurām ELFLA finansējums 

90% – 22500,00 EUR (divdesmit divi tūkstoši pieci simti euro), un pašvaldības budžeta 

līdzfinansējums 10 % - 2500,00 EUR (divi tūkstoši pieci simti euro). Projekta neattiecināmās 

izmaksas 15000,00 EUR (piecpadsmit tūkstoši euro) tiks segtas no Pūres un Jaunsātu pagastu 

pārvaldes budžeta.  

Projekta ideja ir iekļauta Tukuma novada Attīstības programmas 2015.-2021.gadam Investīciju 

plānā (kods IP2019.01) – Nr.227 “Gājēju celiņu izbūve Pūres pagasta centrā”. 

Likuma „Par pašvaldībām” 12.pants nosaka, ka „Pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu”. Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 2.punktu, viena no pašvaldības autonomām funkcijām ir „gādāt par savas 

administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, 

rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju 

apgaismošanu; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu savākšana un 

izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana 

un uzturēšana” un likuma 15.panta pirmās daļas 6.punktu pašvaldības autonomā funkcija ir 

“nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un 

sportu”. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu un 15.panta pirmās daļas 2. un 6.punktu: 

1. atbalstīt Tukuma novada Domes dalību projektu konkursā, iesniedzot projekta iesniegumu 

“Gājēju celiņa izbūve Pūrē”, 

2. projekta atbalsta gadījumā piešķirt finansējumu projekta priekšfinansēšanai 25 000,00 EUR 

(divdesmit pieci tūkstoši euro) no 2019.gada budžeta līdzekļiem, tajā skaitā nodrošinot attiecināmo 

izmaksu līdzfinansējumu 2500,00 EUR (divi tūkstoši pieci simti euro).  
 

Nosūtīt: 

-Fin. nod.; -Attīst. nod. 

-Pūres un Jaunsātu p. p. 

 _____________________________________________________ 

Sagatavoja Attīstības nod. (M.Vavilova) 

Izskatīts Finanšu komitejā. Iesniedza izskatīšanai Finanšu komiteja. 

http://likumi.lv/ta/id/277447-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-lauku-attistibai-apakspasakuma-darbibu-istenosana-saskana
http://likumi.lv/ta/id/277447-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-lauku-attistibai-apakspasakuma-darbibu-istenosana-saskana
http://likumi.lv/ta/id/277447-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-lauku-attistibai-apakspasakuma-darbibu-istenosana-saskana


Fk5-19 

88 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī          prot. Nr.6, 26.§. 

 

 

Par atbalstu projektam  

“Kapu digitalizācija Tukuma novada pagastos” 

 

Saskaņā ar biedrības „Partnerība laukiem un jūrai” izsludināto atklāto projekta konkursu 

Latvijas Lauku attīstības programmas 2014. – 2020. gadam apakšpasākuma 19.2. „Darbības 

īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātes 19.2.2. „Vietas 

potenciāla attīstības iniciatīvas” tiek gatavots projekta iesniegums “Kapu digitalizācija Tukuma 

novada pagastos”. 

Projektu iesniegumu pieņemšanu no 2019.gada 10.aprīļa līdz 10.maijam nodrošina biedrība 

“Partnerība laukiem un jūrai”, atbilstoši Ministru kabineta 2015.gada 13.oktobra noteikumiem  

Nr.590 "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā 

"Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju"". 

Projekta mērķis ir izveidot informācijas krātuvi par brīvajām apbedījuma vietām, kas arī 

sniegtu iespēju apzināt savu senču atdusas vietas. Projektu laikā kapsētās tiks veikti digitālie 

uzmērījumi, kapu kopiņu uzskaite, reģistrēšana un foto fiksēšana. Tā rezultātā tiks izveidota datubāze, 

kas būs pieejama arī no mobilajām iekārtām. 

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas plānotas 20000,00 EUR (divdesmit tūkstoši euro), no 

kurām ELFLA finansējums 90% – 18000,00 EUR (astoņpadsmit tūkstoši euro), un pašvaldības 

budžeta līdzfinansējums 10 % - 2000,00 EUR (divi tūkstoši euro).  

Projekta ideja ir iekļauta Tukuma novada Attīstības programmas 2015.-2021.gadam 

Investīciju plānā  (kods 2019.01) 338.punktu “Kapu digitalizācija novada pagastos”. 

            Likuma „Par pašvaldībām” 12.pants noteic, ka „Pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu”. Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 2.punktu, viena no pašvaldības autonomām funkcijām ir “gādāt par savas 

administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, 

rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju 

apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu savākšanas un 

izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana 

un uzturēšana)”. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu un 15.panta pirmās daļas 2.punktu: 

 

1. atbalstīt Tukuma novada Domes dalību projektu konkursā, iesniedzot projektu “Kapu 

digitalizācija Tukuma novada pagastos”, 

2. projekta atbalsta gadījumā piešķirt finansējumu projekta priekšfinansēšanai 20000,00 EUR 

(divdesmit tūkstoši euro) no 2019.gada budžeta līdzekļiem, tajā skaitā nodrošinot attiecināmo 

izmaksu līdzfinansējumu 2000,00 EUR (divi tūkstoši euro). 

 
Nosūtīt : 

-Fin. nod. 

-Attīst. nod. 

-Pūres un Jaunsātu p. p. 

-Slampes un Džūkstes p. p. 

-Tumes un Degoles p.p. 

_________________________________________ 

Sagatavoja Attīstības nod. M.Vavilova 

Izskatīts Finanšu komitejā. Iesniedza izskatīšanai Finanšu komiteja.  



Fk5-19 

89 

 

L Ē M U M S 
Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī                   prot. Nr.6, 27.§. 

      

Par līdzfinansējumu projektam 

“Pūres luterāņu baznīcas torņu remonts” 

 

 

Tukuma novada Dome 2019.gada 12.aprīlī saņēma nodibinājuma “Pūres baznīcas 

atjaunošanas fonds” (reģ.Nr. 50008157621, juridiskā adrese: „Pūre 22”, Pūres pagasts, Tukuma 

novads, LV-3124) iesniegumu par plānoto projekta “Pūres luterāņu baznīcas torņu remonts” 

iesniegšanu Eiropas Savienības ELFLA rīkotajā projektu konkursā Latvijas Lauku attīstības 

programmas 2014.-2020.gadam apakšprogrammā 19.2. “Darbības īstenošana saskaņā ar sabiedrības 

virzītas vietējās attīstības stratēģiju” (turpmāk – LAD).  

Projekta ietvaros paredzēts izstrādāt būvprojektu un veikt baznīcas torņu remontu. Pēc 

tehniskās apsekošanas secināts, ka viens no baznīcas zvanu torņiem ir kritiskā stāvoklī, ir satrupējušas 

tās balstošās konstrukcijas un zvanu nostiprinošās koka konstrukcijas.  

Projekta plānotās kopējās izmaksas ir 25000.00 EUR, no kurām LAD plānotais finansējums 

– 22500.00  EUR. Plānotais pašvaldības līdzfinansējums ir 2250.00 EUR, nodibinājuma “Pūres 

baznīcas atjaunošanas fonds” līdzfinansējums 250.00 EUR.  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 12. pantu pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu un 15. panta pirmās daļas 5. punktu, viena 

no pašvaldības autonomām funkcijām ir rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību 

saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm 

un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu un 15.panta pirmās daļas 5.punktu: 

 

1. atbalstīt nodibinājuma “Pūres baznīcas atjaunošanas fonds” dalību projektu konkursā 

iesniedzot projektu “Pūres luterāņu baznīcas torņu remonts”, 

 

2. projekta apstiprināšanas gadījumā piešķirt nodibinājumam “Pūres baznīcas atjaunošanas 

fonds” līdzfinansējumu 2250,00  EUR (divi tūkstoši divi simti piecdesmit eiro) no 2019.gada budžetā 

plānotajiem līdzekļiem biedrību projektu līdzfinansēšanai. 
 

 

 

 

 
Nosūtīt: 

-Fin. nod.;  

-Attīst. nod.;  

-Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nod. 

-Nodibinājumam 

 

______________________________________ 

Sagatavoja Attīstības nod. (I.Helmane) 

Izskatīts Finanšu komitejā. 

Iesniedza izskatīšanai Finanšu komiteja. 

 

 

 

 



Fk5-19 

90 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī                   prot. Nr.6, 28.§. 
      

Par līdzfinansējumu projektam “Apkārtmūra viena 

posma restaurācija Durbes pils kompleksā” 

 

Tukuma novada Dome plāno projekta “Apkārtmūra viena posma restaurācija Durbes pils 

kompleksā” iesniegšanu Valsts Kultūrkapitāla fonda (turpmāk - VKKF) Mantojuma programmā.  

Projekta mērķis - veikt nozīmīga Durbes pils kompleksa sastāvdaļas – apkārtmūra 

restaurāciju, nodrošināt novada kultūrvēstures mantojuma saglabāšanu nākamajām paaudzēm, 

vienlaikus papildinot kultūrvēsturisma piedāvājumu – klasicisma laikmeta Kurzemes muižas 

ansambli, piesaistot apmeklētājus kā no Latvijas, tā arī no ārvalstīm.  

Projekta ietvaros plānots veikt viena, sliktā stāvoklī esoša, apkārtmūra posma restaurāciju, 

atjaunojot to sākotnējā konstruktīvajā un vizuālajā veidolā, tādējādi novēršot tā pilnīgas sabrukšanas 

draudus.  

Projekta plānotās kopējās izmaksas ir 13 000,00 EUR, no kurām VKKF plānotais 

līdzfinansējums – 6500,00 EUR. Plānotais pašvaldības līdzfinansējums ir 6500,00 EUR.  Precīzu 

līdzfinansējuma apjomu varēs noteikt pēc VKKF mērķprogrammas konkursa rezultātu saņemšanas, 

jo VKKF piešķīrumu apjoms nav reglamentēts konkursu nolikumā.  

Izmaksas ir plānotas saskaņā ar Tukuma novada Attīstības programmas 2015.-2021. gadam 

rīcības plāna 3.3. uzdevuma “Attīstīt novada muzeju infrastruktūru un darbību saskaņā ar Tukuma 

muzeja Darbības stratēģiju 2014.-2020.gadam” 3.3.6. pasākumu “Durbes pils kompleksa attīstīšana” 

un iekļauts investīciju plānā 3. rīcības virziena ““Saistoša kultūrvide un aktīva kultūras dzīve” sadaļā. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 12. pantu pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu un 15. panta pirmās daļas 5. punktu, viena 

no pašvaldības autonomām funkcijām ir rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību 

saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm 

un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.). 

 

1. Konceptuāli atbalstīt dalību projektu konkursā un projekta “Apkārtmūra viena posma 

restaurācija Durbes pils kompleksā” iesniegšanu VKKF Mantojuma programmā. 

 

2.  Par pašvaldības līdzfinansējumu ne lielāku par 6500,00 EUR (seši tūkstoši pieci simti 

eiro), lemt pēc projekta apstiprināšanas Valsts Kultūrkapitāla fondā.    

 
 

L.Bičuša, L.Dzalbe: saskaņots  
 

Nosūtīt: 

-Fin. nod.;  

-Attīst. nod.;  

-Kult. nod. 

- VKKF 

-Tukuma muzejam 

____________________________________ 

Sagatavoja Attīstības nod. (I.Helmane) 

Izskatīts Finanšu komitejā. 

Iesniedza izskatīšanai Finanšu 

 

 



Fk5-19 

91 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī                   prot. Nr.6, 29.§. 
      

Par līdzfinansējumu Tukuma muzeja projektam 

“Durbes pils sarkanā salona ārdurvju un logu restaurācija” 
 

 

Tukuma novada Dome 2019.gada 11.aprīlī saņēmusi Tukuma muzeja iesniegumu par plānoto 

projekta “Durbes pils sarkanā salona ārdurvju un logu restaurācija” iesniegšanu Valsts Kultūrkapitāla 

fonda (turpmāk - VKKF) Mantojuma programmā.  

Projekta mērķis ir aktualizēt piļu un muižu ansambļu arhitektūras un tajos integrēto mākslas 

vērtību nozīmību mūsdienu kultūras attīstības kontekstā. 

Projekta ietvaros paredzēta Durbes pils parka fasādes dubulto ārdurvju restaurācija, novēršot 

bojājumus (plaisas un caurumus), protezējot zudumus, restaurējot noslēgmehānismus. Restaurācijas 

rezultātā būs iespējams turēt koka žalūziju paceltā veidā, ko šobrīd mehānisku un drošības dēļ nav 

iespējams izdarīt. Rezultātā pilnībā tiks atjaunots sarkanā salona iekārtojums ar stikloto sienu 

atbilstoši pils īpašnieka un mūrmākslinieka iecerei.  

Projekta plānotās kopējās izmaksas ir 8 000,00 EUR, no kurām VKKF plānotais 

līdzfinansējums – 4000,00 EUR. Plānotais pašvaldības līdzfinansējums ir 4000,00 EUR. Precīzu 

līdzfinansējuma apjomu varēs noteikt pēc VKKF mērķprogrammas konkursa rezultātu saņemšanas, 

jo VKKF piešķīrumu apjoms nav reglamentēts konkursu nolikumā.  

Izmaksas ir plānotas saskaņā ar Tukuma novada Attīstības programmas 2015.-2021. gadam 

rīcības plāna 3.3. uzdevuma “Attīstīt novada muzeju infrastruktūru un darbību saskaņā ar Tukuma 

muzeja Darbības stratēģiju 2014.-2020.gadam” 3.3.6. pasākumu “Durbes pils kompleksa attīstīšana” 

un iekļauts investīciju plānā 3. rīcības virziena “Saistoša kultūrvide un aktīva kultūras dzīve” sadaļā. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 12. pantu pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu un 15. panta pirmās daļas 5. punktu, viena 

no pašvaldības autonomām funkcijām ir rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību 

saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm 

un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.). 

 

1. Konceptuāli atbalstīt Tukuma muzeja dalību projektu konkursā un projekta “Durbes pils 

sarkanā salona ārdurvju un logu restaurācija” iesniegšanu VKKF Mantojuma programmā. 

 

2.  Par pašvaldības līdzfinansējumu ne lielāku par 4000,00 EUR (četri tūkstoši eiro), lemt pēc 

projekta apstiprināšanas Valsts Kultūrkapitāla fondā.    

 
L.Bičuša, L.Dzalbe: saskaņots 

 
Nosūtīt: 

-Fin. nod.;  

-Attīst. nod.;  

-Kult. nod. 

-Tukuma muzejam 

____________________________________ 

Sagatavoja Attīstības nod. (I.Helmane) 

Izskatīts Finanšu komitejā. 

Iesniedza izskatīšanai Finanšu komiteja. 

 

  



Fk5-19 

92 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī         prot. Nr.6, 30.§. 
      

Par līdzfinansējumu projektam 

“Strītbola laukuma ierīkošana Ozolnieku ciemā” 

 

 

Tukuma novada Dome 2019.gada 11.aprīlī saņēma biedrības “Mēs – Ozolnieku ciemam” 

(reģ.Nr.40008183105, juridiskā adrese: “Andersoni”, Ozolnieki, Slampes pag., Tukuma novads, LV-

3133) iesniegumu par plānoto projekta “Strītbola laukuma ierīkošana Ozolnieku ciemā” iesniegšanu 

Eiropas Savienības ELFLA rīkotajā projektu konkursā Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-

2020.gadam apakšprogrammas 19.2. “Darbības īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības stratēģiju” aktivitātē 19.2.2. “Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” atbilstoši stratēģijas 

2.mērķim “Kvalitatīvas, racionālas un pievilcīgas dzīves vides attīstība” (turpmāk – LAD).  

Projekta mērķis ir sekmēt sabiedrisko aktivitāšu pieejamību un dažādošanu Ozolnieku ciema 

iedzīvotājiem, ierīkojot ciemā strītbola laukumu, tādējādi radot iespēju iedzīvotājiem nodarboties ar 

sporta aktivitātēm tam piemērotā un sakārtotā vidē.  

Biedrība “Mēs – Ozolnieku ciemam” vēlas īstenot projektu, lai pilnveidotu un dažādotu 

iedzīvotāju brīvā laika pavadīšanas aktivitātes, īpaši veicinot jauniešu veselīgu dzīvesveidu un 

lietderīgu brīvā laika izmantošanu.  

Projekta plānotās kopējās izmaksas ir 20 000,00 EUR, no kurām LAD plānotais finansējums 

– 18000,00  EUR. Plānotais pašvaldības līdzfinansējums ir 1800,00 EUR, biedrības līdzfinansējums 

200,00 EUR.  

Izmaksas ir plānotas saskaņā ar Tukuma novada Attīstības programmas 2015.-2021. gadam 

rīcības virzieniem RV4 “Sports kā veselīga dzīvesveida pamats un novada atpazīstamības sekmētājs”, 

RV18 “Pievilcīga un tīra apkārtējā vide” un RV22 “Kopienu aktivitātes sekmēšana”. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 12. pantu pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu un 15.panta pirmās daļas 6.punktu, viena 

no pašvaldības autonomām funkcijām ir „nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt 

iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu”. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu un 15.panta pirmās daļas 6.punktu: 

1. atbalstīt biedrības “Mēs – Ozolnieku ciemam”  dalību projektu konkursā iesniedzot 

projektu “Strītbola laukuma ierīkošana Ozolnieku ciemā”, 

2. projekta apstiprināšanas gadījumā piešķirt biedrībai „Mēs – Ozolnieku ciemam” 

līdzfinansējumu 1800,00 EUR (viens tūkstotis astoņi simti eiro) no 2019.gada budžetā plānotajiem 

līdzekļiem biedrību projektu līdzfinansēšanai. 
 

 
Nosūtīt: 

-Fin. nod.;  

-Attīst. nod.;  

-Kult. nod. 

-Biedrībai “Mēs-Ozolnieku ciemam” 

_____________________________________ 

Sagatavoja Attīstības nod. (I.Helmane) 

Izskatīts Finanšu komitejā. 

Iesniedza izskatīšanai Finanšu komiteja. 

 

  



Fk5-19 

93 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī                   prot. Nr.6, 31.§. 

     

Par līdzfinansējumu projektam 

“Āra laukuma papildināšana Džūkstes ciemā” 

 

 

Tukuma novada Dome 2019.gada 11.aprīlī saņēma biedrības “Džūkstei” (reģ. 

Nr. 40008227433, juridiskā adrese: „Biedrību nams”, Džūkste, Tukuma novads, LV-3147) 

iesniegumu par plānoto projekta “Āra laukuma papildināšana Džūkstes ciemā” iesniegšanu Eiropas 

Savienības ELFLA rīkotajā projektu konkursā Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-

2020.gadam apakšprogrammas 19.2. “Darbības īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības stratēģiju” aktivitātē 19.2.2. “Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” atbilstoši stratēģijas 

2.mērķim “Kvalitatīvas, racionālas un pievilcīgas dzīves vides attīstība” (turpmāk – LAD).  

Projekta mērķis ir Džūkstes ciema iedzīvotāju nodrošināšana ar aktīva dzīvesveida iespējām, 

uzlabojot vietējo iedzīvotāju dzīves kvalitāti. 

Projekta ietvaros plānots iegādāties uz uzstādīt trīs rotaļu iekārtas. 

Projekta plānotās kopējās izmaksas ir 11948.34 EUR, no kurām LAD plānotais finansējums 

– 10753.50 EUR. Plānotais pašvaldības līdzfinansējums ir 1075.36 EUR, biedrības līdzfinansējums 

119.48 EUR.  

Izmaksas ir plānotas saskaņā ar Tukuma novada Attīstības programmas 2015.-2021. gadam 

rīcības virzieniem RV4 “Sports kā veselīga dzīvesveida pamats un novada atpazīstamības sekmētājs”, 

RV18 “Pievilcīga un tīra apkārtējā vide”. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 12. pantu pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu un 15.panta pirmās daļas 6.punktu, viena 

no pašvaldības autonomām funkcijām ir „nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt 

iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu”. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu un 15.panta pirmās daļas 6.punktu: 

 

1. atbalstīt biedrības “Džūkstei” dalību projektu konkursā iesniedzot projektu “Āra laukuma 

papildināšana Džūkstes ciemā”, 

 

2. projekta apstiprināšanas gadījumā piešķirt biedrībai „Džūkstei” līdzfinansējumu 1075.36 

EUR (viens tūkstotis septiņdesmit pieci eiro un 36 centi) no 2019.gada budžetā plānotajiem 

līdzekļiem biedrību projektu līdzfinansēšanai. 
 

 

 
Nosūtīt: 

-Fin. nod.;  

-Attīst. nod.;  

-Kult. nod. 

-Biedrībai “Džūkstei” 

_______________________________________ 

Sagatavoja Attīstības nod. (I.Helmane) 

Izskatīts Finanšu komitejā. 

Iesniedza izskatīšanai Finanšu komiteja. 

 

 

  



Fk5-19 

94 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 
Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī                   prot. Nr.6, 32.§. 

 

Par projekta „Energoefektivitātes paaugstināšana  

PII „Pasaciņa”” īstenošanas gaitu 

 

 

Tukuma novada Dome 2018.gada 18.jūlijā parakstīja Vienošanos ar Centrālo finanšu un 

līgumu aģentūru (turpmāk – CFLA) par Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projekta 

Nr.4.2.2.0/17/I/103 “Energoefektivitātes paaugstināšana PII “Pasaciņa”” īstenošanu, saskaņā ar 

Ministru kabineta 2016.gada 8.marta noteikumiem Nr.152 “Darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 4.2.2.specifiskā atbalsta mērķa “Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības 

programmām sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu izmantošanu 

pašvaldību ēkās” īstenošanas noteikumi“. Projektu plānots pabeigt 18 mēnešu laikā no vienošanās 

par projekta īstenošanu parakstīšanas. 

Divstāvu ēka ir uzbūvēta 1980.gadā ar kopējo platību 1838,7m2. To apmeklē 231 bērns 11 

grupiņās. Ēka tiek ekspluatēta 39 gadus, kuru laikā nav veikts komplekss kapitālais remonts  un 

vajadzību veikt energoefektivitātes un pārbūves pasākumus šajā ēkā galvenokārt nosaka ēkas 

tehniskais stāvoklis. Projektēšanas uzdevumā papildus energoefektivitātes paaugstināšanas 

pasākumiem (PVC logu nomaiņa, ārdurvju maiņa un vējtveru izveide, fasādes sienu siltināšana, 

bēniņu siltināšana un jumta remonts, cokola siltināšana, gaismas ķermeņu nomaiņa pret LED tipa 

gaismekļiem, siltumapgādes infrastruktūras atjaunošana saskaņā ar energosertifikāta pārskatu) 

iekļauti arī ūdensapgādes un kanalizācijas iekšējo tīklu, ventilācijas, elektroapgādes, vājstrāvu tīklu 

(telekomunikāciju, apsardzes, videonovērošanas, piekļuves kontroles, ugunsdrošības) pārbūves, 

labiekārtošanas un iekštelpu atjaunošanas darbi, kuri veicami par pašvladības budžeta līdzeļiem. 

Projekta sagatavošanas laikā 2017.gada 23.novembra domes lēmumā (prot. Nr.19, 19.§) „Par 

projekta „Energoefektivitātes paaugstināšana PII „Pasaciņa”” iesniegšanu un īstenošanu“ kopējās 

projekta un ēkas pārbūves izmaksas tika plānotas 1 755 872 euro, tajā skaitā projekta attiecināmās 

izmaksas - 343 500,00 euro, no kurām ERAF līdzfinansējums 85% jeb 291 975,00 euro, valsts 

budžeta dotācija 3,75% jeb 12 881,25 euro un pašvaldības līdzfinansējums 11,25% jeb 38 643,75 

euro. Finansējumu projekta neattiecināmo un pārējo ēkas pārbūves izmaksu apmaksai nodrošina 

pašvaldība.  

CFLA apstiprināja projektu ar šādu izmaksu sadalījumu: kopējās projekta izmaksas - 1 708 

500 euro, tajā skaitā projekta attiecināmās izmaksas – 1 023 531,27 euro, no kurām ERAF 

līdzfinansējums 28,53% jeb 291 975,00 euro, valsts budžeta dotācija 17,87% jeb 182 889,07 euro un 

pašvaldības līdzfinansējums 53,61% jeb 584 667,20 euro, kā arī neattiecināmās izmaksas 684 968,73 

euro. 

Tā kā CFLA apstiprinātās kopējās projekta izmaksas ir 1 708 500 EUR, tad no šīs summas 

aprēķinātajai pašvaldības projekta līdzfinansējuma daļai 2019.gada 20.martā Pašvaldību aizņēmumu 

un galvojumu kontroles un pārraudzības padome ir piešķīrusi aizņēmumu Valsts kasē 1 197 348 

EUR: 

 

Līguma 

noslēgšanas 

datums 

Pakalpojuma 

sniedzējs Līguma priekšmets 

Līguma 

summa 

(EUR)  

Norēķinu 

termiņi 

18.02.2016. SIA "Grand Eko" 

Energosertifikāta un tā pārskata 

izstrāde 556,60 30.03.2016. 



Fk5-19 

95 

 

22.02.2017. SIA "Būvdizains" Būvprojekta izstrāde 29 076,30 11.05.2018. 

03.10.2017. 

SIA "Balta 

istaba" Būvprojekta ekspertīze 6 655,00 08.12.2017. 

22.02.2017. SIA "Būvdizains" Autoruzraudzība 2 420,00 02.2020. 

12.12.2018. SIA "Būvētika" Būvuzraudzība 20 691,00 02.2020. 

14.12.2018. SIA "Telms" 

Būvdarbi  1 549 619,29 02.2020. 

6,417..% finanšu rezerve 

būvdarbiem (no Līgumā 

noteiktās 10% finanšu rezerves) 99 445,85 02.2020. 

01.2020. Publicitāte Publicitāte 35,96 02.2020. 

Kopā:     1 708 500,00   

    Tajā skaitā:  

Iepriekš 2016.-2018.gadā 

samaksāts 36 287,90   

    ERAF maksājums kopā 291 975,00   

    Valsts budžeta dotācija kopā 182 889,07   

    

Piešķirts aizņēmums Valsts 

kasē kopā 1 197 348,00   

    aizņēmums 2019.gadā 1 099 719,00   

    aizņēmums 2020.gadā 97 629,00   

 

Būvdarbi ēkā uzsākti 2019.gada 13.februārī un plānotais izpildes termiņš ir 2019.gada 

decembris. 

2019.gada 11.aprīlī saņemts SIA “Telms” iesniegums (reģ.Nr.2281) par līguma summas 

palielinājumu par papildus darbu izmaksu summu 109 024,07 euro (7,04% apmērā no pieļaujamās 

10% finanšu rezerves) un būvdarbu līguma kopējo summu nosakot 1 658 643,36 euro. Daļu no šīs 

summas var iekļaut ERAF projekta izmaksās, kurai pieejams Valsts kases aizņēmums  99 445,85 

euro, savukārt 9578,22 euro nepieciešams papildu finansējums. 

 

Pamatojoties uz minēto: 

1. pieņemt zināšanai sniegto informāciju par „Energoefektivitātes paaugstināšana PII 

"Pasaciņa"” izmaksu sadārdzinājumu,  

 

2. piešķirt pirmsskolas izglītības iestādes "Pasaciņa" ēkas pārbūves papildus darbu izmaksu 

segšanai 9578,22 euro apmērā no pašvaldības 2019.gada budžeta līdzekļiem neparedzētiem 

gadījumiem. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nosūtīt:  

-Fin.nod. 

-Attīst.nod. 

___________________________________________ 

Sagatavoja (Att.nod. D.Zvagule) 

Izskatīts Finanšu komitejā. 

Iesniedza izskatīšanai Finanšu komiteja. 

 



Fk5-19 

96 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī                   prot. Nr.6, 33.§. 

 

Par naudas līdzekļiem 

 

1. Tukuma novada Dome 22.03.2019. ir saņēmusi biedrības “MX Tukums” (reģ. 

Nr.40008258908, jur. adrese Brīvības laukums 22B-2, Tukums, LV-3101) iesniegumu (iesnieguma 

reģ.Nr.1701) ar lūgumu finansiāli atbalstīt Tukuma novada sportistus Martinu Puhaļski (deklarētā 

dzīvesvietas adrese: Tukuma novads, X) un Robertu Trautmani (deklarētā dzīvesvietas adrese: 

Tukuma novads, X), dalībai Eiropas meistarsacīkstēs motosportā Dieskau, Vācijā, kas notiks 

2019.gada 21. aprīlī. Biedrība lūdz atbalstīt ar dalības maksu 50 euro, dzīvošanas un transporta 

izdevumus segs pati biedrība. Sporta komisija ierosina atbalstīt Martina Puhaļska un Roberta 

Trautmaņa dalību Eiropas meistarsacīkstēs motosportā ar līdzfinansējumu katram sportistam 50,00 

euro (piecdesmit euro). 

 Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktā ietverta viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām „nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu”, 21.panta otrā daļa noteic, ka „Domes darbībai un lēmumiem jābūt 

maksimāli lietderīgiem”. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu, 21.panta otro 

daļu:  

- no Tukuma novada pašvaldības 2019.gada budžeta neparedzētiem izdevumiem piešķirt 

biedrībai “MX Tukums” (reģ. Nr.40008258908, jur. adrese Brīvības laukums 22B-2, Tukums, LV-

3101) 2 x 50,00 euro, kopā 100 euro (viens simts euro) Martina Puhaļska un Roberta Trautmaņa, 

dalībai Eiropas meistarsacīkstēs motosportā Dieskau, Vācijā, kas notiks 2019.gada 21. aprīlī. 

 

2. Tukuma novada Dome ir saņēmusi biedrības “Latvijas Nedzirdīgo sporta federācija” (reģ. 

Nr.40008022970, jur. adrese Elvīras iela 19, Rīga, LV-1083) iesniegumu (reģ.Nr.2041) ar lūgumu 

finansiāli atbalstīt Tukuma novada iedzīvotāju Reini Hugo Brūveli (deklarētā dzīvesvietas adrese: 

Tukuma novads, X) dalībai 3. Baltijas Nedzirdīgo vieglatlētikas sacensībās bērniem, kas risināsies 

2019.gada 18.maija Viļņā, Lietuvā. Izdevumi vienam sportistam 77  euro: ceļa izdevumi 15 euro, 

viesnīca 20 euro, dienas nauda 30 euro, dalības maksa 2 euro, apdrošināšana 2 euro, sportista 

ekipējums 8 euro. 

Sporta komisija ierosina atbalstīt Reini Hugo Brūveli (deklarētā dzīvesvietas adrese: Tukuma 

novads, X) dalībai 3. Baltijas Nedzirdīgo vieglatlētikas sacensības bērniem ar līdzfinansējumu 77,00 

euro (septiņdesmit septiņi euro). 

 Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktā ietverta viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām „nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu”, 21.panta otrā daļa noteic, ka „Domes darbībai un lēmumiem jābūt 

maksimāli lietderīgiem”. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu, 21.panta otro 

daļu:  

- no Tukuma novada pašvaldības 2019.gada budžeta neparedzētiem izdevumiem samaksāt 

biedrības “Latvijas nedzirdīgo sporta federācija” iesniegto rēķinu 77,00 euro, (septiņdesmit septiņi 

euro) dalībai 3. Baltijas Nedzirdīgo vieglatlētikas sacensības bērniem, kas risināsies 2019.gada 

18.maija Viļņā, Lietuvā. 

 

3. Tukuma novada Dome 112.04.2019. ir saņēmusi biedrības “Ceļojuma un orientēšanās 

klubs “Silva”” (reģ. Nr.40008061499, jur. adrese “Sveikuļi, Ezerkauķi, Tumes pagasts, Tukuma 

novads, LV-3139) iesniegumu (reģ.Nr.2326) ar lūgumu finansiāli atbalstīt Tukuma novada sportisti 

Annu Eleonoru Freimani (deklarētā dzīvesvietas adrese: Tukuma novads, X), kura iekļauta Latvijas 



Fk5-19 

97 

 

studentu izlasē startam Eiropas studentu čempionātā orientēšanās sportā, kas notiks Čehijā no 24. līdz 

27.jūlijam. Sportistes izmaksas dalībai Pasaules studentu čempionātā ir: dalības maksa (kas ietver 

starta naudu, dzīvošanu un ēšanu) 5 dienas x 65 euro, kopā 330,00 euro, transporta izdevumi 200,00 

euro, izlases apģērba komplekts 100 euro. Sporta komisija ierosina atbalstīt Annas Eleonoras 

Freimanes dalību Eiropas studentu čempionātā orientēšanās sportā un no Tukuma novada pašvaldības 

2019.gada budžetā neparedzētiem izdevumiem piešķirt biedrībai “Ceļojuma un orientēšanās klubs 

“Silva”” 200,00 (divi simti euro). 

 Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktā ietverta viena no pašvaldības 

autonomām funkcijām „nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu 

dzīvesveidu un sportu”, 21.panta otrā daļa noteic, ka „Domes darbībai un lēmumiem jābūt maksimāli 

lietderīgiem”. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu, 21.panta otro 

daļu:  

- no Tukuma novada pašvaldības 2019.gada budžeta neparedzētiem izdevumiem samaksāt 

biedrības “Ceļojuma un orientēšanās klubs “Silva”” iesniegto rēķinu 200,00 euro (divi simti euro) 

par Annas Eleonoras Freimanes dalību Eiropas studentu čempionātā orientēšanās sportā, kas notiks 

Čehijā no 24. līdz 27.jūlijam. 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nosūtīt: 

- Izgl.pārv. (el. 1 eks.)  

-Fin.nod. 

-Kult.nod 

 -izraksti 

__________________________ 

Sagatavoja, J.Kožeurovs  

Izskatīts Finanšu komitejā  

Iesniedza izskatīšanai Finanšu komiteja. 

 

 

 

 

 

 

 



Fk5-19 

98 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī                   prot. Nr.6, 34.§. 

 

 

Par valsts budžeta mērķdotāciju  

māksliniecisko (amatiermākslas) kolektīvu  

vadītāju darba samaksai 2019. gadā 

 

 

1. Pieņemt zināšanai, ka atbilstīgi Ministru kabineta 2015. gada 17. novembra noteikumiem 

Nr.649 „Kārtība, kādā tiek aprēķināta un sadalīta valsts budžeta mērķdotācija māksliniecisko 

kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām” 

līdzfinansējums no valsts budžeta Tukuma novada pašvaldības māksliniecisko (amatiermākslas – 

19 G1 grupas kolektīviem un 6 G2 grupas kolektīviem) kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām par 2019. gadu piešķirti 16 852 EUR (sešpadsmit 

tūkstoši astoņi simti piecdesmit divi eiro). 

 

2. Uzdot Finanšu nodaļai pārskaitīt mērķdotāciju attiecīgajām pašvaldības iestādēm atbilstīgi 

1. un 2.pielikumā norādītajam katra kolektīva finansējuma apjomam. 

 

3. Ar šā lēmuma spēkā stāšanās dienu spēku zaudē 2019. gada 31. janvāra lēmums “Par valsts 

budžeta mērķdotāciju māksliniecisko (amatiermākslas) kolektīvu vadītāju darba samaksai 

2019. gadā” (prot.Nr.2, 16.§). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nosūtīt: 

-Kult nod. – 2 eks 

-Fin.nod. 

-Tukuma KN 

-Pag. pārv. 

 

____________________________________ 

Sagatavoja D.Ernšteine, saskaņots ar nodaļas vadītāju 
Izskatīts Finanšu komitejā. 

Iesniedza izskatīšanai Finanšu komiteja.



Fk5-19 

99 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī                   prot. Nr.6, 35.§. 

 

Par finansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas Aviācijas ielā 6, Tukumā, 

Tukuma novadā, pagraba pārsegumu pastiprināšanai   

 

Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) 2019. gada 4. aprīlī  saņēmusi sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “JAUNTUKUMS”, reģistrācijas Nr. 50003202011, juridiskā adrese Aviācijas 

iela 18, Tukumā, Tukuma novadā, iesniegumu Nr. JT1/2019-30 (reģ. ar Nr. 2079) ar lūgumu piešķirt 

līdzekļus  18 550,00 euro (astoņpadsmit tūkstoši pieci simti piecdesmit euro) daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas Aviācijas ielā 6, Tukumā, Tukuma novadā (turpmāk – Ēka) pagraba pārsegumu 

stiprināšanai.  

Dome konstatē šādus būtiskus faktiskos apstākļus: 

1. 2018. gada 17. aprīlī Ēku vizuāli apsekoja Tukuma novada būvvalde (turpmāk – Būvvalde) 

un secināja, ka pagrabstāva pārseguma dzelzsbetona paneļi neatbilst Būvniecības likuma 9. pantā 

izvirzītajām prasībām un nepieciešams sertificēta būvinženiera izstrādāts konstruktīvs risinājums 

bojāto dzelzsbetona pārseguma paneļu atjaunošana. Atjaunošanas pasākumi jāveic tuvākajā laikā, lai 

novērstu negadījumus ēkas ekspluatācijas gaitā. Pēc sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Livland 

Group” sagatavotā projekta Ēkas pagraba pārseguma nostiprināšanas darba apjomu  tāme ir 

18547,64 euro (bez PVN). 

2. Būvvalde 2018. gada 9. oktobrī izdeva būvatļauju Nr. BIS-BV-4.1-2018-5110 (6-9) 

(turpmāk – Būvatļauja) Ēkas pagraba pārseguma pārbūves projektēšanas darbiem ar izpildes termiņu 

līdz 2020. gada 9.oktobrim. 

3. Būvvalde 2019. gada 13. februārī veica atzīmi Būvatļaujā par projektēšanas nosacījumu 

izpildi. 

4. 2019. gada 19. martā būvinženieris Egmonts Krūmiņš izsniedzis Ēkas tehniskās apsekošanas 

atzinumu un tajā norādīts, ka klimatisko un cilvēku (ugunsgrēka sekas) faktoru ietekmē  apsekojamā 

pagraba pārseguma konstrukcijas stāvoklis ir vērtējams kā AVĀRIJAS, pagraba pārseguma paneļu 

konstrukciju tehnisko stāvokli uzskata par NEDROŠU un veiktos pagaidu konstrukcijas 

nostiprināšanas pasākumus (gāzbetona mūrējams) par nepietiekamiem.  

5. Ēkas kopējā platība ir 2493,80 m2, dzīvokļu īpašumu kopējā platība ir 1915 m2.  

6. Ēkā ir 45 dzīvokļi, no tiem Tukuma novada pašvaldībai pieder pieci dzīvokļi: 

- Nr. 12 (kopējā platība 45,90 m2); 

- Nr. 14 (kopējā platība 26,10 m2); 

- Nr. 16 (kopējā platība 45,40 m2); 

- Nr. 28 (kopējā platība 48,0 m2); 

- Nr. 45 (kopējā platība 47,0 m2), kopā 211,20 m2. 

  

Dzīvojamo māju pārvaldīšanas likuma 3. pants noteic, ka likums attiecas uz visu dzīvojamo 

māju pārvaldīšanu neatkarīgi no tā, kas ir dzīvojamās mājas īpašnieks, izņemot šajā likumā noteiktos 

gadījumus, savukārt 5. pants noteic, ka ar dzīvojamās mājas pārvaldīšanu saistīti lēmumi dzīvokļu 

īpašumu mājā tiek pieņemti Dzīvokļa īpašuma likumā (turpmāk – DzīL) noteiktajā kārtībā. 

Atbilstoši DzīL 10. panta pirmajai daļai dzīvokļa īpašniekam ir pienākums: 

1) piedalīties dzīvojamās mājas pārvaldīšanā; 

2) segt dzīvojamās mājas pārvaldīšanas izdevumus šā likuma 13. pantā noteiktajā kārtībā; 

3) norēķināties par saņemtajiem pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvokļa īpašuma lietošanu 

(piemēram, apkure, aukstais ūdens, kanalizācija, sadzīves atkritumu izvešana); 

4) maksāt uz dzīvokļa īpašumu attiecinātos nodokļus; 

5) maksāt nomas maksu par zemes lietošanu, ja dzīvojamā māja atrodas uz citai personai 

piederošas zemes; 

https://likumi.lv/ta/id/221382-dzivokla-ipasuma-likums
https://likumi.lv/ta/id/221382#p13


Fk5-19 

100 

 

6) saudzīgi izturēties pret kopīpašumā esošo daļu, ievērot tās lietošanas noteikumus, kā arī 

normatīvajos aktos noteiktās sanitārās, ugunsdrošības un citas prasības, lai neradītu aizskārumu citu 

cilvēku drošībai un veselībai, apkārtējās vides kvalitātei, un raudzīties, lai šos noteikumus un 

prasības ievērotu personas, kas iemitinātas viņa dzīvokļa īpašumā; 

7) nodrošināt iespēju dzīvokļu īpašnieku kopības vai pārvaldnieka pilnvarotiem speciālistiem 

veikt dzīvokļa īpašumā darbības, kas nepieciešamas ar dzīvojamās mājas ekspluatāciju saistītu 

komunikāciju, būvkonstrukciju un citu elementu ierīkošanai un normālai funkcionēšanai, kā arī 

nodrošināt iespēju apsekot atsevišķo īpašumu; 

8) pildīt dzīvokļu īpašnieku kopības pieņemtos lēmumus; 

9) ievērot dzīvokļu īpašnieku kopības noteiktos dzīvokļu īpašumu lietošanas tiesību 

aprobežojumus; 

10) atsavinot dzīvokļa īpašumu, informēt dzīvokļa īpašuma ieguvēju par tām dzīvokļa īpašnieka 

neizpildītajām saistībām, kuras attiecas uz dzīvokļa īpašuma lietošanu; 

11) iesniegt dzīvokļa īpašuma tiesības apliecinošu dokumentu dzīvojamās mājas pārvaldniekam 

vai personai, kura atbilstoši pārvaldīšanas līguma noteikumiem kārto mājas lietu. 

Līdz ar to, minētā tiesību norma noteic pienākumu visiem Ēkas īpašniekiem piedalīties Ēkas 

apsaimniekošanā. 

Saskaņā ar DzīL 13. panta otro daļu dzīvokļa īpašnieks atbilstoši viņa dzīvokļa īpašumā 

ietilpstošās kopīpašuma domājamās daļas apmēram sedz uz dzīvokļu īpašnieku kopības lēmuma 

pamata noteiktos izdevumus citu dzīvojamās mājas pārvaldīšanas darbību veikšanai, kas nodrošina 

dzīvojamās mājas uzlabošanu un attīstīšanu, veicina optimālu tās pārvaldīšanas izdevumu veidošanu 

un attiecas uz: 

1) kopīpašumā esošo dzīvojamās mājas elementu, iekārtu vai komunikāciju nomaiņu, kuras 

rezultātā samazinās mājas uzturēšanas izmaksas; 

2) pasākumiem, kuru rezultātā samazinās izdevumi par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvokļa 

īpašuma lietošanu. 

Pamatojoties uz Dzīvokļa īpašuma likuma 10. panta pirmo daļu, 13. panta otro daļu un likuma 

“Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu: 

- konceptuāli atbalstīt daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Aviācijas ielā 6, Tukumā, Tukuma 

novadā, pagraba pārseguma pastiprināšanas izmaksu segšanu par Tukuma novada pašvaldības 

īpašumā esošajiem dzīvokļu īpašumiem Nr. 12, 14, 16, 28, 45.   

 

Lēmumu var apstrīdēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Nosūtīt:  

- Kom. nod.;  

- SIA “Jauntukums” 

-Fin.n. 

____________________________________ 

Sagatavoja Kom. nod. L.Proņina  

Izskatīts Saimniecības un uzņēmējdarbības veicināšanas komitejā un Finanšu komitejā. 

Iesniedza izskatīšanai Finanšu komiteja.



Fk5-19 

101 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī                   prot. Nr.6, 36.§. 

 

 

Par karstā ūdens uzsildīšanas  

tarifa apstiprināšanu Pūres pagastā 

 

 

1. Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14. punkta “g” 

apakšpunktu, Tukuma novada Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes 2019. gada 3. aprīļa ierosinājumu, 

apstiprināt Pūres pagasta teritorijā tarifu par karstā ūdens uzsildīšanu 2,50 EUR/m³ (bez PVN) 

(pielikums pievienots):  

1.1. fiziskām personām no 2019. gada 1. augusta; 

1.2. juridiskām personām no 2019. gada 1. jūnija. 

 

           2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldei. 

 

           3. Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes komunālajam dienestam uzdot informēt iedzīvotājus 

un citus pakalpojuma saņēmējus par tarifa izmaiņām. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nosūtīt: 

-Pūres un Jaunsātu p.p. 

- Fin. nod. 

- Kom. nod. 

_____________________________ 

Izskatīšanai sagatavoja  I.Kučane 

Izskatīts Saimniecības un uzņēmējdarbības veicināšanas komitejā.  

Izskatīts Finanšu komitejā. 

Iesniedza izskatīšanai Finanšu komiteja.



Fk5-19 

102 

 

Pielikums 

         Tukuma novada Domes _______. 

          lēmumam (prot.Nr._____.§.)  
 

Maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķins 

 

Pūres un Jaunsātu pagastu pārvalde 

Maksas pakalpojuma veids: karstā ūdens uzsildīšana Pūres pagastā 

Laikposms no 01.01.2019. līdz 31.12.2019. 

 

Izdevumu 

klasifikācijas 

kods 

Rādītājs (materiāla/izejvielas nosaukums, 

atlīdzība un citi izmaksu veidi) 

Izmaksu apjoms noteiktā 

laikposmā no 01.01.2019. līdz 

31.12.2019. viena maksas 

pakalpojuma veida 

nodrošināšanai 

                          Tiešās izmaksas  

1119 Darba alga pakalpojuma sniegšanā 

iesaistītajam personālam (kurinātājam 5 m.) 

1262,08 

1210 Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas (24,09%) 

304,00 

2223 Izdevumi par elektroenerģiju gadā  736 

2321 Kurināmais-malka  4538 

 Tiešās izmaksas kopā: 6840,08 

 Pakalpojuma izmaksas kopā: 6840,08 

 

 

Piegādāts karstais ūdens 2018. gadā  2731 

Maksas pakalpojuma izcenojums par 1 m3 bez PVN 2,50 

 

 

Aprēķinu paskaidrojums. 

 

Karstā ūdens uzsildīšana = 6840,08 EUR/2731 m3= 2,50 EUR/m3 bez PVN  

 

 

Karstā ūdens uzsildīšanas tarifs uz 01.04.2019. ir 1,26 EUR/m3 bez PVN 

 

 

  



Fk5-19 

103 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī                   prot. Nr.6, 37.§. 

 

 

Par ūdens un kanalizācijas tarifa apstiprināšanu 

Pūres ciemā, Dzintara ciemā un Jaunsātu pagastā 

 

 

1. Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14.punkta “c” 

apakšpunktu, Tukuma novada Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes 2019. gada 3. aprīļa ierosinājumu, 

apstiprināt Pūres ciemā, Dzintara ciemā un Jaunsātu pagasta teritorijā tarifu par ūdensapgādi 1,03 

EUR/m³ (bez PVN) un kanalizāciju 1,19 EUR/m³ (bez PVN) (3 pielikumi pievienoti):  

1.1. fiziskām personām no 2019. gada 1. augusta; 

1.2. juridiskām personām no 2019. gada 1. jūnija. 

 

           2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldei. 

 

           3. Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes komunālajam dienestam uzdot informēt iedzīvotājus 

un citus pakalpojuma saņēmējus par tarifa izmaiņām. 

 

4. Ar šā lēmuma spēkā stāšanos uzskatīt par spēku zaudējušu Tukuma novada Domes 

2017. gada 26. oktobra lēmumu “Par ūdens un kanalizācijas tarifa apstiprināšanu Pūres pagastā un 

Jaunsātu pagastā” (prot. Nr.17, 23.§). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nosūtīt: 

-Pūres un Jaunsātu p.p. 

- Fin. nod. 

- Kom. nod. 

__________________________ 

Izskatīšanai sagatavoja  I.Kučane 

Izskatīts Saimniecības un uzņēmējdarbības veicināšanas komitejā  

Izskatīts Finanšu komitejā. 

Iesniedza izskatīšanai Finanšu komiteja



Fk5-19 

104 

 

1. pielikums 

         Tukuma novada Domes _______ 

         lēmumam (prot.Nr._____.§.)  
 

 

Tarifa izmaiņu paskaidrojuma raksts 

 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

1.1.Pamatojoties uz to, ka ir samazinājies apgrozījums (patērētais 

ūdens daudzums un novadītais kanalizācijas notekūdeņu 

daudzums), un palielinājušies izdevumi, ir nepieciešams veikt 

izmaiņas ūdens un kanalizācijas tarifos. 

1.2. Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās 

daļas 14. punkta “c” apakšpunktu. 

2. Tarifa projekta 

izskatīšana 

 

2.1. Tarifa projekts izskatīts Pūres pagasta konsultatīvajā padomē, 

Jaunsātu pagasta konsultatīvajā padomē. 

2.2. Citi priekšlikumi vai ieteikumi par tarifu projektu (ir/nav)  

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz pagasta 

budžetu 

3.1. Tarifa izmaiņas finansiāli ietekmēs pašvaldības iestāžu 

budžetus, paaugstinot ūdensapgādes/kanalizācijas pakalpojumu 

izmaksas gadā: PII „Zemenīte” par 322,00 EUR, Pūres pamatskolas 

Jaunsātu filiāle par 332.00 EUR, Pūres un Jaunsātu pagastu 

pārvalde (Pūres Bibliotēka un Jaunsātu pakalpojumu centrs) par 

60,00 EUR. 

4. Cita informācija 
5.1. Tarifs pēdējo reizi grozīts 2017. gadā. 

5.2. Tarifs tiek veidots vienots Pūres ciemam, Dzintara ciemam un 

Jaunsātu pagastam. 

 

 

Atbildīgā amatpersona ____________________________________________________ 

      (paraksts, tā atšifrējums) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 



Fk5-19 

105 

 

2. pielikums 

         Tukuma novada Domes _______ 

         lēmumam (prot.Nr._____.§.) 

 

 

 

 

Pagasta nosaukums ___Pūres un Jaunsātu pagasts_________________________________ 

 

_________________________________________________________________________ 

 

 

Ūdens bilance 

 
 

  

Ūdens bilances aprēķins  m3 2017. gada 

faktiskie rādītāji 

2018. gada 

faktiskie rādītāji 

1. Iegūtā ūdens daudzums 58106 47648 

  tai skaitā x x 

1.1. Ūdens patēriņš tehnoloģiskām vajadzībām  1188 1188 

1.2. Ūdensvada tīklā padotā ūdens daudzums    

  tai skaitā: 56918 46460 

1.2.1. Lietotājiem piegādātā ūdens daudzums  49542 41158 

1.2.2. Ūdens zudumi 7376 5302 

    

 Informācija par notekūdeņu daudzumu 

  

Attīrīto notekūdeņu daudzuma aprēķins m3 2017. gada 

faktiskie rādītāji 

2018. gada 

faktiskie rādītāji 

2. Kopējo attīrīto notekūdeņu apjoms 58407 44358 

  tai skaitā: x x 

2.1. Savākto notekūdeņu daudzums 51042 38362 

2.2. Pārējo attīrīto notekūdeņu daudzums 7365 5996 

 

Datums 03.04.2019. 

 

Atbildīgā amatpersona __________________________________________________________________________ 

(paraksts, tā atšifrējums)  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Fk5-19 

106 

 

        3. pielikums 

         Tukuma novada Domes _______ 

         lēmumam (prot.Nr.______.§.) 

 

 

Pagasta nosaukums _Pūres un Jaunsātu pagastu pārvalde___________________________ 

 

Ūdenssaimniecības pakalpojuma tarifa projekta aprēķins 

 

 

  Posteņi  

ūdens ūdens notekūdeņu notekūdeņu 

apgāde 

(pagājušais 

gads) 

apgāde 

(esošais 

gads) 

attīrīš. 

(pagājušais 

gads) 

attīrīš. 

(esošais 

gads) 

2017 2019 2017 2019 

            

 Kapitāla izmaksas EUR 2588 2588 3589 3589 

           

1 

Pamatlīdzekļu nolietojums un 

nemateriālo ieguldījumu vērtības 

norakstījums         

1.1. Pamatlīdzekļu nolietojums         

1.1.3

. Pārējie 2588 2588 3589 3589 

1.2. 
Nemateriālo ieguldījumu vērtības 

norakstījums         

        

2           

        

  Ekspluatācijas izmaksas EUR 32861 38980 36615 41766 

        

3 Personāla izmaksas 20621 23710 20621 23710 

3.1. Darba samaksa 16685 19107 16685 19107 

3.2. Sociālās apdrošināšanas izmaksas 3936 4603 3936 4603 

        

4 Remontu izmaksas 500 800 800 800 

        

5 Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 11740 14470 15194 17256 

5.4. Materiālu izmaksas  300 300 500 500 

5.5. 

Elektroenerģijas, kurināmā, 

siltumenerģijas, gāzes izmaksas 9900 9900 12028 12028 

5.7. Transporta uzturēšanas izdevumi 0 800 1900 1900 

5.10. Sakaru izdevumi 0 16 16 16 

5.11. Kancelejas preces 0 50 100 50 



Fk5-19 

107 

 

5.14. Vides stāvokļa kontroles izdevumi 1040 2065 0 2112 

5.15. Dienesta komandējumi 0 0 0 0 

5.16. Pārējie izdevumi  500 1339 550 550 

5.17. 

Citi būtiski izdevumi pa posteņiem (zemes 

noma) 0 0 100 100 

        

7 Nodokļi (DRN) 813 813 271 271 

        

  Pilnās izmaksas kopā EUR 36262 42381 40475 45626 

        

8.1. 

Ūdensvada tīklā padotā ūdens daudzums 

m3 56918       

8.2. Lietotājiem piegādātā ūdens daudzums m3 49542 41158     

8.3. Savākto notekūdeņu daudzums m3     51042 38362 

8.4. Kopējo attīrīto notekūdeņu daudzums m3       44358 

          

 EUR/m3 0,64 1,03 0,79 1,19 

  

Ūdensapgādes 

pakalpojumu tarifs 

Kanalizācijas 

pakalpojumu tarifs  

 EUR/m3 1,03 1,19 

  Tarifs 

 EUR/m3 2,22 

 

Datums 03.04.2019. 

Atbildīgā amatpersona __________________________________________________________________________ 

(paraksts, tā atšifrējums)  
Aprēķinu paskaidrojums. 

 

Ūdensapgāde = 42381 EUR/41158 m3= 1,03 EUR/m3 bez PVN  

Kanalizācija = 45626 EUR/38362 m3 = 1,19 EUR/m3 bez PVN 

 

Ūdens apgādes tarifs uz 01.04.2019. ir 0,77 EUR/m3 

Kanalizācijas tarifs uz 01.04.2019. ir 0,84 EUR/m3 

 

 

 

  



Fk5-19 

108 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī                   prot. Nr.6, 38.§. 

 

Par Tukuma novada pašvaldības  

īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo  

telpu īres maksas peļņas noteikšanu Tukuma pilsētā  

 

Ar Tukuma novada Domes 2015. gada 30. aprīļa lēmuma “Par dzīvojamo telpu īres maksu 

Tukuma novada pašvaldībai piederošajā dzīvojamā fondā” (prot.Nr.4, 23.§) 1. punktu īres maksa 

(peļņas daļa kuru nosaka par Pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšanu) tika noteikta 0,39 

euro/m² Tukuma  novada pašvaldībai (turpmāk – Pašvaldība) piederošajās dzīvojamās telpās Tukuma 

pilsētā, kuras apsaimnieko SIA “Tukuma nami” un SIA “Jauntukums”. Lēmuma 2. punktā noteikts, 

ka Pašvaldības peļņas maksa par dzīvojamām telpām, kas izīrētas personām, sniedzot palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā ir aprēķināma ne vairāk kā 20% apmērā, izejot no dzīvojamās telpas 

labiekārtotības pakāpes. Pašvaldība no budžeta līdzekļiem ir ieguldījusi dzīvojamā fonda uzturēšanai 

un labiekārtošanai 2017. gadā 179000,00 euro, bet 2018. gadā – 121000,00 euro. Ieņēmumi 2018. 

gadā, iekasējot īres peļņas daļu, bija 18559, 00 euro SIA “Tukuma nami” apsaimniekotajās 

dzīvojamās telpās un 6330, 00 euro SIA “Jauntukums” apsaimniekotajās dzīvojamās telpās. Iekasēto 

īres maksas peļņu ir paredzēts izlietot pašvaldības dzīvojamo telpu uzturēšanai un mājokļu attīstībai.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 9. punktu, pašvaldībām ir 

šādas autonomās funkcijas: sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā, 21. panta 

pirmās daļas 14. punkta b) apakšpunktu, Dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās 

pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var: noteikt, ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem vai 

Ministru kabineta noteikumiem, maksu par: pašvaldības dzīvojamā un nedzīvojamā fonda īri (nomu), 

likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 11. panta otro daļu, dzīvojamās telpas īres maksu veido: dzīvojamās 

mājas apsaimniekošanas izdevumu daļa, kas ir proporcionāla attiecīgās izīrētās dzīvojamās telpas 

platībai un  peļņa, 11.1 panta pirmo daļu, pašvaldībām piederošo dzīvojamo telpu īres maksu nosaka 

attiecīgās pašvaldības dome, 13. panta otro daļu, izīrētājs vismaz sešus mēnešus iepriekš rakstveidā 

brīdina īrnieku par īres maksas paaugstināšanu, Civillikuma 2120. pantu, īres maksai jābūt patiesai 

atlīdzībai par lietas lietošanu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 5. panta pirmo daļu, publiskas personas mantu aizliegts nodot privātpersonai vai 

kapitālsabiedrībai bezatlīdzības lietošanā, lai nodrošinātu Pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo 

dzīvojamo māju pienācīgu uzturēšanu, vienotu īres maksas noteikšanas kārtību Tukuma pilsētā, kā 

arī, ievērojot labas pārvaldības principu: 

 

1. piemērot īres maksas peļņu Pašvaldībai piederošajās dzīvojamās telpās Tukuma pilsētā, 

kuras apsaimnieko SIA “Tukuma nami” un SIA “Jauntukums”: 

1.1. 0,80 euro/m2 (bez PVN) par labiekārtotu dzīvojamo telpu (ūdensvads, kanalizācija, 

centrālā apkure);  

1.2. 0,60 euro/m2 (bez PVN) par daļēji labiekārtotu dzīvojamo telpu (ūdensvads un/vai 

kanalizācija, malkas apkure);  

1.3. 0,40 euro/m2 (bez PVN) par dzīvojamo telpu bez ērtībām. 

 

2. noteikt, ka papildus lēmuma 1. punktā noteiktajai īres maksas peļņai, dzīvojamās telpas 

īrnieks veic maksājumus Latvijas Republikā spēkā esošajos normatīvajos aktos noteiktajā apmērā: 

2.1. apsaimniekošanas maksu; 

2.2. maksu par pakalpojumiem; 

2.3. nekustamā īpašuma nodokli par dzīvojamo telpu. 

 



Fk5-19 

109 

 

3. lēmuma 1. punktā noteiktā īres maksas peļņa netiek iekasēta par Pašvaldībai īpašumā vai 

valdījumā esošajām dzīvojamām telpām, kurām noteikts sociālā dzīvokļa statuss. 

 

4. noteikt, ka pamatojoties uz likuma par „Par dzīvojamo telpu īri” 11.1 panta otro daļu, 

īrniekam iesniedzot motivētu iesniegumu Tukuma novada Domes Dzīvokļu komisija var pieņemt 

lēmumu un noteikt zemāku peļņas daļu: 

4.1. bez vecāku gādības palikušam bērnam 50%, un to saglabā līdz personas 24 gadu vecuma 

sasniegšanai; 

4.2. no ieslodzījuma vietas atbrīvotai personai 50%, ja persona ir atzīta par maznodrošinātu 

vai trūcīgu, un to saglabā uz īres līguma termiņa laiku; 

4.3. politiski represētai personai 50%, ja persona ir atzīta par maznodrošinātu vai trūcīgu, un 

to saglabā uz īres līguma termiņa laiku; 

4.4. daudzbērnu ģimenei vai ģimenei, kura audzina bērnu ar invaliditāti, 50%, ja ģimene ir 

atzīta par maznodrošinātu vai trūcīgu, un to saglabā uz īres līguma termiņa laiku; 

4.5. pensijas vecuma personai, vai personai ar 1. vai 2. grupas invaliditāti, 50%, ja persona ir 

atzīta par maznodrošinātu vai trūcīgu, un to saglabā uz īres līguma termiņa laiku; 

4.6. personai, ar kuru ir noslēgts beztermiņa īres līgums un viņa atbilst kādam no lēmuma 4.1., 

4.2., 4.3., 4.4., 4.5. punktā minētajiem kritērijiem, 50% uz vienu gadu, ik pēc gada uz iesnieguma 

pamata var pārskatīt un atkārtoti noteikt zemāku peļņas daļu. 

 

5. lēmuma 1.punktā noteiktā īres maksas peļņa tiek noteikta ar 2020. gada 1. janvāri. 

 

6. uzdot dzīvojamo ēku apsaimniekotājiem SIA “Tukuma nami”, SIA “Jauntukums”;  

6.1. līdz 2019. gada 1. jūnijam rakstveidā brīdināt dzīvojamo telpu īrniekus likuma “Par 

dzīvojamo telpu īri” 13. panta otrajā daļā noteiktajā kārtībā un izdarīt izmaiņas noslēgtajos dzīvojamo 

telpu īres līgumos; 

6.2. līdz katra nākamā mēneša 5. datumam iesniegt Tukuma novada Domei informāciju par 

iepriekšējā mēnesī iekasēto īres peļņu un veikt samaksu Tukuma novada Domes kontā; 

6.3. maksu par starpniecības pakalpojumu sniegšanu segt no iekasētajām līgumsoda maksām. 

 

7. lēmuma 1.punktā iekasēto īres maksas peļņu novirzīt Pašvaldības īpašumā vai valdījumā 

esošo dzīvojamo telpu uzturēšanai un mājokļu attīstībai. 

 

8. ar 2020. gada 1. janvāri atzīt par spēku zaudējušu Tukuma novada Domes 2015. gada 

30. aprīļa lēmumu “Par dzīvojamo telpu īres maksu Tukuma novada pašvaldībai piederošajā 

dzīvojamā fondā (prot.Nr.4, 23.§). 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 

 
Nosūtīt:  

- Kom. nod.;  

- SIA „Tukuma nami” 

- SIA „Jauntukums” 

- Fin.nod. 

________________________________________________________ 

Sagatavoja Kom. nod. S.Limanska 

Izskatīts Finanšu komitejā. 

Iesniedza izskatīšanai Finanšu komiteja



Fk5-19 

110 

 

Informācijai 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2015.gada 30.aprīlī          prot.Nr.4, 23.§. 

 

 

Par dzīvojamo telpu īres maksu Tukuma novada 

pašvaldībai piederošajā dzīvojamā fondā 

 

 

 Ar Tukuma novada Domes 26.01.2012. lēmumu Tukuma pilsētas dzīvojamā fondā noteiktā 

īres maksa ir pielīdzināta apsaimniekošanas maksai, kas iekļauj faktiskos izdevumus, kas 

nepieciešami attiecīgās dzīvojamās mājas uzturēšanai, t.i., no 0,43 līdz 0,47 euro/m². Faktiski 

pašvaldības dzīvokļos netiek iekasēta īres maksas peļņas daļa. 2013.gadā pašvaldība dzīvokļu 

remontdarbiem no budžeta līdzekļiem ir ieguldījusi 110465,00 euro, bet 2014.gadā- 121810,00 euro. 

Vidējās izmaksas (īres maksas peļņas daļai) sastāda 0,39 euro/m² mēnesī. 

Likuma „Par pašvaldībām 14.panta otrās daļas 3.punkts nosaka „Lai izpildītu savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums: racionāli un lietderīgi apsaimniekot 

pašvaldības kustamo un nekustamo mantu.” 

Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta b)apakšpunkts nosaka „Dome 

var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var noteikt,  ja 

tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem vai Ministru kabineta noteikumiem, maksu par: pašvaldības 

dzīvojamā un nedzīvojamā fonda īri (nomu)”. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5. panta 

pirmā daļa nosaka ”Publiskas personas mantu aizliegts nodot privātpersonai vai kapitālsabiedrībai 

bezatlīdzības lietošanā”. 

Likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 11.¹ panta pirmā daļa nosaka „Pašvaldībām piederošo 

dzīvojamo telpu īres maksu nosaka attiecīgās pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pašvaldības domes noteiktajā kārtībā, ievērojot šā panta otrās daļas noteikumus”. 

Likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 11. panta otrā daļa nosaka  „Dzīvojamās telpas īres maksu 

veido: 

1) dzīvojamās mājas apsaimniekošanas izdevumu daļa, kas ir proporcionāla attiecīgās izīrētās 

dzīvojamās telpas platībai, un 

2) peļņa.” 

  Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām 14.panta otrās daļas 3.punktu; 21.panta pirmās 

daļas 14.punkta b)apakšpunktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 5. panta pirmo daļu, likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 11.panta otro daļu, 11.¹panta 

pirmo daļu un iepriekš minēto: 

1. apstiprināt dzīvojamās telpas īres maksas (peļņas daļu) Tukuma novada pašvaldībai 

piederošajās dzīvojamajās telpās Tukuma pilsētā, kuras apsaimnieko SIA „Tukuma nami” un SIA 

„Jauntukums”, 0,39 euro/m² mēnesī,  

2. lēmuma 1.punktā minētā pašvaldības peļņas daļas maksa par dzīvojamām telpām, kas 

izīrētas personām, sniedzot palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, aprēķināma ne vairāk kā 20% 

apmērā, izejot no dzīvojamās telpas labiekārtotības pakāpes: 

2.1. labiekārtotajiem dzīvokļiem (ūdensvads, kanalizācija, centrālā apkure) 0,08 euro/m² 

mēnesī; 

2.2. daļēji labiekārtotiem dzīvokļiem (ūdens un/vai kanalizācija) 0,06 euro/m² mēnesī; 

2.3. dzīvoklim bez ērtībām 0,04 euro/m² mēnesī, 

3. noteikt, ka pašvaldības dzīvojamā fonda īrnieki papildus noteiktajai īres maksai 

(apsaimniekošanas izdevumi) papildus maksā peļņas daļu (kopā - īres maksa) un maksu par 

pakalpojumiem saskaņā ar noslēgtajiem dzīvojamās telpas īres līgumiem, 



Fk5-19 

111 

 

4. lēmuma 2.punktā minētā maksa netiek iekasēta par pašvaldības dzīvojamām telpām, kam 

ir noteikts sociālā dzīvokļa statuss, 

5. uzdot dzīvojamo ēku apsaimniekotājiem SIA „Tukuma nami” un SIA „Jauntukums”: 

5.1. līdz 2015.gada 29.maijam brīdināt dzīvokļu īrniekus likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 

13.panta otrajā daļā noteiktajā termiņā un izdarīt izmaiņas noslēgtajos dzīvojamās telpas īres līgumos; 

5.2. līdz nākamā mēneša 5. datumam iesniegt Tukuma novada Domei informāciju par 

iepriekšējā mēnesī iekasēto īres maksu (peļņas daļu) un veikt samaksu pēc iesniegtā rēķina; 

5.3. maksu par starpniecības pakalpojumu sniegšanu segt no iekasētajām līgumsoda maksām, 

6. apsaimniekotāju ieskaitītā īres maksa (peļņas daļa) tiek novirzīta mājokļu attīstībai- 

remonta darbu un uzturēšanas pakalpojumu veikšanai, 

7. Tukuma novada Domes Juridiskajai nodaļai veikt grozījumus ar apsaimniekotājiem SIA 

„Tukuma nami” un SIA „Jauntukums” noslēgtajos apsaimniekošanas līgumos. 

 

 Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas.   

 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Fk5-19 

112 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī                   prot. Nr.6, 39.§. 

 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Lielā 

ielā 36A, Tukumā, Tukuma novadā,  

bērnu izklaides atrakciju nomas 

tiesību izsoles atzīšanu par nenotikušu 

 

 

Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2019. gada 

3. aprīlī rīkotā pašvaldības nekustamā īpašuma Lielā ielā 36A, Tukumā, Tukuma novadā, nomas 

tiesību izsole bērnu izklaides atrakcijām (turpmāk – Nekustamais īpašums), ir atzīstama par 

nenotikušu, jo dalībai izsolē nepieteicās neviens pretendents. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 31.panta pirmo daļu un 

32.panta pirmās daļas 3.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 1. un 2.punktu: 

 

1. atzīt Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2019.gada 3.aprīlī 

rīkoto Nekustamā īpašuma izsoli par nenotikušu, 

 

2. informāciju par izsoles rezultātiem publicēt Tukuma novada Domes bezmaksas 

informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv, 

 

3. pārtraukt pašvaldības nekustamā īpašuma Lielā ielā 36A, Tukumā, Tukuma novadā, bērnu 

izklaides atrakciju nomas tiesību izsoles procesu.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nosūtīt: 

- Fin. nod.  

- Īp. nod.  

________________________________  

Sagatavoja: Īpašumu nod. (D.Šmite) 

Izskatīts Finanšu komitejā. 

Iesniedza izskatīšanai Finanšu komiteja

http://www.tukums.lv/


Fk5-19 

113 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī                   prot. Nr.6, 40.§. 

 

Par pašvaldības nedzīvojamās telpas  

Pils iela 6B, Tukumā, Tukuma novadā,  

nomas tiesību otrās izsoles rezultātu  

apstiprināšanu 

 

 

Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2019.gada 

3.aprīlī rīkotajā pašvaldības nedzīvojamās telpas Pils ielā 6B, Tukumā, Tukuma novadā (kadastra 

apzīmējums 9001 004 0578 001) (turpmāk - Nekustamais īpašums) nomas tiesību otrajā izsolē 

piedalījās viena pretendente. Linda Amatniece, nosolot vienu soli (izsoles sākuma cena 4,25 euro/m2),  

4,30 EUR (četri eiro 30 centi) bez pievienotās vērtības nodokļa, par 1 (vienu) nedzīvojamās telpas m² 

mēnesī, ieguva tiesības noslēgt nekustamā īpašuma nomas līgumu. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 51.punktu: “Iznomātājs nomas līgumu slēdz ar to nomas tiesību 

pretendentu, kurš piedāvājis visaugstāko nomas maksu. Nomas tiesību pretendents paraksta nomas 

līgumu vai rakstiski paziņo par atteikumu slēgt nomas līgumu ar iznomātāju saskaņotā saprātīgā 

termiņā, kas nav garāks par 15 darbdienām no nomas līguma projekta nosūtīšanas dienas. Ja iepriekš 

minētajā termiņā nomas tiesību pretendents līgumu neparaksta un neiesniedz attiecīgu atteikumu, 

uzskatāms, ka nomas tiesību pretendents no nomas līguma slēgšanas ir atteicies.” 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 20. februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi” 51.punktu un Tukuma novada Domes Īpašumu 

apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2019.gada 3.aprīlī organizētās izsoles rezultātiem: 

 1. apstiprināt pašvaldības nedzīvojamās telpas Pils ielā 6B, Tukumā, Tukuma novadā, ar 

kopējo platību 14,7 m2, nomas tiesību izsoles rezultātus un par izsoles uzvarētāju atzīt Lindu 

Amatnieci, dzimušu X.gada X, dzīvo X, Tukuma novadā, kurai ir tiesības izmantot nomas tiesības 

par 4,30 EUR (četri eiro 30 centi), bez pievienotās vērtības nodokļa, par 1 (vienu) nedzīvojamās telpas 

m² mēnesī,   

2. uzdot Juridiskajai nodaļai sagatavot nedzīvojamo telpu nomas līgumu. Pilnvarot 

pašvaldības izpilddirektori Daci Lebedu 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles rezultātu 

apstiprināšanas noslēgt nedzīvojamās telpas nomas līgumu ar Lindu Amatnieci,  

3. izsoles rezultātus publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv pēc šā lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. 

 Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 

 
Nosūtīt: 

- Fin. nod.  

- Īp. nod.  

- Jur. nod.  

-L.Henzele 

- L.Amatniecei 

_________________________________  

Sagatavoja: Īpašumu nod. (D.Šmite) 

Izskatīts Finanšu komitejā. 

Iesniedza izskatīšanai Finanšu komitej

http://www.tukums.lv/


Fk5-19 

114 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī                   prot. Nr.6, 41.§. 

 

Par pašvaldības kustamās mantas – cirsmu kvartālā Nr.1,   

nogabalos Nr.1 un 2 nekustamajā īpašumā „Kundziņu mežs”,  

Degoles pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles  

noteikumu apstiprināšanu 

 

Tukuma novada Domes bilancē esošās pašvaldības kustamās mantas – cirsmu kvartālā Nr.1, 

nogabalos Nr.1 un 2 nekustamajā īpašumā „Kundziņu mežs”, Degoles pagastā, Tukuma novadā 

(turpmāk – Cirsma), kadastra apzīmējums 90460020122, kopplatība ir 3,5 ha. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmā daļa nosaka: „[...] Atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai 

publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai.”, 6.panta otrā daļa: ”Atļauju atsavināt 

atvasinātas publiskas personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija vai tās noteikta institūcija” un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

19.punkts: „Dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai 

dome var noteikt kārtību, kādā veicami darījumi ar pašvaldības kustamo mantu [...]”. 

Atbilstoši SIA “TF Universal” sertificēta eksperta augošu koku novērtēšanā O.Aleksejeva 

(sertifikāts Nr.494 M) 2018. gada 11.jūlija cirsmas novērtējumam ieteicamā Cirsmas tirgus vērtība 

noteikta 11000,00 EUR (vienpadsmit tūkstoši eiro), bez PVN. Tukuma novada Domes izdevumi par 

SIA „TF Universal” pakalpojumiem ir 35,00 EUR (trīsdesmit pieci eiro). Cirsmas nosacītā cena ir 

11035,00 (11000,00+35,00). 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās 

daļas 19.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

3.panta pirmās daļas 1. un 2.punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo 

daļu un 6.panta otro daļu: 

 

1. nodot atsavināšanai pašvaldības kustamo mantu – cirsmu kvartālā Nr.1, nogabalos Nr.1 un 

2 nekustamajā īpašumā „Kundziņu mežs”, Degoles pagastā, Tukuma novadā, kadastra apzīmējums 

90460020122, pārdodot to izsolē ar augšupejošu soli. 

Cirsmas kopplatība 3,5 ha, pārdodamais apjoms – 545,64 m3, 1.meža kvartāls, 1 un 2 

nogabals, cirtes paņēmiens – kailcirte, 

2. Cirsmas izsoles sākumcena noteikta atbilstoši eksperta slēdzienā noteiktajai tirgus vērtībai 

- 11100,00 EUR (vienpadsmit tūkstoši viens simts eiro), bez PVN.  

3. apstiprināt Cirsmas izsoles noteikumus Nr...... (pievienoti), 

4. Cirsmas izsoli uzdot organizēt Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisijai, ievērojot Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteikto kārtību, 

5. kontroli par lēmuma izpildi uzdot Domes iekšējai auditorei Lindai Henzelei. 

 

 

 

 

 

 
Nosūtīt: 

- Fin. nod. - Īp. nod. - Jur. nod. -L.Henzele 

- Tumes un Degoles p.p. 

_________________________________  

Sagatavoja: Īpašumu nod. (D.Šmite) 

Izskatīts Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijā Izskatīts Finanšu komitejā. 

Iesniedza izskatīšanai Finanšu komiteja



Fk5-19 

115 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada Dome 25.04.2019.   

lēmumu (prot.Nr..., ...§.)  

 

IZSOLES NOTEIKUMI 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī                                                                                                        Nr…. 

                                                                                                                             (prot. Nr..., ...§.)  

 

Par pašvaldības kustamās mantas – cirsmu kvartālā Nr.1,   

nogabalos Nr.1 un 2 nekustamajā īpašumā „Kundziņu mežs”,  

Tumes pagastā, Tukuma novadā, izsoli  

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) 2019.gada 25.aprīļa 

lēmums „Par pašvaldības kustamās mantas – cirsmu kvartālā Nr.1, nogabalos Nr.1 un 2 nekustamajā 

īpašumā „Kundziņu mežs”, Degoles pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” (prot.Nr..., .....§.).  

2. Izsoles rīkotājs – Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt pašvaldības kustamo mantu par visaugstāko cenu un nodot to 

pircēja īpašumā.  

4. Dalības maksa – 10,00 EUR (desmit eiro) par piedalīšanos cirsmu izsolē. 

5. Nodrošinājums – 10% apmērā no izsolāmās cirsmas nosacītās cenas, t.i., 1110,00 EUR 

(viens tūkstotis viens simts eiro). 

6. Visi maksājumi veicami EUR.  

7. Maksājumi veicami Domes, reģistrācijas Nr.90000050975, AS „Swedbank” kontā: 

LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22. 

 

II. Informācija par pašvaldības kustamo mantu 

8. Tukuma novada pašvaldības kustamā manta – cirsma: 

8.1. adrese: „Kundziņu mežs”, Tumes pagastā, Tukuma novadā;  

8.2. kadastra apzīmējums: 9046 002 0122;  

8.3. kopplatība: 3,5 ha;  

8.4. apjoms: 545,64 m3;   

8.5. meža kvartāls: 1.;  

8.6. meža nogabali: 1,2; 

8.7. cirtes veids: kailcirte. 

 

III. Izsoles sākuma cena 

9. Izsoles sākuma cena 11100,00 EUR (vienpadsmit tūkstoši viens simts eiro), bez PVN.  

 

IV. Izsoles veids, maksājumi 

10. Izsole notiks 2019.gada 5.jūnijā plkst.15:00 Domē Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, 

otrā stāvā - Konferenču zālē. 

   Cirsmas apskate notiks 2019.gada 31.maijā plkst.9:00. Pulcēšanās pie Domes (Talsu ielā 4, 

Tukumā, Tukuma novadā), papildus informācija pa mobilo tālruni 26454277 (L.Legzdiņa).  

11. Izsole ir atklāta, mutiska, ar augšupejošu soli. 

12. Izsolē piedalās tikai tie dalībnieki, kuri ir izpildījuši šo noteikumu V nodaļas prasības. 

13. Pirmais un turpmākie solīšanas soļi – 100,00 EUR (viens simts eiro).  

V. Izsoles dalībnieki 



Fk5-19 

116 

 

14. Lai kļūtu par izsoles dalībnieku, pretendentam līdz 2019.gada 3.jūnija plkst. 18:00 

jāiesniedz Domes telpās Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV–3101, 315.kabinetā šādi 

dokumenti: 

 

Nr.p.k. Fiziskai personai Juridiskai personai 

   

  14.1.  

 

Pieteikums par piedalīšanos izsolē 

 

Pieteikums par piedalīšanos izsolē 

14.2. Maksājuma dokumentu kopija, 

uzrādot oriģinālu, kas apliecina 

Noteikumu 4. un 5.punktā noteikto 

maksājumu veikšanu 

Maksājuma dokumentu kopija, uzrādot oriģinālu, 

kas apliecina Noteikumu 4. un 5.punktā noteikto 

maksājumu veikšanu 

14.3. Ja fizisko personu pārstāv 

pilnvarnieks 

– notariāli apliecināta pilnvara un 

pilnvarnieka pases kopija, uzrādot 

oriģinālu 

Ja komersantu nepārstāv tās likumīgais pārstāvis, 

bet pilnvarnieks, tad iesniedzama Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā noformēta 

pilnvara, kā arī likumīgā pārstāvja vai pilnvarnieka 

pases kopija, uzrādot oriģinālu 

 

15. Pretendentam Latvijā, vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta, nedrīkst būt nodokļu parādu, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, 

kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150,00 EUR (viens simts piecdesmit eiro). 

16. Pretendentus, kuri nav izpildījuši Noteikumu 14.punkta prasības vai neatbilst 15.punkta 

prasībām, neiekļauj izsoles dalībnieku sarakstā un pēc informācijas saņemšanas par viņu bankas 

norēķinu kontu, atmaksā viņiem Nodrošinājumu.  

 17. Komisija ir tiesīga pārbaudīt dalībnieku dokumentos sniegtās ziņas un, ja tiek atklāts, ka 

izsoles dalībnieks ir sniedzis nepatiesas ziņas, to svītro no dalībnieku saraksta, nepieļauj viņa dalību 

izsolē un neatmaksā Nodrošinājumu. Atkārtotas izsoles gadījumā šīm personām nav atļauts 

piedalīties.  

 18. Ziņas par izsoles dalībniekiem nav izpaužamas līdz izsoles sākumam.  

 

VI. Izsoles norise 

19. Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpās uzrāda pasi vai personas 

apliecību (identifikācijas karti), un ar parakstu uz izsoles noteikumiem, apliecina, ka ar tiem ir 

iepazinies un apņemas tos ievērot.  

20. Ja izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpā nevar uzrādīt pasi vai 

personas apliecību (identifikācijas karti), izsoles dalībnieks skaitās neieradies uz izsoli.    

21. Solīšana notiek pa 1 (vienam) izsoles solim. 

22. Katrs solītājs ar parakstu apstiprina izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo nosolīto cenu. 

Ja solītājs atsakās parakstīties, viņu svītro no izsoles dalībnieku saraksta un viņam neatmaksā 

Nodrošinājumu. 

23. Ja izsoles laikā neviens no solītājiem nepiedalās solīšanā, tad visiem izsoles dalībniekiem 

neatmaksā Nodrošinājumu.   

 

VII. Izsoles rezultāti 

24. Par izsoles uzvarētāju kļūst tas dalībnieks, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu. 

25. Ja neviens no izsoles dalībniekiem nav pārsolījis sākumcenu, izsole atzīstama par 

nenotikušu. 

26. Komisija apstiprina izsoles protokolu, par ko tiek paziņots izsoles uzvarētājam. 

27. Izsoles uzvarētājam, atrēķinot samaksāto Nodrošinājumu, nedēļas laikā no izsoles dienas, 

jāsamaksā piedāvātā summa par nosolīto Cirsmu pilnā apmērā. 

28. Izsoles uzvarētāja samaksātais Nodrošinājums tiek ieskaitīts Cirsmas pirkuma līguma 

līgumcenā, bet, ja izsoles uzvarētājs nedēļas laikā neveic 27.punktā noteikto maksājumu, 

Nodrošinājums tiek zaudēts par labu Domei.  



Fk5-19 

117 

 

29. Pēc 27.punktā noteiktā maksājuma samaksas izsoles rezultāti 30 (trīsdesmit) dienu laikā 

pēc izsoles tiek apstiprināti Domes sēdē.  

30. Cirsmas pirkuma līgums ar izsoles uzvarētāju tiek noslēgts 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc 

izsoles rezultātu apstiprināšanas Domes sēdē.  

31. Pēc Cirsmas pirkuma līguma noslēgšanas, parakstot pieņemšanas - nodošanas aktu, 

kustamais īpašums tiek nodots izsoles uzvarētājam īpašumā. 

32. Īpašuma tiesības uz kustamo mantu izsoles uzvarētājam pāriet pēc visas Cirsmas pirkuma 

līgumā noteiktās pirkuma maksas samaksas un izsoles rezultātu apstiprināšanas. 

33. Ja izsoles uzvarētājs neveic nosolītās cenas samaksu šo noteikumu 27.punktā noteiktajā 

termiņā, tiesības nopirkt kustamo mantu par paša nosolīto augstāko cenu pāriet nākamajam augstākās 

cenas nosolītājam.  

34. Pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, ir tiesības divu nedēļu laikā no paziņojuma 

saņemšanas dienas paziņot izsoles rīkotājam par kustamās mantas pirkšanu.  

35. Gadījumā, ja arī pārsolītais izsoles dalībnieks neizmanto viņam 33.punktā piešķirtās 

tiesības 34.punktā noteiktajā termiņā un kārtībā, izsole atzīstama par nenotikušu.  

36. Izsoles dalībnieki, kuri nav uzvarējuši izsolē vai skaitās neieradušies uz izsoli, saņem 

atpakaļ iemaksāto Nodrošinājumu viena mēneša laikā. Lai saņemtu Nodrošinājumu, izsoles 

dalībnieki iesniedz izsoles rīkotājam iesniegumu ar norādi par bankas norēķinu kontu, uz kuru 

Nodrošinājums ir jāpārskaita. 

37. Izsoles dalībnieki samaksāto dalības maksu atpakaļ nesaņem. 

 

VIII. Noslēguma jautājums 

38. Sūdzības par Izsoles rīkotāja darbībām iesniedzamas Domē līdz izsoles rezultātu 

apstiprināšanas dienai.  

 
 

 

  



Fk5-19 

118 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī                   prot. Nr.6, 42.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Lauviņas”,  

Pūres pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu  

un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

Nekustamais īpašums “Lauviņas”, Pūres pagastā, Tukuma novadā (kadastra Nr.9074 005 

0060), ir Tukuma novada pašvaldības īpašums, reģistrēts Pūres pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000587019. Īpašums sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības 4,71 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 9074 005 0059, kur galvenais lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (NĪLM 0101). Pašvaldībai nav nepieciešams saglabāt nekustamo īpašumu 

savu funkciju veikšanai.  

Atbilstoši sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr.23) 2019.gada 19.marta novērtējumam, Nekustamā īpašuma tirgus 

vērtība noteikta – 24600,00 EUR (divdesmit četri tūkstoši seši simti eiro). Tukuma novada Domes 

izdevumi par SIA „Interbaltija” pakalpojumiem sastāda 151,25 EUR (viens simts piecdesmit viens 

eiro 25 centi).  Nekustamā īpašuma nosacītā cena – 24751,25 EUR (divdesmit četri tūkstoši septiņi 

simti piecdesmit viens eiro 25 centi) (24600,00+151,25). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu Pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības, 21.panta pirmās daļas 17.punktu Dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var: lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas 

iegūšanu pašvaldības īpašumā, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, 

4.panta pirmo daļu [..] Atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, 
5.panta pirmo daļu Atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, 6.panta otro daļu un trešo daļu, 9.panta otro daļu 

Institūciju, kura organizē atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, nosaka 

atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija: 

1. atsavināt nekustamo īpašumu “Lauviņas”, Pūres pagastā, Tukuma novadā (kadastra 

Nr.9074 005 0060), zemes vienību 4,71 ha platībā (turpmāk - Nekustamais īpašums),  

2. nodot Nekustamo īpašumu mutiskai izsolei ar augšupejošu soli, 

3. noteikt, ka Nekustamā īpašuma nosacītā izsoles sākuma cena ir 25000,00 EUR (divdesmit 

pieci tūkstoši eiro),  

4. apstiprināt izsoles noteikumus Nr… (pielikumā), 

5. izsoli uzdot rīkot Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai, 

6. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, Tukuma novada Domes 

bezmaksas informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.  

7. kontroli par lēmuma izpildi uzdot Domes iekšējai auditorei Lindai Henzelei. 

 
Nosūtīt: 

- Fin. nod., - Jur. nod.; - Pūres un Jaunsātu p.p.-L.Henzele 

_________________________________  

Sagatavoja: Īpašumu nod. (D.Šmite) 

Izskatīts Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijā 

Izskatīts Finanšu komitejā. Iesniedza izskatīšanai Finanšu komiteja

http://www.tukums.lv/


Fk5-19 

119 

 

APSTIPRINĀTI  

ar Tukuma novada Domes 25.04.2019. 

         lēmumu (prot. Nr…, ...§.) 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 
Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī                                                    Nr….                                                                                  

(prot. Nr…, ...§.) 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Lauviņas”, Pūres pagastā,  

Tukuma novadā, izsoli 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes 2019.gada 25.aprīļa lēmums „Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma „Lauviņas”, Pūres pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr…, ...§.).  

2. Izsoles rīkotājs – Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija, Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu „Lauviņas”, Pūres pagastā, Tukuma novadā, 

(turpmāk – nekustamais īpašums), un nodot to Pircēja īpašumā. 

4. Par piedalīšanos izsolē dalībnieks maksā dalības maksu – 50,00 EUR (piecdesmit eiro).  

5. Papildus dalības maksai dalībnieks maksā nodrošinājumu 2500,00 EUR (divi tūkstoši pieci 

simti eiro). 

6. Visi maksājumi ir veicami euro.  

7. Maksājumi ir veicami Tukuma novada Domes, reģistrācijas Nr.90000050975, AS 

„Swedbank” norēķinu kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22. 

 

II. Informācija par nekustamo īpašumu 

8. Informācija par nekustamo īpašumu: 

8.1. Nekustamā īpašuma 

nosaukums 

„Lauviņas”, Pūres pagasts, Tukuma novads   

8.2. Kadastra numurs 9074 005 0060 

8.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

Zemes gabals (kadastra apzīmējums 9074 005 0059) 4,71 ha 

platībā, 

t.sk. 4,59 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme. 

8.4.  Īpašnieks Tukuma novada Dome. 

8.5. Apgrūtinājumi 

 

 

1. ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu gaisvadu 

līniju ārpus pilsētām un ciemiem, ar nominālo spriegumu līdz 20 

kilovoltiem. 

2. ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un 

pašvaldību autoceļiem lauku apvidos – 0,16 ha. 

3. ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un 

pašvaldību autoceļiem lauku apvidos – 0,09 ha. 

8.6. Cita svarīga 

informācija 

Lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM 0101). Saskaņā ar Tukuma novada 

Teritorijas plānojumu 2011.-2023.gadam, zemes vienības plānotais 

(atļautais) zemes lietošanas veids ir zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

8.7. Papildus informācija par Nekustamo īpašumu pie Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes 

vadītājas S.Heimanes, mob.tālr. 26546880. 

 



Fk5-19 

120 

 

III. Izsoles sākuma cena un norise 
9. Izsoles sākuma cena 25000,00 EUR (divdesmit pieci tūkstoši eiro). 

10. Izsole notiks 2019.gada 5.jūnijā plkst.15:15 Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā, 

Tukuma novadā, otrā stāvā - Sēžu zālē. 

11. Izsole ir atklāta, mutiska, ar augšupejošu soli. 

12. Izsolē piedalās tikai tie dalībnieki, kuri saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktiem ir 

tiesīgi iegūt īpašumā lauksaimniecībā izmantojamo zemi un ir izpildījuši šo noteikumu IV nodaļas 

prasības. 

13. Pirmais un turpmākie solīšanas soļi: 100,00 EUR (viens simts eiro). 

 

IV. Izsoles dalībnieki 

14. Lai kļūtu par izsoles dalībnieku, pretendentam līdz 2019.gada 3.jūnijam plkst. 18:00 

jāiesniedz Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā, 315.kabinetā šādi dokumenti: 

 

Nr.p.k. Fiziskai personai Juridiskai personai 

 14.1.  pieteikums par piedalīšanos izsolē pieteikums par piedalīšanos izsolē 

14.2. maksājuma dokumentu kopija, 

uzrādot oriģinālu, kas apliecina 4. 

un 5.punktā noteikto maksājumu 

veikšanu 

maksājuma dokumentu kopija, uzrādot oriģinālu, 

kas apliecina 4. un 5.punktā noteikto maksājumu 

veikšanu 

14.3. ja fizisko personu pārstāv 

pilnvarnieks – notariāli apliecināta 

pilnvara un pilnvarnieka pases 

kopija, uzrādot oriģinālu 

ja komersantu nepārstāv tās likumīgais pārstāvis, bet 

pilnvarnieks, tad iesniedzama Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā noformēta 

pilnvara, kā arī likumīgā pārstāvja vai pilnvarnieka 

pases kopija, uzrādot oriģinālu 

 

15. Pretendentam Latvijā, vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta, nedrīkst būt nodokļu parādu, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, 

kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 EUR (viens simts piecdesmit eiro). 

16. Pretendentus, kuri nav izpildījuši šo noteikumu 14.punkta prasības vai neatbilst 15.punkta 

prasībām, neiekļauj izsoles dalībnieku sarakstā un pēc informācijas saņemšanas par viņu bankas 

norēķinu kontu, atmaksā viņiem nodrošinājumu.  

17. Komisija ir tiesīga pārbaudīt dalībnieku dokumentos sniegtās ziņas un, ja tiek atklāts, ka 

izsoles dalībnieks ir sniedzis nepatiesas ziņas, to svītro no dalībnieku saraksta, nepieļauj dalību izsolē 

un neatmaksā nodrošinājumu. Atkārtotas izsoles gadījumā šīm personām nav atļauts piedalīties.  

18. Ziņas par izsoles dalībniekiem nav izpaužamas līdz izsoles sākumam.  

 

V. Izsoles norise 

19. Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpās uzrāda pasi un ar parakstu uz 

izsoles noteikumiem, apliecina, ka viņš ar tiem ir iepazinies un apņemas tos ievērot.  

20. Ja izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpā nevar uzrādīt pasi, izsoles 

dalībnieks skaitās neieradies uz izsoli.  

21. Solīšana notiek pa vienam izsoles solim. 

22. Katrs solītājs ar parakstu apstiprina izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo nosolīto cenu. 

Ja solītājs atsakās parakstīties, viņu svītro no izsoles dalībnieku saraksta un neatmaksā 

nodrošinājumu.  

23. Ja izsoles laikā neviens no solītājiem nepiedalās solīšanā, tad visiem izsoles dalībniekiem 

neatmaksā nodrošinājumu. 

 

VI. Izsoles rezultāti 

24. Par izsoles uzvarētāju kļūst tas dalībnieks, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu. 



Fk5-19 

121 

 

25. Gadījumā, ja neviens no izsoles dalībniekiem nav pārsolījis sākumcenu, izsole atzīstama 

par nenotikušu. 

26. Izsoles komisija apstiprina izsoles protokolu, par ko tiek paziņots izsoles uzvarētājam. 

27. Izsoles uzvarētājam, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, divu nedēļu laikā no izsoles 

dienas, jāsamaksā piedāvātā augstākā summa par nosolīto nekustamo īpašumu tās pilnā apmērā. 

28. Izsoles uzvarētāja samaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts nekustamā īpašuma pirkuma 

maksā. Nokavējot 27.punktā noteikto samaksas termiņu, izsoles uzvarētājs zaudē iesniegto 

nodrošinājumu, nodrošinājums tiek zaudēts par labu Tukuma novada Domei. 

29. Pēc 27.punktā noteiktā maksājuma samaksas izsoles rezultāti 30 (trīsdesmit) dienu laikā 

tiek apstiprināti Tukuma novada Domes sēdē.  

30. Pirkuma līgums ar izsoles uzvarētāju tiek noslēgts 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles 

rezultātu apstiprināšanas Domes sēdē.  

31. Ja izsoles uzvarētājs neveic nosolītās cenas samaksu šo noteikumu 27.punktā noteiktajā 

termiņā, tiesības nopirkt nekustamo īpašumu par paša nosolīto augstāko cenu pāriet nākamajam 

augstākās cenas nosolītājam.  

32. Pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, ir tiesības divu nedēļu laikā no paziņojuma 

saņemšanas dienas paziņot izsoles rīkotājam par nekustamā īpašuma pirkšanu. 

33. Gadījumā, ja arī pārsolītais izsoles dalībnieks neizmanto viņam 32.punktā piešķirtās 

tiesības, izsole atzīstama par nenotikušu.  

34. Izsoles dalībnieki, kuri nav uzvarējuši izsolē vai skaitās neieradušies uz izsoli, saņem 

atpakaļ iemaksāto nodrošinājumu viena mēneša laikā. Lai saņemtu nodrošinājumu, izsoles dalībnieki 

iesniedz izsoles rīkotājam iesniegumu ar norādi par bankas norēķinu kontu, uz kuru nodrošinājums ir 

jāpārskaita. 

35. Izsoles dalībnieki samaksāto dalības maksu atpakaļ nesaņem. 

 

VII. Noslēguma jautājums 

36. Sūdzības par Izsoles rīkotāja darbībām iesniedzamas Tukuma novada Domē līdz izsoles 

rezultātu apstiprināšanas dienai.  

  



Fk5-19 

122 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī                   prot. Nr.6, 43.§. 

 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Liepkalni”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

 

Nekustamais īpašums “Liepkalni”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā (kadastra Nr.9058 004 

0156), ir Tukuma novada pašvaldības īpašums, reģistrēts Jaunsātu pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000578718 (turpmāk – Nekustamais īpašums). Nekustamais īpašums sastāv no 

vienas neapbūvētas zemes vienības 4,44 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 9058 004 0156, kur 

galvenais lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM 

0101).   

Nekustamais īpašums, pamatojoties uz 2013.gada 23.maija zemes nomas līgumu Nr. PJ/2-

58.2.1/13/3 iznomāts Modrim Tulijam, dzimušam 1958.gada 24.augustā. Zemes nomas līguma 

termiņš – 2023.gada 23.maijs. Zemes nomas līgums Nr. PJ/2-58.2.1/13/3 Tukuma novada Jaunsātu 

pagasta nomas zemju reģistrā reģistrēts 2013.gada 24.maijā. Pašvaldībai nav nepieciešams saglabāt 

īpašumā Nekustamo īpašumu pašvaldības funkciju veikšanai.  

Atbilstoši sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr.23) 2019.gada 21.marta novērtējumam, nekustamā īpašuma 

salīdzināšanas rezultātā iegūtā tirgus vērtība noapaļota -  19 200,00 EUR (deviņpadsmit tūkstoši divi 

simti eiro). Tukuma novada Domes izdevumi par SIA „Interbaltija” pakalpojumiem ir 151,25 EUR 

(viens simts piecdesmit viens eiro, 25 centi).  Nekustamā īpašuma nosacītā cena – 19351,25 EUR ( 

deviņpadsmit tūkstoši trīs simti piecdesmit viens eiro 25 centi) (19200,00+151,25). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu – Pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības, 21.panta pirmās daļas 17.punktu – Dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu  [..], 76.panta 6.punktu – Pašvaldību ekonomiskais pamats ir 

manta, tai skaitā finanšu resursi, kas veidojas no ieņēmumiem no pašvaldības īpašuma 

apsaimniekošanas [..], Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē, 4.panta pirmo daļu [..] 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, 5.panta pirmo daļu – 

Atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās 

publiskās personas lēmējinstitūcija, 6.panta otro un trešo daļu, 9.panta otro daļu – Institūciju, kura 

organizē atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, nosaka atvasinātas 

publiskas personas lēmējinstitūcija, likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.² panta pirmo 

un otro daļu, kas paredz – Ja zemes īpašnieks pārdod viņam piederošo lauksaimniecības zemi, 

pirmpirkuma tiesības uz to ir zemes nomniekam, ja nomnieks zemes nomas līgumu reģistrējis 

pašvaldībā vismaz gadu pirms darījuma noslēgšanas, ņemot vērā, ka Nekustamais īpašums nav 

nepieciešams pašvaldībai tās funkciju nodrošināšanai: 

 

1. atsavināt Nekustamo īpašumu mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, 

2. noteikt, ka Nekustamā īpašuma nosacītā izsoles sākuma cena ir 19500,00 EUR  

(deviņpadsmit tūkstoši pieci simti eiro), 

3. apstiprināt izsoles noteikumus Nr….. (pielikumā), 

4. izsoli uzdot rīkot Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai, 



Fk5-19 

123 

 

5. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, Tukuma novada Domes 

bezmaksas informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.  

6. kontroli par lēmuma izpildi uzdot Domes iekšējai auditorei L.Henzelei.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nosūtīt: 

- Fin. nod.  

- Īp. nod.  

- Jur. nod.  

-L.Henzele 

- Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldei 

_________________________________  

Sagatavoja: Īpašumu nod. (D.Šmite) 

Izskatīts Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijā 

Izskatīts Finanšu komitejā. Iesniedza izskatīšanai Finanšu komiteja

http://www.tukums.lv/


Fk5-19 

124 

 

APSTIPRINĀTI  

ar Tukuma novada Domes 25.04.2019. 

         lēmumu (prot. Nr…, ...§.) 

IZSOLES NOTEIKUMI 
Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī                                                Nr…                                                                            

(prot. Nr…, ….§.) 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Liepkalni”, 

Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā, izsoli 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) 2019.gada 25.aprīļa 

lēmums „Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Liepkalni”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr…, ….§.).  

2. Izsoles rīkotājs – Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija (turpmāk – 

Komisija), Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu „Liepkalni”, Jaunsātu pagastā, Tukuma 

novadā (turpmāk – Nekustamais īpašums), un nodot to Pircēja īpašumā. 

4. Par piedalīšanos izsolē dalībnieks maksā dalības maksu – 50,00 EUR (piecdesmit eiro).  

5. Papildus dalības maksai dalībnieks maksā nodrošinājumu 1950,00 EUR (viens tūkstotis 

deviņi simti piecdesmit eiro). 

6. Visi maksājumi veicami EUR.  

7. Maksājumi veicami Domes, reģistrācijas Nr.90000050975, AS „Swedbank” norēķinu 

kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22. 

 

II. Informācija par nekustamo īpašumu 

8. Informācija par Nekustamo īpašumu: 

8.1. Nekustamā īpašuma 

nosaukums 

„Liepkalni”, Jaunsātu pagasts, Tukuma novads   

8.2. Kadastra numurs 9058 004 0156 

8.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

Zemes gabals (kadastra apzīmējums 9058 004 0156) 4,44 ha platībā, 

t.sk. 4,35 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme.  

8.4.  Īpašnieks Tukuma novada Dome 

8.5. Apgrūtinājumi 

 

 

1. ūdensnotekas (ūdensteču regulēta posma un speciāli raktas 

gultnes), kā arī uz tās esošās hidrotehniskas būves un ierīces 

ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija lauksaimniecībā izmantojamās 

zemēs – 0,23 ha. 

2. zemes nomas līgums Nr. PJ/2-58.2.1/13/3, nomnieks Modris 

Tulijs, iznomātājs Tukuma novada Pūres un Jaunsātu pagastu 

pārvalde, nomas līguma termiņš 23.05.2023.  

8.6. Cita svarīga 

informācija 

1. Nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesības par augstāko nosolīto 

cenu ir nomniekam Modrim Tulijam (saskaņā ar likuma „Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 30.² panta pirmo un otro daļu); 

2. lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība (NĪLM 0101). Saskaņā ar Tukuma novada 

Teritorijas plānojumu 2011.-2023.gadam, zemes vienības plānotais 

(atļautais) zemes lietošanas veids ir zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

 

8.7. Papildus informācija par Nekustamo īpašumu, iepriekš sazvanoties ar Pūres un Jaunsātu 

pagastu pārvaldes vadītāju Santu Heimani, mob.tālr. 26546880. 



Fk5-19 

125 

 

 

III. Izsoles sākuma cena un norise 
9. Izsoles sākuma cena 19500,00 EUR  (deviņpadsmit tūkstoši pieci simti eiro). 

10. Izsole notiks 2019.gada 5.jūnijā plkst.15:30 Domē Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma 

novadā, otrā stāvā - Sēžu zālē. 

11. Izsole ir atklāta, mutiska, ar augšupejošu soli. 

12. Izsolē piedalās tikai tie dalībnieki, kuri saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktiem ir 

tiesīgi iegūt īpašumā lauksaimniecībā izmantojamo zemi un ir izpildījuši šo noteikumu IV.nodaļas 

prasības. 

13. Pirmais un turpmākie solīšanas soļi: 100,00 EUR (viens simts eiro). 

 

IV. Izsoles dalībnieki 

14. Lai kļūtu par izsoles dalībnieku, pretendentam līdz 2019.gada 3.jūnijam plkst. 18:00 

jāiesniedz Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā, 315.kabinetā šādi dokumenti: 

 

Nr.p.k. Fiziskai personai Juridiskai personai 

 14.1.  pieteikums par piedalīšanos izsolē pieteikums par piedalīšanos izsolē 

14.2. maksājuma dokumentu kopija, 

uzrādot oriģinālu, kas apliecina 

noteikumu 4. un 5.punktā 

noteikto maksājumu veikšanu 

maksājuma dokumentu kopija, uzrādot oriģinālu, 

kas apliecina noteikumu 4. un 5.punktā noteikto 

maksājumu veikšanu 

14.3. ja fizisko personu pārstāv 

pilnvarnieks – notariāli 

apliecināta pilnvara un 

pilnvarnieka pases kopija, uzrādot 

oriģinālu 

ja komersantu nepārstāv tās likumīgais pārstāvis, 

bet pilnvarnieks, tad iesniedzama Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā noformēta 

pilnvara, kā arī likumīgā pārstāvja vai pilnvarnieka 

pases kopija, uzrādot oriģinālu 

15. Pretendentam Latvijā, vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta, nedrīkst būt nodokļu parādu, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, 

kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 EUR (viens simts piecdesmit eiro). 

16. Pretendentus, kuri nav izpildījuši šo noteikumu 14.punkta prasības vai neatbilst 15.punkta 

prasībām, neiekļauj izsoles dalībnieku sarakstā un pēc informācijas saņemšanas par viņu bankas 

norēķinu kontu, atmaksā viņiem nodrošinājumu.  

17. Komisija pirms izsoles pārbauda, vai dalībnieks ir tiesīgs iegūt īpašumā lauksaimniecības 

zemi. Komisija ir tiesīga pārbaudīt dalībnieku dokumentos sniegtās ziņas un, ja tiek atklāts, ka izsoles 

dalībnieks ir sniedzis nepatiesas ziņas, vai, ja dalībnieks nav subjekts, kam ir tiesības iegūt īpašumā 

lauksaimniecības zemi, to svītro no dalībnieku saraksta, nepieļauj dalību izsolē un neatmaksā 

nodrošinājumu. Atkārtotas izsoles gadījumā šīm personām nav atļauts piedalīties.  

18. Ziņas par izsoles dalībniekiem nav izpaužamas līdz izsoles sākumam.  

 

V. Izsoles norise 

19. Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpās uzrāda pasi un ar parakstu uz 

izsoles noteikumiem, apliecina, ka viņš ar tiem ir iepazinies un apņemas tos ievērot.  

20. Ja izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpā nevar uzrādīt pasi, izsoles 

dalībnieks skaitās neieradies uz izsoli.  

21. Solīšana notiek pa vienam izsoles solim. 

22. Katrs solītājs ar parakstu apstiprina izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo nosolīto cenu. 

Ja solītājs atsakās parakstīties, viņu svītro no izsoles dalībnieku saraksta un neatmaksā 

nodrošinājumu.  

23. Ja izsoles laikā neviens no solītājiem nepiedalās solīšanā, tad visiem izsoles dalībniekiem 

neatmaksā nodrošinājumu. 

 

VI. Izsoles rezultāti 



Fk5-19 

126 

 

25. Ja neviens no izsoles dalībniekiem nav pārsolījis sākumcenu, izsole atzīstama par 

nenotikušu. 

26. Komisija apstiprina izsoles protokolu, par ko tiek paziņots izsoles uzvarētājam. 

27. Par izsoles uzvarētāju kļūst tas dalībnieks, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu, ja nomnieks 

nav izmantojis pirmpirkuma tiesības.  

28. Komisija pēc izsoles ne vēlāk kā divu darba dienu laikā aicina nomnieku Modri Tuliju 

divu nedēļu laikā pēc Komisijas aicinājuma saņemšanas, kas nosūtīts Paziņošanas likumā noteiktā 

kārtībā, izmantot Nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesības par izsolē nosolīto augstāko cenu un 

samaksāt Domei augstāko summu par nosolīto Nekustamo īpašumu tās pilnā apmērā.  

29. Ja nomnieks izmanto pirmpirkuma tiesības un noteiktajā termiņā (divas nedēļas no 

aicinājuma saņemšanas) samaksā pirkuma maksu, tad Nekustamā īpašuma pirkuma līgums pēc 

izsoles rezultātu apstiprināšanas Domē par izsolē nosolīto augstāko cenu tiek noslēgts ar nomnieku.  

30. Ja nomnieks rakstveidā atsakās izmantot pirmpirkuma tiesības vai divu nedēļu laikā pēc 

Komisijas aicinājuma saņemšanas nesamaksā Nekustamā īpašuma pirkuma summu, Komisija aicina 

izsoles uzvarētāju iegādāties Nekustamo īpašumu par paša nosolīto visaugstāko cenu. 

31. Izsoles uzvarētājam, ja nomnieks nav izmantojis pirmpirkuma tiesības, par ko Komisija 

paziņo izsoles uzvarētājam, atrēķinot Domei iemaksāto nodrošinājumu, divu nedēļu laikā no dienas, 

kad Komisija Paziņošanas likumā noteiktā kārtībā viņam paziņojusi par uzvaru izsolē un nomnieka 

pirmpirkuma tiesību neizmantošanas faktu, jāsamaksā piedāvātā augstākā summa par nosolīto 

Nekustamo īpašumu tās pilnā apmērā. 

32. Izsoles uzvarētāja samaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts Nekustamā īpašuma pirkuma 

maksā. Nokavējot 31.punktā noteikto samaksas termiņu, izsoles uzvarētājs zaudē iesniegto 

nodrošinājumu un nodrošinājums paliek Domei. 

33. Pēc noteikumu 28.punktā vai 31.punktā noteiktā maksājuma samaksas izsoles rezultāti 30 

(trīsdesmit) dienu laikā tiek apstiprināti Domes sēdē.  

34. Pirkuma līgums ar izsoles uzvarētāju vai pirmpirkuma tiesības izmantojušo nomnieku tiek 

noslēgts 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas Domes sēdē.  

35. Ja izsoles uzvarētājs neveic nosolītās cenas samaksu šo noteikumu 31.punktā noteiktajā 

termiņā, tiesības nopirkt nekustamo īpašumu par paša nosolīto augstāko cenu pāriet nākamajam 

augstākās cenas nosolītājam.  

36. Pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, ir tiesības divu nedēļu laikā no Komisijas 

aicinājuma saņemšanas dienas samaksāt paša nosolīto Nekustamā īpašuma pirkuma summu. 

37. Ja arī nākamais izsoles dalībnieks neizmanto viņam 36.punktā piešķirtās tiesības un divu 

nedēļu laikā neveic maksājumu, tad izsole atzīstama par nenotikušu.  

38. Izsoles dalībnieki, kuri nav uzvarējuši izsolē vai skaitās neieradušies uz izsoli, saņem 

atpakaļ iemaksāto nodrošinājumu, ja par to iesniedz Komisijai iesniegumu viena mēneša laikā no 

izsoles dienas. Iesniegumā jānorāda bankas konts, uz kuru nodrošinājums jāpārskaita. Ja izsoles 

dalībnieks iesniegumu ar lūgumu saņemt atpakaļ iemaksāto nodrošinājumu iesniedz vēlāk kā viena 

mēneša laikā pēc izsoles dienas, iemaksātais nodrošinājums netiek izmaksāts un paliek Domei.  

39. Izsoles dalībnieki samaksāto dalības maksu atpakaļ nesaņem. 

 

VII. Noslēguma jautājums 

40. Sūdzības par Komisijas darbībām iesniedzamas Domē līdz izsoles rezultātu 

apstiprināšanas dienai.  

 

  



Fk5-19 

127 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī              prot. Nr.6, 44.§. 

 

Par pašvaldības nedzīvojamo telpu   

Kurzemes ielā 9, Tukumā, Tukuma novadā,  

nomas tiesību izsoli un izsoles noteikumu  

apstiprināšanu 

 

 

Likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punkts noteic „Pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, 

privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura 

darbības un Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 12.punkts noteic “Lēmumu par nomas objekta nodošanu iznomāšanai 

pieņem iznomātājs”. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

6.1 panta pirmā daļa paredz, ka publiska persona nekustamā īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, 

kas nav ilgāks par 30 gadiem.  

Tukuma novada Domes 2011.gada 24.marta noteikumu Nr.9 „Par nedzīvojamo telpu nomas 

maksu” 4.1.1.apakšpunkts nosaka, ka nedzīvojamām telpām Tukuma pilsētā, kas atrodas ēkas 

virszemes stāvos, par katru labiekārtotības pakāpi (ūdensvadu, centrālo apkuri, kanalizāciju) 

palielinot maksu par 10%, tiek noteikta nomas maksa – 2,13 euro par 1 m2 mēnesī (bez PVN).     

 

1. nodot mutiskai nomas tiesību izsolei daļu no ēkas Kurzemes ielā 9, Tukumā, Tukuma 

novadā, ar būves kadastra apzīmējumu 9001 004 0679 001, ar kopējo platību 40,1 m2 (saskaņā ar 

21.06.2001. būvju kadastrālās uzmērīšanas lietu Nr.2975), nedzīvojamajām telpām otrajā stāvā (telpu 

grupa 003, telpa Nr.1 ar platību 7,7 m2 , Nr.2 ar platību 13,9 m2 un telpu grupā 004 telpa Nr.1 ar 

platību 18,5 m2), 

2. apstiprināt nomas tiesību izsoles noteikumus Nr..... (pielikumā), 

3. nomas tiesību izsoli uzdot rīkot Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai, 

4. informāciju par izsoli publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv. 

5. kontroli par lēmuma izpildi uzdot Domes iekšējai auditorei Lindai Henzelei. 

 

 

 

 
Nosūtīt: 

- Fin. nod.  

- Īp. nod.  

- Jur. nod.  

- L.Henzelei 

_________________________________ 

Sagatavoja: Īpašumu nod. (D.Šmite) 

Izskatīts Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijā 

Izskatīts Finanšu komitejā. 

Iesniedza izskatīšanai Finanšu komitej

http://www.tukums.lv/


Fk5-19 

128 

 

 

 

 

 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada Domes 25.04.2019. 

lēmumu (prot. Nr..., ....§.) 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 
Tukumā 

 

2019.gada 25.aprīlī                Nr....                                                                                       

(prot. Nr..., ....§.) 

Par pašvaldības nedzīvojamo telpu   

Kurzemes ielā 9, Tukumā, Tukuma novadā,  

nomas tiesību izsoli  

 
Noteikumi sastādīti, pamatojoties uz Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likumu, Ministru 

kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumiem 

Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi”  

 

 

 

1. Vispārīgie jautājumi 
1.1. Mutiskā izsolē ar augšupejošu soli par euro tiek nodota nomā Tukuma novada Domei 

piederošā nekustamā īpašuma daļa, kas atrodas Kurzemes ielā 9, Tukumā, Tukuma novadā. Izsoles 

objekts ir nedzīvojamās telpas otrajā stāvā, telpu grupā ar būves kadastra apzīmējumu 9001 004 0679 

001, ar kopējo platību 40,1 m2 (saskaņā ar 21.06.2001. būvju kadastrālās uzmērīšanas lietu Nr.2975), 

telpu grupā 003, telpa Nr.1 ar platību 7,7 m2 , Nr.2 ar platību 13,9 m2 un telpu grupā 004 telpa Nr.1 

ar platību 18,5 m2 (turpmāk – Īpašums). 

1.2. Tukuma novada pašvaldības īpašuma tiesības uz Īpašumu nostiprinātas Tukuma pilsētas 

zemesgrāmatu nodalījumā Nr.100000057921. 

1.3. Nomas līgumā paredzētais izmantošanas veids – uzņēmējdarbība. 

1.4. Iznomātājs – Tukuma novada Dome. 

1.5. Izsoli rīko Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija 

(turpmāk – Komisija).  

1.6. Izsoles veids – pirmā mutiskā izsole. 

1.7. Pirmais un turpmākie solīšanas soļi - 0,05 euro par vienu m2 (bez PVN) mēnesī. 

1.8. Izsoles mērķis ir iznomāt iepriekš minētās nedzīvojamās telpas par maksimāli lielāko 

cenu, nosakot pretendentu, kas šādu cenu piedāvās ar mutiskās izsoles metodi. 

1.9. Izsoles dalības maksa – 20,00 euro (divdesmit euro). 

1.10. Izsoles nodrošinājums – 100,00 euro (viens simts euro) 

1.11. Izsoles dalības maksa un izsoles nodrošinājums, atsevišķos maksājumos iemaksājami 

līdz 2019.gada 3.jūnijam plkst.18:00. Tukuma novada Domes, reģistrācijas Nr.90000050975, AS 

„Swedbank” norēķinu kontā LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22. 

 

2. Izsoles sākumcena un nomas līguma termiņš 
2.1. Nomas maksas par 1 m2 mēnesī sākumcena 2,77 euro (divi euro 77 centi) bez PVN. 

2.2. Nomas līgums tiek slēgts uz 5 (pieciem) gadiem. 

 



Fk5-19 

129 

 

3. Izsoles priekšmeta nomas īpašie nosacījumi 
3.1. Iznomātājam ir tiesības uzteikt līgumu, brīdinot nomnieku trīs mēnešus iepriekš, ja 

nedzīvojamās telpas būs nepieciešamas sabiedrisko vajadzību nodrošināšanai vai normatīvajos aktos 

noteikto publisko funkciju veikšanai, atlīdzinot nomnieka zaudējumus, kas saistīti ar līguma 

pirmstermiņa izbeigšanu. 

3.2. Nomniekam nav tiesību nomas objektu nodot apakšnomā bez Iznomātāja rakstiskas 

piekrišanas 

3.2. Papildus nomas maksai, nomnieks maksā nekustamā īpašuma nodokli saskaņā ar 

izrakstītiem nodokļu maksājuma paziņojumiem. 

3.3. Nomnieks patstāvīgi slēdz līgumus ar pakalpojumu sniedzējiem un nodrošina 

nedzīvojamo telpu uzturēšanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

3.4. Nomnieks nomas līgumu paraksta 30 (trīsdesmit) darbdienu laikā no izsoles rezultātu 

spēkā stāšanās dienas. Izsoles rezultāti stājas spēkā dienā, kad tos apstiprina Tukuma novada Dome. 

3.5. Izsoles noteikumiem pievienota publicējamā informācija par nomas objektu (pielikumā). 

 

4. Informācijas publicēšanas kārtība 
4.1. Informācija par izsoli ievietota Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.tukums.lv, norādot šādas ziņas: 

4.1.1. nedzīvojamo telpu adresi un sastāvu,  

4.1.2. izsoles laiku un vietu, 

4.1.3. izsoles sākumcenu, 

4.1.4. kur un kad var iepazīties ar izsoles nolikumu, 

4.1.5. kā var vienoties par nedzīvojamo telpu apskates vietu un laiku, 

4.1.6. kur un kad var pieteikties dalībai izsolē. 

4.2. Ar izsoles noteikumiem, interesenti var iepazīties Tukuma novada Domes Īpašumu 

nodaļā, Talsu ielā 4, Tukumā, 3.stāvā, 315.kabinetā, tālr.63107228, un Tukuma novada pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.tukums.lv. 

4.3. Iznomātājam ir tiesības publiskot informāciju par izsoles izsludināšanu masu saziņas 

līdzekļos, kā arī informēt par to personas, kas iepriekš izteikušas vēlmi nomāt konkrētās nedzīvojamās 

telpas. 

 

5. Izsoles dalībnieki 
5.1. Par izsoles dalībnieku var kļūt ikviena fiziska vai juridiska persona, kurai saskaņā ar spēkā 

esošo likumdošanu ir tiesības nomāt nedzīvojamās telpas un kura ir reģistrēta normatīvajos aktos 

noteiktā kārtībā, ja: 

5.1.1. izsoles dalībnieks nav parādā Tukuma novada Domei saskaņā ar citām līgumsaistībām, 

5.1.2. Tukuma novada Dome nav lauzusi jebkādu līgumu ar izsoles dalībnieku tā rīcības dēļ. 

5.2. Izsoles dalībniekam, reģistrējoties izsolei, rakstiski jāapliecina, ka šo noteikumu 

5.1.punktā minētie ierobežojumi uz viņu neattiecas. Ja tiek atklāts, ka izsoles dalībnieks ir sniedzis 

nepatiesas ziņas, izsoles dalībnieks tiek svītrots no izsoles dalībnieku saraksta un viņam netiek 

atmaksāta dalības maksa. 

5.3. Visiem izsoles dalībniekiem, kas vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā izsoles dalības maksa 

20,00 euro (divdesmit euro) un izsoles nodrošinājums 100,00 euro (viens simts euro). 

5.4. Dalībnieki, kuri nav iemaksājuši dalības maksu un nodrošinājumu līdz šajos noteikumos 

norādītajam termiņam, netiks pielaisti izsolē. 

 

 

 

6. Dalībnieku reģistrācijas kārtība 
6.1. Dalībniekiem jāreģistrējas uz izsoli Tukuma novada Domē, Talsu ielā 4, Tukumā, 

315.kabinetā ne vēlāk kā līdz 2019.gada 3.jūnijam plkst.18:00. 

6.2. Izsoles dalībniekiem, kuri vēlas reģistrēties, Komisijai jāiesniedz šādi dokumenti: 

http://www.tukums.lv/
http://www.tukums.lv/


Fk5-19 

130 

 

6.2.1. fiziskām personām: 

6.2.1.1. personu apliecinošs dokuments, ja fizisku personu pārstāv tās pilnvarnieks, tad 

notariālā kārtībā apliecināta pilnvara (oriģināleksemplārs) un pilnvarnieka pases kopija uzrādot 

oriģinālu; 

6.2.1.2. kvīts par dalības maksas samaksu (oriģināls); 

6.2.1.3. kvīts par nodrošinājuma maksas samaksu (oriģināls); 

6.2.1.4. iesniegums, kurā norādīts, ar kādu darbības veidu nomas objektā izsoles dalībnieks 

nodarbosies. 

6.2.2. juridiskām personām:  

6.2.2.1. pārstāvja pilnvara (oriģināls), ar norādi, ka persona tiek pilnvarota piedalīties nomas 

tiesību izsolē, personu apliecinošs dokuments; 

6.2.2.2. kvīts par dalības maksas samaksu (oriģināls); 

6.2.1.3. kvīts par nodrošinājuma maksas samaksu (oriģināls); 

6.2.2.4. iesniegums, kurā norādīts, ar kādu darbības veidu nomas objektā izsoles dalībnieks 

nodarbosies. 

6.3. Izsoles dalībnieks tiek reģistrēts izsoles reģistrācijas lapā, iesniegšanas secībā, kurā tiek 

norādītas šādas ziņas: 

6.3.1. dalībnieka kārtas numurs; 

6.3.2. vārds, uzvārds (juridiskām personām tās pilns nosaukums); 

6.3.3. personas kods (juridiskām personām reģ. Nr.); 

6.3.4. adrese; 

6.3.5. reģistrācijas datums. 

6.4. Izsoles dalībnieks netiek reģistrēts, ja: 

6.4.1. nav sācies vai jau beidzies dalībnieku reģistrācijas termiņš; 

6.4.2. nav uzrādīti un iesniegti nepieciešamie dokumenti; 

6.4.3. izsoles dalībnieks neatbilst šo noteikumu 5.1.punktā minētajām prasībām. 

6.5. Izsoles dalībnieks parakstās, ka ir iepazinies ar izsoles noteikumiem. 

6.6. Pieteikuma dokumenti jāsagatavo valsts valodā. Ārvalstīs izdotiem dokumentiem vai 

dokumentiem svešvalodā jāpievieno apliecināts dokumenta tulkojums valsts valodā. 

6.7. Ja noteiktā termiņā izsolei ir reģistrējies tikai viens dalībnieks, tad Komisija lemj par 

nomas tiesību piešķiršanu vienīgajam reģistrētajam izsoles dalībniekam par izsoles sākuma cenu. 

6.8. Personām, kuras vēlas vērot izsoli, jāsamaksā izsoles dalības maksa Tukuma novada 

Domes kasē Talsu ielā 4, Tukumā, 10,00 euro (desmit euro). Izsoles dalības maksa nav jāmaksā 

Valsts kontroles un tiesībsargājošo institūciju darbiniekiem, valsts un pašvaldību iestāžu pilnvarotiem 

pārstāvjiem. 

 

7. Izsoles norise 
7.1. Izsole notiks 2019.gada 5.jūnijā, Tukuma novada Domē, Tukumā, Talsu ielā 4, Sēžu zālē, 

plkst. 15:00. 

7.2. Izsoli vada Komisijas priekšsēdētājs, kurš raksturo izsolāmo nomas objektu un paziņo tā 

sākotnējo cenu, kā arī summu, par kādu cena katrā nākamajā solī tiek paaugstināta, tas ir 0,05 euro 

par vienu m2 bez PVN mēnesī.  

7.3. Ja kāds izsoles dalībnieks atsakās no turpmākās solīšanas, viņa pēdējā solītā nomas maksa 

tiek apstiprināta ar izsoles dalībnieka parakstu izsoles dalībnieku sarakstā.  

7.4. Izsoles dalībnieki solīšanas procesā paceļ savu reģistrācijas kartīti ar numuru. Komisijas 

priekšsēdētājs paziņo pirmā solītāja reģistrācijas numuru un piedāvāto cenu. Ja neviens no izsoles 

dalībniekiem vairs augstāku cenu nepiedāvā, Komisijas priekšsēdētājs trīs reizes atkārto visaugstāko 

piedāvāto cenu un fiksē to ar piesitienu. Pēdējais piesitiens aizstāj paziņojumu par to, ka Komisijas 

priekšsēdētājs pieņēmis vairāk solījumu, un šis piesitiens noslēdz izsoli. Ja vairāki izsoles dalībnieki 

nosauc vienu augstāko cenu, Komisijas priekšsēdētājs kā solījumu pieņem tikai pirmo cenas 

pieteikumu. 



Fk5-19 

131 

 

7.5. Ja kāds izsoles dalībnieks atsakās no turpmākās solīšanas, viņa pēdējā solītā nomas maksa 

tiek apstiprināta ar izsoles dalībnieka parakstu izsoles dalībnieku sarakstā. 

7.6. Izsoles dalībnieks, kurš piedāvājis visaugstāko cenu, ar savu parakstu protokolā apliecina 

savu gribu nomāt pašvaldības nedzīvojamās telpas par nosolīto, protokolā norādīto cenu. Izsoles 

dalībnieks, kurš nosolījis nomas tiesības, bet neparakstās protokolā, tādējādi ir atteicies no nomas 

tiesībām. Viņš tiek svītrots no izsoles dalībnieku saraksta, un viņam netiek atmaksāta iemaksātā 

nodrošinājuma nauda. Nedzīvojamo telpu nomas tiesības tiek piedāvātas izsoles dalībniekam, kurš 

nosolījis nākamo augstāko cenu. 

7.7. Ja izsolei reģistrējies viens izsoles dalībnieks, izsole atzīstama par notikušu. Iznomātājs 

ar nomas tiesību pretendentu slēdz nomas līgumu par nomas maksu, kas nav zemāka par izsoles 

sākumcenu. 

7.8. Izsoles dalībniekiem izsoles dalības nauda netiek atgriezta. 

 

8. Izsoles rezultātu apstiprināšana 

8.1. Tukuma novada Dome izsoles rezultātus apstiprina 30 (trīsdesmit) dienu laikā, skaitot no 

izsoles dienas. 

8.2. Informācija par izsoles rezultātu apstiprināšanu un nomas tiesību piešķiršanu divu 

darbdienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas tiek publicēta Tukuma novada pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.tukums.lv.  

8.3. Komisija, par pašvaldības īpašuma – nedzīvojamo telpu nomas izsoli, divos eksemplāros 

sastāda izsoles protokolu. Izsoles protokola pirmais eksemplārs un bankas dokumenti paliek 

Komisijas rīcībā, protokola otrais eksemplārs tiek nodots pašvaldības īpašuma nomas tiesību 

nosolītājam, pēc tā pieprasījuma. 

 

9. Līguma slēgšana un norēķinu kārtība 

9.1. Izsoles dalībnieks, kurš nosolījis pašvaldības īpašuma nomas tiesības 30 (trīsdesmit) 

dienu laikā no dienas, kad Tukuma novada Dome apstiprinājusi izsoles rezultātus, noslēdz līgumu ar 

pašvaldību par pašvaldības īpašuma – nedzīvojamo telpu nomu. 

9.2. Ja izsoles dalībnieks 30 (trīsdesmit) darbdienu laikā no izsoles rezultātu apstiprināšanas 

nav noslēdzis nomas līgumu, viņš zaudē tiesības uz pašvaldības īpašuma nomu. Komisija informē par 

šo faktu pašvaldību un piedāvā īpašumu nomāt izsoles dalībniekam, kurš izsolē nosolījis nākamo 

augstāko nomas maksu, un divu darbdienu laikā pēc minētā piedāvājuma nosūtīšanas nodrošina 

minētās informācijas publicēšanu Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.  

9.3. Izsoles dalībnieks, kurš nosolījis nākamo augstāko nomas maksu, atbildi uz piedāvājumu 

sniedz divu nedēļu laikā pēc tā saņemšanas dienas. Ja izsoles dalībnieks piekrīt parakstīt nomas 

līgumu par paša nosolīto augstāko nomas maksu, septiņu darbdienu laikā, pēc izsoles uzvarētāja 

apstiprināšanas Tukuma novada Domē, viņš paraksta nomas līgumu. Informācija par nomas līguma 

noslēgšanu ne vēlāk kā divu darbdienu laikā pēc tā spēkā stāšanās tiek publicēta Tukuma novada 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.  

9.4. Izsoles dalībnieka, kurš nosolījis īpašuma nomas tiesības, piedāvātā augstākā summa ar 

attiecīgajām nodevām jāmaksā nomas līgumā noteiktajā kārtībā. 

9.5. Izsoles dalības nauda netiek ieskaitīta norēķinos par telpu nomu. 

9.6. Izsoles nodrošinājums tiek ieskaitīts pirmā gada norēķinos par telpu nomu pēc nomas 

līguma noslēgšanas.  

  

10. Gadījumi, kad izsole uzskatāma par nenotikušu 

10.1. Izsole atzīstama par nenotikušu vai izbeidzama bez rezultāta: 

10.1.1. ja izsolei nav reģistrējies neviens izsoles dalībnieks, 

10.1.2. ja tiek noskaidrots, ka nepamatoti norādīta kāda izsoles dalībnieka piedalīšanās izsolē 

vai nepareizi norādīts kāds pārsolījums, 

10.1.3. ja tiek konstatēts, ka bijusi noruna kādu atturēt no piedalīšanās izsolē, 

http://www.tukums.lv/
http://www.tukums.lv/
http://www.tukums.lv/


Fk5-19 

132 

 

10.1.4. ja izsolāmās īpašuma nomas tiesības ieguvusi persona, kurai nav bijis tiesību 

piedalīties izsolē, 

10.1.5. ja izsolē starp tās dalībniekiem konstatēta vienošanās, kas ir iespaidojusi izsoles 

rezultātus vai gaitu, 

10.1.6. ja Komisija un Tukuma novada Dome nav apstiprinājusi izsoles rezultātus, 

10.1.7. ja pēc noteiktā termiņa nomas tiesību nosolītājs nav noslēdzis līgumu ar pašvaldību 

un, ja nākamais izsoles dalībnieks, kurš solījis nākamo lielāko cenu, pašvaldības noteiktā termiņā nav 

izteicis vēlmi slēgt nomas līgumu. 

 

11. Komisijas tiesības un pienākumi 

11.1. Komisijas darbu vada tās priekšsēdētājs. Komisijas darbu, tai skaitā izsoles norises 

dokumentēšanu, nodrošina Komisijas sekretārs.  

11.2. Komisija ir tiesīga pieņemt lēmumu, ja tās sēdē piedalās vismaz puse no Komisijas 

locekļiem. 

11.3. Komisija pieņem lēmumu ar vienkāršu balsu vairākumu. Ja Komisijas locekļu balsis 

sadalās vienādi, izšķirošā ir Komisijas priekšsēdētāja balss. 

11.4. Ja kāds no Komisijas locekļiem nepiekrīt Komisijas lēmumam un balso pret to, viņa 

atšķirīgo viedokli fiksē izsoles protokolā un viņš šādā gadījumā nav atbildīgs par Komisijas pieņemto 

lēmumu. 

11.5. Izsoles noslēguma protokolā norāda šādu informāciju: 

11.5.1. Iznomātāja nosaukums (vārds, uzvārds) un adrese, izsoles veids, nomas tiesību 

priekšmets; 

11.5.2. datums, kad paziņojums par izsoli publicēts Tukuma novada pašvaldības mājas lapā; 

11.5.3. Komisijas sastāvs; 

11.5.4. izsoles sākumcena; 

11.5.5. pieteikumu iesniegšanas termiņš, izsoles norises vieta, datums un laiks; 

11.5.6. izsolei reģistrējušos dalībnieku vārds, uzvārds vai nosaukums, un citi šo personu 

identificējošie dati; 

11.5.7. izsoles dalībnieka vārds, uzvārds vai nosaukums, ar kuru nolemts slēgt nomas līgumu, 

nomas maksa, līguma darbības termiņš; 

11.5.8. pamatojums lēmumam par izsoles dalībnieka/u izslēgšanu no dalības izsolē; 

11.5.9. lēmuma pamatojums, ja Iznomātājs pieņēmis lēmumu pārtraukt izsoli. 

11.6. Komisijas lēmums par izsoles rezultātu stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Tukuma 

novada Domē. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Fk5-19 

133 

 

Pielikums 

Tukuma novada Domes 25.04.2019. 

noteikumiem Nr... (prot.Nr..., .....§.) 

         

    Publicējamā informācija par nomas objektu  

                    

Nomas objekts 

 

Daļa no nedzīvojamajām telpām Kurzemes ielā 9, Tukumā, 

Tukuma novadā otrajā stāvā, ar būves kadastra apzīmējumu 9001 

004 0679 001, ar kopējo platību 40,1 m2 (saskaņā ar 21.06.2001. 

būvju kadastrālās uzmērīšanas lietu Nr.2975), telpu grupa 003, 

telpa Nr.1 ar platību 7,7 m2 , Nr.2 ar platību 13,9 m2 un telpu 

grupā 004 telpa Nr.1 ar platību 18,5 m2. 

Nomas tiesību izsoles veids Pirmā atklātā mutiskā izsole ar augšupejošu soli. 

Iznomājamā objekta 

nosacītā nomas maksa 
2,77 euro (bez PVN) par vienu m2 mēnesī. 

Maksimālais iznomāšanas 

termiņš  
5 (pieci) gadi. 

Nomas objektu raksturojošā 

informācija un citi 

iznomāšanas nosacījumi 

Nomas tiesību ieguvējam nav tiesību nomas objektu vai tā daļu 

nodot apakšnomā. 

 

Izsoles solis  0,05 euro centi (bez PVN) par vienu m2 mēnesī  

Izsoles rīkošanas un 

pretendentu pieteikšanās 

laiks un vieta 

Tukuma novada Dome, Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, 

sēžu zālē 2019.gada 5.jūnijā plkst. 15:00.  

Persona, kura vēlas nomāt nomas objektu, ierodas ar personas 

apliecinošu dokumentu un iesniedz pieteikumu, kurā norāda:  

fiziska persona – vārdu, uzvārdu, personas kodu, deklarētās 

dzīvesvietas adresi,  

juridiskā persona, arī personālsabiedrība, – nosaukumu (firmu), 

reģistrācijas numuru un juridisko adresi; 

nomas tiesību pretendenta pārstāvja vārdu, uzvārdu un personas 

kodu (ja ir); 

elektroniskā pasta adresi (ja ir); 

nomas objektu;  

nomas laikā plānotās darbības nomas objektā. 

Pieteikumu var iesniegt Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, 

Tukumā, Tukuma novadā, 315.kabinetā, sākot no informācijas 

publicēšanas dienas Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.tukums.lv līdz 2019.gada 3.jūnija plkst. 18:00. 

Iznomājamā objekta 

apskates vieta un laiks 

Katru darba dienu no plkst. 8:00 līdz plkst. 17:00, saskaņojot to pa 

mobilo tālruni: 29104617 (V.Bērzājs) 

Izsoles rīkotājs 

Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un 

privatizācijas komisija. 

Izsoles rezultātus apstiprina Tukuma novada Dome.   

Citi noteikumi 
Nedzīvojamo telpu nomas līgums tiek noslēgts 30 (trīsdesmit) 

dienu laikā no izsoles rezultātu apstiprināšanas dienas.  

 
 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/


Fk5-19 

134 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī                   prot. Nr.6, 45.§.  
     

Par energopārvaldības sistēmas  

rokasgrāmatas apstiprināšanu  

 

Tukuma novada Dome ar 2017.gada 26.oktobra lēmumu “Par atbalstu projektam 

“Energopārvaldības sacensības IEKRP (Ilgtspējīgas enerģijas un klimata rīcības plāna) ieviešanai 

pašvaldībās” ir atbalstījusi pašvaldības dalību projektā “Competete4SECAP” (Granta Nr.754162), 

kura mērķis ir ieviest energopārvaldības sistēmu Eiropas pašvaldībās, sekmēt energosnieguma 

rādītāju uzlabošanu un papildināt esošos Ilgtspējīgas enerģijas rīcības plānus ar aktivitātēm par 

pielāgošanos klimata pārmaiņām. Projekts 100% apmērā tiek finansēts no Eiropas Komisijas 

programmas Horizon 2020 (Apvārsnis 2020) un tā īstenošanas laiks ir no 2017.gada oktobra līdz 

2020.gada septembrim. 

Projekta ietvaros ir izstrādāta energopārvaldības sistēmas rokasgrāmata kā rezultātā Tukuma 

novadā būs iespējams nodrošināt sistemātisku pieeju energopārvaldības sistēmas izveidei, ieviešanai, 

uzturēšanai un nepārtrauktai uzlabošanai atbilstoši LVS EN ISO 50001:2017 standarta prasībām. 

Rokasgrāmatā ir ietverta informācija par Tukuma novada energopārvaldības sistēmas pārvaldi un to 

atbildīgajām personām, energopolitikas mērķiem, uzdevumiem un rīcības plāna sasniegšanu, par 

energosniegumu un tā novērtējuma rādītājiem, par energopārvaldības sistēmu saistīto dokumentāciju 

un procedūrām. Tukuma novada energopārvaldības sistēmas darbības lauks ir pašvaldības ēku, 

publiskā ielu apgaismojuma un pašvaldības autoparka apsaimniekošana Tukuma pilsētā un 10 novada 

pagastos.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12. pantu “Pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu”:   

 

1. apstiprināt energopārvaldības sistēmas rokasgrāmatu, 

2. nodrošināt energopārvaldības sistēmas ieviešanu pašvaldībā, atbilstīgi izstrādātās 

rokasgrāmatas prasībām, 

3. Tukuma novada Domes Attīstības nodaļai nodrošināt Energo pārvaldības sistēmas 

sertificēšanu un uzturēšanu vismaz līdz projekta “Compete4SECAP” noslēgumam. 

 

 

Pielikumā: Energopārvaldības sistēmas rokasgrāmata, procedūras, moduļi un veidlapas atbilstoši 

LVS EN ISO standartam 50001.  

 

 

 
Nosūtīt: 

-Attīst. nod. 

- SIA “EKODOMA” 

_______________________________ 

Sagatavoja Attīstības nod. (A.Priede) 
Izskatīts Teritoriālās attīstības komitejā.  

Iesniedza izskatīšanai Teritoriālās attīstības komiteja. 

 

 

 

 

 



Fk5-19 

135 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī         prot. Nr.6, 46.§. 
     

 

Par sociālo pakalpojumu sniedzēju institūciju 

slēgšanu apmeklētājiem uz laiku 

 

 

Tukuma patversmē Dārza ielā 11/13, Tukumā (turpmāk – Patversme) ir konstatēta kaitēkļu 

invāzija. Pēdējā gada laikā ir veikti vairāki dezinsekcijas pasākumi, taču kaitēkļus likvidēt nav 

izdevies. Kaitēkļu iznīcināšanai ir nepieciešams pielietot iedarbīgākas dezinsekcijas metodes, kuras 

zināmu laiku liedz personām atrasties šajās telpās. Tāpat ir nepieciešams veikt būtiskus sagatavošanas 

darbus, t.i., atbrīvot telpas no mīkstām mēbelēm, tapetēm un mākslīgā grīdas seguma. Savukārt, pēc 

dezinsekcijas veikšanas ir nepieciešams kosmētiskais remonts, telpu iekārtošana un sagatavošana 

pakalpojuma sniegšanai. Minēto darbu veikšanai, izņemot dezinsekciju, ir plānots iesaistīt 

Patversmes darbiniekus. Darbiniekus ir plānots iesaistīt arī citu pakalpojumu nodrošināšanā. Saskaņā 

ar Darba likuma 149. panta pirmo daļu, ikvienam darbiniekam ir tiesības uz ikgadējo atmaksāto 

atvaļinājumu, un, ņemot vērā klientu skaita samazināšanos vasaras mēnešos, Patversmē tiek plānoti 

darbinieku atvaļinājumi.  

Ņemot vērā minēto: 

 

1. slēgt apmeklētājiem Tukuma patversmi Dārza ielā 11/13, Tukumā, no 2019. gada 1. maija 

līdz 2019. gada 31. augustam, 

 

2. pieņemt zināšanai Tukuma novada pašvaldības aģentūras “Tukuma novada sociālais 

dienests” sagatavoto Patversmes pakalpojuma nodrošināšanas plānu (pievienots) uz Patversmes 

slēgšanas laiku.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nosūtīt : 

-Admin. nod. 

-Soc. d. 

-Pašvald. policija 

-Kom. nod. 

_____________________________________________________ 

Sagatavoja I.Liepiņa, saskaņots ar I.Balgalvi  
Izskatīts Sociālo un veselības jautājumu komitejā.  

Iesniedza izskatīšanai Sociālo un veselības jautājumu komiteja. 

  



Fk5-19 

136 

 

TUKUMA NOVADA PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRA 

TUKUMA NOVADA SOCIĀLAIS DIENESTS  
SOCIĀLO PAKALPOJUMU NODAĻA 

Reģistrācijas Nr.90009182572 

Tidaholmas iela 1, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

tālrunis 63181067, fakss 63180802, www.tukums.lv, e-pasts: soc.nod@tukums.lv  
 

Tukuma novada pašvaldības aģentūras “Tukuma novada sociālais dienests” 

Tukuma patversmes pakalpojuma nodrošināšanas plāns uz slēgšanas periodu 

No 2019.gada 1.maija līdz 2019.gada 31.augustam 

 

 

 

Plānotie darbi 

Maijs Jūnijs Jūlijs Augusts 

Mīksto mēbeļu 

utilizācija 
Dezinsekcija Materiālu iegādāšana Remontdarbi 

Tapešu un grīdas 

seguma noņemšana 

Nepieciešamības 

gadījumā atkārtota 

dezinsekcija  

Remontdarbi Telpu uzkopšana 

Telpu pilnīga 

atbrīvošana 

Telpu sagatavošana 

remontdarbiem 
 Telpu iekārtošana 

 

 

Klienti 

Šobrīd patversmē uzturas 33-35 klienti, vēl 9 klienti periodiski saņem pakalpojumu. 

Aprīlī tiek veikta klientu izvērtēšana, nosakot klientam piemērotāko pakalpojumu 

Sociālais darbinieks ar komandu sniedz konsultācijas, kopīgi meklējot piemērotāko dzīvesvietu 

Vasaras periodā ir neliels klientu samazinājums 

Klienti, kuriem izvērtējot konstatēta 

nepieciešamības pēc aprūpes 2. - 3.līmeņa 
10 klienti  

Uz 4 mēnešiem tiks ievietoti Engures novada 

domes pansionātā “Rauda” un SIA "Irlavas 

Sarkanā Krusta slimnīca" 

Klienti, kuriem turpmāk nepieciešams 

patversmes pakalpojums un nav iespējas atrast 

piemēroto dzīvesvietu 

10 – 15 klienti  

Nodrošināts patversmes pakalpojums Slampes 

un Džūkstes pagastu kopienas centrā “Rīti” 

Klienti, kuri ir nodarbināti un kuriem nav 

pajumtes (uzturēšanās KC “Rīti” apgrūtina 

ikdienas nokļūšana) 

Kopā ar sociālo darbinieku meklē dzīvokļu īres 

piedāvājumus. 4 personas var kopā īrēt dzīvokli, 

finansiāli tas neietekmē (2,01 euro/dienā x 31 

diena=62,31euro mēnesī no katra, 4 personām 

sanāk 249,24 euro. Par tādu summu personas 

var atrast īrēt dzīvokli) 

Klienti, kuru dzīvesvieta ir patversme, bet ir 

konstatēts alkohola reibums (šobrīd atvērums 

tiek nodrošināts izolatorā)  

1-2 klienti naktī 

? 

 

  

http://www.tukums.lv/


Fk5-19 

137 

 

 

Darbinieki 

Sociālais darbinieks (1)  Atvaļinājums 21.06.2019.-29.07.2019. 

 Darbs ar klientiem, kas izvietoti “pagaidu uzturēšanas vietās” 

 “Pagaidu” uzturēšanas vieta-Tidaholmas ielā 1, Tukumā 

 Pieņems klientus 

Medmāsa (0,5)  Atvaļinājums 03.06.2019.-12.07.2019. 

 Turpinās sniegt konsultācijas un medicīniskas manipulācijas 

“aprūpes istabās”: 

Celtnieku ielā 3 – otrdienās 14:00-18:00 

Aviācijas ielā 3-trešdienās 9:00-11:00 

 Ceturtdienās 9:00-12:00, kopā ar atkarības speciālistu sniegs 

konsultācijas pagastos; 

 Pirmdienās 14:00-18:00 apmeklēs klientus “pagaidu 

uzturēšanas vietā” 

 

Dežuranti-kurinātāji (4)  Maijs- Iesaistīsies patversmes telpu atbrīvošanā,  

 Aizvietos citu pakalpojumu dežurantus-aprūpētājus (Sociālo 

pakalpojumu centrā “Mežrozītes” un Slampes un Džūkstes 

pagastu kopienas centrā “Rīti”) 

 Jūnijs un jūlijs – Atvaļinājumi un aizvietošana (SPC 

“Mežrozītes un KC “:Rīti”, remontdarbi 

 Augusts – remontdarbi, telpu sagatavošana 

Apkopēja (0,5)  Atvaļinājums 01.07.2019.-28.07.2019. 

 Maijs: iesaistīsies telpu atbrīvošanā 

 Jūnijs aizvietos DAC “Saime” apkopēju (uz atvaļinājuma laiku) 

 Jūlijs-Atvaļinājums  

 Augusts – iesaistīsies uzkopšanas darbos un telpu iekārtošanā 

 

 

Nodaļas vadītāja J.Hodakovska-Migunova 

 

 

     

 

  



Fk5-19 

138 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī                   prot. Nr.6, 47.§. 
      

Par piedāvājumu iegādāties nekustamo  

īpašumu X, Irlavas pagastā,  

Tukuma novadā  

 

 

 

 

 

/Ierobežotas piekļuves informācija/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Nosūtīt: 

-Īp.nod.- X 

________________________________ 

Sagatavoja Irlavas un Lestenes pag.pārvalde M.Freiberga 

Izskatīts Teritoriālās attīstības komitejā. Iesniedza izskatīšanai Teritoriālās attīstības komiteja. 



Fk5-19 

139 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī                   prot. Nr.6, 48.§. 
     

Par piedāvājumu iegādāties nekustamo  

īpašumu X, Irlavas pagastā,  

Tukuma novadā  

 

 

 

 

 

/Ierobežotas piekļuves informācija/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nosūtīt: 

-Īp.nod.- X, Jur.nod, Fin nod. 

________________________________ 

Sagatavoja Irlavas un Lestenes pagastu pārvalde M.Freiberga Izskatīts Teritoriālās attīstības komitejā.  

Iesniedza izskatīšanai Teritoriālās attīstības komiteja. 



Fk5-19 

140 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī                   prot. Nr.6, 49.§. 

 

Par zemes nomu 

 

 

 

 

 

/Ierobežotas piekļuves informācija/ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nosūtīt: 

-Īp.n. 

- Sēmes un Zentenes pag. pārv. 

- iesniedzējam 

_________________________________ 

Sagatavoja Sēmes un Zentenes pag. pārv.(A.Pāvilsone) 
Izskatīts Teritoriālās attīstības komitejā.  

Iesniedza izskatīšanai Teritoriālās attīstības komiteja. 



Fk5-19 

141 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī                   prot. Nr.6, 50.§. 

 

 

Par Tukuma  novada Irlavas un Lestenes pagastu  

pārvaldes bezcerīgo debitoru parādu norakstīšanu 

 

 

 

 

 

/Ierobežotas piekļuves informācija/ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nosūtīt: 

-Fin.n. 

-Irlava 

_______________________ 

Sagatavoja: Ī.Jēgere 

Izskatīts Finanšu komitejā. 

Iesniedza izskatīšanai Finanšu komitejā



Fk5-19 

142 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī                   prot. Nr.6, 51.§. 

 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda  

samaksas grafiku 

 

 

 

 

 

/Ierobežotas piekļuves informācija/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nosūtīt: 

- Īp. nod.  

- Izraksts 

- Fin. nod.  

_____________________________________________________________________ 

Sagatavoja: Īpašumu nod. B.Zonberga-Koptjajeva, saskaņots ar nod. vad. V. Bērzāju 

Izskatīts Finanšu komitejā. 

Iesniedza izskatīšanai Finanšu komiteja



Fk5-19 

143 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī                    prot.Nr.6,52.§. 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa  

atvieglojumu piešķiršanu 
 

 

 

 

 

/Ierobežotas piekļuves informācija/ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nosūtīt: 

-Īp. nod. 

-izraksts.  

_________________________________________________________ 

Sagatavoja Īpašumu nodaļa (M.Zonenberga), saskaņots ar V.Bērzāju, 

Izskatīts Finanšu komitejā. 

Iesniedza izskatīšanai Finanšu komiteja 

Komitejās nav skatīts 3.punkts (Sagatavoja Īpašumu nodaļa (M.Zonenberga), saskaņots ar V.Bērzāju un Domes 

priekšsēdētāju 23.04.2019.



Fk5-19 

144 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī                   prot. Nr.6, 53.§. 

 

Par X iesniegumu 
 

 

 

 

 

/Ierobežotas piekļuves informācija/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nosūtīt: 

-Īp. nod. 

- iesniedzējam 

__________________________________________________ 

Sagatavoja Īpašumu nodaļa (M.Zonenberga), saskaņots ar V.Bērzāju, 

15.04.2018. 
Izskatīts Finanšu komitejā. 

Iesniedza izskatīšanai Finanšu komiteja



Fk5-19 

145 

 

Projekts 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī                  prot. Nr.6, 54.§. 

 

Par dzīvojamās telpas īres līguma termiņa 

pagarināšanu 

 

 

 

 

 

/Ierobežotas piekļuves informācija/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Nosūtīt:  

- Kom. nod.;  

- Izraksti; 

-SIA “Amatnieks”;  

_____________________________________ 

Sagatavoja: Kom. nod. S.Limanska 

Izskatīts Sociālo un veselības jautājumu komitejā. 

Iesniedza izskatīšanai Sociālo un veselības jautājumu  komiteja



Fk5-19 

146 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī                  prot. Nr.6, 55.§. 
 

Par dzīvojamo telpu izīrēšanu 

 

 

 

 

 

/Ierobežotas piekļuves informācija/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nosūtīt:  

- Kom. nod.;  

- Izraksti 

- SIA „Tukuma nami” 

- Adm.n.(KAC)  

________________________________________________________ 
Sagatavoja Kom. nod. S.Limanska 

 Izskatīts Sociālo un veselības jautājumu komitejā. 

Iesniedza izskatīšanai Sociālo un veselības jautājumu  komiteja



Fk5-19 

147 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī                  prot. Nr.6, 56.§. 

 

Par dzīvojamo telpu X, Irlavas pagastā, 

Tukuma novadā, dzīvokļu X un X  

izslēgšanu no pašvaldības dzīvojamā fonda 

 

 

 

 

 

/Ierobežotas piekļuves informācija/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nosūtīt: 

-Irlavas un Lestenes pagastu pārvalde   

-Kom. nod.  

-Izraksti 

______________________________ 

Sagatavoja: Irlavas un Lestenes pagastu pārvalde M.Freiberga 

Izskatīts Sociālo un veselības jautājumu komitejā. 

Iesniedza izskatīšanai Sociālo un veselības jautājumu  komiteja 



Fk5-19 

148 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī                   prot. Nr.6, 57.§. 

 

   

 

Par Tukuma novada pašvaldības aģentūras 

„Tukuma novada sociālais dienests” 

bezcerīgo debitoru parādu norakstīšanu  

 

 

 

 

 

/Ierobežotas piekļuves informācija/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nosūtīt: 

-soc. d. 

_____________________________________________________ 

Sagatavoja I.Liepiņa, saskaņots ar I.Balgalvi 

Izskatīts Sociālo un veselības jautājumu komitejā. 

Iesniedza izskatīšanai Sociālo un veselības jautājumu  komiteja



Fk5-19 

149 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

 

2019.gada 25.aprīlī                   prot. Nr.6, 58.§. 

 

 

Par dalību Latvijas Pašvaldību savienības 30.kongresā 
 

 

2019.gada 16.aprīlī Tukuma novada Domē saņemta Latvijas Pašvaldību savienības (turpmāk-

LPS) vēstule (reģ.Nr.179-n) ar uzaicinājumu piedalīties LPS 30.kongresā un biedru sapulcē 

2019.gada 17.maijā Rīgā. Tukuma novada pašvaldībai saskaņā ar LPS statūtiem, un ņemot vērā 

iedzīvotāju skaitu līdz 2019.gada 1.janvārim, ir 3 delegātu vietas kongresā (priekšsēdētājs un 2 domes 

pilnvaroti pašvaldības deputāti). 

Likuma „Par pašvaldībām” 62.panta otrās daļas 2.punkts nosaka, ka „Domes priekšsēdētājs 

un priekšsēdētāja vietnieks pilnvaras iegūst ar ievēlēšanas brīdi. Domes priekšsēdētājs pārstāv 

pašvaldību attiecībās ar valsti un citām pašvaldībām”. 

LPS Statūtu 6.5.punkts nosaka: „... Biedrības biedru kongresā pārstāv pašvaldības domes 

priekšsēdētājs un domes pilnvaroti deputāti”,  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 62.panta otrās daļas 2.punktu un LPS Statūtu 

6.5.punktu un iepriekš minēto: 

 

1. pilnvarot Tukuma novada Domes deputātus: 

1.1.  ...................................................................... 

 

1.2. ....................................................................... 

pārstāvēt Tukuma novada pašvaldību Latvijas Pašvaldību savienības 30.kongresā 2019.gada 17.maijā 

Rīgā. 

 

 2. uzdot Administratīvajai nodaļai līdz 2019.gada 3.maijam nosūtīt lēmuma norakstu Latvijas 

Pašvaldību savienībai. 

 

 3. uzdot Finanšu nodaļai apmaksāt dalības maksu Latvijas Pašvaldību savienības 30.kongresā 

atbilstīgi saņemtajam rēķinam. 

 

 

 
 

 

 

Nosūtīt: 

Admin. nod. 

Fin. nod. 

LPS 

____________________________________________ 

Sagatavoja Administratīvā nodaļa  

Izskatīšanai iesniedz Domes priekšsēdētājs Ē.Lukmans 



Fk5-19 

150 

 

 
 

 

 

 



Fk5-19 

151 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

 

2019.gada 25.aprīlī                   prot. Nr.6, 59.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

Brīvības laukumā, Tukumā, Tukuma novadā,  

zemes nomas tiesību izsoles vasaras kafejnīcas 

ierīkošanai, rezultātu apstiprināšanu 

 

 

Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2019.gada 

17.aprīlī rīkotajā pašvaldības nekustamā īpašuma Brīvības laukumā, Tukumā, Tukuma novadā 

(turpmāk - Nekustamais īpašums), zemes nomas tiesību izsolē vasaras kafejnīcas ierīkošanai 

piedalījās viens pretendents. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Zelta upe”, kuru pārstāvēja Artis 

Šuspāns, nosolot vienu soli (izsoles sākuma cena 100,00 eiro/gadā),  ieguva tiesības noslēgt zemes 

nomas tiesību līgumu par 105,00 EUR (viens simts pieci eiro) bez pievienotās vērtības nodokļa 

gadā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru 

kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 “Noteikumi par publiskas personas zemes 

nomu” un Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2019.gada 

17.aprīlī organizētās izsoles rezultātiem: 

 

 1. apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma Brīvības laukumā, Tukumā, Tukuma novadā 

(turpmāk - Nekustamais īpašums), zemes nomas tiesību izsoles vasaras kafejnīcas ierīkošanai,  

rezultātus un par izsoles uzvarētāju atzīt sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Zelta upe”, reģistrācijas 

Nr.40103537237, juridiskā adrese Kuldīgas iela 40, Tukums, Tukuma novads, kurai ir tiesības 

noslēgt Nekustamā īpašuma zemes nomas tiesību līgumu par 105,00 EUR (viens simts pieci eiro) bez 

pievienotās vērtības nodokļa gadā uz 3(trīs) gadiem,   

2. uzdot Juridiskajai nodaļai sagatavot Nekustamā īpašuma zemes nomas tiesību līgumu. 

Pilnvarot pašvaldības izpilddirektori Daci Lebedu 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles rezultātu 

apstiprināšanas noslēgt Nekustamā īpašuma zemes nomas tiesību līgumu ar sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību “Zelta upe”,  

3. izsoles rezultātus publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv pēc šā lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. 

 Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 
Nosūtīt: 

- Fin. nod.  

- Īp. nod.  

- Jur. nod.  

- SIA “Zelta upe” 

_________________________________  

Sagatavoja: Īpašumu nod. (D.Šmite) 

Izskatīšanai iesniedz Domes priekšsēdētājs Ē.Lukmans 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/


Fk5-19 

152 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī                 prot. Nr.6, 60.§. 

 

Par pašvaldības kustamās mantas - automašīnas  

Ford Galaxy, izsoles rezultātiem un 

trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu  

 

Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas (turpmāk – 

Komisija) 2019.gada 17.aprīlī rīkotā Tukuma novada pašvaldības kustamās mantas - automašīnas 

Ford Galaxy, reģistrācijas Nr.LS 945, izlaiduma gads 2003 (turpmāk -Automašīna), izsole ir 

atzīstama par nenotikušu, jo nepieteicās neviens pretendents. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 31.panta pirmā daļa nosaka: „Ja neviens 

pircējs nav pārsolījis izsoles sākumcenu [...], izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu” 

un 3.panta otrā daļa nosaka „Publisku personu mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas 

pārdošana izsolē”. Kā par nākamo pašvaldībai izdevīgāko mantas atsavināšanas veidu, komisija 

atzina mantas pārdošanu trešajā izsolē par brīvu cenu, samazinot otrās izsoles sākuma cenu uz 350,00 

euro (pirmās izsoles sākuma cena 850,00 euro, otrās izsoles sākuma cena 680,00 euro), saskaņā ar 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 6. un 7.punktu 

„pārdošana par brīvu cenu ir mantas pārdošana par atsavinātāja noteiktu cenu, kas nav zemāka par 

nosacīto cenu”, savukārt „nosacītā cena ir [...] kustamas mantas vērtība, kas noteikta, ņemot vērā 

tās atlikušo bilances vērtību pēc grāmatvedības uzskaites datiem.” Atbilstoši sauszemes 

transportlīdzekļu tehniskā eksperta Arvja Ozoliņa  novērtējumam (automašīnas faktiskās vērtības akts 

Nr.LS945), Automašīnas faktiskā vērtība (iekļaujot PVN) ir 820 euro, savukārt bilances vērtība pēc 

grāmatvedības uzskaites datiem ir 0.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 3.punktu: 

„Pārdot publiskas personas mantu par brīvu cenu var, ja sarīkotā izsole ir bijusi nesekmīga.” 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 1. un 

2.punktu, panta otro daļu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 6. un 7. punktu, 

3.panta pirmās daļas 2.punktu, 6.panta otro un trešo daļu, 31.panta pirmo daļu,32.panta ceturto daļu,  

37.panta pirmās daļas 3.punktu: 

 

1. atzīt Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2019.gada 17.aprīlī 

rīkoto Automašīnas izsoli par nenotikušu, 

2. uzdot Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai organizēt Automašīnas 

pārdošanu trešajā izsolē, 

3. noteikt, ka Automašīnas nosacītā trešās izsoles sākuma cena ir 350,00 euro,  

4. apstiprināt pašvaldības kustamās mantas – Automašīnas trešās izsoles noteikumus Nr… 

(pielikumā), 

5. Uzdot Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļai informāciju par Automašīnas izsoli 

izziņot reģionālajā radiostacijā “Kurzemes Radio”, publicēt Tukuma novada Domes bezmaksas 

informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv, kā arī citos 

pašvaldībai pieejamos bezmaksas sociālajos tīklos. 

6. kontroli par lēmuma izpildi uzdot Domes iekšējai auditorei Lindai Henzelei.     
 

Nosūtīt: 

- Fin. nod. - Īp. nod. - Jur. nod. - L.Henzelei 

_________________________________ 

Sagatavoja: Īpašumu nod. (D.Šmite)         

Izskatīšanai iesniedz Domes priekšsēdētājs Ē.Lukmans 

http://www.tukums.lv/


Fk5-19 

153 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada Domes 25.04.2019.       

lēmumu (prot. Nr…, ...§.)  

 

IZSOLES NOTEIKUMI 
Tukumā 

 

2019.gada ….aprīlī                Nr… 

(prot.Nr…, ...§.) 

Par pašvaldības kustamās mantas –  

automašīnas Ford Galaxy trešo izsoli 

 
I. Vispārīgie jautājumi 

1. Noteikumi paredz kārtību, kādā organizējama pašvaldības kustamās mantas –  automašīnas 

Ford Galaxy pārdošana trešajā izsolē.  

2. Izsoles noteikumi ir izstrādāti, pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu un Tukuma novada Domes 2019.gada ....aprīļa lēmumu „Par automašīnas Ford Galaxy 

izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr…, ….§.). 

3. Izsoli organizē Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija (turpmāk – Komisija) un automašīna Ford Galaxy tiek pārdota atklātā mutiskā trešajā izsolē 

ar augšupejošu soli.  

 

II. Tukuma novada pašvaldības kustamās mantas vieglās pasažieru automašīnas 

Ford Galaxy raksturojums 
4. Tukuma novada pašvaldības kustamā manta – automašīna Ford Galaxy (turpmāk – 

Automašīna): 

4.1. marka: Ford Galaxy ,  

4.2. valsts reģistrācijas numurs: LS 945, 

4.3. izlaiduma gads: 2003., 

4.4. šasijas numurs: WF0GXXPSSG3D09806, 

4.5. krāsa: zaļa 

4.6. pašmasa (kg): 1736, 

4.7. pilna masa (kg): 2470, 

4.8. motora tips: benzīns, 

4.9. motora tilpums: 2,2 l, 

4.10. reģistrācijas apliecība: AF 2818869, 

4.11. tehniskā apskate: līdz 27.05.2019., 

4.12. nobraukums, km: 285269, 

4.13. virsbūvei stipra korozija, krāsojumam un virsbūvei nepieciešamas remonts, stipri 

nolietots salons. 

5. Automašīnu var apskatīt darba dienās Tukuma novada Domē, par laiku iepriekš sazinoties 

pa mobilo tālruni 29104617 (kontaktpersona: V.Bērzājs). 

 

III. Izsoles veids, maksājumi 
 6. Izsoles veids: atklāta mutiska trešā izsole ar augšupejošu soli. 

 7. Maksāšanas līdzekļi: maksājumi ir veicami 100%  

8. Trešās izsoles sākumcena: 350,00 euro.  

 9. Pirmais un turpmākie solīšanas soļi - 10,00 euro. 

 10. Izsoles nodrošinājums: 10% euro no izsoles sākumcenas, t.i., 35 euro. 

 11. Dalības maksa: 10,00 euro. 

 

  



Fk5-19 

154 

 

 

 

IV. Izsoles organizēšana 

12. Pirms izsoles laikrakstā „Tukuma laiks”, kā arī pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv. 

un tīmekļa vietnē www.ss.lv tiek ievietots sludinājums par Automašīnas pārdošanu un noteikts 

pieteikšanās termiņš.  

13. Piesakoties vismaz vienam pretendentam, tiek rīkota izsole. 

14. Komisijas noteiktajos termiņos izsoles pretendentiem Tukuma novada Domes, 

reģistrācijas Nr.90000050975, AS „Swedbank” norēķinu kontā: LV17HABA0001402040731, kods: 

HABALV22, atsevišķos maksājumos ir jāieskaita izsoles nodrošinājums un dalības maksa.  

15. Izsoles dalībnieku reģistrācija tiek uzsākta ar nodrošinājuma un dalības maksas samaksai 

noteiktā termiņa iestāšanos. 

16. Izsoles dalībniekiem, kuri vēlas reģistrēties, jāiesniedz šādi dokumenti: 

 

Nr.p.k. Fiziskai personai Juridiskai personai 

 16.1.  pieteikums par piedalīšanos izsolē pieteikums par piedalīšanos izsolē 

16.2. maksājuma dokumentu kopija, 

uzrādot oriģinālu, kas apliecina 

10. un 11.punktā noteikto 

maksājumu veikšanu 

maksājuma dokumentu kopija, uzrādot oriģinālu, 

kas apliecina 10. un 11.punktā noteikto maksājumu 

veikšanu 

16.3. ja fizisko personu pārstāv 

pilnvarnieks–notariāli apliecināta 

pilnvara un pilnvarnieka pases 

kopija, uzrādot oriģinālu 

ja komersantu nepārstāv tās likumīgais pārstāvis, bet 

pilnvarnieks, tad iesniedzama Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā noformēta 

pilnvara, kā arī likumīgā pārstāvja vai pilnvarnieka 

pases kopija, uzrādot oriģinālu 

 

17. Pretendentam Latvijā, vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta, nedrīkst būt nodokļu parādu, t.sk. valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, kas 

kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 euro. 

18. Pretendentus, kuri nav izpildījuši šo noteikumu 16.punkta prasības vai neatbilst 17.punkta 

prasībām, neiekļauj izsoles dalībnieku sarakstā un pēc informācijas saņemšanas par viņu bankas 

norēķinu kontu, atmaksā viņiem nodrošinājumu.  

19. Komisija ir tiesīga pārbaudīt dalībnieku dokumentos sniegtās ziņas un, ja tiek atklāts, ka 

izsoles dalībnieks ir sniedzis nepatiesas ziņas, to svītro no dalībnieku saraksta, nepieļauj dalību izsolē 

un neatmaksā nodrošinājumu. Atkārtotas izsoles gadījumā šīm personām nav atļauts piedalīties.  

 20. Komisija nav tiesīga līdz izsoles sākumam iepazīstināt fiziskās un juridiskās personas ar 

ziņām par izsoles dalībniekiem. 

21. Izsoles dalībniekus reģistrē Tukuma novada Domes 315.kabinetā darba laikā līdz 

2019.gada 3.jūnijam plkst.18:00. 

 22. Automašīnas izsole notiek Tukuma novada Domē, Tukuma novada Domes Sēžu zālē, 

Talsu ielā 4, Tukumā, 2019.gada 5.jūnijā, plkst.15:45. 

 23. Izsole notiek, ja uz izsoli ierodas ne mazāk kā 1 (viens) minētajā kārtībā reģistrēts izsoles 

dalībnieks.  

 24. Ja uz izsoli ierodas tikai viens dalībnieks, notiek solīšana un Automašīnu piedāvā pirkt 

vienīgajam izsoles dalībniekam par sākumcenu, kas paaugstināta par vienu izsoles soli. 

25. Izsolē starp izsoles dalībniekiem aizliegta vienošanās, skaļa uzvedība un citāda veida 

uzvedība, kas varētu iespaidot izsoles rezultātus un gaitu. 

 

V. Izsoles norise 

26. Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpās uzrāda pasi vai personas 

apliecību (identifikācijas karti) un ar parakstu uz izsoles noteikumiem, apliecina, ka viņš ar tiem ir 

iepazinies un apņemas tos ievērot.  

http://www.tukums.lv/
http://www.ss.lv/


Fk5-19 

155 

 

27. Ja izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpā nevar uzrādīt pasi vai 

personas apliecību (identifikācijas karti), izsoles dalībnieks skaitās, neieradies uz izsoli.  

28. Solīšana notiek pa vienam izsoles solim. 

29. Katrs solītājs ar parakstu apstiprina izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo nosolīto cenu. 

Ja solītājs atsakās parakstīties, viņu svītro no izsoles dalībnieku saraksta un neatmaksā 

nodrošinājumu.  

30. Ja izsoles laikā neviens no solītājiem nepiedalās solīšanā, tad visiem izsoles dalībniekiem 

neatmaksā nodrošinājumu. 

 

VI. Izsoles rezultāti 
31. Par izsoles uzvarētāju kļūst tas dalībnieks, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu. 

32. Gadījumā, ja neviens no izsoles dalībniekiem nav pārsolījis sākumcenu, izsole atzīstama 

par nenotikušu. 

33. Komisija apstiprina izsoles protokolu, par ko tiek paziņots izsoles uzvarētājam. 

34. Izsoles uzvarētājam, atrēķinot samaksāto nodrošinājumu, nedēļas laikā no izsoles dienas 

jāsamaksā piedāvātā summa par Automašīnu pilnā apmērā. 

35. Izsoles uzvarētāja samaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts Pirkuma līguma līgumcenā, 

bet gadījumā, ja izsoles uzvarētājs nedēļas laikā neveic 34.punktā noteikto maksājumu, 

nodrošinājums tiek zaudēts par labu Tukuma novada Domei.  

36. Pēc 34.punktā noteiktā maksājuma samaksas izsoles rezultāti 30 (trīsdesmit) dienu laikā 

tiek apstiprināti Tukuma novada Domes sēdē.  

37. Pirkuma līgums ar izsoles uzvarētāju tiek noslēgts 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles 

rezultātu apstiprināšanas Domes sēdē.  

38. Pēc Pirkuma līguma noslēgšanas, parakstot pieņemšanas un nodošanas aktu, kustamais 

īpašums tiek nodots izsoles uzvarētājam īpašumā. 

39. Īpašuma tiesības uz Automašīnu izsoles uzvarētājam pāriet pēc visas Pirkuma līgumā 

noteiktās pirkuma maksas samaksas. 

40. Ja izsoles uzvarētājs neveic nosolītās cenas samaksu šo noteikumu 34.punktā noteiktajā 

termiņā, tiesības nopirkt Automašīnu par paša nosolīto augstāko cenu pāriet nākamajam augstākās 

cenas nosolītājam.  

41. Pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, ir tiesības divu nedēļu laikā no paziņojuma 

saņemšanas dienas paziņot izsoles rīkotājam par Automašīnas pirkšanu.  

42. Gadījumā, ja arī nākamais izsoles dalībnieks neizmanto viņam 40.punktā un 41.punktā 

piešķirtās tiesības, izsole atzīstama par nenotikušu.  

43. Izsoles dalībnieki, kuri nav uzvarējuši izsolē, saņem atpakaļ iemaksāto nodrošinājumu 

termiņā līdz vienam mēnesim. Lai saņemtu nodrošinājumu, izsoles dalībnieki iesniedz izsoles 

rīkotājam iesniegumu ar norādi par bankas norēķinu kontu, uz kuru nodrošinājums ir jāpārskaita. Ja 

mēneša laikā bankas konts netiek norādīts, iemaksātais nodrošinājums paliek Tukuma novada Domei. 

Izsoles dalībnieki samaksāto dalības maksu atpakaļ nesaņem.  

 

VIII. Noslēguma jautājums 
44. Sūdzības par Komisijas darbībām iesniedzamas Tukuma novada Domē līdz izsoles 

rezultātu apstiprināšanas dienai.    

 

  

 

 

  



Fk5-19 

156 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī                   prot. Nr.6, 61.§. 

 

Par līdzfinansējumu Durbes muižas kalpu mājas   

pārseguma un jumta glābšanas darbiem 

 

 

Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde (turpmāk – Pārvalde) ir izvērtējusi Tukuma novada 

Domes iesniegumu ar lūgumu piešķirt valsts budžeta finansējumu Durbes muižas kalpu mājas 

pārseguma un jumta glābšanas darbu 4.posmam par kopējo summu 15000,00 EUR (piecpadsmit 

tūkstoši eiro), kas nepieciešami, lai veiktu neatliekamos glābšanas darbus.  

Saskaņā ar likuma “Par kultūras pieminekļu aizsardzību” 24. pantu pēc Nacionālās kultūras 

mantojuma pārvaldes ierosinājuma no valsts budžeta iedala līdzekļus kultūras pieminekļu izpētei un 

to valsts nozīmes kultūras pieminekļu konservācijai un restaurācijai, kuri īpašnieka noteiktajā kārtībā 

ir pieejami sabiedrības apskatei. 

Pārvaldes Kultūras pieminekļu izpētes, glābšanas un restaurācijas programmas izpildes 

komisija izvērtēja iesniegumu un pievienoto dokumentāciju un konstatēja, ka Tukuma novada Domes 

lūgtais finansējums ir pārāk liels kontekstā ar kopējo finansējuma apjomu programmai, tāpēc 

Pārvalde, ņemot vērā nepieciešamību turpināt neatliekamus glābšanas darbus minētajā objektā, 

nolēma piešķirt finansējumu 5000,00 EUR (pieci tūkstoši eiro) apmērā. 

Projekta aktivitātes plānotas saskaņā ar „Tukuma muzeja vidējā termiņa stratēģijas 2014.-

2020. gadam” 7.1.nodaļas 1.Stratēģijas mērķim „Novada kultūras telpai nozīmīga, raksturīga un 

unikāla mantojuma saglabāšana un attīstība, lai stiprinātu novada lepnumu un piederības izjūtu savam 

novadam” un “Tukuma novada Attīstības programma 2015.-2021. gadam” 3.3.6.punktu “Durbes pils 

kompleksa attīstīšana”. 

Glābšanas darbiem nepieciešams piesaistīt būvuzraugu un autoruzraugu. 

Likuma „Par pašvaldībām” 12.pants noteic - „Pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu”. Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 5.punktu, viena no pašvaldības autonomām funkcijām ir „ rūpēties par kultūru 

un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska 

un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai 

u.c.)”. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu un 15.panta pirmās daļas 5.punktu: 

- piešķirt Tukuma muzejam līdzfinansējumu 5000,00 EUR (pieci tūkstoši eiro) Durbes muižas 

kalpu mājas pārseguma un jumta glābšanas darbiem no 2019.gada budžetā plānotajiem līdzekļiem 

neparedzētiem gadījumiem, nosakot, ka pārējos nepieciešamos izdevumus sedz Tukuma muzejs no 

iestādes budžetā plānotajiem līdzekļiem.  

 
Nosūtīt: 

-Fin. nod. 

-Attīst. nod. 

-Kult. nod. 

-Tukuma muzejam 

___________________________________ 

Sagatavoja Attīstības nodaļa 

Iesniedza izskatīšanai Domes priekšsēdētājs 

  



Fk5-19 

157 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 25.aprīlī                                  prot.Nr.6, 62.§. 

 

Par projektu “Jauniešu līdzdalība 

Tukuma novada pagastos” 

 

 

 

Tukuma novada Izglītības pārvaldes Multifunkcionālais jaunatnes iniciatīvu centrs ir 

sagatavojis projekta pieteikumu “Jauniešu līdzdalība Tukuma novada pagastos” Jaunatnes 

starptautisko programmu aģentūras izsludinātajā projektu konkursā „Atbalsts jaunatnes politikas 

īstenošanai vietējā līmenī saskaņā ar vietējā līmeņa patstāvīgajiem jaunatnes politikas plānošanas 

dokumentiem“. 

Projekta mērķis ir attīstīt darbu ar jaunatni Tukuma novada pagastos, veicinot pagastu jauniešu 

līdzdalību vietējā kopienā. 

Projekts tiks realizēts saskaņā ar Tukuma novada Attīstības programmas 2015.- 2021.gadam 

Rīcības plāna RV2 “Jauniešu iniciatīvas atbalsts” 2.1. uzdevumu: “Pilnveidot institucionālo sistēmu 

darbam ar jaunatni pašvaldībā” un 2.4. uzdevumu: “Sekmēt un atbalstīt jauniešu iniciatīvas un 

līdzdalību pašvaldības darbā”. 

Projekta kopējās izmaksas 3500,00 euro. Projekts tā apstiprināšanas gadījumā tiks finansēts no 

valsts budžeta līdzekļiem. Projekta īstenošana paredzēta no 2019.gada 1. septembra līdz 2020.gada 

31. maijam. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu /Pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu./ un 15.panta pirmās daļas 4.punktu / 

Pašvaldībām ir šādas autonomās funkcijas [..] gādāt par iedzīvotāju izglītību/: 

 

1. atbalstīt projekta “Jauniešu līdzdalība Tukuma novada pagastos” īstenošanu, 

 

2. uzdot projekta sagatavošanu un īstenošanu organizēt Tukuma novada Izglītības pārvaldes 

Multifunkcionālajam jaunatnes iniciatīvu centram. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nosūtīt:  

-Fin. nod. 

-Attīst. nod. 

-Izgl. pārv. (2 eks.) 

___________________________________________ 

Sagatavoja Izglītības pārvalde (I. Upesleja), saskaņots ar vadītāja p.i. M.Bērziņu 

Iesniedza izskatīšanai Domes priekšsēdētājs Ē.Lukmans 
 

 
 

 

 


